
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS 

KOLEGIJOS 

2016 metų 

VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Girionys, 2017 

 



2 

 

 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos metinė ataskaita parengta remiantis: 
 

 Katedrų veiklos ataskaitomis; 

 Fakultetų studijų administratorių duomenimis; 

 Personalo skyriaus duomenimis; 

 Ūkio skyriaus duomenimis; 

 Informacinio centro duomenimis; 

 Tarptautinių ryšių skyriaus duomenimis; 

 Finansų tarnybos duomenimis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos tarybos 

2017 m. gegužės 8 d. nutarimu Nr. TN- 

 

 

 

APSVARSTYTA 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 

Akademines tarybos posėdyje 

2017 m. balandžio mėn. 4 d. protokolo Nr.30 

 

  



3 

 

TURINYS 
 

  Psl. 

1. KOLEGIJOS MISIJA IR VIZIJA 5 

2. VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 5 

3. PAGRINDINĖS STRATEGINĖS KYPTYS 6 

4.  STRUKTŪRA IR ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 6 

 4.1. STRUKTŪRA 6 

 4.2. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 8 

5. KOLEGIJOS VALDYMAS IR SAVIVALDA 15 

 5.1. KOLEGIJOS TARYBA IR JOS VEIKLA 17 

 5.2. AKADEMINĖ TARYBA IR JOS VEIKLA 18 

 5.3. DIREKTORIUS IR JO VEIKLA 19 

 5.4. STUDENTŲ ATSTOVYBĖ 25 

6. STUDIJŲ PROGRAMOS IR STUDENTAI  26 

 

6.1. STUDIJŲ PROGRAMŲ SAVIANALIZĖ, IŠORINIS VERTINIMAS IR 

AKREDITAVIMAS 27 

 6.2. STUDENTŲ SKAIČIAUS KAITA 29 

 6.3. STUDENTŲ PRIĖMIMO RODIKLIAI 32 

 6.3.1. Konkursas 32 

 6.3.2. Įstojusiųjų gyvenamoji vieta 37 

 6.4. STUDIJŲ PROCESO ORGANIZAVIMAS 38 

 6.5. STUDENTŲ PAŽANGA IR STUDIJŲ REZULTATAI 39 

 6.6. STUDENTŲ IŠBRAUKIMAS IŠ STUDENTŲ SĄRAŠŲ 40 

 6.7. STUDIJŲ BAIGIMO REZULTATAI 41 

 6.8. ABSOLVENTŲ ĮSIDARBINIMAS 46 

7. TAIKOMOJI MOKSLINĖ, PROJEKTINĖ, KONSULTACINĖ IR KITA VEIKLA 47 

 7.1. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 47 

 7.2. TAIKOMIEJI TYRIMAI, PROJEKTAI 48 

 7.3. KONFERENCIJOS, PRANEŠIMAI, PUBLIKACIJOS 49 

 

7.4. PARENGTI VADOVĖLIAI, MOKOMOSIOS KNYGOS, METODINĖS 

PRIEMONĖS 69 

 

7.5. DALYVAVIMAS RENGIANT IR ĮGYVENDINANT MOKSLO IR STUDIJŲ 

PROJEKTUS 72 

8. MATERIALIEJI IŠTEKLIAI 74 

 8.1.PATALPOS 74 

 8.2.INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ ĮRANGA 74 

 8.3. BIBLIOTEKA 76 

9. PARAMA STUDENTAMS. STUDENTŲ PASIEKIMAI 77 

10. IŠORINIAI TARPTAUTINIAI RYŠIAI 80 

 10.1. ERASMUS MOBILUMAS 80 

11. BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS 91 

 

11.1. DALYVAVIMAS VISUOMENINĖSE ORGANIZACIJOSE, TARYBOSE, 

KOMITETUOSE 91 

 11.2. PASIRAŠYTOS BENDRADARBIAVIMO SUTARTYS 91 

 11.3. RENGINIAI VISUOMENĖS ŠVIETIMUI 92 

12. ŪKIO VALDYMAS IR PATALPŲ RENOVACIJA 93 

13. FINANSŲ VALDYMAS 94 

15. PRIEDAI  

 1 priedas. KMAIK lėšos. KMAIK pajamų kaita 2012-2016 m. 96 

 2 priedas. KMAIK išlaidų kaita 2012-2016 m. 97 



4 

 3 priedas. KMAIK uždirbtos lėšos 2012-2016 m. 97 

 4 priedas. 2016 m. realiųjų išteklių duomenų ataskaita  98 

 5 priedas. KMAIK organizacinės struktūros schema 100 

 6 priedas. Dėstytojų kvalifikacijos kėlimas 101 

 6 priedas. Dėstytojų dalyvavimas visuomeninėse organizacijose, komisijose, tarybose 118 

 8 priedas. Teisiškai įregistruoti kolegijos pastatai ir statiniai 132 

 8 priedas. KMAIK akademiniai, socialiniai ir verslo partneriai 132 

 

 

 



5 

 

1. KOLEGIJOS MISIJA IR VIZIJA 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 952 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vyriausybės 2011 m. rugpjūčio 24 d. nutarimo nr. 999 „Dėl Kauno miškų ir aplinkos 

inžinerijos kolegijos pertvarkymo“ pakeitimo‘, nusprendė: 

1. Pakeisti Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos statutą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 999 „Dėl Kauno miškų ir aplinkos 

inžinerijos kolegijos pertvarkymo“ (Žin., 2011, Nr. 107-5069), ir išdėstyti jį nauja redakcija. 

KMAIK strategijoje 2020 suformuluota Kolegijos misija: 

Atsižvelgiant į vykstančius kaimo plėtros pokyčius, kurti ir skleisti miškininkystės mokslo, 

kraštovaizdžio architektūros, rekreacijos technologijų bei aplinkos inžinerijos žinias. Šio 

pagrindinio tikslo siekti: 

• Perimant pasaulyje sukauptą pažangią patirtį, rengti aukštąjį profesinį išsilavinimą 

turinčius specialistus, tenkinančius šalies kaimo plėtros poreikius; 

• Laiduoti modernų, Europos standartus atitinkantį, studijų procesą, kuris leistų 

įgyvendinti mokymosi visą gyvenimą sistemą; 

• Kurti naujas miškininkystės, kraštovaizdžio architektūros, rekreacijos ir aplinkos 

inžinerijos technologijas bei vykdyti taikomuosius mokslinius tyrimus; 

• Plėtoti visuomenės gamtosauginį, kultūrinį ir patriotinį švietimą. 

Kolegijos vizija. Atvira šalyje kylantiems iššūkiams ir vykstantiems pokyčiams, tarnaujanti 

savajam kraštui moderni aukštoji mokykla šalies ir Europos mastu pripažinta kaip miškininkystės ir 

aplinkos inžinerijos profesinių studijų ir taikomųjų tyrimų institucija. 

 

2. VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

KMAIK statute suformuluoti kolegijos veiklos tikslai: 

„1. vykdyti studijas, teikiančias asmenims aukštąjį koleginį išsilavinimą ir aukštojo mokslo 

kvalifikacijas, tenkinančias Lietuvos valstybės miškininkystės ir aplinkos inžinerijos sektorių 

reikmes ir atitinkančias mokslo bei naujausių technologijų lygį; 

2. plėtoti regionui reikalingus miškininkystės ir aplinkos inžinerijos srities taikomuosius 

mokslinius tyrimus, konsultuoti valdžios ir ūkio subjektus; 

3. sudaryti sąlygas tobulinti asmenų įgytas žinias ir gebėjimus; 

4. ugdyti švietimui ir kultūrai imlią visuomenę, gebančią dirbti sparčios technologijų 

kaitos sąlygomis“. 

Kolegijos uždaviniai: 

1. sudaryti sąlygas Lietuvos gyventojams įgyti profesinę kompetenciją biomedicinos, 

technologijos mokslų ir kitose srityse; 

2. kurti modernią mokymo bazę, atlikti taikomuosius mokslinius tyrimus, plėtoti naujas 

technologijas; 



6 

3. įgyvendinti mokymosi visą gyvenimą principus, bendradarbiauti su ūkio subjektais, 

organizuoti profesinės kvalifikacijos tobulinimą ir perkvalifikavimą pagal asmens poreikius ir 

pasirinkimą; 

4. užtikrinti geros kokybės studijas, dalyvauti šalies ir tarptautinėse ekonominės bei 

socialinės plėtros programose; 

5. plėtoti visuomenės gamtosauginį, ekonominį, teisinį, estetinį, informacinės kultūros ir 

sveikos gyvensenos švietimą; 

6. įgyvendinant savo tikslus, vadovautis demokratijos, visapusiško asmenybės ugdymo ir 

integracijos į Lietuvos ir užsienio akademinę bendriją principais. 

Pagrindinė Kolegijos veiklos sritis – švietimas. Pagrindinė veiklos rūšis – koleginių studijų 

vykdymas. 

 

3. PAGRINDINĖS STRATEGINĖS KRYPTYS 

 

1. Tobulinti studijas ir skatinti absolventų įsidarbinimą, orientuojantis į šiuolaikiškas 

studijas, aukštą kokybę, studentų ir darbdavių poreikius. 

2. Taikomųjų mokslinių tyrimų ir konsultacinės veiklos kokybinis ir kiekybinis 

plėtojimas 

3. Tarptautiškumo didinimas, skatinant atvirumą studijose ir mokslinėje veikloje. 

4. Žinių sklaidos visuomenėje ir įvairiapusio mokymosi visą gyvenimą aktyvi plėtra. 

5. Poveikio ekonominiams ir socialiniams procesams didinimas, orientuojantis į šalies 

(regiono) problemų identifikavimą ir sprendimą. 

6. Dėmesio kolegijos bendruomenei didinimas, kad kiekvienas darbuotojas ir studentas 

jaustų poreikį ir turėtų galimybes visapusiškai tobulėti. 

7. Infrastruktūros plėtra ir aplinkos puoselėjimas,.  

8. Įvaizdžio ir komunikavimo gerinimas, siekiant atskleisti kolegijos išskirtinumą ir 

pažangą.  

9. Vidinės kokybės užtikrinimo sistemos tobulinimas ir organizacijos kultūros gerinimas. 

 

4. STRUKTŪRA IR ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

4.1. STRUKTŪRA 

 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos Kolegija yra Lietuvos Respublikos valstybinė aukštoji 

mokykla. Kolegija organizuoja ir vykdo kolegines studijas, teikia Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo (Žin., 2009, Nr. 54-2140) (toliau – Mokslo ir studijų įstatymas) nustatytas aukštojo 

mokslo kvalifikacijas, vykdo taikomuosius mokslinius tyrimus, eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros darbus, taiko mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 

darbų rezultatus, kaupia mokslo žinias, plėtoja kūrybinę veiklą ir kultūrą, puoselėja akademinės 

bendruomenės vertybes ir tradicijas. 

KMAIK infrastruktūrą sudaro 2 fakultetai: Miškininkystės ir kraštotvarkos fakultetas ir 

Aplinkos inžinerijos fakultetas, kuriuose veikia katedros, Informacinis centras, administracijos ir 



7 

ūkio infrastruktūros padaliniai. Tokia organizacinė struktūra įgalina racionaliai paskirstyti išteklius, 

teises, pareigas ir atsakomybę už atskirų veiklos sričių įgyvendinimą. Kolegijos padalinių veikla 

reglamentuojama nuostatais, taisyklėmis, tvarkomis ir kitais teisiniais dokumentais. 

Kolegijos struktūra pertvarkyta 2011.12.20 KMAIK Tarybos nutarimu, siekinat sudaryti 

palankesnes sąlygas komandiniam darbui. Kolegijoje veikia keturios specialybinės katedros, kurios 

kuruoja po vieną – dvi studijų programas (4.1.1 lentelė), bendruosius studijų dalykus kuruoja 

Socialinių ir humanitarinių mokslų ir Bendratechninių mokslų katedros. Katedroms perduota 

daugiau veiklos funkcijų ir atsakomybės. Pagrindinis studijų ir taikomųjų mokslinių tyrimų 

Kolegijoje organizatorius ir vykdytojas yra katedros. Fakultetai atlieka tik bendrąsias studijų 

organizavimo funkcijas.  

 

4.1.1. lentelė. KMAIK padaliniai 

Akademiniai padaliniai 

Miškininkystės ir kraštotvarkos 

fakultetas 

Miškininkystės katedra 

 Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedra 

 Socialinių ir humanitarinių mokslų katedra 

Aplinkos inžinerijos fakultetas Nekilnojamojo turto kadastro katedra 

 Hidrotechninės statybos katedra 

 Bendratechninių mokslų katedra 

Profesinio mokymo skyrius  

Akademinės infrastruktūros padaliniai 

Biblioteka  

Archyvas  

Informacinis centras Tarptautinių ryšių vadovas 

 Projektų ir konsultacinės veiklos vadovas  

 Mokslinių tyrimų organizavimo vadovas 

 Viešųjų ryšių vadovas 

Administracijos padaliniai 

Finansų tarnyba  

Viešųjų pirkimų tarnyba  

Personalo ir teisės tarnyba  

Ūkio infrastruktūros padaliniai 

Bendrabučių tarnyba Transporto ir techninė tarnyba 

Valgykla  

 

 



8 

 

4.2. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

Per 2015-2016 mokslo metus KMAIK pagrindinėje darbovietėje dirbo 37 dėstytojai, ne 

pagrindinėje darbovietėje - 35 dėstytojai (4.2.1 lentelė). Pagrindinėje darbovietėje dirbantys 

dėstytojai užima 69,7%, nepagrindinėje – 30,3% etatų. Šis santykis palaipsniui gerėja.  

Vyrai ir moterys sudaro po 50% dėstytojų skaičiaus (4.2.2 lentelė).  

 

4.2.1 lentelė. Pedagogų pasiskirstymas pagal akademinius padalinius ir darbovietės statusą 

2015/2016 m.m. 

Akademinis padalinys 
Iš viso pedagogų 

Pagrindinėje 

darbovietėje  

Nepagrindinėje 

darbovietėje  
Valandininkai  

asmenys etatai asmenys etatai asmenys etatai asmenys etatai 

Miškininkystės ir 

kraštotvarkos 

fakultetas 

49 25,02 30 20,27 16 4,70 3 0,05 

Miškininkystės katedra 20 10,73 13 9,06 5 1,65 2 0,02 
Kraštovaizdžio 

architektūros ir 

rekreacijos katedra 
20 9,60 10 7,21 9 2,36 1 0,03 

Socialinių ir 

humanitarinių mokslų 

katedra 

9 4,69 7 4,00 2 0,69 - - 

Aplinkos inžinerijos 

fakultetas 
29 12,46 7 5,75 19 6,60 3 0,11 

Hidrotechninės 

statybos katedra 
13 5,15 2 2 10 3,10 1 0,05 

Nekilnojamojo turto 

kadastro katedra 
14 5,81 3 2,25 9 3,50 2 0,06 

Bendratechninių 

mokslų katedra 
2 1,5 2 1,5 - - - - 

Profesinio mokymo 

skyrius 
18 3,62 14 3,25 4 0,37 - - 

 

Profesinio mokymo skyriuje dirbo iš viso 18 bendrųjų dalykų ir profesijos mokytojų: 14 

pagrindinėje, 4 – nepagrindinėje darbovietėje (4.2.1 lentelė). 

 

4.2.2. lentelė. Dėstytojai ir mokslo darbuotojai 2016 m. spalio 1 d.* 

Dėstytojų 

pareigybės 

Iš 

viso 

Personalas, 

dirbantis 

pagrindi-

niame 

darbe 

Iš jų turi mokslo 

laipsnį Personalas, 

dirbantis ne 

pagrindinia

me darbe 

Iš jų turi mokslo 

laipsnį 
Perso

nalo 

etatų 

skaiči

us** 

Tik 

pagrindi-

nės 

pareigybės 

etatų 

skaičius 

dakta

ro 

habili-

tuoto 

daktaro 

dakta

ro 

habili-

tuoto 

daktaro 

Docentas 18 5 5 0 13 11 0 10,5 10 

Lektorius 50 30 0 0 20 0 0 27,07 27,07 

Profesorius 2 0 0 0 2 1 1 0,46 0,46 

Suma 70 35 5 0 35 12 1 38,03 37,53 

Moterų sk. 35 21 2 0 14 2 0 19,28 18,78 
 

*Tik PAGRINDINĖ pedagogo pareigybė. 

**Personalų etatų skaičiuje skaičiuojami visi atitinkamos pareigybės etatai. 

 



9 

 

4.2.3 lentelė. Kolegijos darbuotojų skaičius 2016 m. spalio 1 d. (pagrindinė pareigybė) 
Pedagoginės pareigybės 

tipas 
Pedagoginė pareigybė Asmenų skaičius 

Pagrindinės pareigybės 

etatų skaičius 

Dėstytojas 

Direktoriaus pavaduotojas 

akademinei veiklai 
1 1 

Direktorius 1 1 

Docentas 18 10 

Lektorius 50 27,07 

Profesorius 2 0,46 

Iš viso dėstytojų: 72 39,53 
 

4.2.4 lentelė. Dėstytojai pagal mokslo / studijų sritis, kuriose dėsto 2016 m. spalio 1 d. 

 

Studijų sritis 

Biomedicinos mokslų studijų sritis Technologijos mokslų studijų sritis 

Asmenų skaičius 
Studijų srities 

etatas 
Asmenų skaičius 

Studijų srities 

etatas 

Pagrindinė 

pareigybė 

Docentas 12 5,05 12 4,85 

Lektorius 30 13,4 38 13,67 

Profesorius 2 0,46 

  Suma 44 18,91 50 18,52 

Nepagrindinė 

pareigybė 

Docentas 1 0,5   

Suma 1 0,5   

Tik dėstytojų, profesorių, asistentų, lektorių ir docentų pareigybių duomenys. Dėstytojai, 

kaip asmenys, rodomi tiek kartų, kiek skirtingų mokslo / studijų sričių jie dėsto 

 

4.2.5 lentelė. Dėstytojai ir mokslo darbuotojai 2016 m. spalio 1 d. (nepagrindinė 

pareigybė) 

Dėstytojas Iš viso 

Personalas, 

dirbantis 

pagrindiniame 

darbe 

Iš jų turi mokslo 

laipsnį 
Personalas, 

dirbantis ne 

pagrindiniame 

darbe 

Personalo 

etatų 

skaičius* daktaro 
habilituoto 

daktaro 

Docentas 1 1 1 0 0 0,5 

Padalinio, susijusio su 

mokslu ar studijomis 

vedėjas (vadovas, 

viršininkas) 

1 1 0 0 0 0,25 

Suma 2 2 1 0 0 0,75 

*Personalų etatų skaičiuje skaičiuojamas tik nepagrindinės pareigybės etatas. 

 

Dėstytojų skaičius nuo 2011 m. nežymiai sumažėjo, bet daugiau dėstytojų dirba nuolatinėje 

darbovietėje (4.2.2 lentelė). Įtakos tam turėjo tai, kad daugiau dėstytojų pradėjo dirbti kolegijoje 

pilnu etatu. Dėstytojų, dirbančių visu etatu skaičius yra 17 žmonių, t.y. 21,8%. 

Nuolatiniai dėstytojai 2015-2016 m.m. sudarė 79,5 % visų dėstytojų skaičiaus (4.2.1 pav.). 

 

 



10 

 

4.2.1 pav. Dėstytojų skaičiaus kaita 2011-2016 m. (asmenys) 

 

 

4.2.2 pav. Dėstytojų skaičiaus kaita 2011-2016 m. (proc.) 

 

4.2.6 lentelė. Dėstytojų kvalifikacija 2011-2016 m.m. laikotarpiu 

Eil. 

nr. 
Dėstytojai 

2010-2011 

m.m. (visi / 

nuolatiniai) 

2011-2012 

m.m. (visi / 

nuolatiniai) 

2012-2013 

m.m. (visi / 

nuolatiniai) 

2013-2014 

m.m. (visi / 

nuolatiniai) 

2014-2015 

m.m. (visi / 

nuolatiniai) 

2015-2016 

m.m. (visi / 

nuolatiniai) 

1 Visi dėstytojai 99 / 61 92 / 61 95 / 62 79 / 61 83 / 64 78 / 62 

1.1. 

Iš jų, turintys daktaro 

ar habilituoto daktaro 

laipsnį 
32 / 18 28 / 16 21 / 14 20 / 15 27 / 19 24 / 17 

1.2. 

Iš jų magistro, ar jam 

prilygintą kvalifika-

cinį laipsnį 
67 / 43 64 / 45 74 / 48 59 / 46 56 / 45 54 / 45 

2. 
Dėstytojai, dirbantys 

visu etatu 
15 / 15 20 / 20 20 / 20 20 / 20 18 / 17 17 / 17 

 

Kolegijoje 2015/2016 mokslo metais dirbo 24 dėstytojai, turintys daktaro ar habilituoto 

daktaro laipsnį. Iš jų 17 dirba nuolatinėse pareigose, o 7 – užima antraeiles pareigas (4.2.6 lentelė). 

Kiti 54 dėstytojai turi magistro ar jam prilygintą kvalifikacinį laipsnį, iš jų 45 dirba nuolatinėse 

pareigose.  

99 
92 95 

79 
83 

78 

61 61 62 61 64 62 

0

20

40

60

80

100

120

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016

S
k

a
ič

iu
s 

(a
sm

en
y

s)
 

Iš viso dėstytojų Iš jų nuolatinių dėstytojų

38,4 
33,7 34,7 

22,8 22,9 20,5 

61,6 66,3 65,3 
77,2 77,1 79,5 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016

S
k

a
ič

iu
s,

 p
ro

c.
 

Nenuolatinių dėstytojų Nuolatinių dėstytojų



11 

 

4.2.3 pav. Dėstytojų kvalifikacija 2010-2016 m.m. laikotarpiu, proc. 

 

Per laikotarpį nuo 2011 m. dėstytojų, turinčių mokslo laipsnį, dalis buvo šiek tiek sumažėjusi 

2012-2013 m.m. (4.2.3 pav.), kadangi iš darbo kolegijoje buvo atleista dalis darbuotojų, turėjusių 

daktaro laipsnį, be to buvo išėję vaiko auginimo ir priežiūros atostogų. Tačiau 3 kolegijos 

nuolatiniai dėstytojai apsigynė mokslų daktarų disertacijas ir šis skaičius vėl padidėjo, 2015-2016 

m.m. pasiekė 30,8 proc. 

2015-2016 mokslo metais doktorantūroje studijavo 5 Kolegijos dėstytojai, dirbantys 

pagrindinėje darbovietėje ir 1 antraeilėse pareigose (4.2.7 lentelė). 

 

4.2.7 lentelė. Doktorantūroje 2015-2016 m. studijuojantys dėstytojai 

Dėstytojo 

vardas, pavardė 
Katedra 

Studijų 

laikotarpis 

Pako-

pa 
Universitetas 

Mokslo / studijų 

kryptis 

Ingė Auželienė 

Kraštovaizdžio 

architektūros ir 

rekreacijos katedra 

2012 - 

2018 

Dokto-

rantūra 
ASU 

Žemės ūkio mokslų 

sritis, Agronomijos 

kryptis (01A) 

Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė 

Kraštovaizdžio 

architektūros ir 

rekreacijos katedra 

2014 - 

2020 

Dokto-

rantūra 
VGTU / KU 

Humanitarinių 

mokslų sritis, 

Menotyros kryptis 

(03H) 

Asta Doftartė 

Kraštovaizdžio 

architektūros ir 

rekreacijos katedra 

2016 - 

2020 

Dokto-

rantūra 

LAMMC Miškų 

instituto ir ASU 

jungtinė 

doktorantūra 

Žemės ūkio mokslų 

sritis, Miškotyros 

kryptis (04A) 

Daiva 

Juknelienė 

Nekilnojamojo turto 

kadastro katedra 

2013 - 

2019 

Dokto-

rantūra 

ASU, Žemėtvarkos 

ir geomatikos 

institutas 

Technologijos 

mokslų sritis (T000) 

Aplinkos inžinerijos 

kryptis (04T) 

Sinilga 

Černulienė 

Miškininkystės 

katedra 

2013 - 

2019 

Dokto-

rantūra 

LAMMC Miškų 

instituto ir ASU 

jungtinė 

doktorantūra 

Žemės ūkio mokslų 

sritis, Miškotyros 

kryptis (04A) 

Valda 

Gudynaitė 

Miškininkystės 

katedra 

2013 - 

2017 

Dokto-

rantūra 

LAMMC Miškų 

instituto ir ASU 

jungtinė 

doktorantūra 

Žemės ūkio mokslų 

sritis, Miškotyros 

kryptis (04A) 

32,3 30,4 

22,1 
25,3 

32,5 30,8 

67,7 69,6 77,9 74,7 67,5 69,2 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016

Dėstytojai, turintys magistro, ar jam prilygintą kvalifikacinį laipsnį

Dėstytojai, turintys daktaro ar habilituoto daktaro laipsnį



12 

Dėstytojų kvalifikacija atitinka Kolegijos keliamus reikalavimus. Kiekvienais metais 

dėstytojai numato kvalifikacijos kėlimo būdus (stažuotės, kursai, seminarai, gamybiniai pasitarimai, 

konferencijos), mokslo – tiriamuosius darbus.  

2016 m. Kolegijoje dirbo 12 įvairių lygių vadovų, 4 administracijos darbuotojai, akademinę 

pagalbą studentams teikė 7 darbuotojai. Pagalbinį mokymo, mokslinių tyrimų darbą atliko 2 

darbuotojai (4.2.7 lentelė).  

 

4.2.7 lentelė. Kolegijos darbuotojų skaičius pagal kategorijas ir darbo krūvį 2016 m. spalio 1 d. 

Visas personalas (pedagoginis ir nepedagoginis) 

Dirba 

visą 

laiką 

Dirba ne 

visą darbo 

laiką 

Iš viso 
Vidutinis sąlyginis 

darbuotojų skaičius 

Akademinis 

personalas 

Dėstytojai 16 55 71 38,03 

Mokslo darbuotojai 0 1 1 0,25 

Pagalbinis mokymo, 

mokslinių tyrimų 

personalas 
1 1 2 1,5 

 Iš viso: 17 57 71 39,78 

Vadovai ir kiti 

administracijos 

darbuotojai 

Kiti administracijos 

darbuotojai 
3 1 4 3,5 

Mokyklų vadovai 6 2 8 6,5 

 Iš viso: 9 3 12 10 

Personalas, 

teikiantis 

profesonalią 

pagalbą 

studentams 

Personalas, teikiantis 

akademinę pagalbą 

studentams 
5 2 7 6,25 

Personalas, teikiantis 

sveikatos ir socialinę 

pagalbą studentams 
0 0 0 0 

 Iš viso: 5 2 7 6,25 

Pagalbinis 

personalas 
Pagalbinis personalas 10 6 16 14,25 

 

Kolegijos dėstytojų amžiaus struktūra pavaizduota 4.2.4 pav. Jauni dėstytojai iki 40 metų 

amžiaus 2016 m. sudaro apie 21,1%, vidutinio amžiaus (40-49 metų) – 31%, 50-59 metų – 25,4%, 

vyresni negu 60 metų- 15,5%. Dėstytojų amžiaus vidurkis 48 metai. Toks pasiskirstymas užtikrina 

vyresnių dėstytojų patirties perdavimą jaunesniems, laipsnišką dėstytojų kolektyvo atsinaujinimą. 

52 proc. dėstytojų kolektyvo yra moterys, o 48 proc. – vyrai (4.2.9 lentelė). 

 

4.2.8 lentelė. Dėstytojai pagal amžių ir darbo krūvį (be aukštosios mokyklos vadovų) 2015-2016 

m.m. (Realiųjų išteklių duomenų ataskaita) 
  2014 2015 2016 

2.1.5. Dėstytojų užimamų etatų skaičius B 23,46 20,38 19,41 

T 16,29 16,58 18,52 

2.1.6. Darbuotojų, teikiančių pagalbą moksliniams 

tyrimams, užimamų etatų skaičius 

B 1,75 1,75 1,75 

T 0,25 0,25 1,25 

2.1.7. Darbuotojų, teikiančių pagalbą studijoms 

vykdyti, užimamų etatų skaičius 

B 3,75 3,75 5,25 

T 2,5 2,5 4,25 

 

 

 

 



13 

4.2.9 lentelė. Dėstytojai pagal amžių ir darbo krūvį (be aukštosios mokyklos vadovų) 2015-

2016 m.m. 

Amžius Moterys Vyrai 
25–29 metų 1 1 

30–34 metų 1 1 

35–39 metų 8 3 

40–44 metų 6 5 

45–49 metų 6 5 

50–54 metų 5 3 

55–59 metų 6 4 

60–64 metų 1 10 

65 metų ir vyresni 3 2 

Jaunesni nei 25 metų 0 0 

Iš viso: 37 34 

 
Moterys Vyrai 

Dirba visą dieną 9 7 

Dirba ne visą darbo dieną 28 27 

Vidutinis sąlyginis darbuotojų 

skaičius 
20,51 17,5 

 

 

4.2.4 pav. Dėstytojų amžiaus struktūra 2015 ir 2016 m.m., proc. 

 

 

4.2.5 pav. Dėstytojų vidutinis amžius 2002-2016 m.m.  

 

3,0 

6,1 

15,2 
18,2 

12,1 
10,6 

18,2 

10,6 

6,1 
0 

2,8 

2,8 

15,5 15,5 15,5 

11,3 

14,1 
15,5 

7,0 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

< 25

metų
25–29 

metų 

30–34 

metų 

35–39 

metų 

40–44 

metų 

45–49 

metų 

50–54 

metų 

55–59 

metų 

60–64 

metų 

65 metų

ir

vyresni

A
m

ži
u

s,
 p

ro
c.

 

2015

2016

48,6 

47,5 

44,9 45,2 
45,7 46,0 46,2 

46,9 
47,3 

40,0

42,0

44,0

46,0

48,0

50,0

2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2015 2016

D
ės

ty
to

jų
 a

m
ži

u
s,

 m
. 

Metai 



14 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos profesinio mokymo skyriuje 2015-2016 m.m. 

dirbo 18 mokytojų (4.2.9 lentelė). 

 

4.2.10 lentelė. Mokytojų kvalifikacija profesinio mokymo skyriuje 2013-2016 m.m. 

Eil. Nr. Mokytojai 
2013-2014 m.m.  

(visi / nuolatiniai) 
2014-2015 m.m. 

(visi / nuolatiniai) 
2015-2016 m.m.  

(visi / nuolatiniai) 

1. Visi mokytojai 19/19 19/19 18/17 

1.1. 
Iš jų, turintys daktaro ar 

habilituoto daktaro laipsnį 
2/2 2/2 2/2 

1.2 
Mokytojai, turintys mokytojo 

eksperto ar metodininko 

kvalifikaciją 
8/8 8/8 8/8 

2. 
Mokytojai, dirbantys KMAIK 

dėtytojais 
12/12 12/12 11/11 

 

 

4.2.6 pav. Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacines kategorijas 

 

Kiekvienais metais mokytojai numato kvalifikacijos kėlimo būdus (stažuotės, kursai, 

seminarai, gamybiniai pasitarimai, konferencijos), mokslo – tiriamuosius darbus. Profesinės 

kvalifikacijos dalykų mokytojai skaitantys paskaitas miško ūkio specialistų kvalifikacijos kėlimo 

kursuose gauna aukščiausius įvertinimo balus (kursų klausytojų anketų duomenys).  

 

 

 

3 

1 

2 

3 

1 

5 

3 

0

1

2

3

4

5

6

Mokytojas Vyr. mokytojas Mokytojas

metodininkas

Mokytojas ekspertas

Profesijos mokytojai Bendrojo lavinimo dalykų mokytojai



15 

 

5. KOLEGIJOS VALDYMAS IR SAVIVALDA 

 

Lietuvos respublikos vyriausybė 2011 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 999 „Dėl Kauno 

miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos pertvarkymo“, pertvarkė biudžetinę įstaigą Kauno miškų ir 

aplinkos inžinerijos kolegiją į viešąją įstaigą Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegiją ir 

patvirtino Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos statutą. 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 

952 LR Vyriausybė patvirtino pakeistą Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos statutą (naują 

redakciją). 

Kolegija valdoma šių valdymo organų: Kolegijos tarybos ir Akademinės tarybos. 

Vienasmenis valdymo organas - Kolegijos direktorius. Direktorius veikia kolegijos vardu ir jai 

atstovauja. Valdymas grindžiamas demokratijos, savivaldos, kompetencijos, efektyvumo ir 

asmeninės atsakomybės principais. Kolegijos valdymo organizacinės struktūros schema pateikta 4 

priede.  

Kolegijos taryba yra kolegialus Kolegijos valdymo organas. 

Taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymu, Kauno 

miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos statutu, Tarybos darbo reglamentu ir kitais teisės aktais. 

Tarybos narių darbas grindžiamas kolegialumo, nešališkumo, objektyvumo, teisėtumo, 

viešumo bei akademinės laisvės principais. 

Vadovaujantis Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos statuto, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 999 (Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimo Nr. 952 redakcija), kolegijos Taryba atlieka šias 

funkcijas: 

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, tvirtina Kolegijos viziją ir misiją;  

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, teikia Vyriausybei tvirtinti Statuto pakeitimus; 

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, tvirtina direktoriaus pateiktą Kolegijos strateginį 

veiklos planą; 

• svarsto ir tvirtina direktoriaus teikiamus Kolegijos struktūros pertvarkos planus; 

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, nustato Kolegijos lėšų (taip pat lėšų, skirtų 

administracijos ir kitų darbuotojų darbo užmokesčiui) ir nuosavybės teise valdomo turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais tvarką; 

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, tvirtina direktoriaus rinkimų viešo konkurso būdu 

organizavimo tvarką;  

• renka, skiria ir atleidžia direktorių; 

• nustato Kolegijos administracijos ir kitų darbuotojų parinkimo ir vertinimo principus; 

• tvirtina Kolegijos vidaus tvarkos taisykles; 

• direktoriaus teikimu nustato studijų kainą ir įmokų, tiesiogiai nesusijusių su studijų 

programos įgyvendinimu, dydžius; 

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, nustato bendrą studijų vietų skaičių, 

atsižvelgdama į galimybes užtikrinti studijų ir mokslo, meno veiklos kokybę; 

• svarsto direktoriaus pateiktą Kolegijos metinę pajamų ir išlaidų sąmatą ir tvirtina šios 

sąmatos įvykdymo ataskaitą; 



16 

• tvirtina direktoriaus pateiktą Kolegijos metinę veiklos ataskaitą,  

• įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, tvirtina Kolegijos reorganizavimo arba 

likvidavimo planus ir teikia juos Vyriausybei; 

• rengia metinę savo veiklos ataskaitą ir ją skelbia viešai Kolegijos interneto tinklalapyje 

kasmet iki balandžio 1 d.; 

• atlieka Statute ir kituose teisės aktuose nustatytas kitas funkcijas. 

Taryba sudaroma iš 9 narių tokia tvarka: 

• vieną Tarybos narį skiria studentų atstovybė savo nustatyta tvarka, jeigu jos nėra, – 

visuotinis studentų susirinkimas (konferencija); 

• keturis Tarybos narius skiria kiti akademinės bendruomenės nariai (išskyrus studentus) 

Akademinės tarybos nustatyta tvarka; 

• Akademinės tarybos nustatyta tvarka atrenkami, skiriami ir atšaukiami keturi 

nepriklausantys Kolegijos personalui ir studentams nariai, iš jų vienas narys – studentų atstovybės 

jos nustatyta tvarka, o jeigu jos nėra, – visuotinio studentų susirinkimo (konferencijos); šie 4 nariai 

atrenkami viešo konkurso būdu ir skiriami įvertinus Aukštojo mokslo tarybos atliktą kandidatų 

įvertinimą. 

 

Akademinė taryba yra Kolegijos akademinių reikalų valdymo organas. Jos veiklą 

reglamentuoja Akademinės tarybos patvirtintas Akademinės tarybos darbo reglamentas. 

Akademinė taryba atlieka šias funkcijas: 

• nustato studijų tvarką; 

• tvirtina studijų programas ir teikia direktoriui siūlymus dėl šių programų finansavimo ir 

Kolegijos struktūros pertvarkos, reikalingos šioms programoms įgyvendinti, vertina atliktų tyrimų 

rezultatus ir Kolegijos mokslo taikomosios ir meno veiklos kokybę ir lygį; 

• tvirtina vidinę studijų kokybės užtikrinimo sistemą ir kontroliuoja, kaip ji įgyvendinama; 

• vadovaudamasi Tarybos nustatytais darbuotojų parinkimo ir vertinimo principais, nustato 

dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigybių kvalifikacinius reikalavimus, dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų atestavimo ir konkursų pareigoms eiti organizavimo tvarką; 

• šaukia Kolegijos akademinės bendruomenės susirinkimus (konferencijas) svarbiems 

Kolegijos veiklos klausimams aptarti; 

• fakulteto tarybos siūlymu, atsižvelgdama į asmens mokslinės, pedagoginės ar visuomenei 

reikšmingos veiklos rezultatus, teikia garbės ir kitus vardus; 

• svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl Kolegijos vizijos ir misijos, strateginio veiklos plano; 

• svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl Statuto pakeitimų; 

• svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl kandidatų tinkamumo eiti direktoriaus pareigas; 

• svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl Kolegijos reorganizavimo arba likvidavimo planų; 

• svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl Kolegijos lėšų ir nuosavybės teise valdomo turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais tvarkos; 

• svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl bendro studijų vietų skaičiaus nustatymo, 

atsižvelgdama į galimybes užtikrinti studijų ir mokslo, meno veiklos kokybę; 

• atlieka kitas teisės aktuose ir Statute nustatytas funkcijas. 

 



17 

5.1. KOLEGIJOS TARYBA IR JOS VEIKLA 

 

Vadovaudamasi Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos statutu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 952 (Žin., 2012, Nr. 92-4781) ir 

Akademinės tarybos 2016 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 24-1 patvirtinta VšĮ Kauno miškų ir 

aplinkos inžinerijos kolegijos Tarybos narių rinkimo ir skyrimo tvarka, Akademinė taryba 2016 m. 

lapkričio 4 d. posėdyje protokolo Nr. (1.22-3)-27 patvirtino naujos Kolegijos Tarybos sudėtį: 

Nepriklausantys Kolegijos personalui ir studentams nariai, skirti atsižvelgus į Aukštojo 

mokslo tarybos atliktą kandidatų įvertinimą: 

Tarybos pirmininkas - Mindaugas Kasmauskis, UAB „Likmerė“ generalinis direktorius, 

skirtas Akademinės tarybos; 

Tarybos pirmininko pavaduotojas - Kęstutis Šakūnas, VĮ Dubravos EMMU urėdas, 

skirtas Kolegijos Studentų atstovybės; 

Eduardas Černulis – UAB „Inžineriniai tinklai“ direktorius, skirtas Akademinės tarybos; 

Dr. Darius Kviklys – LAMMC Sodininkystės ir daržininkystės instituto Sodininkystės 

technologijų skyriaus vedėjas, skirtas Akademinės tarybos. 

Kolegijos akademinės bendruomenės skirti nariai: 

Jurgita Babilienė, Hidrotechninės statybos katedros lektorė; 

Eglė Morkūnienė, Socialinių humanitarinių mokslų katedros lektorė; 

Dr. Albinas Tebėra, Miškininkystės katedros docentas;  

Vaida Vaitkutė Eidimtienė, Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros lektorė; 

Kolegijos Studentų atstovybės iš studentų skirtas narys: 

Aurelija Jasionytė, Miško ūkio studijų programos studentė, KMAIK Studentų atstovybės 

prezidentė. 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Tarybos kadencija 5 metai: nuo 2016 m. 

lapkričio 7 d. iki 2021 m. lapkričio 6 d. 

Per 2015-2016 m. Taryba posėdžiavo 3 kartus.  

 Patvirtino direktoriaus pateiktą Kolegijos 2015 m. metinę veiklos ataskaitą. 

 Patvirtino direktoriaus pateiktą Kolegijos metinę pajamų ir išlaidų sąmatą ir šios 

sąmatos įvykdymo ataskaitą. 

 Patvirtino bendrą studijų vietų skaičių 2015-2016 m.m.; 

 Nustatė studijų kainą į valstybės nefinansuojamas studijų vietas 2016 m. priimamiems 

studentams. 

 Patvirtino studentų įmokų už pakartotinai suteiktas studijų paslaugas ir už papildomas 

paslaugas, tiesiogiai nesusijusias su studijų programos įgyvendinimu, dydžius;  

 Patvirtino KMAIK direktoriaus rinkimų viešojo konkurso būdu organizavimo tvarkos 

aprašą. 

 Patvirtino Kolegijos valgykloje pagamintų maisto patiekalų kainų nustatymo tvarką. 

 Įvyko Kolegijos Tarybos pirmininko rinkimai. 

 2016 m. rugpjūčio 22 d. Įvyko viešas konkursas Kolegijos direktoriaus pareigoms eiti. 

 

 



18 

5.2. AKADEMINĖ TARYBA IR JOS VEIKLA 

 

KMAIK Akademinė taryba sudaroma iš 15 narių. Direktorius yra Akademinės tarybos narys 

pagal pareigas. Vienuolika narių išrenkama visuotiniuose Kolegijos padalinių dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų susirinkimuose; padaliniuose renkamų narių skaičius proporcingas juose dirbančių 

dėstytojų ir mokslo darbuotojų skaičiui; ne mažiau kaip trys (20 proc.) Akademinės tarybos nariai 

turi būti docento ir vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas einantys asmenys. Studentų skiriami 

atstovai turi sudaryti ne mažiau kaip 20 proc. akademinės tarybos narių. Tris studentų atstovus 

išrenka studentų atstovybė, o jeigu jos nėra, – visuotinis studentų susirinkimas (konferencija). 

Nauja Kolegijos Akademinės tarybos sudėtis patvirtinta 2016 m. rugsėjo 16 d. posėdyje. 

Akademinės tarybos 5 metų kadencija nustatyta nuo 2016 m. rugsėjo 16 d. iki 2021 m. rugsėjo 15 d. 

AKADEMINĖS TARYBOS sudėtis: 

Pirmininkė – doc. dr. Loreta Semaškienė, direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai. 

Pirmininkės pavaduotoja – doc. dr. Edita Abalikštienė, Nekilnojamojo turto kadastro 

katedros docentė. 

Sekretorė - Ingrida Poškienė - Bendratechninių mokslų katedros lektorė. 

Nariai:  

1. Doc. dr. Ernesta Liniauskienė, Hidrotechninės statybos katedros docentė. 

2. Dovilė Gustienė, Miškininkystės katedros lektorė. 

3. Doc. dr. Laima Česonienė, VDU Kauno botanikos sodo mokslo darbuotoja. 

4. Dr. Marius Aleinikovas, LAMMC Miškų instituto direktorius. 

5. Dr. Reda Cimmperman, Gamtos tyrimų centro mokslo darbuotoja. 

6. Asta Doftartė, Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros lektorė. 

7. Doc. dr. Vytautas Bareika, Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros docentas. 

8. Nerijus Marcinkevičius, profesinio mokymo skyriaus vedėjas. 

9. Dr. Vaidotas Lygis, kolegijos direktorius, Akademinės tarybos narys pagal pareigas. 

10. Aušrinė Žolynaitė, Miško ūkio specialybės II kurso studentė. 

11. Violeta Orintaitė, Miško ūkio specialybės III kurso studentė. 

12. Ovidijus Normantas – Miško ūkio specialybės III kurso studentas. 

 

2015-2016 m.m. įvyko 6 Akademinės tarybos posėdžiai. Svarstyti klausimai: 

Dėl savianalizės grupės sudarymo Hidrotechninės statybos ir Kadastrinių matavimų ir 

nekilnojamojo turto vertinimo studijų programoms. 

Dėl Hidrotechninės statybos studijų programos komiteto tvirtinimo. 

Dėl darbo grupės Sodininkystės ir daržininkystės studijų programos ruošimui sudarymo. 

Dėl Hidrotechninės statybos ir Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo studijų 

programų savianalizių suvestinių patvirtinimo. 

Dėl 2016 m. KMAIK priėmimo taisyklių patvirtinimo. Patvirtintos studentų priėmimo į 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegiją 2016 m. taisyklės. 

Dėl Sodininkystės ir daržininkystės studijų programos tvirtinimo ir deklaracijos SKVC 

teikimo. Apsvarstytas ir patvirtintas naujai parengtos biomedicinos mokslų srities žemės ūkio 



19 

mokslų krypties ketinamos vykdyti Sodininkystės ir daržininbkystės studijų programos aprašas. 

Parengta deklaracija SKVC dėl programos atitikties nustatytiems reikalavimams. 

Dėl kolegijos Tarybos narių rinkimo ir kadencijos nustatymo. 

Dėl Tarybos sudėties keitimo. Atnaujinta kolegijos Tarybos sudėtis pagal kolegijos studentų 

atstovybės teikimą (A. Jasionytė vietoje L. Martinkutės). 

Dėl Hidrotechninės statybos, Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turo vertinimo ir 

Sodininkystės studijų programų vertinimo vizitų. 

Dėl kolegijos Tarybos posėdžio 2016-05-11. 

Dėl direktoriaus rinkimų tvarkos projekto. 

Dėl naujos studijų sutarties formos tvirtinimo. 

Dėl stipendijų nuostatų pakeitimo. 

Dėl naujos Akademinės tarybos rinkimo ir sudėties tvirtinimo. Atnaujinta Akademinės tarybos 

sudėtis pagal kolegijos studentų atstovybės teikimą. 

Dėl Akademinės tarybos pirmininko rinkimų. 

Dėl Akademinės tarybos komitetų naujų narių tvirtinimo. 

Dėl naujos kadencijos Kolegijos Tarybos narių rinkimų ir Tarybos sudėties tvirtinimo. 

Vadovaujantis LR Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 952 patvirtintu Kauno 

miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos statutu bei Akademinės tarybos 2016 m. birželio 27 d. 

nutarimu Nr. 24-1 patvirtinta VšĮ Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Tarybos narių 

rinkimo ir skyrimo tvarka Akademinė taryba paskelbė viešą konkursą KMAIK Tarybos nario 

pareigoms eiti (kadencijos trukmė – 5 metai). 

Apsvarstyta direktoriaus pateikta 2015 m. Kolegijos veiklos ataskaita. 

Svarstyti kiti kolegijos veiklos klausimai. 

 

5.3. DIREKTORIUS IR JO VEIKLA 

 

Kolegijos Taryba 2016 m. rugpjūčio 22 d. posėdyje patenkino direktoriaus dr. Albino Tebėros 

prašymą atleisti iš direktoriaus pareigų nuo 2016 m. rugpjūčio 31 d. pagal LR Darbo kodekso 125 

str. (šalių susitarimu). Direktoriaus pareigas dr. A.Tebėra ėjo nuo 2011 m. gruodžio 20 d., kai 

Taryba viešo konkurso būdu išrinko jį Kolegijos direktoriumi.  

Paskelbus konkursą užimti Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos direktoriaus 

pareigas, buvo gautas vieno pretendento prašymas. Kolegijos taryba 2016 m. rugpjūčio 22 d. 

posėdyje vienbalsiai išrinko dr. Vaidotą Lygį Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 

direktoriumi. Pareigas direktorius pradėjo eiti nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. 

Kolegijos direktorius veikia kaip vienasmenis valdymo organas. Direktorius veikia kolegijos 

vardu ir jai atstovauja. Valdymas grindžiamas demokratijos, savivaldos, kompetencijos, 

efektyvumo ir asmeninės atsakomybės principais. Direktorius dalį savo funkcijų įsakymu gali 

pavesti savo pavaduotojams. Nuo 2012 m. sausio mėn. direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai 

yra doc. dr. L.Semaškienė, atsakinga už studijas. 

Direktoriui sprendimus priimti padeda direktoratas - direktoriaus vadovaujama kolegiali 

direktoriaus patariamoji institucija, analizuojanti ir sprendžianti einamuosius akademinius, 

organizacinius, ūkinius ir kitus klausimus. Direktoratą sudaro direktorius, direktoriaus pavaduotojai 



20 

ir padalinių vadovai. Direktorato sudėtį įsakymu tvirtina direktorius. 2016 m. rugsėjo mėn. 1 d. 

įsakymu Nr. 1-58 sudarytas tokios sudėties direktoratas: 

1. Direktorius doc. dr. A.Tebėra (iki 2016-08-31), direktorius dr. V.Lygis (nuo 2016-09-01), 

2. Direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai doc. dr. L.Semaškienė, 

3. Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto studijų administratorė E.Abramavičienė, 

4. Miškininkystės katedros vedėja D.Gustienė, 

5. Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros vedėja A.Doftartė, 

6. Socialinių ir humanitarinių mokslų katedros ir Personalo skyriaus vedėja E.Morkūnienė, 

7. Aplinkos inžinerijos fakulteto studijų administratorė K.Javaitienė, 

8. Hidrotechninės statybos katedros vedėja doc. dr. Ernesta Liniauskienė, 

9. Nekilnojamojo turto kadastro katedros vedėja doc. dr. E.Abalikštienė, 

10. Bendratechninių mokslų katedros vedėja A.Krasauskienė, 

11. Vyriausioji buhalterė R.Žaltauskienė, 

12. Informacinio centro Tarptautinių ryšių vadovė I.Kibirkštienė, 

13. Informacinio centro projektų ir konsultacinės veiklos vadovė S.Černulienė, 

14. Informacinio centro viešųjų ryšių vadovė Ž.Bazarienė, 

15. Studentų atstovybės prezidentė A. Jasionytė, 

16. Bendrabučių tarnybos vadovė V.Gudynaitė, 

17. Viešųjų pirkimų tarnybos vadovė I.Varnienė,  

18. Ūkio tarnybos vadovas J.Raila, 

19. Administratorė L.Šimkevičiūtė, 

20. Profesinio mokymo skyriaus vedėjas N.Marcinkevičius, 

Svarstant padaliniams svarbius klausimus į direktorato posėdžius kviečiami ir kiti Kolegijos 

bendruomenės nariai: dėstytojai, studentų atstovybės nariai, kiti darbuotojai. 

 

2015-2016 m.m. įvyko 10 direktorato posėdžių. Direktoratas svarstė studijų, mokslinės 

veiklos gerinimo, tarptautinių ryšių stiprinimo, dalyvavimo projektinėje veikloje ir kitus aktualius 

klausimus, padėjo direktoriui įgyvendinti Kolegijos tarybos ir Akademinės tarybos priimtus 

sprendimus. Pagrindiniai svarstyti klausimai: 

Studijos ir mokslinė veikla. 

Svarstytos naujų studijų programų rengimo galimybės: aptarti jungtinių studijų programų 

reikalavimai; Rekreacijos studijų programos atnaujinimas; naujos Sodininkystės ir daržininkystės 

studijų programos rengimas. 

Užsienio studentų priėmimo klausimai – kolegijos reklama, studentų priėmimo reikalavimai, 

studijų programų patrauklumas. ERASMUS mainų vizitas. 

LKDK posėdžio rezultatai: Dėstytojų darbo vietų gerinimas; Studijų programų tobulinimas; 

Studentų verslumo didinimas. 

Studijų proceso organizavimo tobulinimas. Praktinių darbų, pratybų lankomumas ir 

pakartotinio pratybų organizavimo reglamentavimas, tvarkos papildymas ir taikymas. 

Profesinio mokymo skyriaus moksleivių praktinių užsiėmimų lankymo tvarka. 

Jungtinių studijų programų organizavimo galimybės, partnerių paieška.  

Pasirengimas Sodininkystės ir daržininkystės studijų programos vertinimui. 



21 

Nuotolinio mokymo plėtros Kolegijoje galimybės ir įgyvendinimo etapai. Atnaujintos Moodle 

sistemos platesnis naudojimas. 

Kolegijos dėstytojų doktorantūros studijų organizavimas, bendradarbiaujant su LAMMC 

miškų institutu ir ASU. 

Pasirengimas 2016 m. studentų priėmimui. Dalyvavimas parodoje „Studijos 2016“ LitEXPO 

2016-02-04_06 bei vidurinių mokyklų „Karjeros dienose“. Dalyvavimas Kauno aukštųjų mokyklų 

mugėje Žalgirio arenoje. 

Studentų įtraukimas į studijų programų ir kolegijos reklaminę veiklą. 

Studijų kokybės gerinimas. Absolventų įsidarbinimo monitoringas, apklausų anketų 

koregavimas. Seminaro apie absolventų įsidarbinimą organizavimas 2016-11 mėn.  

Galimybių priimti užsienio studentus studijuoti Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto 

vertinimo specialybę aptarimas. Studijoms reikalingos medžiagos anglų kalba parengimas. 

Susitikimas su studentų iš Azijos šalių (Indijos, Bangladešo) agentu. 

ŠMM siekis keisti studentų priėmimo taisykles – padidinti minimalų konkursinį balą į 

valstybės finansuojamas ir valstybės nefinansuojamas studijų vietas. 

ERASMUS ir kt. tarptautinių programų vykdymo eiga. 

Dalyvavimas studijų parodose užsienyje. Baltarusijoje dalyvavo E.Liniauskienė ir J.Babilienė. 

Baltarusijos potencialių studentų vizitas. Reikia pasiruošti pristatyti kolegiją. 

„Karjeros dienos 2016“ organizavimas baigiamųjų kursų studentams. Kviečiame darbdavius, 

aukštųjų mokyklų atstovus. 

Priėmimas. Dėl studijų programų pavadinimų LAMABPO sistemoje. 

Dėl egzaminų perlaikymo tvarkos  

Baigiamųjų egzaminų ir baigiamųjų darbų gynimo kvalifikavimo komisijų sudarymas, 

komisijų pirmininkų ir narių skyrimas.  

Diplomų išdavimas ir spausdinimas (organizaciniai klausimai). Diplomų įteikimo šventės 

organizavimas: AIF ir KAR katedrai – 06.28 11 val., MK ir Profesinio skyriaus moksleiviams – 

06.28 – 13 val. Diplomų įteikimo šventės organizavimas, scenarijaus ruošimas, salės puošimas. 

Priėmimo į kolegiją 2016 m. organizavimas, darbų pasiskirstymas. Priėmimo prašymai 2016 

m. bus teikiami nuo birželio 1 d. iki liepos 19 d. LAMA BPO sistemoje. Aptartas bendravimas su 

potencialiais stojančiaisiais, galimybių pretenduoti į vf vietas analizė.  

Priėmimo į Kolegiją 2016 m. rezultatų aptarimas. Priėmimas į laisvas vnf vietas (iki 08.28 d). 

Pedagoginio krūvio skaičiavimas 2016-2017 m.m. - krūvio skaičiavimo metodikos 

koregavimas, kontaktinių valandų ištęstinėse studijose perskaičiavimas. 

Elektroninės virtualios bibliotekos tvarkymas, baigiamųjų darbų kėlimas į eLABA sistemą. 

Problemų sprendimai: ką galime padaryti, kad išliktume patrauklūs ir matomi (konkurencija 

dėl studentų); studentų verslumo skatinimas  

Informacinių technologijų (arba Taikomosios informatikos) studijų programos rengimas – 

būtina išsiaiškinti poreikį ir galimybes. Inicijuojama Aplinkos inžinerijos studijų programa – mūsų 

progresas. Moksleiviai domisi inžinerinėmis programomis, reikia stiprinti šias programas.  

Naujos studijų programos „Aplinkos inžinerijos informatika“ rengimas. Ji turėtų būti 

orientuota į žemės, miškų ūkio, teritorijų planavimo, architektūros ir statybos, komunalinių 

paslaugų, medienos apdirbimo sektoriuose veikiančių valstybinių ir privačių įmonių, įstaigų ar 



22 

organizacijų poreikius. Studijų programos uždavinys - ruošti IT specialistus praktikus, turinčius 

aplinkos inžinerijos srities profesinių žinių, gebančius dirbti su moderniomis specializuotomis 

programinės įrangos sistemomis, duomenų bazėmis. Programos rengimo grupės formavimo 

klausimai, programos poreikio pagrindimas, darbdavių apklausų anketų parengimas, socialinių 

partnerių įtraukimas. 

Reklaminės informacijos apie studijų programas rusų kalba rengimas. 

Studentų mobilumas – kaip išjudinti ERASMUS mainus? Kolegijos tarptautiškumas. 

Kolegijos įvaizdžio formavimas – daromi žingsniai (pasiruošimas LITEXPO studijų mugės 

parodai, reklamos, tinklapis ir t.t.).  

Esama padėtis Kolegijoje: kaip ją matome mes (viduje) ir kaip kiti (išorėje). 

Profesinis mokymas kolegijoje. Kaip sustiprinti profesinio mokymo skyrių? 

Dėstytojų kvalifikacijos kėlimas: esama padėtis; kas ir pagal kokią programą ruošiasi užsienio 

stažuotėms.  

Projektinė veikla.  

LST TK17 „Mediena“ komiteto posėdis. 

Mokomieji – praktiniai seminarai parodos “Baltijos miškai“ 2016-05 mėn. metu dalyviams ir 

lankytojams. Dėstytojų pasiruošimas, kolegijos stendas – namelis su apželdinimu. 

Trišalė bendradarbiavimo sutartis: KMAIK, UAB „Juodeliai“, Dubravos EMMU „Dėl 

studentų verslumo įgūdžių įgyvendinimo“. 

Mokslinių tyrimų efektyvumo vertinimo kriterijai. Tiriamųjų darbų vykdymas ir naujų 

užsakovų paieška, mokslinių straipsnių publikavimo rezultatai. Žurnalas „Miškininkystė ir 

kraštotvarka“. Rengiamas naujas numeris 

Projektai Baltic Sea Region. Dalyvavimo galimybių analizė. 

Projektas studentų motyvacijai didinti. 

Su LR Aplinkos ministerijos Saugomų teritorijų departamento direktoriumi svarstyti 

klausimai: mokslinių tyrimų (disertacinių) vykdymo galimybės; darniosios miškininkystės 

priemonių, taikomų saugomose teritorijose tobulinimas; ekologinio monitoringo darbai; gamtos 

mokyklų bazės panaudojimas; rekreacinės veiklos plėtros saugomose teritorijose studijos; studentų 

praktikos nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose. Kolegijos pasiūlymai. 

Valstybės projektai Kolegijos infrastruktūrai gerinti. ŠMM svarstomi ES finansuojami 

projektai. Paraiškos ES struktūrinių fondų projektui rengimas. Katedroms apgalvoti ir pateikti 

pasiūlymus. Numatoma: Aplinkos inžinerijos įrenginių montavimas; Medienos ruošos ir apvaliosios 

medienos gabenimo įrenginių įsigijimas; Medienos ir augalinės masės miško kuro žaliavos fizikinių 

savybių tyrimo įrangos įsigijimas; Miško ir dekoratyviųjų augalų dauginimo su reguliuojamu 

mikroklimatu statinio įrengimas bei eksperimentinio – demonstracinio pomologinio sodo įrengimas; 

mokomųjų stendų įrengimas Hidrotechninės statybos ir Hidrologijos laboratorijose; Atsinaujinančių 

išteklių energetikos mokomosios – demonstracinės ekspozicijos įrengimas; Maisto kokybės 

kontrolės laboratorijos plėtra; laboratorinių įrenginių, reikalingų Matavimų laboratorijai, įsigijimas; 

kompiuterių įsigijimas; programinės įrangos, reikalingos miškininkystės, kraštovaizdžio 

architektūros ir matavimo inžinerijos studijoms ir mokslinei veiklai įsigijimas; interaktyvioji įranga, 

reikalinga miškininkystės, kraštovaizdžio architektūros ir matavimo inžinerijos studijoms ir 

mokslinei veiklai. 



23 

Kolegijų veiklos vertinimo rezultatai ir KMAIK situacija bendrame kontekste. Vertinamas 

absolventų įsidarbinimas, mokslas ir konsultacinė veikla, multidiscipliniškumas, reikalavimai 

dėstytojams (tarptautinė patirtis). Šie punktai turi būti įtraukti į kolegijos savianalizę. KMAIK pagal 

užsakomuosius darbus tarp kolegijų yra 3 vietoje, mus lenkia tik didžiosios kolegijos.  

Laimėtas projektas „Žinių perdavimas miško savininkams ir ūkininkams siekiant formuoti 

profesinius įgūdžius agrarinės aplinkosaugos ir bioenergetikos veiklose“. Projekto vadovė S. 

Černulienė, projektas truks 2 metus, bus apmokyta 800 žmonių. 

Direktorius informavo, kad 2016-12-12 pasirašyta sutartis su Aplinkos ministerijos Miškų 

departamento Miškų ūkio plėtros skyriumi dėl miško mokslo darbo „Nevietinių medžių rūšių 

naudojimo galimybės ir apribojimai Lietuvos miškuose Europos Sąjungos šalių kontekste“ 

vykdymo. 

Direktorius informavo, kad 2016-12-12 pasirašyta sutartis su Aplinkos ministerijos Miškų 

departamento Miškininkystės skyriumi dėl miško mokslo darbo „Operatyvi žievėgraužio tipografo 

židinių diagnostika naudojant hiperspektrinį skenavimą“ vykdymo. 

Kolegijos centrinio pastato apšiltinimo projekto paraiškos rengimas. Valstybės projektų 

finansavimas kolegijų infrastruktūrai gerinti. Suma sumažinta 2 mln. eurų.  

KMPR paskelbto viešojo pirkimo Profesinio mokymo programų rengimui konkursas. KMAIK 

jį laimėjo ir parengė Miško darbuotojo modulinę profesinio mokymo programą. 

Dalyvavimas želdynų projektavimo ir įrengimo konkursuose. 

Tarptautiniai ryšiai ir projektai.  

Dėstytojų ir studentų dalyvavimo tarptautinėse mainų programose tvarkos tobulinimas. 

Planuojamų vizitų į užsienio šalių aukštąsias mokyklas tikslių planų sudarymas. Partnerių dalyvauti 

Nordplus programoje paieška. 

Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros dėstytojų vizitas į Lenkiją, Varšuvos 

Ekologijos ir vadybos universitetą. Buvo išvykę I. Auželienė, V. Vaitkutė Eidimtienė, L. Daubaras, 

aptartos bendradarbiavimo galimybės, studentų ir dėstytojų mainai, projektų idėjos. 

Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros dėstytojų dalyvavimas tarptautinėje 

kraštovaizdžio architektų konferencijoje Kraj Art 2015 Zakopanėje, pristatytas pranešimas. Pleneras 

„Tradicinė medinė Zakopanės architektūra kraštovaizdyje“. 

KMAIK dalyvavimas Edinburgo hercogo projekte studentų motyvacijai didinti: „The Duke of 

Edinburgh‘s International Award“ („DofE“), kuriame gali dalyvauti studentai iki 25 metų amžiaus, 

pasirinkę neformalaus ugdymo programas. Projektui vadovauja E.Morkūnienė. Kolegija prisijungia 

prie programos, sieks įtraukti studentus ir dalyvauti savanoriškos veiklos, sporto, meno ir 

neformalaus ugdymo srityse. 

Kiti klausimai. 

Visuomenės švietimas – Populiariosios miškininkystės renginių organizavimas. 

KMAIK internetinės svetainės struktūros atnaujinimas ir dizaino sukūrimas. Derybos su 

TEXUS kompanija. Informacijos skelbimas kolegijos internetiniame puslapyje. Kompiuterinių 

sistemų bei tinklų problemos ir jų sprendimas. 

Valstybės finansuojamų ir nefinansuojamų studijų vietų skaičius KMAIK. 

Civilinės saugos kursai KMAIK. 



24 

LKDK posėdis Utenoje. Formuojamas LKDK Komunikacijos komitetas. Bus rengiamas 

internetinis puslapis Kolegijos.lt. 

Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnybos darbuotojų vizitas KMAIK. 

Bendradarbiavimas su radijo laida „Sodai“, bei TV laida „Svajonių sodai“, „Svajonių ūkis“ 

(sodininkystė ir želdynų dizainas). 

Informacijos apie KMAIK rengimas ir publikavimas jubiliejiniame leidinyje apie Kauno raj. 

Kolegijos lauko reklama. 

Baseino tvarkymo darbai. KAR katedra parengė projektą. 

Partneriai, bendradarbiavimas. Bendradarbiavimas su VU Gamtos mokslų fakultetu. 

Galimybės absolventams studijuoti magistrantūroje. 

Dalyvavimas tarptautinėje parodoje „Baltijos miškai 2016“, kurią organizuoja žurnalas 

„Miškai“ 2016-05-19_21 Vaišvydavoje. Kolegijos programų pristatymas parodos lankytojams. 

Parodoje planuojama pristatyti biokuro ruošos, miškų atkūrimo ir įveisimo, miškų priežiūros bei 

tvarkymo, miško kirtimo techniką, medienos transportavimo, vandens lygio želdavietėse mažinimo, 

kelių tiesimo ir kitus įrenginius. Vyko pjūklininkų varžybos parodos "Baltijos miškai" taurei ir 

G.Mocevičiaus firmos prizui - Stihl pjūklui laimėti, dalyvavo KMAIK studentų komanda. Vyko 

medienvežių vairuotojų varžybos "ENAX" taurei laimėti ir medvežių operatorių varžybos: 

asmeninės įskaitos žurnalo "Miškai" taurei laimėti ir komandinės įskaitos UAB "AMA FOREST" 

taurei laimėti. KMAIK studentai stebėjo varžybas, sėmėsi darbo patirties. 

Narystė asociacijoje LITBIOMA. Praktikos vietos studentams, bendravimas su įmonėmis, 

informacijos apie kolegiją sklaida. 

Susitikimas su Lietuvos kariuomenės krašto apsaugos savanorių pajėgų Dariaus ir Girėno 

apygardos 2-osios rinktinės atstovais. Kariai supažindins studentus su tarnybos kariuomenėje 

galimybėmis, privalumais ir perspektyvomis. 

KMAIK yra Lietuvos melioracijos įmonių asociacijos narė, dalyvauja jos veikloje. Siekiama 

aktyvinti veiklą bendradarbiaujant su gamybinėmis organizacijomis, vykdančiomis vandens ūkio 

statybos, projektavimo ir kt. darbus. 

Tradicinis renginys „Augalų žavadienis“ (angl. Fascination of Plants Day) – tai pasaulinė 

iniciatyva, renginiais skleidžianti žinią apie stebinantį augalų pasaulį. Tarptautinio renginio metu 

siekiama atkreipti dėmesį į augalus, paskatinti žmones aktyviau domėtis augalų svarba ir įvairiapuse 

jų tyrimų reikšme. 2016 m. „Augalų žavadienio“ – žavėjimosi augalais dienos eisenoje dalyvavo 

kolegijos studentai. 

 

  



25 

5.4. STUDENTŲ ATSTOVYBĖ 

 

Studentų atstovybė (toliau - SA) atstovauja Kolegijos studentų interesams. Studentų atstovybę 

sudaro visuotinio studentų susirinkimo (konferencijos) išrinkti studentai. Studentų atstovybė savo 

veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu ir kitais teisės aktais, jeigu Mokslo ir 

studijų įstatymas nenustato kitaip, taip pat kolegijos Statutu ir visuotinio studentų susirinkimo 

(konferencijos) patvirtintais Studentų atstovybės įstatais. 

Kolegijos studentų atstovybė yra Lietuvos studentų atstovybių sąjungos narė. Turi savo 

antspaudą, sąskaitą banke. Studentai vieną savo atstovą skiria į kolegijos Tarybą. 

Kolegijos Studentų atstovybės tarybos 2016 m. balandžio 20 d. posėdžio protokolu nutarimu 

kolegijos Tarybos nare išrinkta KMAIK SA prezidentė, Miško ūkio studijų programos I kurso 

studentė Aurelija Jasionytė. Nuo 2015-05-22 iki 2016-04-20 studentus kolegijos Taryboje atstovavo 

KMAIK SA prezidentė Lina Martinkutė. Ji pakeitė Simoną Kairytę, kuri kolegijos Tarybos sudėtyje 

buvo nuo 2013-10-11 iki 2015-05-22; Rūta Ostasevičiūtė studentus kolegijos Taryboje atstovavo 

nuo 2011-10-28 iki 2013-10-11.  

Trys studentai dalyvauja Akademinės tarybos darbe. KMAIK SA taryba 2016-09-15 

posėdyje į kolegijos Akademinę tarybą delegavo: 

Aušrinę Žolynaitę – Miško ūkio specialybės II kurso studentę; 

Violetą Orintaitę – Miško ūkio specialybės III kurso studentę; 

Ovidijų Normantą – Miško ūkio specialybės III kurso studentą. 

Pagrindinis SA tikslas atstovauti Kolegijos studentų teises ir teisėtus interesus Kolegijoje ir 

už jos ribų, dėl jų statuso, socialinės gerovės, dalyvaujant studijų programų rengime, studijų 

proceso organizavime ir visais kitais klausimais, susijusiais su studentų materialinių ir dvasinių 

poreikių tenkinimu. 

 



26 

6. STUDIJŲ PROGRAMOS IR STUDENTAI 

 

Kolegijos strateginės kryptys: 

 - tobulinti studijas ir skatinti absolventų įsidarbinimą, orientuojantis į šiuolaikiškas studijas, 

aukštą kokybę, studentų ir darbdavių poreikius,  

- didinti tarptautiškumą, skatinant atvirumą studijose ir mokslinėje veikloje. 

Kolegijos veiklos tikslai: 

- vykdyti studijas, teikiančias asmenims aukštąjį koleginį išsilavinimą ir aukštojo mokslo 

kvalifikacijas, tenkinančias Lietuvos valstybės miškininkystės ir aplinkos inžinerijos sektorių 

reikmes ir atitinkančias mokslo bei naujausių technologijų lygį; 

- sudaryti sąlygas asmenų įgytoms žinioms ir gebėjimams tobulinti; 

Kolegijos uždaviniai: 

- sudaryti sąlygas Lietuvos gyventojams įgyti profesinę kompetenciją biomedicinos, 

technologijos mokslų ir kitose srityse; 

- užtikrinti geros kokybės studijas, dalyvauti šalies ir tarptautinėse ekonominės bei socialinės 

plėtros programose; 

Kolegijoje vykdomos pirmosios pakopos profesinio bakalauro studijos. Koleginės studijos 

yra nuolatinės ir ištęstinės formų. Baigusiems studijas suteikiamas atitinkamos studijų krypties 

profesinio bakalauro laipsnis. Kolegijoje studijos organizuojamos pagal šešias koleginių studijų ir 

vieną profesinio mokymo programą. Kiekvienais metais studijų programos tobulinamos ir 

modernizuojamos. Dauguma studijų programų unikalios, jų negali pasiūlyti nei viena Lietuvos 

kolegija. 2015-2016 m. m. KMAIK buvo vykdomos 6 koleginių studijų programos iš technologijos 

ir biomedicinos mokslų studijų sričių ir aprėpia 4 studijų kryptis (6.1 lentelė).  

6.1. lentelė. KMAIK studijų programų pasiskirstymas pagal studijų sritis ir kryptis 

Studijų sritis Studijų kryptis 

Studijų 

krypties 

kodas 

Programos 

pavadinimas 

Valstybinis 

programos 

kodas 

Studijų forma 

NL I 

Biomedicinos 

mokslai 

miškininkystė D500 Miško ūkis 653D50001 + + 

žemės ūkis D400 Rekreacija 653D46001 + + 

žemės ūkis D400 Sodininkystė 653D40001 + + 

Biomedicinos mokslų srityje 3 3    

Technologijos 

mokslai 

inžinerija H900 
Želdynų dizainas 653H93005 + + 

Žemėtvarka 653H91001 + + 

bendroji 

inžinerija 
H100 

Kadastriniai 

matavimai ir 

nekilnojamojo turto 

vertinimas 

653H14005 + + 

Hidrotechninė 

statyba 
653H17004 + + 

Technologijos mokslų srityje 2 4    

 

2015 m. parengta nauja biomedicinos mokslų srities žemės ūkio krypties studijų programa 

„Sodininkystė“ pateikta SKVC vertinimui. Remiantis Studijų programų išorinio vertinimo ir 

akreditavimo tvarkos aprašo 17 ir 21.1 punktais bei aukštosios mokyklos prašymu akredituoti 

ketinamą vykdyti studijų programą 2016 m. liepos 5 d. Studijų kokybės vertinimo centro 



27 

direktoriaus įsakymu Nr. SV6-32 Sodininkystės studijų programa akredituota iki 2020 m. rugpjūčio 

31 d.  

Įgyvendinant kolegijos misiją ir sudarant stojantiesiems bei studentams platesnes 

pasirinkimo galimybes, 2015-2016 m.m. pradėta vykdyti nauja biomedicinos mokslų krypties 

žemės ūkio mokslų srities studijų programa Sodininkystė, atnaujintos Hidrotechninės statybos ir 

Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo studijų programos, buvo kuriamos naujos 

studijų programų šakos, kurias studentai galėjo rinktis nuo 2016 metų.  

Pagal socialinių partnerių rekomendacijas atnaujintos Miško ūkio studijų programos 

„Medienos apdirbimo“ ir „Plantacinio miško ūkio“ šakų programos; Hidrotechninės statybos 

studijų programos šaka „Atsinaujinančių išteklių energetika“, Želdynų dizaino studijų programos – 

„Želdynų kūrimas“, „Miesto želdynų tvarkymas“. 

 

6.1. STUDIJŲ PROGRAMŲ SAVIANALIZĖ, IŠORINIS VERTINIMAS IR 

AKREDITAVIMAS 

 

Vienas iš pagrindinių studijų kokybės užtikrinimo sistemos elementų yra periodiškas studijų 

programų savianalizių rengimas ir išorinių ekspertų vertinimas. Kolegijoje studijų programų 

savianalizę periodiškai atlieka studijų programų komitetai, o savianalizės suvestines rengia 

savianalizės suvestinės rengimo grupės.  

Vykdomų studijų programų sąrašas, suteikiamas kvalifikacinis laipsnis bei informacija apie 

kolegijos studijų programų išorinį vertinimą ir akreditavimą pateikta 6.1.1. lentelėje. 

Per laikotarpį nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. iki 2016 m. gruodžio 31 d. kolegijos studijų 

programas vertino SKVC tarptautinės išorinių ekspertų grupės.  

Išorinio vertinimo ir akreditacijos procedūrą praėjo biomedicinos mokslų srities programa 

Miško ūkis (653D50001). SKVC direktoriaus 2015-02-11 įsakymu Nr. SV6-5 Miško ūkio studijų 

programa akredituota 6 metams iki 2021-12-31. 

Rekreacijos (653D46001) studijų programos išorinis vertinimas įvyko 2014 m. Programa 

nebuvo akredituota. Studentų priėmimas į šią studijų programą sustabdytas. SKVC direktoriaus 

2015-07-27 įsakymu Nr. SV6-34 jos akreditacija pratęsta iki 2018-12-31. Parengtas planas kaip 

studijuojantys studentai baigs studijas. 

Naujos Sodininkystės (653D40001) studijų programos išorinis vertinimas įvyko 2016 m. 

SKVC direktoriaus 2016 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. SV6-32 programa akredituota iki 2020-08-31. 

Studentų priėmimas į šią studijų programą pradėtas liepos 1 d. 

Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo (653H14005) studijų programos 

išorinis vertinimas įvyko 2016-05-04. Programa akredituota SKVC direktoriaus 2016 m. rugsėjo 30 

d. įsakymu Nr. SV6-42 iki 2019 m. liepos 31 d. 

Hidrotechninės statybos (653H17004) studijų programos išorinis vertinimas įvyko 2016-05-

03. Programa akredituota SKVC direktoriaus 2016 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. SV6-48 iki 2019 

m. rugpjūčio 31 d. 

 



28 

 

6.1.1. lentelė. Studijų programų vertinimas ir akreditavimas 

Studijų kryptis Studijų programa 
Programos 

kodas 

Savianalizės 

atlikimo 

metai 

Išorinių 

ekspertų 

vizitų metai 

Studijų 

programos 

akreditavimo 

trukmė, m. 

Akreditavimo įsakymo 

data, numeris 
Akredituota iki 

Suteikiamas 

laipsnis 

Studijų sritis. Technologijos mokslai 

Bendroji 

inžinerija 

Kadastriniai 

matavimai ir 

nekilnojamojo turto 

vertinimas 

(65310T106) 

653H14005 
2015 2016-05-04 3 metai 2016-09-30 Nr. SV6-42 2019-07-31 

Matavimų 

inžinerijos 

profesinis 

bakalauras 

Bendroji 

inžinerija 

Hidrotechninė 

statyba 

(65304T103) 

653H17004 
2015 

2012-09-12 

2016-05-03 

3 metai 

3 metai 
2016-11-29 Nr. SV6-48 2019-08-31 

Aplinkos 

inžinerijos 

profesinis 

bakalauras 

Inžinerija Želdynų dizainas 
(65304T203) 

653H93005 
2014 2012-11-07 6 metai 2013-04-30 Nr. SV6-34 2019-08-31 

Kraštovaizdžio 

projektavimo 

profesinis 

bakalauras 

Inžinerija Žemėtvarka 
(65304T207) 

653H91001 
2012 2012-11-07 6 metai 2013-04-30 Nr. SV6-34 2019-08-31 

Žemėtvarkos 

profesinis 

bakalauras 

Studijų sritis. Biomedicinos mokslai 

Miškininkystė Miško ūkis 
(65314B101) 

653D50001 
2007; 2012 2007; 2012 6 metai 2015-02-11 Nr. SV6-5 2021-08-31 

Miškininkystės 

profesinis 

bakalauras 

Žemės ūkis Rekreacija 
(65303B102) 

653D46001 
2014 2014-05-16 neakredituota 2015-07-27 Nr. SV6-34 2018-12-31 

Žemės ūkio 

profesinis 

bakalauras 

Žemės ūkis Sodininkystė 653D40001 - 2016 
nauja 

programa 
2016-07-05 Nr. SV6-32 2020-08-31 

Žemės ūkio 

profesinis 

bakalauras 

 

javascript:__doPostBack('ctl00$m$g_ee0fcdd5_0655_45c4_9b8e_abfe703b673f$ctl00$spgResults','Sort$StudijųSritis')
javascript:__doPostBack('ctl00$m$g_ee0fcdd5_0655_45c4_9b8e_abfe703b673f$ctl00$spgResults','Sort$StudijųSritis')


29 

 

6.2. STUDENTŲ SKAIČIAUS KAITA 

 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje per pastaruosius 5 metus studentų skaičius 

kilo iki 1187 (2012 m.), bet pastaraisiais metais šiek tiek sumažėjo ir 2016 m. spalio 1 d. KMAIK 

studijavo 970 studentų (6.2.1 lentelė). 

 

6.2.1. lentelė. Studentų skaičiaus kaita studijų programose per pastaruosius 6 metus pagal 

studijų formas (nuolatinė NL / ištęstinė I ) (spalio 1 d.) 

Eil 

Nr

. 

Programos 

pavadinimas ir 

valst. kodas 

2010-2011 

(NL / I) 
2011-2012 

(NL / I) 
2012-2013 

(NL / I) 
2013-2014 

(NL / I) 
2014-2015 

(NL / I) 
2015-2016 

(NL / I) 

NL I NL I NL I NL I NL I NL I 

1. 
Miško ūkis 

(653D50001) 
256 160 321 188 329 213 325 215 313 215 246 213 

2. 
Rekreacija 

(653D46001) 
115 61 136 61 132 59 103 44 58 25 23 17 

3. 
Želdynų dizainas 

(653H93005) 
101 62 93 74 66 55 44 47 50 48 58 54 

4. 
Žemėtvarka 

(653H91001) 
91 0 83 0 69 14 53 42 43 61 34 97 

5. 

Kadastriniai 

matavimai ir 

nekilnojamojo 

turto vertinimas 

(653H14005) 

101 95 97 88 79 69 75 72 61 68 54 84 

6. 

Hidrotechninė 

statyba 

(653H17004) 

50 0 42 4 31 10 25 18 33 30 31 42 

7 
Sodininkystė 

(653D40001) 
- - - - - - - - - - 12 5 

Bendras studentų 

skaičius: 
714 378 772 415 706 420 625 438 558 447 458 512 

Iš viso: 1092 1187 1126 1063 1005 970 

 

 

 

6.2.1. pav. Studentų skaičiaus pokytis 2010-2016 m. proc. 

 

100 

108,7 
103,1 

97,3 
92,0 88,8 

0

20

40

60

80

100

120

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016

S
tu

d
en

tų
 s

k
a

ič
iu

s,
 p

ro
c.

 



30 

Labiausiai studentų skaičius išaugo 2011-2012 m.m., kai į I kursą buvo priimti 366 studentai 

– 254 į nuolatines, 112 – į ištęstines studijas (6.2.1 pav.).  

Per analizuojamą laikotarpį nuo 2010 metų išryškėjo tendencija, kad vis daugiau jaunuolių 

renkasi ištęstines studijas, nes laisvu laiku gali dirbti. 2015-2016 m.m. pirmą kartą ištęstinių studijų 

studentai sudarė 52,8,5% visų studentų (6.2.2 pav.). 

 

6.2.2. pav. Nuolatinės ir ištęstinės studijų formos studentų skaičius 2011-2016 m. proc. 

 

Pasirinkusių ištęstines studijas skaičius nuo 378 studentų 2010-2011 m.m. išaugo iki 512 

studentų 2015-2016 m.m. (6.2.1 lentelė). Didesnis studentų skaičius yra Miškų ir dekoratyviųjų 

želdynų fakultete. 

 

Studijų finansavimas. Pagal finansavimo šaltinius 2015-2016 m.m. 84,9% visų studentų 

studijos buvo finansuojamos valstybės lėšomis, o 15,1% studentų mokėjo už studijas numatytą 

studijų kainą (6.2.2. lentelė). 

 

6.2.2 lentelė. Studentų pasiskirstymas pagal studijų programas, studijų formas (NL / I) ir 

finansavimo šaltinius 2015 ir 2016 m.m. 

Studijų programos 

pavadinimas 

Valstybės finansuojamų  

studijų vietų (vf) skaičius 

Valstybės nefinansuojamų  

studijų vietų (vnf) skaičius 
Studijuoja 

iš viso 
NL I Iš viso NL I Iš viso 

Technologijos mokslai 

Hidrotechninė statyba 24 26 50 7 16 23 73 

Kadastriniai  47 71 118 7 13 20 138 

Želdynų dizainas 51 46 97 7 8 15 112 

Žemėtvarka 30 74 104 4 23 27 131 

Biomedicinos mokslai 

Miško ūkis 219 184 403 27 29 56 459 

Rekreacija 23 16 39 0 1 1 40 

Sodininkystė 9 4 13 3 1 4 17 

2016 m. iš viso: 403 421 824 55 91 146 970 

        

2015 m. iš viso: 485 355 840 73 92 165 1005 

 

 

 

65,4 65,0 
62,7 

58,8 
55,5 

47,2 

34,6 35,0 
37,3 

41,2 
44,5 

52,8 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016

S
tu

d
en

tų
 s

k
a

ič
iu

s,
 p

ro
c.

 

NL

I



31 

Nuolatinių studijų studentai priėmimo į kolegiją metu dažniausiai surenka didesnį 

konkursinių balų skaičių, todėl net 88% visų nuolatinių studijų studentų studijavo valstybės 

finansuojamose vietose, o 12% patys mokėjo už studijas (6.2.3 pav.). Ištęstinių studijų studentai 

dažniausiai surenka mažesnį konkursinių balų skaičių, ne visuomet suderina savo mokymosi ir 

darbo grafikus, žemesniais įvertinimais išlaiko egzaminų sesijas, dažniau turi akademinių skolų, 

todėl valstybės finansuojamose vietose iš visų ištęstinių studijų studentų mokosi 82,1%, o 17,9% 

patys moka už studijas (6.2.4 pav.). 

 

 

6.2.3 pav. Nuolatinių ir ištęstinių studijų studentų pasiskirstymas pagal finansavimo šaltinius 

2015-2016 m.m. (proc. iš studijų formos studentų skaičiaus) 

 

Išanalizavus visų kolegijos studentų, studijuojančių vf ir vnf vietose pasiskirstymą pirmą 

kartą ištęstinių studijų studentų, studijuojančių vf vietose skaičius (43,4 proc.) viršijo nuolatinių 

studijų studentų, studijuojančių vf vietose (41,5 proc.) skaičių (6.2.4 pav.). 

 

 

6.2.4 pav. Nuolatinių ir ištęstinių studijų studentų pasiskirstymas pagal finansavimo šaltinius 

2015-2016 m.m. (proc. iš viso kolegijos studentų skaičiaus) 

 

 

  

17,9 

12,0 

82,1 

88,0 

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

I

NL

Studentų skaičius, proc. 

S
tu

d
ij

ų
 f

o
rm

a
 

VF VNF

41,5 

5,7 

43,4 

9,4 

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

VF

VNF

Studentų skaičius, proc. 

I

NL



32 

6.3. STUDENTŲ PRIĖMIMO RODIKLIAI 

 

6.3.1. Konkursas 

 

Studijuoti į kolegiją priimami vidurinį išsilavinimą turintys asmenys. Kolegija dalyvauja 

Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijoje bendrajam priėmimui organizuoti (LAMA BPO). 

Priėmimas į Kolegiją vykdomas pagal stojančiųjų pasirinktas studijų programas sudarant konkurso 

eiles pagal programų pasirinkimo prioritetą ir konkursinius balus. Priėmimas organizuojamas 2 

etapais: pagrindinis priėmimas ir papildomas priėmimas, jeigu po pagrindinio priėmimo studijų 

programose lieka laisvų vietų.  

Bendrasis priėmimas į Aukštąsias mokyklas vyksta pagal vienodos formos prašymą, 

užpildomą LAMA BPO informacinėje sistemoje. 2016 m. pagrindiniame priėmimo etape prašyme 

buvo galima pateikti iki 9 pageidavimų, o papildomame etape – iki 6 pageidavimų. Pageidavimu 

laikoma konkrečios aukštosios mokyklos (universiteto ar kolegijos) studijų programa. Pageidavime 

nurodoma aukštoji mokykla, studijų programos kodas ir pavadinimas, studijų forma(-os) ir 

finansavimo pobūdis. Pageidavimai išdėstomi prioriteto mažėjimo tvarka. 

2016 m. kiekviename priėmimo etape stojantysis galėjo gauti tik vieną kvietimą studijuoti, 

jeigu tenkina jo konkursinis balas. Antrajame etape galioja tas pats įregistruotas prašymas. 

Stojantysis gali keisti pageidavimų eiliškumą, tačiau negali įrašyti naujų pageidavimų. 

Po pagrindinio priėmimo į studijų kryptis, kuriose liko neužimtų valstybės finansuojamų ir 

nefinansuojamų studijų vietų, skelbiamas papildomas priėmimas. Nuo 2015 m. jame gali dalyvauti 

ir tie asmenys, kurie nedalyvavo pagrindiniame priėmime. Šiame etape stojantieji registruoja 

atnaujintus prašymus priimti studijuoti į universitetinių ar koleginių studijų programas, kuriose dar 

liko laisvų vietų. Pasibaigus konkursui, stojančiajam, atsižvelgiant į jo prašyme nurodytus 

prioritetus, gali būti pateiktas siūlymas užimti valstybės finansuojamą arba nefinansuojamą studijų 

vietą. 

2016 m. priėmimo metu, stojanties į kolegiją buvo nustatytas minimalus konkursinis 

balas – 1,2 (2015 m. – 0,8). 

 

6.3.1. lentelė Stojančiųjų pageidavimų skaičius 2016 m. bendrojo priįmimo metu (LAMA BPO) 

Pirmojo etapo pageidavimų skaičius Antrojo etapo pageidavimų skaičius 

Pirmu prioritetu Bet kuriuo prioritetu Pirmu prioritetu Bet kuriuo prioritetu 

VF ST 
VN

F 

Iš 

viso 
VF ST 

VN

F 

Iš 

viso 
VF ST 

VN

F 

Iš 

viso 
VF ST 

VN

F 

Iš 

viso 

205 1 22 228 927 62 314 1303 13 1 3 17 66 11 21 98 

 

2015-2016 m.m. konkurso būdu į Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto nuolatines 

studijas priimti 88 studentai, o į ištęstines studijas - 68 studentai (6.3.1 lentelė). Į Miško ūkio studijų 

programos nuolatines studijas priimta 62 studentai, į ištęstines – 44. Į Želdynų dizaino studijų 

programos nuolatines studijas priimti 14, į ištęstines – 19 studentų, į Sodininkystės studijų 

programos nuolatines studijas priimta 12 studentų, į ištęstines – 5 studentų. Į Rekreacijos studijų 

programos studijas studentai nebuvo priimami. 

Į Aplinkos inžinerijos fakulteto nuolatines studijas priimti 45 studentai, o į ištęstines studijas 

– 79 studentai. Į Žemėtvarkos studijų programos nuolatines studijas priimta 17 studentų, o į 



33 

ištęstines studijas – 29 studentai. Į Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo studijų 

programos nuolatines studijas priimtas 17 studentas, ištęstines – 34 studentai. Į Hidrotechninės 

statybos studijų programos nuolatines studijas priimta 11, o į ištęstines – 16 studentų. 

 

6.3.1 lentelė. Priimtų į kolegiją I kurso studentų pasiskirstymas pagal studijų formas 2010-2016 m. 

Eil. 

Nr. 

Programos 

pavadinimas 

2010-2011 

(NL / I) 
2011-2012 

(NL / I) 
2012-2013 

(NL / I) 
2013-2014 

(NL / I) 
2014-2015 

(NL / I) 
2015-2016 

(NL / I) 

NL I NL I NL I NL I NL I NL I 

1. Miško ūkis 117 42 122 48 118 61 119 54 110 74 68 48 

2. Rekreacija 45 16 51 20 47 16 30 10 - - - - 

3. Sodininkystė - - - - - - - - - - 12 6 

3. Želdynų dizainas 34 14 24 19 12 9 7 9 29 20 14 23 

4. Žemėtvarka 37 0 22 0 19 14 17 28 12 23 18 33 

5. 

Kadastriniai 

matavimai ir 

nekilnojamojo turto 

vertinimas 

43 28 24 21 18 22 28 26 21 17 17 37 

6. 
Hidrotechninė 

statyba 
17 0 11 4 8 8 9 8 14 16 11 22 

 
Studentų skaičius 

pagal studijų formas: 
293 100 254 112 222 130 210 135 186 150 140 169 

 Iš viso: 393 366 352 345 336 309 

 

Tiesioginio priėmimo metu į valstybės nefinansuojamas studijų vietas priimti 48 studentai 

(6.3.1. pav.). 

 

 
6.3.1 Studentų priėmimas pagal studijų formas ir finansavimą 2016 m. 

 

2015-2016 m.m. kolegijoje nuolatines studijas pasirinko 58 merginos, t.y. 33% iš visų į 

nuolatines studijas priimtų studentų skaičiaus, o ištęstines studijas pasirinko 51 mergina, tai sudaro 

trečdalį (34) šios studijų formos studentų.  

 

181 

81 

128 

110 
101 

125 

32 
41 

30 
24 21 

14 
2 7 32 15 18 30 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

NL I NL I NL I

2014 2014 2015 2015 2016 2016

Studentų priėmimas 2014-2016 m. vf

vnf

tiesiogiai



34 

 

6.3.2 Studentų priėmimas pagal studijų programas 2016 m. 

 

6.3.3 lentelė. Priimtųjų į kolegiją I kurso studentų pasiskirstymas pagal studijų programas, 

finansavimą ir studijų formas 2015 -2016 m.m. 

Eil. Nr. Studijų programa 
Nuolatinės studijos Ištęstinės studijos Tiesiogiai 

į vnf 
Iš viso 

vf vnf vf vnf 

Biomedicinos mokslai 

2015 Miško ūkis 85 16 62 7 14 184 

2016 Miško ūkis 43 13 38 6 16 116 

2016 Sodininkystė 10 0 5 1 2 18 

Technologijos mokslai 

2015 Hidrotechninė statyba 7 4 5 8 6 30 

2016 Hidrotechninė statyba 7 1 16 1 8 33 

2015 
Kadastriniai matavimai ir 

nekilnojamojo turto vertinimas 
11 2 16 2 7 38 

2016 
Kadastriniai matavimai ir 

nekilnojamojo turto vertinimas 
13 3 27 5 6 54 

2015 Želdynų dizainas 18 7 13 2 9 49 

2016 Želdynų dizainas 14 1 18 0 4 37 

2015 Žemėtvarka 8 1 14 5 7 35 

2016 Žemėtvarka 14 3 21 1 12 51 

2015 Iš viso: 129 30 110 24 43 336 

2016 Iš viso: 101 21 125 14 48 309 

 

2014 m. stojimas į aukštąsias mokyklas vyko tik dviem etapais, tačiau 2015 ir 2016 m. vėl 

sugrįžta prie 3 etapų stojimo sistemos. Nuo 2014 m. buvo pereita prie dešimtbalės konkursinio balo 

skalės. Kaip pažymėjos LAMA BPO vadovas prof. P. Žiliukas, 10-balė skalė leido stojamuosius 

balus aiškiau lyginti su brandos egzaminų įvertinimais ir mokykliniais pažymiais, palengvino įgyto 

išsilavinimo rezultatų pervedimo procedūrą, suteikė aiškesnį stojančiųjų pasirengimo vaizdą 

(LAMA BPO). LAMA BPO atliktos apklausos rezultatai parodė, kad dalyvaujant bendrajame 

priėmime stojantiesiems trūko matematikos, informacinių technologijų, chemijos, biologijos 

mokomųjų dalykų. 

 

2016 m. priėmimo metu buvo taikomas minimalus konkursinis balas – 1,2. Studijų sutartis 

pasirašiusiųjų vidutinis konkursinis balas į vf vietas buvo 2,95, t.y. 2,5 karto viršijo nustatytą 

minimalų balą. Stojančiųjų į vnf vietas konkursinis balas kiek žemesnis – 2,35 (6.3.4. lentelė). 

90 

26 

18 

37 

54 

51 

33 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Miško ūkis

Miško ūkis (GT)

Sodininkystė

Želdynų dizainas

Kadastriniai matavimai

Žemėtvarka

Hidrotechninė statyba

Priimtų studentų skaičius 



35 

 

6.3.4 lentelė. Studijų sutartis pasirašiusiųjų vidutinis konkursinis balas 2016 m. 

Aukštoji mokykla 
Studijų sutartis pasirašiusiųjų vidutinis konkursinis balas 

vf+vnf/st+tf vnf* 

Kolegijos 

Alytaus kolegija 4,19 2,21 

Kauno kolegija 4,29 3,01 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija 2,95 2,35 

Kauno technikos kolegija 3,10 2,17 

Klaipėdos valstybinė kolegija 3,58 2,67 

Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla 3,29 2,14 

Marijampolės kolegija 3,00 2,29 

Panevėžio kolegija 3,93 2,41 

Šiaulių valstybinė kolegija 3,50 2,37 

Utenos kolegija 3,90 2,57 

Vilniaus kolegija 4,25 3,05 

Vilniaus kooperacijos kolegija 3,57 2,92 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija 3,62 2,63 

Iš viso valstybinėse kolegijose:  3,93 2,70 

* – vnf vietų konkursinis balas apskaičiuojamas pagal aukštosios mokyklos taisykles 

 

Prof. P. Žiliuko teigimu, „darosi akivaizdu, kad turime pakankamai nedaug stojančiųjų, 

kurie pasiekia aukštą konkursinį balą. Ši situacija yra iš esmės nulemta gana nereiklių brandos 

atestato gavimo sąlygų, mažo skaičiaus abiturientų rinkimosi laikyti valstybinius brandos 

egzaminus, o ir sunkesnių dalykų vengimo baigiamosiose klasėse. Nemažai daliai stojančiųjų 

geresniam konkursiniam balui gauti ir galimybei pretenduoti į nemokamas studijų vietas 

prioritetinėse studijų programose pritrūko bendrojo lavinimo mokykloje A lygiu išeitų dalykų ir 

atitinkamų valstybinių brandos egzaminų“ (6.3.5 lentelė). 

 

6.3.5 lentelė. 2015 ir 2016 m. minimalūs pagrindinio ir papildomo priėmimo konkursiniai balai į 

universitetinių ir koleginių studijų programų valstybės finansuojamas ir valstybės nefinansuojamas 

su studijų stipendija vietas (LAMA BPO) 
  Minimalūs balai 

Metai Krypčių grupės pavadinimas 
Pagrindinio priėmimo Papildomo 

priėmimo I etapo II etapo 

  vf + vnf/st vf + vnf/st 
2015 biomedicinos mokslų studijų sritis (išskyrus 

medicinos ir sveikatos krypčių grupę) 

0,83 0,88 0,84 

2016 1,20 1,41 1,23 

2015 
technologijos mokslų studijų sritis 

1,71 1,3 2,62 

2016 1,32 1,2 1,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

6.3.6 lentelė. KMAIK studijų programų skaičius, į kurias vykdomas priėmimas (Valstybės 

finansuojamose vietose) (Realiųjų išteklių konkursinių balų rodikliai) 

Programos 

valstybinis 

kodas 

Programos 

pavadinimas 

Priimta 

studentų 

į I kursą 

Su normaliu 

konkursiniu 

balu 

Su mažu 

konkursi

niu balu 

Studentų skaičius, 

kuriems 

konkursinis balas 

nenurodytas 

Procentas 

priimtų su mažu 

konkursiniu 

balu 

6531EX031 

Kadastriniai matavi 

mai ir nekilnojamo 

jo turto vertinimas 

39 39 0 0 ,00% 

6531EX032 
Hidrotechninė 

statyba 
17 17 0 0 ,00% 

6531EX033 Želdynų dizainas 29 29 0 0 ,00% 

6531EX034 Žemėtvarka 30 30 0 0 ,00% 

6531IX001 Miško ūkis 74 74 0 0 ,00% 

6531IX005 Sodininkystė 13 13 0 0 ,00% 

6 
      

 

6.3.7. lentelė. KMAIK studijų programų skaičius, į kurias vykdomas priėmimas (Valstybės 

nefinansuojamose vietose) (Realiųjų išteklių konkursinių balų rodikliai) 

Programos 

valstybinis 

kodas 

Programos 

pavadinimas 

Priimta 

studentų 

į I kursą 

Su normaliu 

konkursiniu 

balu 

Su mažu 

konkursi

niu balu 

Studentų skaičius, 

kuriems 

konkursinis balas 

nenurodytas 

Procentas 

priimtų su mažu 

konkursiniu 

balu 

6531EX031 

Kadastriniai matavi 

mai ir nekilnojamo 

jo turto vertinimas 

12 12 0 0 ,00% 

6531EX032 
Hidrotechninė 

statyba 
10 10 0 0 ,00% 

6531EX033 Želdynų dizainas 4 4 0 0 ,00% 

6531EX034 Žemėtvarka 16 16 0 0 ,00% 

6531IX001 Miško ūkis 32 32 0 0 ,00% 

6531IX005 Sodininkystė 4 4 0 0 ,00% 

6 

       

6.3.8. lentelė. Priimtųjų į vf, st, tf ir vnf studijų vietas pokytis kolegijose 2015, 2016 m. (LAMA BPO) 

Kolegija POKYTIS 

Sutarčių dėl vf+vnf/st+tf vietų 

skaičius POKYTIS 

Sutarčių dėl vnf vietų 

skaičius 

2016 m. 2015 m. 2016 m. 2015 m. 

Alytaus kolegija 6 131 125 26 92 66 

Kauno kolegija -30 1428 1458 -98 625 723 

Kauno miškų ir aplinkos 

inžinerijos kolegija 
-13 226 239 -19 35 54 

Kauno technikos kolegija 80 493 413 -71 127 198 

Klaipėdos valstybinė kolegija -45 623 668 -74 345 419 

Lietuvos aukštoji jūreivystės 

mokykla 
-34 208 242 -58 53 111 

Marijampolės kolegija -42 111 153 -51 67 118 

Panevėžio kolegija -50 178 228 -44 128 172 

Šiaulių valstybinė kolegija -51 354 405 -40 166 206 

Utenos kolegija 13 215 202 -27 208 235 

Vilniaus kolegija 29 1742 1713 54 660 606 

Vilniaus kooperacijos kolegija -40 15 55 2 36 34 

Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegija 
-71 616 687 -131 234 365 

Žemaitijos kolegija -69 0 69 -23 0 23 

Iš viso kolegijose -336 6619 6955 -585 3789 4374 

 

 



37 

Į miškininkystės profesinio mokymo skyrių 2015-2016 m.m. priimta 20 moksleivių. 

Miškininkystės profesinio mokymo skyriuje 2015-2016 m.m. mokėsi 55 moksleiviai. Per 5 metų 

laikotarpį moksleivių skaičius profesiniame skyriuje sumažėjo (6.3.4 lentelė). 

 

6.3.4 lentelė. Moksleivių skaičiaus kaita profesinio mokymo skyriuje 2010-2016 metais 

Eil. 

Nr. 

Profesinio mokymo 

skyrius  

Valstybinis 

programos 

kodas 

2010-

2011 

2011-

2012 

2012-

2013 

2013-

2014 

2014-

2015 

2015 - 

2016 

1. 
Miško darbininko 

mokymo programa 

(330062304) 

Iš viso: 95 88 78 59 67 55 

Priėmimas: 37 36 31 27 36 20 

Baigimas: 15 29 23 12 14 19 

 

 

6.3.2. Įstojusiųjų gyvenamoji vieta 

 

Studentai į Kolegiją yra priimami iš visos Lietuvos, nes dauguma studijų programų (Miško 

ūkio, Hidrotechninės statybos, Sodininkystės, Rekreacijos, Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo 

turto vertinimo) yra unikalios ir vykdomos tik Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje.  

 

6.3.5 lentelė. Priimti į pirmą kursą studentai pagal bendrojo lavinimo mokyklos baigimo 

vietą 2016 m. (*vidurinį išsilavinimą įgijo 2016 m.) 
Savivaldybė, kurioje 

įgijo vidurinį 

išsilavinimą 

priimta į 

I kursą * 

Savivaldybė, kurioje 

įgijo vidurinį 

išsilavinimą 

priimta į 

I kursą * 

Savivaldybė, kurioje 

įgijo vidurinį 

išsilavinimą 

priimta į 

I kursą 

* 

Alytaus m. sav. 3 Klaipėdos m. sav. 1 Jurbarko r. sav. 4 

Alytaus r. sav. 1 Kretingos r. sav. 1 Šilalės r. sav. 2 

Druskininkų sav. 1 Šilutės r. sav. 1 Tauragės r. sav. 1 

Lazdijų r. sav. 5 Klaipėdos apskr. 3 Tauragės apskr. 7 

Alytaus apskr. 10 Kazlų Rūdos sav. 2 Anykščių r. sav. 1 

Jonavos r. sav. 1 Marijampolės sav. 5 Molėtų r. sav. 1 

Kaišiadorių r. sav. 1 Šakių r. sav. 2 Zarasų r. sav. 1 

Kauno m. sav. 9 Vilkaviškio r. sav. 5 Utenos apskr. 3 

Kauno r. sav. 2 Marijampolės apskr. 14 Elektrėnų sav. 2 

Kėdainių r. sav. 2 Panevėžio m. sav. 1 Trakų r. sav. 1 

Prienų r. sav. 3 Pasvalio r. sav. 1 Vilniaus m. sav. 1 

Raseinių r. sav. 2 Rokiškio r. sav. 4 Vilniaus apskr. 4 

Kauno apskr. 20 Panevėžio apskr. 6 Iš viso (asmenų) 76 

Akmenės r. sav. 1 Plungės r. sav. 3     

Joniškio r. sav. 1 Telšių r. sav. 4   
 

Šiaulių apskr. 2 Telšių apskr. 7   
 

 

 

Analizuojant 6.3.5 lentelėje pateiktus duomenis matyti, kad į kolegiją studentai atvyko iš 

visų 10 Lietuvos apskričių. Kolegijoje studijas pradėjo studentai iš 34 Lietuvos savivaldybių. 

Daugiausia studentų, priimtų į I kursą, vidurinę mokyklą baigė ir atvyko studijuoti iš Kauno 

apskrities – net 26%, daugiausiai iš Kauno miesto bei rajono, Kėdainių, Prienų, Raseinių rajonų 

(6.3.1 pav.).  

 



38 

 

6.3.1 pav. 2016 m. priimtų į I kursą studentų pasiskirstymas pagal vidurinės mokyklos 

baigimo vietą (apskrityse) 

 

Iš Alytaus apskrities atvyko 13%, daugiausia iš Lazdijų rajono ir Alytaus miesto ir rajono bei 

Druskininkų savivaldybės. Padaugėjo studentų iš Marijampolės apskrities; jie sudaro 19% 

pirmakursių. Šiek tiek mažiau priimta studentų iš Tauragės (9%) ir Panevėžio apskričių (8%). 

Mažiausiai studentų atvyko mokytis iš tolimesnių apskričių – Vilniaus (5%), Šiaulių (3%) ir Utenos 

(4%), Telšių (4%) bei Klaipėdos (3%).  

Katedrose kasmet analizuojami studentų priėmimo į atskiras studijų programas rezultatai, 

vykdomų studijų programų atitikimas darbo rinkos pokyčiams, apibendrinami socialinių partnerių 

pastebėjimai, pasiūlymai bei gautos rekomendacijos tobulinti studijų programas, įvesti naujas 

studijų programų šakas. 

Siekiant plačiau supažindinti Kauno ir kitų regionų moksleivius su kolegijos studijų 

programomis ir pritraukti daugiau ir geriau pasirengusių bei labiau motyvuotų studentų, vykdomos 

įvairios priemonės, skirtos stojimo į kolegiją rezultatams pagerinti. Planuojant reklamines studijų 

populiarinimo priemones atsižvelgiama į I kurso studentų apklausų duomenis. 

 

6.4. STUDIJŲ PROCESO ORGANIZAVIMAS  

 

Studijų procesą Kolegijoje organizuoja fakultetų studijų administratorės ir katedrų vedėjai, 

koordinuoja direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai. 2015-2016 m.m. studijų procesas buvo 

organizuojamas dviem studijų formomis: nuolatine ir ištęstine. Kiekvienai studijų formai sudaromas 

studijų grafikas, organizuojami studentų srautai, sudaromi studijų tvarkaraščiai. Ištęstinių ir 

nuolatinių studijų programų apimtys vienodos, skiriasi tik studijų intensyvumas. Ištęstinės studijos 

organizuojamos sesijomis, kurių trukmė 4 savaitės ir vyksta rudenį ir pavasarį. Likęs semestro 

laikas skiriamas nuotolinėms ir savarankiškoms studijoms, konsultacijoms, tarpiniams 

atsiskaitymams. 

Studijų procesas organizuojams remiantis studijų programų aprašais. Pagal juos katedrų 

vedėjai apskaičiuoja pedagoginio darbo apimtis. Pedagoginio darbo apimtys planuojamos pagal 

Alytaus apskr. 

13% 

Kauno apskr. 

26% 

Klaipėdos apskr. 

4% 

Marijampolės 

apskr. 

19% 

Panevėžio 

apskr. 

8% 

Šiaulių apskr. 

3% 

Tauragės apskr. 

9% 

Utenos apskr. 

4% 

Vilniaus apskr. 

5% 
Telšių 

apskr. 

9% 



39 

direktoriaus įsakymu patvirtintą ir kasmet tikslinamą metodiką. Pedagoginis darbas apima 

kontaktinį dėstytojo darbą, pasirengimą paskaitoms, kursinių darbų ir projektų tikrinimą, 

kontrolinių darbų, referatų, grafinių skaičiuojamųjų darbų tikrinimą, įskaitų priėmimą, 

egzaminavimą, taip pat mokomųjų ir specializacijos praktikų vedimą, ataskaitų tikrinimą, 

vadovavimą baigiamiesiems darbams ar projektams, diplominių darbų recenzavimą, taip pat 

metodinės medžiagos rengimą. 

2015-2016 mokslo metais studijų procesas vyko pagal numatytą studijų grafiką. 

Miškininkystės ir kraštotvarkos ir Aplinkos inžinerijos fakultete nuolatinių studijų rudens semestras 

truko 20 savaičių. Semestro metu buvo numatytos 2 savaičių šv. Kalėdų atostogos. Egzaminų sesija 

vyko sausio mėn. Rudens semestro egzaminų perlaikymui skirta savaitė po pagrindinės egzaminų 

sesijos.  

Pavasario semestre auditoriniai užsiėmimai nuolatinių studijų skirtingiems kursams ir studijų 

programoms vyko 10-14 savaičių, egzaminų sesija tęsėsi 3-4 savaites. I-II kursų studentams nuo 

gegužės vidurio iki liepos 1 d. vyko mokomosios praktikos, o III kurso studentams – specializacijos 

ir baigiamoji diplominė praktika, buvo skirtas laikas pasiruošti baigiamiesiems egzaminams ir 

baigiamųjų darbų gynimui. 

 

6.5. STUDENTŲ PAŽANGA IR STUDIJŲ REZULTATAI 

 

Kiekvienais mokslo metais, pasibaigus studijų semestrui, fakultetų studijų administratorės 

paruošia studentų pažangumo suvestines, kurios perduodamos studijų programas kuruojančioms 

katedroms. Semestro studijų rezultatai aptariami katedrų posėdžiuose: analizuojamas studentų 

pažangumas, akademinių įsiskolinimų skaičius, ieškoma priežasčių, kodėl studentai neišlaikė 

egzaminų ar įskaitų. Svarstomi ir tobulinami studijų rezultatų vertinimo metodai.  

Išanalizavus egzaminų sesijos rezultatus pastebėta, kad dalis I kurso studentų silpnai išlaiko 

bendratechninių mokslų egzaminus, nes aukštesnėse vidurinių mokyklų klasėse nebuvo pasirinkę 

tiksliųjų mokslų. Kai kurie studentai semestro metu neatlieka studijų dalyko programoje numatytų 

savarankiškų darbų ir nesukaupia minimalios kaupiamojo balo dalies galutiniam įvertinimui. 

Nemažai studentų dirba, todėl nevisada suderina darbą ir studijas. Nedidelė dalis neišlaiko sesijos 

dėl sveikatos problemų. Katedrose reikia didesnį dėmesį skirti studentų konsultavimui prieš 

egzaminus, semestro metu pastebėjus mokymosi sunkumų turinčius studentus, diferencijuoti 

užduotis, jų atlikimo laiką, teikti metodinę pagalbą. 

 

 

 

 

 

 

 



40 

6.6. STUDENTŲ IŠBRAUKIMAS IŠ STUDENTŲ SĄRAŠŲ 

 

Per 2015-2016 mokslo metus iš Kolegijos studentų sąrašų buvo išbraukti 204 studentai 

(6.6.1 lentelė). Dėl nepažangumo išbraukta 60 studentų, kartoti kursą paliktas 91 studentas. 

 

6.6.1. Studentų kaita per mokslo metus (nuo 2015 m. spalio 1 d. iki 2016 m. spalio 1 d.)(ŠV-01)  
 

Studijų 

forma 

Atvyko 

(iš 

viso) 

Atvyko (iš jų 

pakeitė studijų 

formą, studijų 

programą arba 

aukštąją mokyklą) 

Išvyko 

(iš 

viso) 

Išvyko (iš jų 

pakeitė studijų 

formą, studijų 

programą arba 

aukštąją mokyklą) 

Išvyko (iš 

jų dėl 

nepažan-

gumo) 

Perkelta 

į 

aukštesnį 

kursą 

Palikta kartoti 

metų kursą 

(dėl ligos ir 

kitų 

priežasčių) 

Ištęstinė 50 45 104 22 42 277 41 

Nuolatinė 21 15 107 38 18 257 50 

Iš viso: 70 59 204 58 60 534 91 

 

Pagal finansavimą pačių prašymu studijas dažniausiai nutraukia valstybės finansuojamose 

vietose studijuojantys studentai (38,3%), ypač 1 kurso studentai, nes nutraukus studijas 

nepasibaigus semestrui, jiems nereikia grąžinti valstybei „studijų krepšelio“. Iš akademinių atostogų 

taip pat dažniausiai negrįžta valstybės finansuojamose vietose besimokantys studentai (22,8%).  

 

 
6.6.1 pav. Studentų išbraukimas iš sąrašų pagal studijų finansavimą, proc. (nuo bendro 

išbrauktų studentų skaičiaus) 

 

Dėl nepažangumo iš valstybės finansuojamų vietų išbraukiama apie 4,3%, o iš 

nefinansuojamų – 2,5% studentų (6.6.1 pav.). Analizuojant nepažangumo priežastis pastebėta, kad 

dažniausiai studentai nesugeba studijuoti dėl prasto vidurinės mokyklos paruošimo lygio, 

nemokėjimo sistemingai dirbti bei motyvacijos trūkumo. Dažnai studentai dėl darbo pakeičia 

studijų formą, bet negali suderinti darbo ir studijų. Pastaruoju metu padaugėjo atvejų, kai studentai 

nutraukia studijas dėl emigracijos į užsienio valstybes. 

 

 

38,3 

15,4 

4,3 

2,5 

22,8 

10,5 

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0

Pačių prašymu, VF

Pačių prašymu, VNF

Dėl nepažangumo, VF

Dėl nepažangumo, VNF

Neatvyko į sesiją / Negrįžo iš akademinių atostogų,

VF

Neatvyko į sesiją / Negrįžo iš akademinių atostogų,

VNF

Išbrauktų dalis, proc. 



41 

6.7. STUDIJŲ BAIGIMO REZULTATAI 

 

Per 2011-2016 laikotarpį, studijas Kolegijoje baigė ir aukštojo mokslo diplomus įgijo 1323 

absolventai. Per paskutinius 5 metus kolegijos absolventų skaičius augo ir 2013 m. siekė 280. 

Paskutiniais 2016 metais kolegiją baigė 198 absolventai: 154 nuolatinių studijų ir 44 ištęstinių 

studijų studentai (6.7.1 pav.).  

 

 

6.7.1 pav. Absolventų skaičiaus kaita 2011-2016 m. (asmenys) 

 

Baigusiems studijas absolventams buvo suteiktas profesinio bakalauro kvalifikacinis 

laipsnis. Miško ūkio studijų programos studentai rengė studijų programos šakos baigiamuosius 

darbus ir laikė baigiamąjį egzaminą, Rekreacijos specialybės studentai – tik baigiamąjį egzaminą 

(6.7.3 pav.), o kitų studijų programų absolventai rengė baigiamuosius diplominius darbus (6.7.2 

pav.). 

 

6.7.2 pav. Kolegijos absolventų parengtų baigiamųjų darbų skaičius 2011-2016 m.m. 

 

55 
42 47 

63 
80 

44 

94 

130 

218 
217 

179 

154 

0

50

100

150

200

250

300

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016

A
b

so
lv

en
tų

 s
k

a
ič

iu
s 

Mokslo metai 

NL

I

5 

12 

16 

13 

6 

5 

25 

34 

42 

43 

32 

27 

52 

52 

92 

126 

132 

99 

30 

25 

42 

25 

32 

15 

10 

16 

27 

26 

13 

16 

0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250

2010-

2011

2011-

2012

2012-

2013

2013-

2014

2014-

2015

2015-

2016

Skaičius Hidrotechninė statyba

Kadastriniai matavimai ir nekilnojamojo turto vertinimas

Miško ūkis

Želdynų dizainas

Žemėtvarka



42 

Baigiamųjų diplominių projektų temų pasirinkimas, gynimo eiga, įvertinimas bei kiti 

duomenys apie diplominius projektus ir baigiamuosius egzaminus yra pateikti atskirose 

kvalifikacinių komisijų ataskaitose. 

 

6.7.3 pav. Kolegijos absolventų, laikiusių baigiamąjį egzaminą, skaičius 2011-2016 m.m. 

 

2015-2016 m.m. (2016 m.) studijas kolegijoje baigė 198 absolventai, iš jų 154 nuolatinių 

studijų (77,8%) bei 44 ištęstinių studijų (22,2%) studentų. 

 

6.7.1 lentelė. Kolegijos absolventų pasiskirstymas pagal studijų formas 2011-2016 m.m., proc. 

Studijų forma 
Mokslo metai 

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 

Nuolatinės studijos, proc. 63,1 75,6 82,3 77,5 69,1 77,8 

Ištęstinės studijos, proc. 36,9 24,4 17,7 22,5 30,9 22,2 

 

Miškininkystės ir kraštotvarkos fakultetą 2015-2016 m.m. baigė 150 Miško ūkio, 

Rekreacijos ir Želdynų dizaino studijų programų absolventų.  

Miško ūkio studijų programos studijas baigė 99 absolventai: 77 nuolatinių ir 22 ištęstinių 

studijų studentai. Baigiamąjį teorinį egzaminą laikė 103 studentas (83 nuolatinių studijų ir 19 

ištęstinių ir 1 išlyginamųjų studijų studentai), iš kurių išlaikė 99. Baigiamojo kvalifikacinio 

egzamino vidurkis – 6,52. Jis išvestas kaip aritmetinis teorinės ir praktinės dalies vidurkis. 

Baigiamojo kvalifikacinio egzamino ir baigiamųjų darbų įvertinimo rezultatai pateikti 6.7.4 pav. 

Miško ūkio studijų programos baigiamųjų darbų temos atitiko įvairias profesines veiklos 

sritis. Didžioji dalis baigiamųjų darbų buvo susieti su konkrečiais gamybiniais objektais ir nagrinėjo 

aktualius praktinius klausimus. Darbus vertino 19 recenzentai. Miško ūkio studijų programos 

absolventų specializacijos baigiamųjų darbų įvertinimų svertinis vidurkis -7,6 (6.7.2 lentelė). 

Aukščiausiais balais (10 puikiai) įvertinti 7% studentų baigiamieji darbai (6.7.4 pav.). Labai gerai 

(9 balai) ir gerai (8 balai) įvertinta atitinkamai 14% ir 34 darbų. Vidutiniškai (7 balai) baigiamųjų 

darbų kvalifikacinė komisija įvertino 21% baigiamųjų darbų, patenkinamai (6 balai) - 16%, silpnai 

(5 balai) - 8%. Geriausiai baigiamuosius darbus apgynė ir baigiamąjį egzaminą išlaikė nuolatinių 

studijų studentai Simonas Kaulius, Modestas Kromerovas, Virmantas Milius, Simona 

52 

52 

92 

126 

132 

99 

27 

33 

46 

47 

44 

36 

0 25 50 75 100 125 150

2010-2011

2011-2012

2012-2013

2013-2014

2014-2015

2015-2016

Skaičius 

Rekreacija

Miško ūkis



43 

Nargelavičiūtė, ištęstinių studijų absolventai - Serghii Reznichenko (vid. 9,38), Vitalii Bukovskyi 

(vid. 8,71), Vidmantas Janeika (vid. 8,42), Vaidas Bendinskas (vid. 8,31).  

Miško ūkio studijų programos studentų (nuolatinių ir ištęstinių studijų) baigiamųjų 

specializacijos darbų gynimą kvalifikacinė komisija įvertino gerai. Komisija konstatavo, kad 

baigiamųjų darbų gynimas ir baigiamojo kvalifikacinio egzamino vykdymas vyko sklandžiai, buvo 

gerai organizuotas, egzamino užduotys parengtos kompetentingai, apimant visas studijų programoje 

numatytas veiklos sritis.  

 

6.7.2 lentelė. 2016 metų absolventų diplominių darbų ir baigiamųjų egzaminų įvertinimai (proc.)  

Eil. 

Nr. 
Studijų programa Vertinimo forma 

Stu-

dentų 

skaičius 

Įvertinimai (balais) Sver-

tinis 

vidur

kis 
5 6 7 8 9 10 

1. Miško ūkis 
Baigiamasis egzaminas 

99 
16 38 25 17 3 - 6,52 

Baigiamasis darbas 8 16 21 34 14 7 7,60 

2. Rekreacija Baigiamasis egzaminas 36 0 8 50 25 14 3 7,50 

3. Želdynų dizainas Baigiamasis darbas 15 7 7 20 33 20 13 7,93 

4. Žemėtvarka Baigiamasis darbas 16 0 13 19 38 19 13 8,00 

5. 

Kadastriniai 

matavimai ir 

nekilnojamojo turto 

vertinimas 

Baigiamasis darbas 27 0 7 26 15 7 44 8,56 

6. 
Hidrotechninė 

statyba 
Baigiamasis darbas 5 - - - 60 20 20 8,60 

 

Rekreacijos studijų programos studijas baigė 36 absolventai: 30 nuolatinių ir 6 ištęstinių 

studijų studentai. Studijas šiais metais baigė 3 Rekreacijos programos studentės, atvykusios iš 

Baltarusijos. Kvalifikacinė komisija puikiai (10 balų) įvertino 3% studentų žinias, labai gerai (9 

balai) ir gerai (8 balai) įvertino atitinkamai 14% ir 25% studentų žinias, vidutiniškai (7 balai) 

įvertintos 50% studentų žinios. Patenkinamai (6 balai) buvo įvertintos 8% studentų žinios (6.7.4 

pav.). Baigiamojo egzamino įvertinimų svertinis vidurkis – 7,50 balo (6.7.4 pav.).  

Rekreacijos studijų programos studijas geriausiais rezultatais baigė nuolatinių studijų 

studentės Justina Pyragaitė ir Greta Vaicekauskaitė. Absolventėms įteikti diplomai su pagyrimu. 

Geriausiais rezultatais ištęstines studijas baigė Ernestas Čiburas ir Vykintas Stanevičius. 

Kvalifikacinė komisija baigiamojo egzamino vertinimo išvadose pažymėjo, kad egzamino 

klausimynas įvairiapusiškas. Bilietų klausimynas apima visas profesinės veiklos sritis. Daugiausiai 

klausimų buvo iš rekreacinės aplinkos planavimo ir įrengimo profesinės veiklos srities (67%) bei iš 

rekreacinių programų rengimo ir įgyvendinimo srities (33 %). Studentų žinios, o ypač praktinės, yra 

geros. Komisija pasiūlė egzaminų bilietų klausimyne didinti praktinių užduočių kiekį, jas labiau 

susieti su pasirinkta studijų programos šaka, numatyti daugiau laiko konsultacijoms. 

Želdynų dizaino studijų programos studijas baigė 15 absolventų: 7 nuolatinių ir 8 ištęstinių 

studijų studentai. Baigiamųjų darbų įvertinimų svertinis vidurkis – 7,9 balai. Aukščiausiais balais 

(10 puikiai) įvertinti 13,3% studentų baigiamieji darbai (6.7.4 pav.). Labai gerai (9 balai) ir gerai (8 

balai) įvertinta atitinkamai 20% ir 33% darbų. 20% baigiamųjų darbų kvalifikacinė komisija 

įvertino vidutiniškai (7 balai), 6,7% patenkinamai (6 balai), ir 6,7% silpnai (5 balai).   



44 

Želdynų dizaino studijų programos studijas geriausiais rezultatais baigė nuolatinių studijų 

studentės Rūta Seredaitė ir Daiva Žiukaitė bei ištęstinių studijų studentės Šarūnė Menkeliūnė ir 

Vaida Rimienė.  

 
6.7.4 pav. Miškininkystės ir kraštotvarkos fakulteto absolventų baigiamųjų darbų (BD) ir 

baigiamųjų egzaminų (BE) įvertinimai (skaičius, proc.) 
 

Baigiamųjų darbų temos pasirinktos iš programoje išskirtų profesinių veiklos sričių. 

Baigiamųjų darbų – projektų temos įvairiapusiškos ir aktualios. Daugiau kaip du trečdalius sudarė 

tiriamieji darbai, kiti - kūrybinio pobūdžio (želdynų projektavimas). Kvalifikacinė komisija 

ataskaitoje pastebėjo, kad baigiamųjų darbų tematika aktuali, atitinkanti profesinės veiklos kryptį, 

darbai originalūs, darbams rengti panaudotos šiuolaikinės kompiuterinės programos. Tiriamojo 

pobūdžio darbuose siūloma praplėsti tyrimo apimtį, analizuoti naujausią literatūrą. Kai kuriuose 

darbuose trūko grafinio išbaigtumo, projektinės argumentacijos, geresnio pristatymo. Baigiamųjų 

darbų gynimui pasirengta gerai.  

Aplinkos inžinerijos fakultetą baigė 16 Žemėtvarkos, 27 Kadastrinių matavimų ir 

nekilnojamojo turto vertinimo bei 5 Hidrotechninės statybos studijų programų absolventai.  

Žemėtvarkos studijų programos studijas baigė 16 nuolatinių studijų absolventų. Baigiamųjų 

darbų įvertinimų svertinis vidurkis – 8 balai. Aukščiausiais balais (10 puikiai) įvertinti 13% 

studentų baigiamieji darbai (6.7.5 pav.). Labai gerai (9 balai) ir gerai (8 balai) įvertinta atitinkamai 

18,8% ir 37,5% darbų. 18,8% baigiamųjų darbų kvalifikacinė komisija įvertino vidutiniškai (7 

balai), o 12,5% - patenkinamai (6 balai). Žemėtvarkos studijų programos studijas geriausiais 

rezultatais baigė nuolatinių studijų studentės Silvija Krutulytė ir Auksė Verseckaitė. 

Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo studijų programos studijas baigė 

27 absolventai: 16 nuolatinių ir 11 ištęstinių studijų studentų. Baigiamųjų darbų įvertinimų svertinis 

vidurkis – 8,56 balai. Aukščiausiais balais (10 puikiai) įvertinti 44,4% studentų baigiamieji darbai 

(6.7.5 pav.). Labai gerai (9 balai) ir gerai (8 balai) įvertinta atitinkamai 7,4% ir 14,8% darbų. 25,9% 

baigiamųjų darbų kvalifikacinė komisija įvertino vidutiniškai (7 balai) ir 7,4% patenkinamai (6 

balai)(6.7.5 pav.). Programos studijas geriausiais rezultatais baigė nuolatinių studijų studentės Aida 

Damanskytė, Karolina Bobikaitė, Sandra Majauskaitė, bei ištęstinių studijų studentai Žydrūnė 

Ipatova, Simona Šalvytė, Justina Rapčinskienė, Nerijus Petravičius, Vilija Dubininkienė. 

0 8 

50 

25 

14 

3 7 7 

20 

33 

20 
13 

8 

16 
21 

34 

14 
7 

16 

38 

25 

18 

4 0 
0

10

20

30

40

50

60

5 6 7 8 9 10

S
k

a
ič

iu
s,

 %
 

Įvertinimas balais 

Rekreacija, BE

Želdynų dizainas, BD

Miško ūkis, BD

Miško ūkis, BE



45 

 

6.7.5 pav. Aplinkos inžinerijos fakulteto absolventų baigiamųjų darbų (BD) įvertinimai 

(skaičius, proc.) 
 

Hidrotechninės statybos studijų programos studijas baigė 5 nuolatinių studijų absolventai. 

20% darbų įvertinta puikiai (10 balų), 20 % - labai gerai (9 balai), 60% - gerai (8 balai)(6.7.5 pav.). 

Baigiamųjų darbų vertinimo komisija savo išvadose pažymėjo, kad baigiamųjų darbų 

gynimas organizuotas tinkamai, darbai atitinka nustatytus reikalavimus, absolventų profesinė 

kompetencija pakankama. 

 

6.7.3 lentelė. Baigusių studijas studentų skaičius ir baigimo rezultatai (2015-2016 m.m.) 

Studijų programos 

pavadinimas 

Baigusių studijas skaičius 
Laidos baigimo 

procentas 
Baigusių su 

pagyrimu 
Iš viso NL I NL I 

Miško ūkio 99 80 19 67,8 48,7 -- 

Želdynų dizainas 15 7 8 41,7 57,1 -- 

Rekreacija 36 30 6 52,9 37,5 2 

Hidrotechninė statyba 5 5 0 80   -- 

Žemėtvarka 16 16   65   -- 

Kadastriniai matavimai ir 

nekilnojamojo turto vertinimas 
27 16 11 88 45 -- 

Iš viso: 198 154 44 63,3 47,8 2 

 

Pagrindinės nubyrėjimo priežastys yra silpnos vidurinio išsilavinimo dalykų žinios, menkas 

pasirengimas studijuoti savarankiškai, socialinės problemos, sveikatos sutrikimai, atsitiktinis studijų 

programos pasirinkimas. Išanalizavus mokymosi kokybę nustatyta, kad daugiau nei trečdalis 

studentų turi daug žinių spragų iš vidurinės mokyklos, apie pusė studentų nemoka planuoti savo 

laiko, jiems trūksta savarankiško darbo įgūdžių. Dalis studentų jaučiasi atsakingi už savo mokymosi 

rezultatus, kita dalis – atsakomybės nejaučia, o treti yra abejingi savo mokymosi rezultatams. Pirmo 

kurso studentai nepripratę prie naujų mokymo formų, metodų, reikalavimų. Pagrindinės ištęstinių 

studijų nutraukimo priežastys – nesugebėjimas suderinti darbo ir studijų, finansinės problemos, 

savo galimybių perdėtas vertinimas, vidutinės ir silpnos vidurinės mokyklos žinios, sveikatos 

sutrikimai, šeimyninės problemos, emigracija. 

  

12,5 

18,8 

37,5 

18,8 

12,5 
0,0 7,4 

25,9 

14,8 

7,4 

44,4 

0 0 

60,0 

20,0 20,0 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

5 6 7 8 9 10

S
k

a
ič

iu
s,

 p
ro

c.
 

Įvertinimas balais 

Žemėtvarka

Kadastriniai matavimai ir

nekilnojamojo turto vertinimas

Hidrotechninė statyba



46 

6.8. ABSOLVENTŲ ĮSIDARBINIMAS 

 

Kolegija palaiko glaudžius ryšius su absolventais, teikia jiems informaciją apie laisvas darbo 

vietas, rekomenduoja darbovietes. Kolegijoje formuojasi absolventų karjeros stebėjimo sistema: 

atliekami absolventų karjeros tyrimai, formuojamas grįžtamojo ryšio tinklas, organizuojamos 

absolventų karjeros dienos. Pagal turimus respondentų sąrašus apklausiami praėjusių mokslo metų 

absolventai ir surenkama informacija apie jų darbovietes, užimamas pareigas.  

Absolventai apie įsidarbinimą yra apklausiami keliais būdais: telefonine apklausa, 

siunčiamos internetinės apklausos anketos, per socialinius tinklus, elektroniniu paštu ir kt. Apklausa 

atliekama praėjus 6-12 mėn. po studijų baigimo, apklausiama ne mažiau kaip pusė visų absolventų. 

2016 m. apklausoje dalyvavo apie 80,8 % absolventų nuo visų baigusiųjų studentų skaičiaus. 

Apklausų metu nustatyta, kad įsidarbino 60,1 %, apklausos duomenimis 30,8 % apklaustųjų 

absolventų dirbo darbą tiesiogiai arba netiesiogiai susijusį su įsigyta profesija (6.8.1 lentelė). 

Dauguma absolventų įsidarbina Lietuvoje; kitose aukštosiose mokyklose mokslus tęsė 10,1%, 

nedirba 4%, duomenų apie 17% absolventų nėra, nes pasikeitė jų kontaktiniai duomenys, 5,1% 

išvyko dirbti į užsienio šalis ir su jais susisiekti nepavyko.  

 

6.8.1 lentelė. 2016 m. absolventų įsidarbinimas pagal studijų programas (6 mėn. po studijų 

baigimo) 

Eil. 

Nr. 

Studijų programos 

pavadinimas 

Laidos 

metai 

Absolvent

ų skaičius  

Apklau

stų 

skaičius 

Įsidarbinusieji 
Studi

juoja 

Nedir-

ba 

Išvykę 

į 

užsienį 
iš 

viso 

iš jų pagal 

specialybę 

1. Miško ūkis 2016 99 80 57 31 8 6 9 

2. Rekreacija 2016 36 23 15 4 4 1 - 

3. Želdynų dizainas 2016 15 14 12 5 1 - - 

4. Žemėtvarka 2016 16 13 11 5 2 - - 

5. 

Kadastriniai 

matavimai ir 

nekilnojamojo turto 

vertinimas 

2016 27 26 20 13 5 - - 

6. 
Hidrotechninė 

statyba 
2016 5 4 4 3 0 1 1 

Iš viso: 198 160 119 61 20 8 10 

Iš viso, proc.: 80,8 60,1 30,8 10,1 4,0 5,1 

 

 

 

 

 



47 

7. TAIKOMOJI MOKSLINĖ, PROJEKTINĖ KONSULTACINĖ IR KITA VEIKLA 

 

Taikomoji, konsultacinė ir kita kūrybinė veikla apima kolegijoje vykdomus tyrimus, 

seminarų, parodų, kvalifikacijos tobulinimo kursų organizavimą, publikacijas, leidybinę, ekspertinę 

bei kitą kūrybinę veiklą. Vykdant dėstytojų atestaciją , nustatant jų kompetenciją yra vertinamas 

dėstytojų dalyvavimas taikomojoje mokslinėje veikloje. 

 

7.1. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

 

7.1.1 lentelė. Duomenys apie kolegijoje 2015-2016 mokslo metais vykusius kvalifikacijos 

tobulinimo ir perkvalifikavimo kursus 

Kursų lankytojų skaičius Iš jų moterų Gavo kvalifikacijos pažymėjimus 

615 162 615 

 

7.1.2 lentelė. Kvalifikacijos tobulinimo, perkvalifikavimo kursai, seminarai 2016 m. 

Eil 

Nr 
Darbo pavadinimas Užsakovas 

Sutarties Nr., 

data 

Sutarties 

suma, Eur 

1. Apželdinimo kursai“ 
Svėdasų 

bendruomenė 

Nr,PS/SB-16-5, 

2016-06-07 
1000,00 

2. 
Ūkininkavimo pradmenų mokymo 

kursai 
32 dalyviai 

 
4800,00 

3. 
Miškų urėdijų specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo kursai 
29 urėdijos 

 
37589,87 

4. 

SM kategorijos savaeigių miškų 

ūkio mašinų vairuotojų 

(traktorininkų) mokymas 

32 dalyviai 

 

11150,00 

5. 

Mokymasis TR2 kategorijos 

traktorių vairuotojų 

(traktorininkų)programa 

12 dalyvių 

 

2900,00 

6. 
Ekskavatoriaus operatoriaus-

mechaniko mokymas 
Simas Kuizinas 

2016-01-18, 

Nr.8 
637,00 

7. 
Įvairūs miškų ūkio specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo kursai 
28 užsakovai 

 
8802,33 

8. 

Pjautinės medienos gaminių 

kokybės vertinimo kvalifikacijos 

tobulinimo kursai 

UAB BM Trada 

Lietuva 

Nr.16-07-13, 

2016-07-13 200,00 

7. 
Miško savininkų nuotolinių 

internetiniai mokymai/seminarai 

LR aplinkos 

ministerija 

Nr.VPS-2016-

67-SBMŪRP, 

2016-07-14 

1770,00 

 Iš viso (suma Eur): 68849,20 

 

Už kvalifikacijos tobulinimo kursų organizavimą kolegija 2016 m. uždirbo beveik 69 tūkst. 

Eurų (7.1.2 lentelė).  

  



48 

7.2. TAIKOMIEJI TYRIMAI, PROJEKTAI 

 

7.2.1 lentelė. Užsakomoji projektinė veikla 2016 m. 

Eil 

Nr 
Darbo pavadinimas Užsakovas Sutarties Nr., data 

Sutarties 

suma, Eur 

1 

1000 miško savininkų individualus 

konsultavimas jų miško valdose 

konkrečios valdos tvarkymo, 

priežiūros, atkūrimo, apsaugos ir 

naudojimo klausimais 

Viešoji įstaiga 

Lietuvos žemės 

ūkio konsultavimo 

tarnyba 

Nr.14/5168, 2014-

11-21 
1 584,72 

 Iš viso:   1 584,72 

1. 
Kazlų Rūdos viešųjų erdvių 

sutvarkymo projektas 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

administracija 

Nr.S-87, 

2016-04-05 
1800,00 

2. 

Kauno miesto privačiose valdose 

augančių želdynų ir želdinių 

inventorizavimas 

Kauno mieto 

savivaldybės 

administracija 

Nr.SR-1538,  

2013-07-30 
1169,22 

3. 
Kauno miesto želdynų ir želdinių 

inventorizavimas 

Kauno miesto 

savivaldybės 

administracija 

Nr.SR-1215, 

2016-10-10 
1141,50 

4. 
Augalų pasodinimas Kaišiadorių 

rajone, Jakštonių kaime 
UAB Jaukuva 

Nr.160415,  

2016-04-15 
7500,00 

5. Hidrogeologiniai tyrimai Rasa Rinkevičienė 
Nr.4.31-F-14-336, 

2016-05-02 
299,00 

6. 
Parengtas ir atliktas praktinis 

užsiėmimas – kūrybinės dirbtuvės 

Žemųjų Šančių 

bendruomenė 

Nr.2016-10/2, 

2016-10-28 
300,00 

7. Stovyklos organizavimas 
Fokoliarų judėjimas 

Lietuvoje 

Nr.(1.20)-13-8, 

2016-06-16 
7788,50 

8. 

Miško mokslo darbas „Operatyvi 

žievėgraužio tipografo židinių 

diagnostika naudojant hiperspektrinį 

skenavimą“ 

LR aplinkos 

ministerija 

Nr.VPS-2016-145-

SBMŪRP, 

2016-12-12 

7500,00 

9. 

Miško mokslo darbas „Nevietinių 

medžių rūšių naudojimo galimybės 

ir apribojimai Lietuvos miškuose ES 

šalių kontekste“ 

LR aplinkos 

ministerija 

Nr.VPS-2016-146-

SBMŪRP, 

2016-12-12 

4002,00 

10. 
Sociologinis tyrimas 

UAB Civita 
Nr.1,  

2015-11-02 
5500,00 

11. 

Parodomųjų-bandomųjų ir mokymo 

želdinių atskirų tyrimo grupių 

išskyrimas, ribų žymėjimas, medžių 

skersmenų, aukščių ir kt. rodiklių 

matavimas 

VĮ Dubravos 

EMMU 

Nr.97,  

2014-06-11 
5250,59 

12. Miško atkūrimas 
VĮ Prienų miškų 

urėdija 

Nr.12/2016,  

2016-03-07 
2205,19 

 Iš viso (suma Eur): 44456,00 

 Iš  viso (bendra suma Eur) 46040,72 

 

Iš užsakomosios projektinės veiklos kolegija 2016 m. uždirbo daugiau negu 46 tūkst. Eurų (7.2.1 

lentelė). Per 2016 m. kolegija už eksperimentinės plėtros, regionų plėtros, konsultacinės veiklos darbus 

gavo 114 889,92 Eur pajamų. 

 



49 

7.3. KONFERENCIJOS, PRANEŠIMAI, PUBLIKACIJOS 

 

Viena iš svarbiausių Kolegijos veiklos strateginių krypčių - taikomųjų mokslinių tyrimų ir 

konsultacinės veiklos kokybinis ir kiekybinis plėtojimas.  

Miškininkystės katedros dėstytojai per 2015-2016 m.m. 24 kartus kėlė kvalifikaciją 

seminaruose ir konferencijose (14), bei 16 kvalifikacijos kėlimo kursuose, praktiniuose 

mokymuose, praktinėse mokslinėse konferencijose (11), dalyvavo 8-se pažintinėse-mokomosiose 

kelionėse (3), skaitė 14-a pranešimų konferencijų metu, pateikė 10 mokslo populiarinimo straipsnių 

ir 5 straipsnius moksliniuose recenzuojamuose leidiniuose, parengė ir atnaujino 10 metodinių 

priemonių. 

Du Miškininkystės katedros dėstytojai buvo pakviesti recenzentais ir recenzavo Žemės ūkio, 

miškininkystės, žuvininkystės ir maisto produktų gamybos sektoriaus profesinį standartą, Mokslinę 

ataskaitą „Juodalksnio ir baltalksnio tarprūšinių hibridų ir jų panaudojimo perspektyvų, vystant 

miško sėklinę bazę, įvertinimas“, bei 18 straipsnių įvairiuose recenzuojamuose leidiniuose. 

Lektorės S. Černulienė ir V. Gudynaitė tęsia doktorantūros studijas LAMMC. 

Kolegijos dėstytojai 2015-2016 m.m. toliau tęsia narystę Lietuvos miškininkų sąjungoje, 

Lietuvos dirvožemininkų ir dendrologų draugijose (2), Nuolatinėje augalų nacionalinių genetinių 

išteklių komisijoje prie Aplinkos ministerijos, VDU Kauno botanikos sodo taryboje bei 

tarptautinėje asociacijoje - Nordic Asoociation of Agricultural Scientists (1). 

Miškininkystės katedroje toliau vykdoma konsultacinė veikla ŽŪM miškų ūkio klausimais 

pagal programą „LEADER“ (5). Docentas V. Verbyla dalyvauja miško genetinių išteklių, 

sėklininkystės ir miško atkūrimo ekspertų komisijos ir Lietuvos standartizacijos departamento 

techninio komiteto veikloje, docentė L. Česonienė pripažinta ekspertė Europos Sąjungos mokslo 

programoje FP7 SEE-ERA.NET PLUS, ES projekte (CORDIS) Nr. Ex2006C123844, ES ir Rusijos 

partnerystės projektuose ERA.NET. RUS PLUS, programoje COST, bei mokslo, inovacijų ir 

technologijų agentūroje MITA. Lektorius E. Survila buvo pakviestas ekspertu Žemės ūkio, 

miškininkystės, žuvininkystės ir maisto produktų gamybos sektoriaus profesinio standarto rengime. 

Docentas A. Tebėra pirmininkauja Lietuvos miškotyros, miškininkystės, medienos ruošos, 

medienos prekių (išskyrus baldus), medienos ir jos gaminių terminų, reikalavimų, paruošimo ir 

apdorojimo procesų bei bandymo metodų standartizavimo komisijai.  

2015-2016 m.m. Miškininkystės katedros dėstytojai vykdė girininkų pavaduotojų ir eigulių 

kvalifikacijos kėlimo kursus (8 kursai, 164 dalyviai ) temomis: „Nacionalinė miškų ūkio plėtros 

programa 2012-2020 m.“, „Apvaliosios medienos gaminiai. Jų matavimas ir kokybės vertinimas. 

Medienos naudotinos kurui ištekliai, jos matavimas ir ruoša“, „Racionalus stiebų sortimentavimas“, 

„Miško sėklininkystė. Miško sodmenys. Miško atkūrimo ir įveisimo technologijos“, „Miško 

naudojimas ir medynų formavimas“, Medynų ugdymo ir pagrindinio naudojimo kirtimai“. 



50 

„Šiuolaikiniai miško matavimo prietaisai ir informacinės technologijos“, „Šiuolaikinės miško darbų 

technologijos“, „Sanitarinė miško apsauga“. 

Vykdant projektą „1000 miško savininkų individualaus konsultavimo jų miško valdose 

konkrečios valdos tvarkymo, priežiūros, atkūrimo, apsaugos ir naudojimo klausimais“ dėstytojai (4) 

konsultavo 125 miško savininkus. Projekte „Žinių perdavimas miško savininkams ir ūkininkams 

siekiant formuoti profesinius įgūdžius agrarinės aplinkosaugos ir bioenergetikos veiklose pravedė 

kursus „Agrarinė aplinkosauga ir kraštovaizdžio gerinimas (4 kursai, 120 dalyvių), „Atsinaujinantys 

energijos ištekliai – bioenergijos potencialas ir biomasės gamyba miško ūkyje“ (6 kursai, 90 

dalyvių). Docentė L. Česonienė dalyvavo nacionalinės mokslo programos projekte „ Plynųjų 

kirtimų poveikio miško ekosistemų biologinės įvairovės dinamikai tyrimai“. 

2015-2016 m.m. pakartotinai buvo rengiama paraiška projektui EU4BIO (kaip partneris), ES 

finansinei paramai Baltic Sea Programme 2014-2020. 

Miškininkystės katedros dėstytojai aktyviai dalyvauja kolegijos organizuojamuose ir kituose 

kolegiją garsinančiuose renginiuose tokiuose kaip: Nordnatur tinklo susitikimas, renginys 

Smalininkams siekiant gauti teritorijos kurortinį statusą, Kauno miesto savivaldybės finansuojamas 

projektas „Antropogeninis miesto poveikis Panemunės šilo ekosistemai, parodos „Miškai – 2016“ 

metu vestos diskusijos: „Sanitarinė miško apsauga“, „Miško kelių tiesimas, kelių, pakelių ir 

melioracijos sistemų priežiūra ir tvarkymas“, Vandens lygio mažinimas želdavietėse“, „Miško kuro 

versli plėtros galimybės“. Katedros dėstytojai kartu su studentais dalyvavo „Karjeros dienose 2016“ 

ir Baltijos šalių studentų miškininkystės profesinio meistriškumo varžybose Ogrės profesinėje 

mokykloje, Latvijoje.  

2015-2016 m.m. Kolegijos dėstytojai aktyviai vykdė mokslinius taikomuosius tyrimus, 

rengė mokslines publikacijas ir skelbė jas įvairiuose moksliniuose leidiniuose. 7.3.1 – 7.3.2 

lentelėse pateikiami svarbiausi įvairiuose leidiniuose Kolegijos dėstytojų paskelbti straipsniai. 

 

7.3.1. lentelė. Straipsniai, publikuoti recenzuojamuose moksliniuose leidiniuose 

Eil. 

Nr. 
Autorius ir pilnas bibliografinis aprašas  

1.  

Česonienė, Laima; Daubaras, Remigijus. Phytochemical composition of the large cranberry 

(Vaccinium macrocarpon) and the small cranberry (Vaccinium oxycoccos) // Nutritional Composition 

of Fruit Cultivars / editors: Monique Simmonds and Victor Preedy. San Diego, CA, USA: Elsevier 

Inc, 2016, ISBN 9780124081178. p. 173-194.  

2.  

Kaya, Murat; Česonienė, Laima; Daubaras, Remigijus; Leskauskaitė, Daiva; Zabulionė, Donata. 

Chitosan coating of red kiwifruit (Actinidia melanandra) for extending of the shelf life // International 

Journal of Biological Macromolecules. Amsterdam: Elsevier B.V. ISSN 0141-8130. 2016, vol. 85, p. 

355-360. [Citav. rod.: 3,138(F) (2015)]. 

3.  

Česonienė, Laima; Daubaras, Remigijus; Jasutienė, Ina; Miliauskienė, Inga; Zych, Marcin. 

Investigations of anthocyanins, organic acids, and sugars show great variability in nutritional and 

medicinal value of European cranberry (Vaccinium oxycoccos) fruit // Journal of Applied Botany and 

Food Quality. Göttingen: Liddy Halm. ISSN 1439-040X. 2015, Vol. 88, p. 295-299. [Citav. rod.: 

1,085(F) (2015)]. 



51 

4.  

Česonienė, Laima; Daubaras, Remigijus; Jasutienė, Ina; Miliauskienė, Inga. Stambiauogės ir 

paprastosios spanguolės uogos - biologiškai aktyvių medžiagų šaltinis // Miestų želdynų formavimas : 

mokslo darbai = Formation of Urban Green Areas : scientific articles. Klaipėda: Klaipėdos valstybinė 

kolegija. ISSN 1822-9778. 2016, [Nr.] 1(13), p. 25-30.  

5.  

Paulauskas, Algimantas; Žukauskienė, Judita; Žiaukienė, Dovilė; Česonienė, Laima; Daubaras, 

Remigijus; Kupčinskienė, Eugenija; Lazutka, Juozas Rimantas; Slapšytė, Gražina; Dedonytė, 

Veronika; Mierauskienė, Jūratė; Stapulionytė, Asta; Paškevičius, Algimantas; Levinskaitė, Loreta; 

Švedienė, Jurgita; Viškelis, Pranas. Differentiation of Viburnum accessions according to their 

molecular, biochemical, genotoxic and microbiological features of importance to selection // 

Academia Journal of Agricultural Research. New York: Academia Publishing House. ISSN 2315-

7739. Vol. 3, iss. 6, 2015, p. 81-93.  

6.  
Gudynaitė V., Pliūra A., Suchockas V. Skirtingų tuopų hibridų ir klonų plastiškumas ir genetinė 

variacija stipriai išreikštų stresorių – dirbtinių šalnų ir sausrų poveikyje// Miškininkystė 2016,1 (79), 

ISSN 3192-2041 

7.  
Semaškienė L., Vaitkutė Eidimtienė V., Kauno Laisvės alėjos ir ją kertančių gatvių želdinių 

funkcionalumo bei estetinės būklės tyrimas // Miestų želdynų formavimas, KVK mokslo darbai. - 

2016, 1 (13), p. 333-342. 

8.  
Černulienė S., Semaškienė L. Kauno marių pakrančių Vaišvydavos girininkijos rekreacinėse 

teritorijose analizė // Miškininkystė ir kraštotvarka, KMAIK mokslo darbai. - 2016, 2 (9), ISSN 

2345-0002, p. 40-50. 

9.  
Černulienė S., Stakėnas V., Semaškienė L. Baltažiedės robinijos (Robinia pseudoacacia L.) 

atsikūrimas ir plitimas Lietuvoje // Miškininkystė. – 2015, 2 (78). – p. 31-39. 

10.  
V. Baryšnikova. Sveika mityba gamtoje. Maisto praturtinimas “geraisiais riebalais“. Miškininkystė ir 

kraštotvarka. KMAIK.  2015. ISSN 2345-0002 

11.  
Z. Brazauskas. Šiuolaikinės rekreacinės architektūros formavimo gairės Lietuvos urėdijų miškų 

masyvuose. Miškininkystė ir kraštotvarka. KMAIK.  2015. ISSN 2345-0002 

12.  
Remigijus Ozolinčius, Vytautas Bareika, Marina Rubinskienė, Pranas Viškelis, Romas Mažeika and 

Gediminas Staugaitis. CHEMICAL COMPOSITION OF SILVER BIRCH AND DOWNY BIRCH 

SAP, Baltic Forestry, 2016 

13.  
Januškevičius L. Lietuvos dvarų parkai ir jų dendrologinės vertybės.- Miesto želdynų formavimas: 

mokslo darbai. 2016, Nr. 1. (13),  Klaipėda: 174-181.  

14.  
Januškevičius L. Druskininkų miesto parkai ir skverai – dendrologinis ir kraštovaizdinis įvertinimas. 

– Kraštovaizdžio architektūra – profesijos horizontai ir sinergija: kraštovaizdžuio architektūros 

forumo 2015 mokslo darbai. 2015. Vilnius: 259-266.  

15.  
I.Auželienė, L.Daubaras, V.Vaitkutė Eidimtienė, Urban gardening: elements, social, cultural and 

recreation aspects. Mazowsze Studia Regionalne Nr.18. ISSN 1689-4774, Warszawa,  2016. 

16.  
I. Auželienė. Urban Gardening – New Recreation possibility in the Cities“ (Sodai mieste – naujos 

rekreacinės veiklos galimybės). Pranešimas KMAIK organizuotoje tarptautinėje konferencijoje 

„Rekreacija šiandien: tendencijos ir galimybės“. 2015 11 20, Girionys. 

17.  
D. Jodaugienė, V. Bogužas, R. Mikučionienė, I. Auželienė, R. Zemeckis. Sėjomainų ir priešsėlių 

įtaka su javų derliumi išnešamų maisto medžiagų kiekiui. Žemės ūkio mokslai, 2015. 

18.  
Vaitkutė Eidimtienė V, Loreta Semaškienė. „Kauno Laisvės alėjos želdinių funkcionalumo ir 

estetinės būklės tyrimas“// Miestų želdynų formavimas 2016. ISSN 1822 – 9778. 

19.  

Romaneckas, Kęstutis; Avižienytė, Dovilė; Bogužas, Vaclovas; Šarauskis, Egidijus; Jasinskas, 

Algirdas; Marks, Marek. Impact of tillage systems on chemical, biochemical and biological 

composition of the soil // Journal of Elementology. Olsztyn: Polskie Towarzystwo Magnezologiczne. 

ISSN 1644-2296. 2016, Vol. 21, iss. 2, p. 513-526. [Science Citation Index Expanded (Web of 

Science)]. [Citav. rod (F): 0.69; bendr. cit. rod: 2.954 (2014)] 

20.  

Avižienytė, Dovilė; Romaneckas, Kęstutis; Adamavičienė, Aida; Šarauskis, Egidijus; Jakienė, 

Elena. Interaction between maize and weeds under conditions of long-term reduced tillage // 

Žemdirbystė = Agriculture / Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras, Aleksandro Stulginskio 

universitetas. Akademija, (Kėdainių r.). ISSN 1392-3196. T. 102, Nr. 4 (2015), p. 363-370. [ISI Web 

of Science; CAB Abstracts]. [Citav. rod (F).: 0.42; bendr. cit. rod: 1.444 (2014)] 

21.  

Romaneckas, Kęstutis; Šarauskis, Egidijus; Avižienytė, Dovilė; Buragienė, Sidona; Arney, David. 

The main physical properties of planosol in maize (Zea mays L.) cultivation under different long-term 

reduced tillage practices in the Baltic region // Journal of Integrative Agriculture. Oxford: Elsevier. 

ISSN 2095-3119. 2015, vol. 14, iss. 7, p. 1309-1320. [Science Citation Index Expanded (Web of 

Science); Science Direct]. [Citav. rod (F).: 0.833; bendr. cit. rod: 1.444 (2014)] 



52 

22.  

Šarauskis, Egidijus; Buragienė, Sidona; Romaneckas, Kęstutis; Kriaučiūnienė, Zita; Jasinskas, 

Algirdas; Adamavičienė, Aida; Naujokienė, Vilma. An analysis of corn tillage and cultivation energy 

consumption and ghg emissions = Žemės dirbimo technologijų kukurūzams energijos ir ŠESD 

rodiklių analizė // ISB-INMA TEH' 2015 : Agricultural and Mechanical Engineering : International 

Symposium, 29-31 October 2015. Bucharest, 2015. ISSN 2344-4118. p. 17-24. 

23.  

Jasinskas, Algirdas,  Kibirkštienė, Inga,  Domeika, Rolandas,  Čėsna, Jonas,  Romaneckas, Kęstutis,  

Mašek, Jiří,  Research of willow preparation and utilization for energy purposes. // TAE 2016 : 

proceedings of 6th international conference Trends in Agricultural Engineering 2016, 7-9 September, 

2016, Prague, Czech Republic. Part 1 / Czech University of Life Sciences Prague. Prague : Czech 

University of Life Sciences Prague, 2016. ISBN 9788021326491. p. 243-249. 

24.  

Romaneckas, Kęstutis,  Šarauskis, Egidijus,  Sakalauskas, Antanas,  Jasinskas, Algirdas,  Impact of 

subsoiling and scattered sowing on some soil physical properties and wheat productivity. // 

Engineering for rural development [elektroninis išteklius] : 15th international scientific conference : 

proceedings, May 25-27, 2016. Jelgava, 2016. ISSN 1691-3043. Vol. 15, p. 767-773. 

25.  
Šarauskis, Egidijus,  Romaneckas, Kęstutis,  Masilionytė, Laura,  Buragienė, Sidona,  Energy and 

environment friendly soil tillage and sowing : monograph. Saarbrücken : LAP LAMBERT Academic 

Publishing, 2016. 117 p. ISBN 9783659864957. 

26.  
Bareika V. Karpotųjų (Betula pendula Roth.) ir plaukuotųjų (B. pubescens Ehrh.) beržų paplitimą 

beržynuose lemiantys veiksniai, KMAIK, Miškininkystė ir kraštotvarka,2016 

27.  
Bareika V. Miško augaviečių tipai ir jų tinkamumas rekreacijai / Forest Site Types and Their 

Suitability for Recreation, KMAIK, Miškininkystė ir kraštotvarka, 2016 2(9), p. 12-24 

28.  
Doftartė A., Gustienė D. Dainavos krašto visuomenės poreikiai rekreaciniuose miškuose. KMAIK 

leidinys ,,Miškininkystė ir kraštotvarka“. 2016 2 (9) ISSN 2345-0002 

29.  
V. Varnaitė-Milaknienė. ,,Dekoratyvūs žoliniai augalai aromaterapijoje“. KMAIK leidinys 

,,Miškininkystė ir kraštotvarka“. 2016 2 (9) ISSN 2345-0002 

30.  
Vaitkutė Eidimtienė V. „Šiuolaikinių medijų raiškos įtaka miesto rekreacinės aplinkos suvokimui“ // 

„Miškininkystė ir kraštotvarka“, 2016 (1) 8.p. 69-74 ISSN 2345-0002. 

31.  
Adamavičienė, Aida,  Romaneckas, Kęstutis,  Eimutytė, Edita,  Kimbirauskienė, Rasa,  Living mulch 

and weed competitiveness in maize crop. // 20th Baltic agronomy forum : book of abstracts. Jelgava : 

LLU, 2016. ISBN 9789984482309. p. 32-33. 

32.  
Budnikas Vytautas; Obelevičius Kęstutis. Vaistažolės : tradicinis vartojimas, arbatų ir kitokių ištraukų 

gaminimas namuose / Vytautas Budnikas, Kęstutis Obelevičius. Kaunas : Vitae Litera, 2015. 240 p. : 

iliustr. ISBN 9786094541841. 

33.  

Gudritienė, Daiva; Abalikštienė, Edita.Skaitmeninių kartografavimo metodų taikymas analizuojant 

pažeidimus saugomose teritorijose. Miškininkystė ir kraštotvarka = Forestry and landscape 

management / Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija. 2016, nr. 3(10). ISSN 2345-0002 p. 14-

20. 

34.  
Aleknavičius, Audrius; Aleknavičius, Marius; Aleknavičius, Pranas. Didelių ūkių žemės valdų 

optimizavimas // Žemės ūkio mokslai. ISSN 1392-0200. 2016, t. 23, nr. 4, p. 178-189. [CAB 

Abstracts]. 

35.  
Aleknavičius, Audrius; Aleknavičius, Marius. Problems of rural areas management in Lithuania // 

Baltic surveying : international scientific journal / Aleksandras Stulginskis University, Latvia 

University of Agriculture. ISSN 2255-999X. 2016, vol. 2, p. 6-14. [AGRIS]. 

36.  

Atkocevičienė, Virginija; Valčiukienė, Jolanta; Juknelienė, Daiva. Tability evaluation of the number 

of farmers farms and declared agricultural land in Lithuania // Economic Science for Rural 

Development : Proceedings of the International Scientific Conference : Rural Development and 

Entrepreneurship. Bioeconomy. Home Economics. Jelgava. ISSN 1691-3078, ISBN 

9789984482231. 2016, № 41, p. 15-23. [AGRIS; Academic Search Complete] 

37.  
Juknelienė, Daiva; Sinkevičiūtė, Vilma; Atkocevičienė, Virginija. The assessment of Lithuanian 

rural residential area structure // Baltic surveying : international scientific journal. ISSN 2255 – 

999X. 2016, vol. 1,, p. 48-56. [AGRIS]. 

38.  
Atkocevičienė, Virginija; Juknelienė, Daiva; Valčiukienė, Jolanta; Ūselis, Juozas. Darnus ekologinis 

ūkininkavimas Telšių rajone // Miškininkystė ir kraštotvarka = Forestry and landscape management / 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija. ISSN 2345-0002. 2016, nr. 3(10), p. 6-13. 

39.  

Gudritienė, Daiva, Pupka, Darius, Gustaitytė, Ingrida,  Analysis of data accuracy of Lithuanian 

spatial information portal tool “Set altitude of point on location”.  Baltic surveying : 

international scientific journal / Aleksandras Stulginskis University, Latvia University of 

Agriculture. 2016, vol. 2. ISSN 2255-999X p. 23-29. 



53 

40.  
Gudritienė, Daiva, Žemės informacinės sistemos tvarkymo galimybės Lietuvoje. Miškininkystė ir 

kraštotvarka = Forestry and landscape management / Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija. 

2016, nr. 3(10). ISSN 2345-0002 p. 21-28.   

41.  
Gudritienė, Daiva, Šalkauskienė, Vilma, Pupka, Darius, Lithuanian land information system. 

Актуальні завданнятопографо-геодезичного забезпечення в землеустрої та земельному 

кадастрі = Urgent tasks of topog p. 61. 

42.  

Gudritienė, Daiva, Abalikštienė, Edita, Skaitmeninių kartografavimo metodų taikymas analizuojant 

pažeidimus saugomose teritorijose. Miškininkystė ir kraštotvarka = Forestry and landscape 

management / Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija. 2016, nr. 3(10). ISSN 2345-0002 p. 14-

20. 

43.  
Ivavičiūtė, Giedrė. Analysis of the change in Lithuanian organic farming // Baltic surveying: 

international scientific journal. ISSN 2255 – 999X. 2016, vol. 1, p. 34-40. [AGRIS]. 

http://www.vbf.llu.lv/getfile.php?id=2630. 

44.  

Ivavičiūtė, Giedrė. The Changes in Kaunas Urban Landscape During The Period between 2010 and 

2015" // Research for Rural Development 2016: Annual 22nd International Scientific Conference 

Proceedings. ISSN 1691-4031, online ISSN 225-923X. 2016, vol. 1, p. 144-150. 

http://www2.llu.lv/research_conf/proceedings2016_vol_1/docs/LatviaResRuralDev_22nd_vol1-144-

150.pdf. 

45.  
Ivavičiūtė, Giedrė. The Change of Anthropogenic Components in Kaunas City // Baltic surveying: 

international scientific journal. ISSN 2255 – 999X. 2016, vol. 2. 

http://www.vbf.llu.lv/getfile.php?id=2656. 

46.  

Atkocevičienė, Virginija; Valčiukienė, Jolanta; Juknelienė, Daiva. Tability evaluation of the number 

of farmers farms and declared agricultural land in Lithuania // Economic Science for Rural 

Development : Proceedings of the International Scientific Conference : Rural Development and 

Entrepreneurship. Bioeconomy. Home Economics. Jelgava. ISSN 1691-3078, ISBN 

9789984482231. 2016, № 41, p. 15-23. [AGRIS; Academic Search Complete] 

47.  
Juknelienė, Daiva; Sinkevičiūtė, Vilma; Atkocevičienė, Virginija. The assessment of Lithuanian 

rural residential area structure // Baltic surveying : international scientific journal. ISSN 2255 – 

999X. 2016, vol. 1,, p. 48-56. [AGRIS]. 

48.  
Atkocevičienė, Virginija; Juknelienė, Daiva; Valčiukienė, Jolanta; Ūselis, Juozas. Darnus ekologinis 

ūkininkavimas Telšių rajone // Miškininkystė ir kraštotvarka = Forestry and landscape management / 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija. ISSN 2345-0002. 2016, nr. 3(10), p. 6-13. 

49.  
Šalkauskienė, V.  Pupka, D. Gudritienė. D. Geodetic divisions on example of urbanised or 

agrikultural real estate. Urgent tasks of topographic and geodesic support in land management and 

land cadaster. Lvovas, 2016, p. 60-62. ISBN 966-71-38-20-3.  

50.  
Pupka., D. Geoobjektų (mškų) kaita Miškininkystė ir kraštotvarka = Forestry and landscape 

management / Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija. 2016, nr. 4 (11). ISSN 2345-0002 p. 39-

44. 

51.  

Juknelienė, Daiva; Sinkevičiūtė, Vilma; Atkocevičienė, Virginija. The assessment of Lithuanian 

rural residential area structure // Baltic surveying : international scientific journal. ISSN 2255 – 

999X. 2016, vol. 1,, p. 48-56. Prieiga per internetą: 

<http://llufb.llu.lv/Raksti/Journal_Baltic_Surveying/2016/Journal_Baltic_SurveyingVol4_2016.pdf>. 

52.  

Sinkevičiūtė, Vilma. Agricultural land use in farmers’ farms // Baltic Surveying’16 [elektroninis 

išteklius] : proceedings of international scientific - methodical conference, 10-13 May, 2016 / 

Aleksandras Stulginskis university, Latvia university of agriculture. Jelgava. ISSN 2243-6944. 2016, 

p. 65-68. Prieiga per internetą: <http://www.vbf.llu.lv/getfile.php?id=2545>. 

53.  
Gudritienė, Daiva, Šalkauskienė, Vilma, Pupka, Darius, Lithuanian land information system. 

Актуальні завданнятопографо-геодезичного забезпечення в землеустрої та земельному 

кадастрі = Urgent tasks of topog p. 61. 

54.  
Šalkauskienė, Vilma, Jakubauskaitė, Vaida, Updating georeferential data. Baltic surveying : 

international scientific journal / Aleksandras Stulginskis University, Latvia University of 

Agriculture. 2016, vol. 2. ISSN 2255-999X p. 65-69. 

55.  
[Sinkevičiūtė, Vilma]. Apleistos žemės ūkio paskirties žemės analizė marijampolės savivaldybės 

Sasnavos kadastro vietovėje // Miškininkystė ir kraštotvarka = Forestry and landscape management / 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija. ISSN 2345-0002. 2016, nr. 4(11), p. 45-50. 

56.  
Gurskis, Vincas; Geivelis, Edgaras; Šadzevičius, Raimondas. Grunto stabilizavimo tyrimas. 

„Inžinerinės ir edukacinės technologijos“ (ISSN 2029-9303) 

http://www.vbf.llu.lv/getfile.php?id=2630
http://www2.llu.lv/research_conf/proceedings2016_vol_1/docs/LatviaResRuralDev_22nd_vol1-144-150.pdf
http://www2.llu.lv/research_conf/proceedings2016_vol_1/docs/LatviaResRuralDev_22nd_vol1-144-150.pdf
http://www.vbf.llu.lv/getfile.php?id=2656


54 

57.  

[Šadzevičius, Raimondas]; Berkmonas, Benas; [Gurskis, Vincas]. Medinių skydų su šiaudų užpildu 

panaudojimas šiuolaikinėje statyboje // Inžinerinės ir edukacinės technologijos : mokslinių straipsnių 

žurnalas = Engineering and educational technologies. Kaunas: Kauno technikos kolegija. 2015, Nr. 

2, p. 113-122. Prieiga per internetą: <http://www.ktk.lt/assets/Uploads/KTK-7-Nr-zurnalas.pdf>. 

58.  
Konferencijos straipsnių leidinys "Research for Rural Develompent 2015", A.Dumbrauskas, 

R.Baublys, R.Gegužis „The research of hydrodynamic processes in rehabilitating rivers of Lithuania“ 

(Latvija) 

59.  
Grybauskienė V., Grybauskas E., Vyčienė G. Kompiuterinių programų naudojimo drėkinimo normai 

ir liejimo terminams nustatyti galimybės. Miškininkystė ir kraštotvarka  2016 

60.  
Grybauskienė V., Grybauskas E., Vyčienė G. The influence of land reclamation diches to landscape. 

Miškininkystė ir kraštotvarka 2016 

61.  
Vyčienė, Gitana, Liniauskienė, Ernesta; Babilienė, Jurgita; Nepatvankinės technologijos ir jų 

taikymo galimybės Lietuvos upėse // Miškininkystė ir kraštotvarka 2015 1 (6), 2015, ISSN  2345-

0002, p. 110 – 114.    

62.  

GURSKIS, Vincas, ZUJAVIČIENĖ, Viktorija, Influence of buildings exterior on the landscape of 

the Nemunas Delta regional park. Rural Development 2015: Towards the Transfer of Knowledge, 

Innovations and Social Progress: Proceedings of the 7th International Scientific Conference, 19–20th 

November, 2015, Aleksandras Stulginskis University, p. 1-6. [Conference Proceedings Citation 

Index; Academic Search Complete]. 

63.  

ŠADZEVIČIUS, Raimondas, GURSKIS, Vincas, RAMUKEVIČIUS, Dainius. Sustainable 

construction of agro-industrial buildings from straw panels. Rural Development 2015: Towards the 

Transfer of Knowledge, Innovations and Social Progress: Proceedings of the 7th International 

Scientific Conference, 19–20th November, 2015, Aleksandras Stulginskis University, p. 1-6. 

[Conference Proceedings Citation Index; Academic Search Complete]. 

64.  

GURSKIS, Vincas, SKOMINAS, Rytis, ŠADZEVIČIUS, Raimondas, RAMUKEVIČIUS, Dainius, 

Estimation of type and amount of aggregates in hardened concrete. Rural Development 2015: 

Towards the Transfer of Knowledge, Innovations and Social Progress: Proceedings of the 7th 

International Scientific Conference, 19–20th November, 2015, Aleksandras Stulginskis University, 

p. 1-5. [Conference Proceedings Citation Index; Academic Search Complete]. 

65.  

GURSKIS, Vincas, GEIVELIS, Edgaras, ŠADZEVIČIUS, Raimondas, Grunto stabilizavimo 

tyrimas. Inžinerinės ir edukacinės technologijos : mokslinių straipsnių žurnalas = Engineering and 

educational technologies. 2015, Nr. 2. ISSN 2029-9303 p. 93-97. [Index Copernicus Journals  

Master List].  

66.  

ŠADZEVIČIUS, Raimondas, BERKMONAS, Benas, GURSKIS, Vincas, Medinių skydų su šiaudų 

užpildu panaudojimas šiuolaikinėje statyboje. Inžinerinės ir edukacinės technologijos : mokslinių 

straipsnių žurnalas = Engineering and educational technologies. 2015, Nr. 2. ISSN 2029-9303 p. 

113-122. [Index Copernicus Journals Master List]. 

67.  
Liniauskienė, Ernesta; Babilienė, Jurgita; Vyčienė, Gitana. Nepatvankinės technologijos ir jų taikymo 

galimybės Lietuvos upėse // Miškininkystė ir kraštotvarka 2015 1 (6), 2015, ISSN  2345-0002, p. 110 

– 114.    

68.  
D. Vaičiukynienė, A. Kantautas, L. Jakevičius, V. Godvišaitė, J. Mockienė, V. Vaičiukynas. 

Panaudoto ceolitinio adsorbento sorbcinės gebos didinimas naudojant H2O2 ir ultragarsą. Cheminė 

technologija. Nr.1(65). 2015. 

69.  

Vaičiukynas, Vilimantas; Vaikasas, Saulius; Sivilevičius, Henrikas; Grinys, Audrius. THE IMPACT 

OF AGRICULTURE DRAINAGE RECONSTRUCTION ON GROUND WATER RECESSION 

CLOSE TO THE SUBGRADE. Baltic Journal of Road & Bridge Engineering . 2015, Vol. 10 Issue 

3, p230-238. 9p. 

70.  

D. VAIČIUKYNIENĖ, Vitoldas VAITKEVIČIUS, Žymantas RUDŽIONIS, Vilimantas 

VAIČIUKYNAS, Arūnas Aleksandras NAVICKAS, Dalia NIZEVIČIENĖ. Blended Cement 

Systems with Zeolitized Silica Fume. DOI: Blended Cement Systems with Zeolitized Silica Fume. 

Materials Science. 2016. Vol 22, No 2. DOI:http://dx.doi.org/10.5755/j01.ms.22.2.7018 

71.  

D. Vaičiukynienė, A. Kantautas, L. Jakevičius, V. Godvišaitė, J. Mockienė, V. Vaičiukynas. 

SORPTION CAPACITY INCREASING OF SPENT CATALYST ZEOLITE BY USING H2O2 

AND ULTRASOUND. Chemical Technology. 2015. Vol 66, No. 1 

DOI:http://dx.doi.org/10.5755/j01.ct.66.1.13384 

72.  

D. Vaičiukynienė, Vitoldas Vaitkevičius, Aras Kantautas, Vilimantas Vaičiukynas, Jūratė 

Krulikauskaitė, Valdas Rudelis. The utilization of biomass bottom ashes in cement system. Journal 

of Sustainable Architecture and Civil Engineering. 2016. Vol 14, No 1. 

DOI:http://dx.doi.org/10.5755/j01.sace.14.1.14893 

http://dx.doi.org/10.5755/j01.ms.22.2.7018
http://dx.doi.org/10.5755/j01.ct.66.1.13384
http://dx.doi.org/10.5755/j01.sace.14.1.14893


55 

73.  
Jūratė Mockienė, Audrius Jutas, Vilimantas Vaičiukynas. Microstructure and aging influence on the 

mechanical properties of high-voltage poles. Journal of Sustainable Architecture and Civil 

Engineering. 2016. Vol 15. No 2. DOI:http://dx.doi.org/10.5755/j01.sace.15.2.16092  

74.  
Babilienė, Jurgita; Liniauskienė, Ernesta; Vyčienė, Gitana. Nepatvankinės technologijos ir jų taikymo 

galimybės Lietuvos upėse // Miškininkystė ir kraštotvarka 2015 1 (6), 2015, ISSN  2345-0002, p. 110 

– 114.    

75.  
GURSKIS, Vincas, PATAŠIUS Algimantas. Tarptautinė mokslinė praktinė konferencija. Žemėtvarka 

ir hidrotechnika. 2016, Nr.2, 51-52 p. 

76.  
Grybauskienė V., Grybauskas E., Vyčienė G. Kompiuterinių programų naudojimo drėkinimo normai 

ir liejimo terminams nustatyti galimybės. Miškininkystė ir kraštotvarka 2016 

77.  
Grybauskienė V., Grybauskas E., Vyčienė G. The influence of land reclamation diches to landscape. 

Miškininkystė ir kraštotvarka 2016 

78.  
Ramūnas Gegužis, Raimundas Baublys "Sureguliuotų upių atkūrimo patirtis užsienio šalyse", 

Žurnalas "Vandens telkiniai", 2016 Nr.3 

79.  
Ramūnas Gegužis, Raimundas Baublys "Sureguliuotų upelių renatūralizacijos galimybės Lietuvoje", 

Žurnalas "Žemėtvarka ir hidrotechnika", 2016 Nr.1 

80.  
Ramūnas Gegužis, Raimundas Baublys "Sureguliuotų upių atstatymo metodai ir priemonės", Žurnalas 

"Žemėtvarka ir hidrotechnika", 2016 Nr.2 

81.  
Bareika V. Karpotųjų (Betula pendula Roth) ir plaukuotųjų (B. pubescens Ehrh.) beržų paplitimą 

beržynuose lemiantys veiksniai // Miškininkystė ir kraštotvarka 2015 

82.  
Bareika V. Miško augaviečių tipai ir jų tinkamumas rekreacijai // Miškininkystė ir kraštotvarka, 2016 

2(9), p. 12-24 

83.  
Remigijus Ozolinčius, Vytautas Bareika, Marina Rubinskienė, Pranas Viškelis, Romas Mažeika

 
and 

Gediminas Staugaitis. Chemical composition of silver birch and downy birch sap // Baltic Forestry, 

2016,  Vol. 22(2), 30-37. 

 

7.3.2 lentelė. Straipsniai nepriskirti mokslo leidinių grupėms 

Eil. 

Nr. 
Autorius ir pilnas bibliografinis aprašas  

1.  V.Verbyla. Plėstina miško sėklų rinka. “Mūsų girios” 2015, Nr.3, 15 psl. 

2.  
V.Verbyla. Tolimų geografinių ekotipų ir Lietuvos rinktinių medžių klonų hibridų augimas. “Mūsų 

girios” 2015, Nr.5, 12 psl. 

3.  V.Verbyla. Medynai sėklų ruošai. “Mūsų girios” 2015, Nr.12, 20 psl. 

4.  
Daubaras, Remigijus; Česonienė, Laima. Spanguolyno ilgaamžiškumo paslaptis - atjauninimo 

procedūros // Mano ūkis. Babtai (Kauno raj.): Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba. ISSN 1392-

3595. 2015, nr. 3, p. 25.  

5.  
Daubaras Remigijus, Česonienė Laima. kaip apsaugoti spanguolynus nuo piktžolių, ligų ir kenkėjų. 

Mano ūkis. Babtai (Kauno raj.): Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba. ISSN 1392-3595. 2015, 

nr. 4, p. 54. 

6.  
Daubaras, Remigijus; Česonienė, Laima. Spanguolynų tręšimas // Mano ūkis. Babtai (Kauno raj.): 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba. ISSN 1392-3595. 2015, nr. 5, p. 38. 

7.  Jurkonis A. XIV-as medkirčių čempionatas vyko Smalininkuose, Mūsų girios, 2016 (VIII – 28) 

8.  Januškevičius L. Mėnesinis laikraštis “Tėviškės gamta”, 2015, 12 straipsniu. 

9.  Januškevičius L. Žurnalas”Sodo kraitė”, 2015, 4 straipsniai. 

 

 

 

http://dx.doi.org/10.5755/j01.sace.15.2.16092
http://dx.doi.org/10.5755/j01.sace.15.2.16092


56 

KMAIK strateginė kryptis - žinių sklaidos visuomenėje ir įvairiapusio mokymosi visą 

gyvenimą aktyvi plėtra, įgyvendinama Kolegijos dėstytojams dalyvaujant įvairiose tarptautinėse ir 

respublikinėse konferencijose, skaitant jose pranešimus, tuo pat metu gerinant komunikavimą, 

siekiant atskleisti kolegijos išskirtinumą ir pažangą. 

Kolegijos dėstytojų skaityti pranešimai konferencijos bei paskaitos užsienio šalių ir Lietuvos 

instutucijose pateikti 7.3.3 ir 7.3.5 lentelėse. 

 

7.3.3 lentelė. Pranešimai Lietuvos ir užsienio šalių konferencijose 

Eil. 

Nr. 
Pranešėjas Pranešimo pavadinimas 

Konferencijos 

pavadinimas 

Konferencijo

s statusas 

Konferenc

i-jos data 

1.  
Verbyla 

Vidmantas 

Miško genetinių išteklių 

išsaugojimas: tikslas ir metodai. 

„Miško medžių 

genetinių draustinių 

ir sėklinių medynų 

išsaugojimas, 

naudojimas ir 

atkūrimas“ 

Regioninė 

(VĮ 

Nemenčinės, 

Šalčininkų, 

Trakų ir 

Vilniaus 

MU) 

2016-05-

31 

2.  
Verbyla 

Vidmantas 

Lietuvos Respublikos miško 

genetiniai ištekliai, jų 

išsaugojimo ir atkūrimo 

problemos“  

„Miškai-aktualios 

problemos, 

pasiekimai“ - 

Valstybinio Šiaulių 

universiteto 

botanikos sodas ir 

VĮ Šiaulių miškų 

urėdija. 

Mokslinė-

praktinė 

konferencija 

2016-06-

08 

3.  
Gudynaitė 

Valda 

Phenogenetic Plasticity and 

Adaptation of Poplar Hybrids 

under Simulated Spring Frost and 

Summer Drought Treatments 

Research for Rural 

Development 2016 
Tarptautinė 

2016 05 

18-20 

4.  

Gudynaitė 

Valda,  

Pliūra Alfas, 

Suchockas 

Vytautas 

Tuopų hibridų ir klonų 

plastiškumas bei adaptacija 

skirtingiems streso veiksniams 

Agrariniai ir 

miškininkystės 

mokslai: naujausi 

tyrimų rezultatai ir 

inovatyvūs 

sprendimai 

LAMMC 

mokslinė 

ataskaitinė 

konferencija 

2016 01 

29 

5.  

Semaškienė 

Loreta, 

Vaitkutė 

Eidimtienė 

Vaida 

Kauno Laisvės alėjos ir ją 

kertančių gatvių želdinių 

funkcionalumo bei estetinės 

būklės tyrimas 

„Miestų želdynų 

formavimas 2016: 

augalai ir žmogus“ 

Tarptautinė 

mokslinė – 

praktinė 

konferencija 

2016-04-

27_28 

6.  

Černulienė 

Sinilga,  

Semaškienė 

Loreta 

Kauno marių pakrančių 

Vaišvydavos girininkijos 

rekreacinėse teritorijose analizė 

Rekreacija 

šiandien: 

tendencijos ir 

galimybės/Recreati

on today: trends 

and possibilities 

Tarptautinė 

konferencija 

2015-11-

20 

7.  
Bareika 

Vytautas 

Miško augaviečių tipai ir jų 

tinkamumas rekreacijai / Forest 

Site Types and Their Suitability 

for Recreation 

Rekreacija 

šiandien: 

tendencijos ir 

galimybės/Recreati

on today: trends 

and possibilities 

Tarptautinė 

mokslinė 

konferencija 

2015.11.2

0 

8.  
Doftartė 

Asta, 

Dainava community needs in 

recreational forests of the region 

Rekreacija 

šiandien: 

Tarptautinė 

mokslinė 

2015.11.2

0 



57 

Gustienė 

Dovilė 

Nr. 2938 tendencijos ir 

galimybės/Recreati

on today: trends 

and possibilities 

konferencija 

9.  

Kraujalytė, 

V., 

Venskutonis, 

P., Pukalskas, 

A., 

Česonienė, 

L., Daubaras, 

R. 

Selection of new blueberry 

cultivars with higher contents of 

biologically active compounds.  

Third Balkan 

symposium on fruit 

growing  

Tarptautinė 

16-18 

September 

2015, 

Belgrade, 

Serbia. 

10.  

Česonienė, 

L., Daubaras, 

R., 

Leskauskaitė, 

D., 

Zabulionė, D. 

The effect of chitosan coating on 

the shelf life of Actinidia 

melanandra fruits.  

Third Balkan 

symposium on fruit 

growing 

Tarptautinė 

16-18 

September 

2015, 

Belgrade, 

Serbia. 

11.  

Česonienė, 

L., Daubaras, 

R.  

Retųjų uoginių augalų selekcija 

VDU Kauno botanikos sode. 

Žmogaus ir gamtos 

sauga 
Tarptautinė 

Kaunas, 

Akademij

a, 2016 m. 

gegužės 

4-6 d. 

12.  
Daubaras, R., 

Česonienė L. 

Bruknės (Vaccinium vitis-idaea) 

ir mėlynės (V. myrtillus) sąžalynų 

tyrimai įvairiose miško 

augavietėse prieš kirtimus. 

Žmogaus ir gamtos 

sauga 
Tarptautinė 

Kaunas, 

Akademij

a, 2016 m. 

gegužės 

4-6 d. 

13.  Česonienė L. 

Stambiauogės ir paprastosios 

spanguolės uogos- biologiškai 

aktyvių medžiagų šaltinis. 

Miesto želdynų 

formavimas 
Tarptautinė 

Klaipėda, 

2016 m. 

balandžio 

27-28 d. 

14.  

Bogačiovienė

,S. 

Česonienė, 

L.,Daubaras 

R., 

Stankevičius 

M. 

Detection of Volatile Compounds 

in Actinidia L. Seeds by GC-MS 

Method”. 

Vital Nature Sign 

2016” 
Tarptautinė 

2016 

gegužės 

19 -21d. 

Vilnius 

15.  
Violeta 

Baryšnikova 

Sveika mityba gamtoje. Maisto 

praturtinimas “ geraisiais 

riebalais “ 

Rekreacija 

šiandien: 

tendencijos ir 

galimybės. 

Tarptautinė 

konferencija 

2015-11-

20 

16.  
Zigmantas 

Brazauskas 

Šiuolaikinės rekreacinės 

architektūros formavimo gairės 

Lietuvos urėdijų miškų 

masyvuose. Guidelines for 

morden recreational architecture 

in state forest of Lithuania 

Rekreacija 

šiandien: 

tendencijos ir 

galimybės. 

Tarptautinė 

konferencija 

2015-11-

20 

17.  
Vytautas 

Bareika 

Paž. Nr. 2933. Skaitytas žodinis 

pranešimas: Miško augaviečių 

tipai ir jų tinkamumas rekreacijai 

/ Forest Site Types and Their 

Suitability for Recreation. 

Rekreacija 

šiandien: 

tendencijos ir 

galimybės, KMAIK 

Tarptautinė 

konferencija 

2015 11 

20 

18.  

I. Auželienė, 

L. Daubaras, 

V. Vaitkutė-

Eidimtienė 

Urban gardening: elements, 

social, cultural and recreational 

aspects 

KRAJart 2015 

(Zakopanė, 

Lenkija) 

Tarptautinė 

mokslinė - 

praktinė 

2015. 09. 

15 - 18. 

19.  L. Daubaras Popular recreation form – bicycle Rekreacija Tarptautinė 2015. 11. 



58 

tourism. Perspectives in Lithuania šiandien: 

tendencijos ir 

galimybės 

(KMAIK, Lietuva) 

mokslinė - 

praktinė 

20 

20.  L. Daubaras 
Turizmo įtaka jaunimo 

etnokultūrinei savimonei 

Akademinio 

jaunimo ir mokinių 

etnokultūrinės 

savimonės 

stiprinimas (ASU, 

Lietuva) 

Mokslinė - 

praktinė 

2016. 04. 

08 

21.  

Doftartė 

Asta, 

Gustienė 

Dovilė 

Dainavos krašto visuomenės 

poreikiai rekreaciniuose 

miškuose.  

Rekreacija 

šiandien: 

tendencijos ir 

galimybės, KMAIK 

Tarptautinė 

konferencija 

2015 11 

20 

22.  Doftartė Asta 
Rekreacija – naujas galimybės 

edukacija 

Seminaras 

mokytojams 
Seminaras 

2015 12 

10 

23.  
Auželienė  

Ingė 

Rekreacija – naujas galimybės 

edukacija 

Seminaras 

mokytojams 
Seminaras 

2015 12 

10 

24.  
Viliūnė 

Naureckaitė  

Lietuvos kraštovaizdžio 

architektūros sąjungos,  Aplinkos 

ministerijos bei Valstybinio 

miškotvarkos instituto 

organizuotas seminaras „Miestų 

miškų ir miško parkų tvarkymo 

aktualijos“ , Vilnius 

Parengtas 

pranešimas tema 

„Miestų miškų ir 

parkų tvarkymo bei 

projektavimo 

ypatumai 

miškotvarkos 

požiūriu“ 1 akad. 

val.  

 
2015-05-

28 

25.  
Viliūnė 

Naureckaitė 

Kuršių nerijos nacionalinio parko 

įkūrimo 25-mečiui skirta 

konferencija„Kuršių nerijos 

kraštovaizdžio pokyčiai“ 

Parengtas 

pranešimas tema: 

„Miškotvarkos 

darbų Kuršių 

nerijoje apžvalga“  

 
2016-11-

03/04 

26.  
Januškevičius 

L.,  

Lietuvos dvarų parkai ir jų 

dendrologinės vertybės 

Tarptautinė 

konferencija 

„Miesto želdynų 

formavimas“, 

Klaipėda 

Tarptautinė 2016. 04. 

27.  
Januškevičius 

L.,  

Druskininkų miesto parkai ir 

skverai – dendrologinis ir 

kraštovaizdinis įvertinimas. 

Kraštovaizdžio 

architektūros 

forumas 

„Kraštovaizdžio 

architektūra – 

profesijos 

horizontai ir 

sinergija“, Vilnius. 

Respublikin

ė 
2015. 11. 

28.  
V. Varnaitė-

Milaknienė 

Žodinis pranešimas ,,Dekoratyvūs 

žoliniai augalai aromaterapijoje“ 

Rekreacija 

šiandien: 

tendencijos ir 

galimybės 

Tarptautinė 

mokslinė-

praktinė 

konferencija 

2015 11 

20 

29.  
V. Varnaitė-

Milaknienė 

Žodinis pranešimas ,,Gėlynas – 

sodybos želdyno elementas“ 

Individualiųjų 

želdynų įrengimo 

principai ir praktika 

Mokslinis -

praktinis 

seminaras 

2016 04 

26 

30.  
Ingė 

Auželienė 

Prof. dr. V.Bogužas Dokt. 

I.Auželienė Prof. dr. A. 

Marcinkevičienė, dr. L. M. 

Butkevičienė, doc. dr.R.Pupalienė 

. Ilgalaikės augalų kaitos derinių 

poveikis pasėlių piktžolėtumui 

Augalų kaitos 

svarba piktžolių 

kontrolės sistemoje 

Mokslinė-

praktinė 

konferencija 

2016 03 

17 

31.  Ingė Sodai mieste – naujos rekreacinės Rekreacija KMAIK 2015 11 



59 

Auželienė veiklos galimybės šiandien: 

tendencijos ir 

galimybės 

tarptautinė 

konferencija 

20 

32.  

Vaitkutė 

Eidimtienė 

V. 

„Šiuolaikinių medijų raiškos įtaka 

miesto rekreacinės aplinkos 

suvokimui“ 

 „Rekreacija 

šiandien: 

tendencijos ir 

galimybės“ 

Girionys, Lietuva 

Tarptautinė 

mokslinė 

konferencija 

2015 -11 -

20 

33.  

Vaitkutė 

Eidimtienė 

V. 

„Kaimo kraštovaizdžio kaitos 

tendencijos Lietuvos miestų 

urbanistinės plėtros įtakoje“ 

 „Kokybė kaimui: 

visavertės 

gyvensenos 

formavimas“. 

LMA 

mokslinis 

seminaras-

diskusija 

2016 - 02-

26 

34.  

Vaitkutė 

Eidimtienė 

V. 

„Kauno Laisvės alėjos želdinių 

funkcionalumo ir estetinės būklės 

tyrimas“ 

„Miestų želdynų 

formavimas 2016: 

augalai ir žmogus“ 

Tarptautinė 

mokslinė 

konferencija 

2016 04 

27-28 

35.  

K. 

Romaneckas, 

E. Eimutytė, 

A. 

Adamavičien

ė ir kt. 

Stendinis pranešimas „Weed 

control methods in sugar beet 

cultivation“ 

„Rural 

Development 

2015“, ASU 

Tarptautinė 

tęstinė 

mokslinė-

praktinė 

Lietuvoje 

15 11 19-

20 

36.  

K. 

Romaneckas, 

E. Šarauskis 

ir kt. 

Stendinis pranešimas „Tvarūs 

piktžolių kontrolės metodai 

cukrinių runkelių pasėliuose“ 

„Agroekosistemų 

tvarumas ir 

aplinkos kokybė“, 

ASU 

Mokslinė 

Lietuvoje 
16 01 29 

37.  

K. 

Romaneckas, 

A. 

Adamavičien

ė 

Žodinis pranešimas „Tarpinių 

augalų poveikis kukurūzų 

piktžolėtumui“ 

„Augalų kaitos 

svarba piktžolių 

kontrolės 

sistemoje“, ASU 

Mokslinė-

praktinė, 

tęstinė 

Lietuvoje 

16 03 17 

38.  

K. 

Romaneckas, 

E. Šarauskis 

ir kt. 

Žodinis pranešimas „Impact of 

subsoiling and scattered sowing 

on some soil physical properties 

and wheat productivity“ 

„Engineering for 

Rural Development 

2016“ 

Tarptautinė 

tęstinė 

mokslinė 

Latvijoje 

16 05 25-

27 

39.  

Adamavičien

ė, K. 

Romaneckas 

ir kt. 

Living mulch and weed 

competitiveness in maize crop. 

„20th Agronomy 

Forum“ 

Tarptautinė 

mokslinė 

Latvijoje 

16 07 07-

08 

40.  

Gluoksnis 

Tadas; 

Ragažinskien

ė Ona; 

Obelevičius 

Kęstutis; 

Paulauskas 

Algimantas. 

Paprastojo apynio veislių 

biologinių savybių tyrimų raida 

Vytauto Didžiojo Universitete.  

Human and nature safety : 

proceedings of the 22nd 

international scientific-practice 

conference. Kauno raj.: 

Akademija. ISSN 1822-1823. 

2016, [nr. 22], p. 104-107. Prieiga 

per internetą: 

<http://sauga.asu.lt/wp-

content/uploads/sites/8/2016/05/1

04-

107_Gluoksnis_II_sekc_86.pdf>. 

Žmogaus ir gamtos 

sauga 

22-osios 

tarptautinės 

mokslinės-

praktinės 

konferencijo

s medžiaga 

2016 m. 

gegužės 

4-6 d. 

41.  
Edita 

Abalikštienė 

The Application of Digital 

Cartographic Methods for the 

Analyysis of Infringements of the 

Rules of the Protected Areas. 

Urgent question of nature 

management  

Urgent question of 

nature management 

16 

Tarptautinė 

mokslinė 

2016-05-

19 

42.  Audrius Land reform implementation in Conducting Land Tarptautinė 2016 – 



60 

Aleknavičius Lithuania Reform – 

Challenges and 

Best Practices 

spalio 27 - 

28 

43.  
Audrius 

Aleknavičius 

Kaimo plėtros žemėtvarkos 

projektų ūkio žemės valdai 

pertvarkyti rengimo galimybės 

Kaimiškųjų 

teritorijų tvarkymo 

aktualijos 

Nacionalinė 
2016 10 

14 

44.  
Audrius 

Aleknavičius 

Žemėtvarkos ir geomatikos 

instituto mokslinė veikla 

VŪŽF 2016 metų 

mokslinių tyrimų 

rezultatai 

Nacionalinė 
2017 01 

25 

45.  

Daiva 

Juknelienė, 

Virginija 

Atkocevičien

ė, Jolanta 

Valčiukienė 

Potential of geomatics and land 

management sciences in 

sustainable rural development 

International 

Conference of  

Studens Scientific 

Associations on 

Geodesy and Land 

Management 

Tarptautinė 

mokslinė 

2016.04.2

8 

46.  

Atkocevičien

ė, Virginija; 

Juknelienė, 

Daiva; 

Valčiukienė, 

Jolanta; 

Ūselis, 

Juozas 

Organic farming in Telšiai area 

International  

scientific 

conference ,, 

Urgent question of 

nature management 

16 

Tarptautinė 

mokslinė 

2016 05 

18-20 

47.  

Daiva 

Gudritienė, 

Vilma 

Šalkauskienė, 

Darius Pupka 

Lithuanian land information 

system 

Urgent tasks of 

topographic and 

geodesic support in 

land management 

and land cadaster 

Tarptautinė 

mokslinė-

praktinė 

November 

25, 2016 

48.  
Daiva 

Gudritienė 

Land Information System in 

Lithuania. 

Scientific 

Associations on 

Geodesy and Land 

Management. 

Tarptautinė 

mokslinė 

2016.04, 

27-29. 

49.  
Daiva 

Gudritienė 

Lithuanian Land Information 

System  

Baltic Surveying 16 

,  

Tarptautinė 

mokslinė-

metodinė 

2016-05-

11. 

50.  
Daiva 

Gudritienė 

Development of Aerial 

Photography in Lithuania Urgent 

question of nature management  

 Urgent question of 

nature 

management‘16 

Tarptautinė 

mokslinė 

2016 

gegužės 

18 

51.  
Daiva 

Gudritienė 

The Application of Digital 

Cartographic Methods for the 

Analyysis of Infringements of the 

Rules of the Protected Areas. 

Urgent question of nature 

management  

Urgent question of 

nature management 

16 

Tarptautinė 

mokslinė 

2016-05-

19. 

52.  
Daiva 

Gudritienė 

The Application Possibilities of 

Land Information Systems in 

Lithuania  

Urgent question of 

nature management 

16 

Tarptautinė 

mokslinė 

2016-05-

20. 

53.  

Giedrė 

Ivavičiūtė, 

Juozas Ūselis 

Analysis of The Change in 

Lithuanian Organic Farming 

Baltic Surveying' 

2016 

Tarptautinė 

mokslinė 

2016 05 

11-13 d. 

54.  
Giedrė 

Ivavičiūtė, 

The Changes in Kaunas Urban 

Landscape During The Period 

between 2010 and 2015 

Research for Rural 

Development 2016 

Tarptautinė 

mokslinė 

2016 05 

19 - 2016 

05 20 d 

55.  
Giedrė 

Ivavičiūtė 

Development of organic farms in 

Lithuania 

Urgent Question of 

Nature 

Management. 2016 

Tarptautinė 

mokslinė 

2016 05 

18 d. 

56.  

Daiva 

Juknelienė, 

Virginija 

Potential of geomatics and land 

management sciences in 

sustainable rural development 

International 

Conference of  

Studens Scientific 

Tarptautinė 

mokslinė 

2016.04.2

8 



61 

Atkocevičien

ė, Jolanta 

Valčiukienė 

Associations on 

Geodesy and Land 

Management 

57.  

Atkocevičien

ė, Virginija; 

Juknelienė, 

Daiva; 

Valčiukienė, 

Jolanta; 

Ūselis, 

Juozas 

Organic farming in Telšiai area 

International  

scientific 

conference ,, 

Urgent question of 

nature management 

16 

Tarptautinė 

mokslinė 

2016 05 

18-20 

58.  D.Pupka 

Geodetic divisions on example of 

urbanised or agrikultural real 

estate 

Urgent tasks of 

topographic and 

geodesic support in 

land management 

and land cadaster 

Mokslinė-

praktinė 

2016 11 

26 

59.  
V.Sinkevičiūt

ė 

Agricultural land use in farmers 

farm 

Baltic 

surveying’16. 

Tarptautinė 

mokslinė-

metodinė 

2016 m. 

gegužės 

11-13 d 

60.  
V.Sinkevičiūt

ė 

The analysis of abandoned 

agricultural land in the Sasnava 

cadastral area of Marijampole 

municipality 

"Urgent question of 

nature 

management'16" 

I Tarptautinė 

mokslinė 

2016 m. 

gegužės 

18-20 d 

61.  
V. 

Sinkevičiūtė 

The assessment of Lithuanian 

rural residential area structure 

Baltic 

surveying’16. 

Tarptautinė 

mokslinė-

metodinė 

2016 m. 

gegužės 

11-13 d 

62.  
R. 

Šadzevičius  

COMPARISON OF CONCRETE 

COMPRESSIVE STRENGTH 

VALUES OBTAINED USING 

REBOUND HAMMER AND 

DRILLED CORE SPECIMENS 

ʻRural 

Development 2015 Tarptautinė 

mokslinė- 

konferencija 

2015-

lapkričio-

19-20 

63.  
R. 

Šadzevičius  

Sustainable Construction of 

Agro-industrial Buildings from 

Straw Panels 

ʻRural 

Development 2015 

Tarptautinė 

mokslinė- 

konferencija 

2015-

lapkričio-

19-20 

64.  
R. 

Šadzevičius  

Estimation of Type and Amount 

of Aggregates in Hardened 

Concrete 

ʻRural 

Development 2015 

Tarptautinė 

mokslinė- 

konferencija 

2015-

lapkričio-

19-20 

65.  
R. 

Šadzevičius  

Temperatūros kaitos įtaka plyšių 

atsivėrimui Kruonio HAE 

slėginio vamzdyno 

gelžbetoniniame apvalkale  

 

Technologijos 

srities specialistų 

rengimo aktualijos 

technologinių 

pokyčių kontekste 

Respublikin

ė mokslinė 

konferencija 

2015 m. 

gruodžio 

mėn. 09 d. 

66.  
R. 

Šadzevičius  

Geosintetinių betono klojinių 

panaudojimas hidrotechnikos 

statinių šlaitų ir povandeninės 

dalies tvirtinimui 

Technologijos 

srities specialistų 

rengimo aktualijos 

technologinių 

pokyčių kontekste 

Respublikin

ės mokslinės 

konferencijo

s 

 

2015 m. 

gruodžio 

mėn. 09 d. 

pranešima

s 

 

67.  
R. 

Šadzevičius  

Microclimate Analysis in 

Sheepfold from Straw Panels 

Sustainable 

Development of 

Hydraulic and 

Agricultural 

Construction” 

Tarptautinė 

mokslinė- 

konferencija 

2016-04-

01 

68.  J.Babilienė 
„Management of Surface water in 

Lithuania“ 

„Urgent question of 

nature 

management‘16“ 

International 

Scientific 

Conference 

2016-03-

18-20 

69.  G. Vyčienė 

„Possibilities of the use of 

computer programs for the 

determination of irigation rate 

Urgent questions of 

nature 

management‘16 

Tarptautinė 

2016 m. 

Gegužės 

18-20 d. 



62 

and watering terms“ 

70.  V. Gurskis 

Influence of buildings exterior on 

the landscape of the Nemunas 

Delta regional park. 

Rural Development 

2015 Towards the 

Transfer of 

Knowledge, 

Innovations and 

Social Progress. 

International 

Scientific 

Conference 

19–20th 

November

, 2015 

71.  V. Gurskis  

The influence of temperature 

change for crack opening in 

reinforced concrete shell of 

pressure piping in Kruonis Pump 

storage power plant 

Sustainable 

Development of 

Hydraulic and 

Agricultural 

Construction 

International 

Scientific-

practical 

Conference 

1-2 April, 

2016 

72.  
E. 

Liniauskienė 

„Management of Surface water in 

Lithuania“ 

„Urgent question of 

nature 

management‘16“ 

International 

Scientific 

Conference 

18-20 

May 2016 

73.  

Nerijus 

Marcinkeviči

us 

Šiuolaikinės miškų ūkio darbų 

technologijos 

Valstybinių miškų 

pareigūnų 

kvalifikacijos 

kėlimo kursai 

 2016 

 

 



63 

7.3.4 lentelė. Skaitytos paskaitos Lietuvos ir užsienio mokslo ir studijų institucijose 
Eil 

Nr 
Vardas, pavardė Paskaitos pavadinimas Institucija Data 

1.  L .Česonienė  Sodinių šilauogių auginimas ASU 2016-02-19 

2.  Violeta Baryšnikova Maisto prekių mokslas 
KMPPMC. 

Suaugusiųjų skyrius. 

2016-07–01  

–  2016-08-

31 

3.  Violeta Baryšnikova 
Gamybos organizavimas maitinimo 

įmonėje. 

KMPPMC. 

Suaugusiųjų skyrius. 

2016-07–01  

–  2016-08-

31 

4.  Violeta Baryšnikova Patiekalų kulinarinė charakteristika. 
KMPPMC. 

Suaugusiųjų skyrius. 

2016-07–01  

–  2016-08-

31 

5.  Violeta Baryšnikova Maisto prekių asortimentas ir kokybė. 
KMPPMC. 

Suaugusiųjų skyrius. 

2016-07–01  

–  2016-08-

31 

6.  Violeta Baryšnikova 
Miltinių konditerijos gaminių ruošimo 

technologija. 

KMPPMC. 

Suaugusiųjų skyrius. 

2016-07–01  

–  2016-08-

31 

7.  Violeta Baryšnikova Kulinarija.  
KMPPMC. 

Suaugusiųjų skyrius. 

2016-07–01  

–  2016-08-

31 

8.  Violeta Baryšnikova 
Ne maisto prekių asortimentas ir 

kokybė. 

KMPPMC. 

Suaugusiųjų skyrius. 

2016-07–01  

–  2016-08-

31 

9.  Linas Daubaras 
Landscape Architecture situation in 

Lithuania 

Varšuvos aukštoji 

ekologijos ir 

vadybos mokykla 

(Lenkija) 

2016. 04. 01  

- 04 

10.  Kęstutis Romaneckas 

Paskaitų ciklas (8 akad. val.) 

tausojančių aplinką technologijų 

taikymo žemės ūkyje tematika. 

Erasmus+ darbuotojų mokymo 

mobilumo skatinimas. 

Latvijos žemės ūkio 

universitetas 

2015 12 07-

11 

11.  Kęstutis Romaneckas 

Paskaitų ciklas (8 akad. val.). Temos: 

Ways of agricultural sustainability; 

Perspectives of precize farming in 

Lithuania; Engineering of Erasmus+ 

darbuotojų mokymo mobilumo 

skatinimas. 

Čekijos gyvybės 

mokslų universitetas 

Prahoje 

2016 09 05-

09 

12.  Ivavičiūtė Giedrė Nord plus – Teacher Mobility 
Latvia University of 

Agriculture 
2016 05 16–

2015 05 20. 

13.  Ivavičiūtė Giedrė Nord plus – Teacher Mobility 
Latvia University of 

Agriculture 
2016 04 18 - 

2016 04 22. 

14.  Juknelienė Daiva Miško įveisimas ne miško žemėje ASU 2016 04 01 

15.  Juknelienė Daiva 
Miško įveisimo Lietuvos agrarinėse 

teritorijose vertinimas 
ASU 2016 10 14 

16.  

Šadzevičius 

Raimondas 

Erasmus+ paskaitos: 

"Defects, deteriorations and 

evaluation of technical state of water 

supply towers in Lithuania" - 2hrs. 

Sustainable Construction of Agro-

industrial Buildings from Straw 

Panels" - 3hrs. "Defects, 

deteriorations and evaluation of 

technical state of Agro-industrial 

Buildings"- 3hrs 

Escola Superior 

Agrária de Elvas - 

Instituto Politécnico 

de Portalegre, 

Portugalija 

Civil Engineering 

department, Instituto 

Superior de 

Engenharia de 

Coimbra, Portugalija 

2016–04–04 

iki 2016–04–

09 

17.  Liniauskienė Ernesta Erazmus paskaitos: Escola Superior 2016–04–04 



64 

General Animal Husbnadry 

-Animal Husbandry in Lithuania 

-Development of the Environmental -

Favourable to an Animal in a Cold 

Barn 

-Agrarian Environment Protection in 

Lithuania 

Agrária de Elvas - 

Instituto Politécnico 

de Portalegre, 

Portugalija 

Civil Engineering 

department, Instituto 

Superior de 

Engenharia de 

Coimbra, Portugalija 

iki 2016–04–

09 

 

7.3.5. Kursų vedimas, konsultavimas, mokymas pagal neformalaus švietimo programas 

Eil. 

Nr. 
Dėstytojas Pavadinimas Institucija 

Dalyvių 

skaičius 
Data 

1.  E. Survila 
Nemokami nuotoliniai mokymai 

miškų savininkams 

Parengti 

2pranešimai: 

„Pagrindiniai 

miško kirtimai“; 

„Ugdomieji 

miško kirtimai“ 

  

2.  

E. Survila, H. 

Stravinskas, N. 

Marcinkevičius, 

E. Vaitiekus 

Miško ūkio specialistų kvalifikacijos 

kėlimo kursai ( Eigulių, girininkų 

pavaduotojų kvalifikacijos kėlimo 

kursai) 

Generalinė miškų 

urėdija, KMAIK 

8 grupės 

po 20 

klausytojų 

2015/2016 

m. 

3.  

E. Survila, H. 

Stravinskas, N. 

Marcinkevičius, 

G. Vaičiukynas, 

E. Vaitiekus  

Miško savininkų konsultavimas 

miško valdoje (nemokamai) 

Aplinkos 

ministerija 
 2015 ruduo 

4.  E. Survila  
Konsultavimas dėl želdynų 

tvarkymo ir priežiūros Kauno mieste 

Kauno gatvių 

apšvietimas 

Želdinių 

priežiūros 

skyriaus 

direktorius 

Rimvydas 

Velykis 

2016 04 

11-19 

5.  
N. 

Marcinkevičius 
Miško pjovėjų kursai 

Kauno miškų ir 

aplinkos 

inžinerijos 

kolegija 

25 2015; 2016 

6.  
N. 

Marcinkevičius 
Traktorininkų kursai 

Kauno miškų ir 

aplinkos 

inžinerijos 

kolegija 

40 2015; 2016 

7.  V. Verbyla 

Pranešimas seminare „Miško 

medžių genetinių draustinių ir 

sėklinių medynų išsaugojimas, 

naudojimas ir atkūrimas“  

Telšių miškų 

urėdijoje 
 2015-05-26 

8.  V. Verbyla 
1. Sėklinių miško medžių plantacijų 

įveisimo klausimai.  

Miško genetinių 

išteklių, 

sėklininkystės ir 

miškų atkūrimo 

ekspertų 

komisijos 

posėdyje Šakių 

miškų urėdijoje 

 2015-11-24 

9.  V. Verbyla 

2. VĮ Šakių miškų urėdijos Sutkų 

girininkijos karpotojo beržo 

rinktinių medžių palikuonių 

bandomųjų želdinių apžiūra 

Miško genetinių 

išteklių, 

sėklininkystės ir 

miškų atkūrimo 

 2015-11-24 



65 

natūroje. ekspertų 

komisijos 

posėdyje  

10.  V. Verbyla 

3. VĮ Dubravos eksperimentinės-

mokomosios miškų urėdijos Pajiesio 

girininkijos bekočio ąžuolo 

palikuonių bandomųjų želdinių 

apžiūra natūroje. 

Miško genetinių 

išteklių, 

sėklininkystės ir 

miškų atkūrimo 

ekspertų 

komisijos 

posėdyje  

 2015-11-24 

11.  
Vytautas 

Bareika 

TR2 kategorija, siekiantiems įgyti 

SM savaeigių miško ūkio mašinų 

kategoriją 

KMAIK 25 
per 2015-

2016 m.m. 

12.  
Vytautas 

Bareika 

Profesinio mokymo „Technologijų 

brandos egzamino komisijos narys 

KMAIK, 

profesinio 

mokymo skyrius 

15 2016 05 28 

13.  
Vytautas 

Bareika 

Baigiamasis valstybinis egzaminas 

komisijos narys: Studijų programa: 

Miško ūkis 

KMAIK, 

Miškininkystės 

katedra 

120 2016 06 16 

14.  
Vytautas 

Bareika 

Profesinio mokymo baigiamojo 

egzamino komisijos narys 

KMAIK, 

profesinio 

mokymo skyrius 

15 2016 06 19 

15.  

Ingė Auželienė, 

Asta Doftartė, 

Tautvydas 

Gurskas, Vaida 

Vaitkutė 

Eidimtienė 

Mokymai, apželdinimo kursai Svedasų bendr. 20 2016 

16.  
Tautvydas 

Gurskas  
Skiepijimo kursai ASU 60 2016 01 26 

17.  
Kęstutis 

Obelevičius 

Mokymai urėdijų darbuotojams 

biologinės įvairovės tema. 1 diena, 

Marijampolė 

Lietuvos miškų 

urėdijos  
40 2016-06-07 

18.  
Kęstutis 

Obelevičius 

Mokymai saugomų teritorijų 

specialistams augalų biologinės 

įvairovės išsaugojimo tema. Vištytis,  

Lietuvos 

rezervatai, 

draustiniai, 

saugomos 

teritorijos 

40 2016-06-08 

19.  Ingė Auželienė  Kraštovaizdžio architektūra 

Kaišiadorių III 

amžiaus 

universitetas  

40 2016 06 15 

20.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

Ūkininkavimas hidrografiškai 

jautriose (rizikos vandens telkinių) 

teritorijose“  

Kupiškio miškų 

urėdija.  

56 2016 03 14 

21.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

„Ūkininkavimas hidrografiškai 

jautriose (rizikos vandens telkinių) 

teritorijose“  

Rokiškio miškų 

urėdija. 

39 2016 03 21 

22.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

„Ūkininkavimas hidrografiškai 

jautriose (rizikos vandens telkinių) 

teritorijose“  

Šilalės miškų 

urėdija. 

21 2016 10 11 

23.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

„Ūkininkavimas hidrografiškai 

jautriose (rizikos vandens telkinių) 

teritorijose“  

Šalčininkų miškų 

urėdija.  

19 2016 10 14 

24.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

„Agrarinė aplinkosauga ir 

kraštovaizdžio gerinimas“.  

Jurbarko ir 

Tauragės miškų 

urėdijose 

24 2016 04 

20-21 d. 

25.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

„Ūkininkavimas hidrografiškai 

jautriose (rizikos vandens telkinių) 

teritorijose“  

Gargždai. 17 2016 05 09 



66 

26.  
Juknelienė 

Daiva 

Miško įveisimas ne miško žemėje ASU  2016 04 01 

27.  
Juknelienė 

Daiva 

Miško įveisimo Lietuvos agrarinėse 

teritorijose vertinimas 

ASU  2016 10 14 

28.  
Liniauskienė 

Ernesta 

Agrarinė aplinkosauga ir 

kraštovaizdžio gerinimas 
KMAIK 120 

2016-04 – 

2016-05 

29.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Šiaudinio namelio temperatūrinio- 

drėgminio režimo tyrimai 

Tyrėjų naktys 15 2015. 

09.25 

30.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Šiaudinio namelio temperatūrinio- 

drėgminio režimo tyrimai 

Tyrėjų naktys 15 2016. 

09.30 

31.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Passive solar principles for buildings KTK - VIA 

Architectural 

Technology & 

Construction 

Management 

Campus Horsens 

workshop 

16 

8 

2015. 

10.25 

2016. 

10.25 

32.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Local materials made with low 

energy consumption 

KTK - VIA 

Architectural 

Technology & 

Construction 

Management. 

Campus Horsens 

workshop 

16 

8 

2015. 

10.25 

2016. 

10.25 

33.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Informacinių technologijų taikymas 

HTS projektavimui  

ASU, LHŽIS 30 2016 01 22 

34.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Tiltų, vandens uostų statinių ir jų 

stiprinimo projektavimas. Statybos 

techninio reglamento „VANDENS 

(JŪRŲ) UOSTŲ STATINIAI. 

PROJEKTAVIMAS” turinio 

pristatymas - diskusija  

ASU, LHŽIS 30 2016 02 12 

35.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Tiltų, vandens uostų statinių defektai 

ir pažaidos, remonto būdai. 

ASU, LHŽIS 30 2016 02 26 

36.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Šiaudinio namelio temperatūrinio- 

drėgminio režimo tyrimai 

Tyrėjų naktys 15 2015. 

09.25 

37.  Gurskis Vincas 
Betonavimo ypatumai vykdant HTS 

statybos darbus 

LŽHIS 60 2015-12-11 

38.  Gurskis Vincas 
Klojinių įrengimas, betonavimo 

darbų kokybė 

LŽHIS 50 2016-02-12 

39.  
Damulevičius 

Vitas 

Hidrotechnikos statinių statybos, 

rekonstrukcijos ir gamtosauginiai 

aspektai. 

LHŽIS 45 2015 12 11 

40.  
Damulevičius 

Vitas 

Hidrotechnikos statinių statybos ir 

kokybės reikalavimai. 

LHŽIS 42 2016 02 19 

 

  



67 

7.3.6. lentelė. Mokslo tiriamieji darbai (vadovavimas, dalyvavimas) 

Eil 

Nr 
Vardas, pavardė Darbo pavadinimas Užsakovas 

Sutarties 

data, 

numeris 

1. 1

. 
Verbyla Vidmantas 

Miško genetinių išteklių išsaugojimo ir 

selekcijos plėtros programos 2004-2012 m. 

vykdytų priemonių efektyvumo analizė ir 

miško genetinių išteklių ir selekcijos plėtros 

uždaviniai ir metodai iki 2020 m. 

LR aplinkos 

ministerija 

VPS – 

2013-86-

SBMŪRP 

Reg. Nr. 

M-04-

51/13 

2.  Bareika Vytautas 
II lygio miškų monitoringo vertinimas. 

Vykdytojas, LAMMC-LMI 

Užsakovas: 

Valstybinė 

miškų tarnyba 

2015-2016 

3.  
Januškevičius 

Laimutis 

Lietuvos parkų dendrologiniai ir 

kraštovaizdiniai tyrimai. 

Vykdomi 

savomis 

lėšomis 

 

4.  
Januškevičius 

Laimutis 

Lietuvos introdukuotos dendrofloros 

bioekologiniai tyrimai. 

Vykdomi 

savomis 

lėšomis 

 

5.  Romaneckas Kęstutis 

Ilgalaikio skirtingo žemės dirbimo poveikis 

agrocenozei taikant intensyvias technologijas 

ir augalų kaitą 

ASU 

ASU 

lėšomis 

vykdomi 

tyrimai 

6.  Romaneckas Kęstutis 
Necheminės piktžolių kontrolės metodų įtaka 

cukriniams runkeliams 
LMT 

ES lėšomis 

vykdomi 

tyrimai 

7.  Vaitiekūnas Antanas 
Kompleksinis Kėdainių rajono užtvankų 

vertinimas 

Kėdainių 

savivaldybė 
2015 

8.  Damulevičius Vitas 

Laukžemio tvenkinio užtvankos 

hidrotechnikos statinių ekspertizė. (vadovas). 

Klaipėdos  

rajono  

savivaldybė. 

KMAIK 

2015-05-

02 Nr. 

4.31-f-14-

240 

9.  Damulevičius Vitas 

Kėdainių rajono Angirių, Juodkiškių, Bublių, 

Labūnavos, Mantviliškio, Akademijos 

hidrotechnikos statinių specializuota apžiūra 

ir techninės būklės įvertinimas. Dvariukų 

SBGU uždorių vizualiniai – instrumentiniai 

tyrimai ir  jų techninės būklės vertinimas-

ekspertizė. 

Kėdainių 

rajono 

savivaldybė 

2016 

10.  Damulevičius Vitas 

Pakruojo rajono Dvariukų hidrotechnikos 

statinių  specializuota apžiūra ir techninės 

būklės įvertinimas 

Pakruojo 

rajono 

savivaldybė 

2016 

11.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Normatyvinio statybos techninio reglamento, 

nustatančio vandens uostų statinių 

projektavimo techninius reikalavimus, 

parengimas. Sut. Nr. 34-2015-438,2015-11-

03.Vad. A.Radzevičius 

VĮ Klaipėdos 

valstybinio 

jūrų uosto 

direkcija, 

ASU Sut. 

Nr. 34-

2015-438,  

2015 -11-

03 

12.  
Šadzevičius 

Raimondas 

„Hidrotechnikos statinių šlaitų ir dugno 

tvirtinimo standžių konstrukcijų 

kompiuterizuota analizė“ , vad. R. 

Šadzevičius 

UAB ,, Zeuss 

Capital“ 

ASU Nr. 

V-06-

58/14 

13.  Liniauskienė Ernesta 

Žemės sklypo Aušrinės g. 14 Poderiškių k. 

Kauno r. hidrologiniai tyrimai  

Rasa 

Rinkevičienė. 

KMAIK 

2016-05-

02 Nr. 

160502 

14.  Vyčienė Gitana 

Žemės sklypo Aušrinės g. 14 Poderiškių k. 

Kauno r. hidrologiniai tyrimai  

Rasa 

Rinkevičienė. 

KMAIK 

2016-05-

02 Nr. 

160502 

 



68 

7.3.7. lentelė. Paraiškų ES finansuojamiems projektams rengimas 

Eil 

Nr 
Vardas, pavardė Projekto pavadinimas Institucija 

Dalyvavimo 

aprašymas 

Data 

(laikotarpis) 

1.  Gustienė Dovilė 

EU4BIO in the Baltic 

Sea Programme 2014-

2020 

Swedish 

Forest Agency 

Projekto 

parneris 
2015-2016 

2 Viliūnė Naureckaitė  

Paraiškų rengimas 

Lietuvos kaimo plėtros  

2014-2020 metų 

programos priemonėms: 

„Investicijos, kuriomis 

didinamas miškų 

ekosistemų atsparumas 

ir aplinkosauginė vertė“ 

bei „Parama miškų 

infrastruktūrai gerinti“. 

Valstybinis 

miškotvarkos 

institutas  

Rekreacinių ir 

gamtosauginių 

projektų 

valstybiniuose 

miškuose 

įgyvendinimas 

įsisavinant ES 

finansinę 

paramą 

(vidinės 

miškotvarkos 

projektų 

vadovė) 

2015.01.01-

2016.12.31 

3 
Ingė Auželienė, Asta 

Doftartė 

Panaudoto grybų 

substrato naudojimo 

skatinimas, siekiant 

gerinti produkcijos 

kokybę daržininkystės 

ūkiuose 

KMAIK; 

Paraiškos 

pateikimas  

Produkcijos 

savikainos 

mažinimas ir 

(arba) 

produktyvumo 

didinimas ir 

(arba) 

produkcijos 

kokybės 

gerinimas 

daržininkystės 

ūkiuose 

 

4 Kęstutis Obelevičius 

„Klimato kaitos 

poveikio Pietvakarių 

Lietuvos botaninei 

įvairovei nustatymas ir 

prisitaikymo priemonių 

parengimas 

(BOTANICA 

SUDAVICA)“ 

Lietuvos 

Respublikos 

Aplinkos 

ministerija 

Ekspertinė 

veikla 
2015-2016 

5 Šadzevičius Raimondas 

Research and Innovation 

actions.Innovation 

actions 

Title of Proposal: 

SENECA  

Eco-Innovative Solution 

for ENergy EffiCient 

Buildings combining 

RenewAble Materials 

and Renewable Energy  

 

Aleksandro 

Stulginskio 

Universitetas- 

koordinatorius. 

Europos 

sąjungos 

bendrosios 

mokslinių 

tyrimų ir 

inovacijų 

programos 

Horizontas 

2020 paraiškų 

rengimas. 

Parengta 

paraiška pagal 

Horizon 2020 

programą 

 

Sutarties Nr. 

05-58/15, 

galiojimo 

terminas 

2015 11 18 – 

2015 12 15. 

Užsakovas -  

Lietuvos 

mokslo 

taryba.  

 

 

 



69 

7.4.  PARENGTI VADOVĖLIAI, MOKOMOSIOS KNYGOS, METODINĖS 

PRIEMONĖS 

 

Siekiant užtikrinti visų studijų programų kompleksinį aprūpinimą studijų literatūra, kolegijos 

dėstytojai kasmet sistemingai atnaujina ir rengia naujas mokomąsias knygas, vadovėlius, 

metodinius patarimus visų studijų programų studentams. Gerinant mokomosios medžiagos 

prieinamumą studentams, rengiamos kompiuterinės mokomosios priemonės, kurios talpinamos E-

mokymo MOODLE sistemoje. Parengtų vadovėlių ir kitos mokomosios medžiagos sąrašas 

pateikiamas 7.4.1 - 7.4.3 lentelėse. 

 

7.4.1 lentelė. Parengti vadovėliai, mokomosios knygos, medžiaga pratyboms ir 

praktikoms (2015/ 2016 m.m.) 

Eil. 

Nr. 
Autoriai Pavadinimas Paskirtis Leidykla 

Psl. 

sk. 

1.  Survila Evaldas 

Tvariosios miškininkystės 

principų įgyvendinimo mokymo 

programa 

Miško valdytojų 

konsultantų 

mokymui 

KMAIK 8 

2.  Survila Evaldas 
Privačių miškų tvarkymo ir 

naudojimo pagrindai 

Miško savininkų 

mokymo 

programa 

KMAIK 7 

3.  Survila Evaldas 
Profesinės (specializacijos) 

praktikos programa 

Papildyti 

programos šakų 

praktikos atlikimo 

metodikos skyriai 

KMAIK 8 

4.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Miško eksploatacijos pagrindai 

(Metodiniai nurodymai 

pratyboms) 

Teoriniam 

mokymui ir 

pratyboms 

KMAIK 30 

5.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Miško prekės. (Metodiniai 

nurodymai pratyboms) 

Teoriniam 

mokymui ir 

pratyboms 

KMAIK 10 

6.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Medienos apdirbimas ir 

džiovinimas (Metodiniai 

nurodymai pratyboms) 

Teoriniam 

mokymui ir 

pratyboms 

KMAIK 10 

7.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Medienos hidroterminis 

apdorojimas ir apsauga 

(Metodiniai nurodymai 

pratyboms) 

Teoriniam 

mokymui ir 

pratyboms 

KMAIK 7 

8.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Pirminio medienos apdirbimo 

technologijos (Metodiniai 

nurodymai pratyboms) 

Teoriniam 

mokymui ir 

pratyboms 

KMAIK 13 

9.  
Januškevičius 

Laimutis 

Dekoratyvioji dendrologija 

(paruoštas rankraštis) 
Mokomoji knyga „Lututė“ 400 

10.  
Januškevičius 

Laimutis 

Po gražiausius Lietuvos 

tarpukario ir pokario metų 

parkus (paruoštas rankraštis) 

Monografija - 

albumas 
„Lututė“ 350 

11.  

Ivavičiūtė, 

Giedrė; Dautartė, 

Anželika; 

Gavenauskas, 

Algirdas; 

Pekarskas, 

Juozas; 

Abraitienė, 

Jolita. 

Agrarinė aplinkosauga ir 

kraštovaizdžio gerinimas : 

mokymo priemonė parengta 

pagal projektą „Žemės ūkio 

verslininkų vadybinių ir 

technologinių kompetencijų 

tobulinimas" (Nr. 14PM-KK-15-

1-03196-PR001) Akademija, 

2016. 48 p. : iliustr. 

Priemonė parengta, 

vykdant projektą 

„Žinių perdavimas 

miško savininkams 

ir ūkininkams, 

siekiant formuoti 

profesinius įgūdžius 

agrarinės 

aplinkosaugos ir 

bioenergetikos 

Aleksandro 

Stulginskio 

universitetas. 

48 p. 



70 

veiklose“ Nr. 

14PM-KK-15-1-

03196-PR001 pagal 

Lietuvos Kaimo 

plėtros 2014-2020 

metų programos 

priemonės „Žinių 

perdavimas ir 

infermavimo 

veikla“ veiklos sritį 

„Parama 

profesiniam 

mokymui ir 

įgūdžiams įgyti“. 

12.  
Pupka Darius,  

Kibirkštienė Inga 
ArcGIS pradmenys (papildyta) GIS paskaitoms 136  

13.  
Damulevičius 

Vitas 

Hidrotechnikos statiniai. Žemių 

užtvankos. 

Paskaitų 

konspektas 
56  

      

1.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Pjautinės medienos gaminių 

laboratorija (Pjautinės medienos 

gaminių ir medienos ydų ir 

defektų pavyzdžiai) 

Teoriniam 

mokymui ir 

pratyboms 

KMAIK 
30 

vnt. 

2.  
Vaičiukynas 

Giedrius 

Apvaliosios medienos 

laboratorija ((angaras) medienos 

pavyzdžiai) 

Teoriniam 

mokymui ir 

pratyboms 

KMAIK 
40 

vnt. 

 

7.4.2. Parengtos elektroninės mokymo priemonės (MOODLE sistemoje ir kt.) 

Eil. 

Nr. 
V., Pavardė 

Studijų 

programa 
Pavadinimas Paskirtis 

1. E. Survila Miško ūkis 
Įvado į specialybę mokomosios medžiagos 

paketas 

Nuolatinių ir 

ištęstinių studijų 

studentams 

2. E. Survila Miško ūkis 
Medynų formavimo ir kirtimų dalyko 

mokomosios medžiagos paketas 

Nuolatinių ir 

ištęstinių studijų 

studentams 

3. 
Vytautas 

Bareika 

Visoms studijų 

programoms 

Dalyko išplėstinės programos, konspektai, 

mokomosios praktikos metodiniai nurodymai. 

Atnaujinti mokymo ir mokymosi paketai 

Studentų 

savarankiškam 

darbui, užduotys ir 

pan. 

4. 
V.V. 

Eidimtienė  

Želdynų 

dizainas 
Kr. architektūros pagrindai (atnaujinta) 

Mokymo 

priemonė 

5. 
V.V. 

Eidimtienė 

Želdynų 

dizainas 
Piešimas (atnaujinta) 

Mokymo 

priemonė 

6. 
E. 

Abalikštienė  
Žemėtvarka 

Žemėtvarkos projektavimo paskaitų 

konspektas (Elektroninis konspektas Moodle 

sistemoje). 

Žemėtvarkos 

projektavimo 

paskaitai 

7 
Mickevičius 

Vytautas 

Hidrotechninė 

statyba 

Drenažas specialioms reikmėms Studijoms 

8 
Šadzevičius 

Raimondas 

Hidrotechninė 

statyba 

Statybinės medžiagos ir konstrukcijos Studentams 

9 
Šadzevičius 

Raimondas 

Hidrotechninė 

statyba 

Vandens ūkio verslo ekonomika ir vadyba Studentams 

10 
Šadzevičius 

Raimondas 

Hidrotechninė 

statyba 

Vandens ūkio verslo organizavimas Studentams 

11 
Šadzevičius 

Raimondas 

Hidrotechninė 

statyba 

Hidroenergetika Studentams 



71 

12 
Šadzevičius 

Raimondas 

Hidrotechninė 

statyba 

Mano būsimoji sodyba Studentams 

13 
Damulevičius 

Vitas 

Hidrotechninė 

statyba 

Hidrotechnikos statiniai: 1. Žemių užtvankos; 

2. Perteklinio vandens pralaidos; 3. Slenkstinės 

betono užtvankos; 4. Kanalų HTS. 

Studentams 

14 
Damulevičius 

Vitas 

Hidrotechninė 

statyba 

HTS laboratorinių darbų metodiniai patarimai Studentams 

15 
Gurskis 

Vincas 

Hidrotechninė 

statyba 

Statybinių medžiagų laboratoriniai darbai. 

(Elektroninis išteklius; atnaujinta pasikeitus 

standartams) 

Hidrotechninės 

statybos 

programos 

studentams 

16 
Babilienė 

Jurgita 
AIF 

Atnaujinti Informacinės technologijų, Kalbos 

kultūros ir raštvedybos, Socialinės 

psichologijos dalykų Kursai Moodle sistemoje 

AIF Studijoms 

17 
Vytautas 

Bareika 

Miškininkystės 

skyrius 

Miško faunos dalyko-modulio mokymosi 

paketo moksleiviams parengimas (MOODLE 

sistemoje) 

Miškininkystės 

skyrius 

 

7.4.3. lentelė. Parengtos mokymo ir metodinės priemonės (2015-2016 m. m.) 

Eil. 

Nr. 
Autoriai Pavadinimas Paskirtis 

1. 
Vytautas 

Bareika 

Atnaujintas aprašas „Biocenologijos mokomosios 

praktikos dirvožemio tipų ir miško augaviečių tyrimo 

mokomieji objektai“ 

Metodiniai nurodymai 

dirvožemio profiliams 

aprašyti, dirvotyros-

geologijos mokomajai 

praktikai 

2. 
Vytautas 

Bareika 
Parengta Lietuvos naudingųjų iškasenų kolekcija 

Geologijos pagrindams 

studijuoti 

3. 
Vytautas 

Bareika 
Parengta pagrindinių mineralinių trąšų kolekcija 

Žemdirbystės ir 

Agrochemijos studijoms  

4. 

Romaneckas 

Kęstutis 

(sudarytojas) 

Adamavičienė, A., Buragienė, S., Kosteckas, R., 

Marcinkevičienė, A., Romaneckas, K., Agronomijos 

pagrindai [elektroninis išteklius]: pratybų ir 

laboratorinių darbų aprašas / A.Adamavičienė, S. 

Buragienė, R. Kosteckas, A. Marcinkevičienė, K. 

Romaneckas; sudarytojas K. Romaneckas; ASU. 

Agronomijos fakultetas. Agroekosistemų ir 

dirvožemio mokslų institutas. Akademija, 2016. 127p. 

studentams, 

studijuojantiems 

agronomijos srities 

dalykus 

5. 
Gintaras 

Morkūnas 

Metodiniai nurodymai Miško ūkio ekonomikos ir 

valdymo savarankiškam darbui parengti.  
Miško ūkio studentams 

6 
Jolanta 

Čekanskienė 

Vaizdo pamokos kalbos kultūrai mokyti. 
MKF studentams 

7 
Jolanta 

Čekanskienė 

Metodinė medžiaga viešajam kalbėjimui rengtis. 
Miškininkystės skyrius 

8 
Henrikas 

Stravinskas 

Surinkta 30 vnt. vabzdžių ir ligų pažeidimų 

praktiniams darbams  
Miškininkystės skyrius 

9 
Vaiva Talat-

Kelpšienė 

Organinių junginių klasės 
Miškininkystės skyrius 

10 
Vaiva Talat-

Kelpšienė 

Neorganinės chemijos ir bendrosios chemijos 

medžiagos ir užduočių ruošimas. 
Miškininkystės skyrius 

11 
Svetlana 

Šimkuvienė 

Parengtos skaidrės 2 kurso moksleiviams “Profesinės 

etikos” dalykui 
MKF studentams 

 



72 

7.4. DALYVAVIMAS RENGIANT IR ĮGYVENDINANT MOKSLO IR STUDIJŲ 

PROJEKTUS 
 

7.5.1. lentelė. Dėstytojų dalyvavimas mokslo ir studijų projektuose (2015-2016 m. m.) 

Eil. 

nr. 
Dėstytojas Projekto pavadinimas 

Dalyvavimo 

aprašymas 
Laikotarpis 

1.  E. Survila 

Kvalifikacijų formavimas ir modulinio 

profesinio mokymo sistemos kūrimas. 

Remiamas Europos socialinio fondo ir 

Lietuvos Respublikos biudžeto lėšomis. Nr. 

VP1-2.2- ŠMM-04-03-001; Švietimo ir 

mokslo ministerija, Kvalifikacijų ir 

profesinio mokymo plėtros centras 

Standarto 

rengimas, 

ekspertizė ir 

vertinimas 

2015 m. 

kovo – 

rugsėjo mėn. 

2.  L .Česonienė  

Nacionalinės mokslo programos projektas „ 

Plynųjų kirtimų poveikio miško ekosistemų 

biologinės įvairovės dinamikai tyrimai“; 

Lietuvos mokslo taryba. 

Pagrindinė 

vykdytoja 

2015 m. 

liepos 27 d. – 

2018 m. 

lapkričio 30 

d. 

3.  

H. Stravinskas, N. 

Marcinkevičius E. 

Survila, G. 

Vaičiukynas 

Projektas „Nemokamos konsultavimo 

paslaugos privačių miškų savininkams“; 

LR Aplinkos ministerija, Lietuvos miško 

savininkų asociacija, Lietuvos žemės ūkio 

konsultavimo tarnyba, Kauno miškų ir 

aplinkos inžinerijos kolegija 

Konsultantas 2015/2016 

4.  S. Černulienė 

„1000 miško savininkų individualaus 

konsultavimo jų miškų valdose konkrečios 

valdos tvarkymo, priežiūros, atkūrimo, 

apsaugos ir naudojimo klausimais“; LR 

Aplinkos ministerija. 

Projekto 

vykdytojas 
2015/2016 

5.  
Linas Daubaras, 

Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

EBANELAS. Nordplus Partneris 

2016. 01. 12 

– 14 (HAMK 

universitetas, 

Suomija) 

6.  
Linas Daubaras, 

Vaitkutė 

Eidimtienė Vaida 

EBANELAS. Nordplus Partneris 

2016. 08. 24 

– 26 

(Švedijos 

žemės ūkio 

universitetas, 

Upsala) 

7.  
Kęstutis 

Romaneckas 

LMT ES struktūrinių fondų projektas 

„Aukštos kvalifikacijos specialistų mokslui 

imlių ūkio subsektorių plėtrai rengimo 

tobulinimas – NKPDOKT“. Finansuojamos 

mokslo ir meno doktorantūros vietos 

Lietuvos mokslo ir studijų institucijose. 

Paraiškos registracijos numeris 

NKPDOKT-14092. Doktoranto mokslinis 

vadovas. LMT 

Vykdomas 2014-2018 

8.  
Kęstutis 

Romaneckas 

MTTV projektas „Tiksliojo ūkininkavimo 

technologinių procesų įtaka mažinant 

poveikį aplinkai bei sąnaudas žemės ūkio 

produkcijai pagaminti“. 2014-03-28 Nr. 

4MM-17(12.128). Veiklų vykdytojas. LMT 

Baigtas 
2014-05-01 -

2015-11-01 

9.  
Kęstutis 

Romaneckas 

Mokslo projektas „Biologinių preparatų 

įtaka žemės dirbimo mašinų darbo 

technologiniams procesams ir energijos 

sąnaudoms“. Nr. I-02-25/14. Veiklų 

Vykdomas 2015-2017 



73 

vykdytojas. LŽŪM 

10.  
Kęstutis 

Romaneckas 

MTTV projektas „Tvaraus ūkininkavimo ir 

trumpos rotacijos su pupomis poveikis 

aplinkai, pasėlių produktyvumo ir 

bioekonominiam potencialui realizuojant 

ES Žalinimo programą“. Vadovas. LŽŪM 

Vykdomas 2016-2018 

11.  
Kęstutis 

Romaneckas 

LMT ES struktūrinių fondų projektas 

„Aukštos kvalifikacijos specialistų mokslui 

imlių ūkio subsektorių plėtrai rengimo 

tobulinimas – NKPDOKT“. Finansuojamos 

mokslo ir meno doktorantūros vietos 

Lietuvos mokslo ir studijų institucijose. 

Paraiškos registracijos numeris 

NKPDOKT-14092. Doktoranto mokslinis 

vadovas. LMT 

Vykdomas 2014-2018 

12.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Normatyvinio statybos techninio 

reglamento, nustatančio vandens uostų 

statinių projektavimo techninius 

reikalavimus, parengimas. Sut. Nr. 34-

2015-438, 2015 -11-03. VĮ Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto direkcija 

Bendraautorius 2015-2016 

13.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Statybos techninis reglamentas STR 

2.05.21:2016 „Statinių pamatų pagrindų 

projektavimas. Bendrieji reikalavimai“. 

Aplinkos ministerija 

Bendraautorius 2015-2016 

 

 

 



74 

8. MATERIALIEJI IŠTEKLIAI 

8.1. PATALPOS 

 

Materialinės bazės kūrimui ir stiprinimui, bibliotekos fondo turtinimui, studijų proceso 

kompiuterizavimui, programinės įrangos įsigijimui bei naujausių mokymo ir mokymosi 

technologijų diegimui studijų procese skiriamas nuolatinis dėmesys. 

 

8.1.1 lentelė. Bendrojo patalpų ploto tenkančio vienam studentui 2015 ir 2016 m. rodiklis 

(realiųjų išteklių duomenys) 

Metai 

Bendrojo patalpų ploto tenkančio vienam 

studentui rodiklis 

Reikšmė Min 

2015 12,5 12,0 

2016 13,3 12,0 

 

Apskaičiuotas patalpų plotas, tenkantis vienam studentui, atitinka aukštosioms mokykloms 

nustatytus reikalavimus. 

Visose auditorijose įrengti personaliniai kompiuteriai, kompiuteriniai multimedijos 

projektoriai, galima naudotis internetu. Dėstytojų kabinetuose ir laboratorijose kaupiama dalykinė – 

metodinė medžiaga. Atnaujinta kompiuterinė ir programinė įranga (8.1.2 lentelė), papildyti 

bibliotekos fondai. Iš viso per 2016 m. įsigyta turto daugiau kaip už 75 tūkst. Eur, t.y. 16 tūkst. Eur 

didesnė suma negu 2015 m.  

 

8.1.2 lentelė. 2016 m. įsigytas turtas 

Eil. Nr. Pavadinimas Skaičius, vnt. Suma, EUR 

 Ilgalaikis materialusis turtas iš viso: 45602 

1 Mašinos ir įrengimai 2 4119 

2 Infrastruktūros ir kiti statiniai 1 15064 

3 Kompiuterinė įranga 7 19380 

4 Bibliotekų fondai  1283 

5 Baldai  2684 

6 Programinė įranga  3072 

 Trumpalaikis turtas iš viso: 29853 

Iš viso: 75455 

 

 

8.2. INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ ĮRANGA 

 

Kolegija deda daug pastangų, atnaujindama patalpas, vykdydama jų priežiūrą ir remontą. 

Patalpų atnaujinimui rengiami projektai ir teikiamos paraiškos finansavimui iš įvairių nacionalinių 

ir ES fondų. Kasmet vidutiniškai pastatų ir patalpų atnaujinimui ir remontui panaudojama 30 tūkst. 

eurų. Studijų programoms įgyvendinti yra naudojamos KMAIK pagrindiniame pastate (bendras 

plotas – 4021,26 m
2
) ir II rūmuose esančios auditorijos ir laboratorijos (bendras plotas – 1221 m

2
). 

Visos auditorijos ir laboratorijos aprūpintos šiuolaikine audiovizualine įranga. Kolegijoje plačiai ir 



75 

intensyviai diegiamos informacinės technologijos. Patalpos atitinka joms keliamus higieninius 

reikalavimus (Kauno visuomenės sveikatos centras, 2008-08-11 Nr. 6-646; Nr.6-647).  

Atsižvelgiant į užsiėmimų pobūdžį, studentams sudaromos sąlygos naudotis esančia ar 

atsinešta asmenine kompiuterine technika auditorijose, bibliotekoje. Kiekvienas dėstytojas 

aprūpintas personaliniu kompiuteriu. 

Studentų darbui su personaliniais kompiuteriais naudojamos 5 kompiuterinės auditorijos. Iš 

viso jose yra 80 darbo vietų. Studentų darbui su specializuotomis kompiuterinėmis programomis 

pritaikytos 402 ir 409 auditorijos su 40 darbo vietų. 101 kompiuterinė auditorija pritaikyta 

inžineriniam braižymui, 203 ir 305 auditorijos skirtos informacinėms technologijoms.  

Kolegijos studentai dirba šiomis kompiuterinėmis programomis: Microsoft Excel (110 darbo 

vietų), Microsoft Access (110 darbo vietų), Microsoft office PowerPoint (110 darbo vietų), 

Microsoft office Word (110 darbo vietų), AutoCad (39 darbo vietų), AutoCad Civil 3D (24 darbo 

vietos), GeoMap 2015 (39 darbo vietos), ArcGis (75 darbo vietos), Byla (24 darbo vietos), 

Inventorizacija (24 dabo vietos), Trimble Business Center Advanced EDU (10 darbo vietų). Sistela 

(15 darbo vietų), Profilis (6 darbo vietos). Aplinkotyros laboratorijoje mokymui sumontuotas 

automatizuotas šilumos valdymo sistemos reguliavimo stendas, kuris veikia SCADA platformos 

pagrindu. Kompiuterinių programų AutoCAD, ArcGIS ir kt. licenzijos kiekvienais metais yra 

atnaujinamos. Studentai dirba naudodamiesi įvairiomis duomenų bazėmis (DirvDB 10LT, MelDB 

10LT, SŽNS DB10LT). Studentams labai svarbu gerai įsisavinti specialių programų veikimo 

principus, todėl, jei vienu metu nepakanka darbo vietų, grupė yra skaidoma į pogrupius, suteikiant 

galimybę visiems asmeniškai naudotis kompiuterinėmis programomis.  

Specialistams svarbu mokėti gerai dirbti su specialiomis programomis, todėl, jei grupėje yra 

daugiau studentų negu programų, su kuriomis vienu metu gali dirbti studentai, grupė yra skaidoma į 

pogrupius  

Visi kolegijos kompiuteriai sujungti į vietinį tinklą, veikia nemokamas internetinis ryšys. 

Studentai informacinių technologijų kabinete gali dirbti po paskaitų iki 21 val.  

 

 

 

 



76 

8.3. BIBLIOTEKA 

 

2015-2016 m.m. bibliotekos dokumentų fondas – 49778 fiziniai vienetai (13925 

pavadinimai). Fondas atitinka studijų kryptis, tenkina kolegijos profesinius-informacinius poreikius. 

Biblioteka siekia papildyti fondus naujausia dalykine bei informacine literatūra tiek lietuvių, tiek 

užsienio kalbomis. Per metus gautos 285 knygos (97 pavadinimų). Fondai papildyti įsigyjant 

naujausios literatūros už 2420 Eur. 

Literatūros poreikis derinamas su katedrų vedėjais ir dėstytojais. Sudaromi reikalingų knygų 

sąrašai, nurodomas egzempliorių skaičius. 

Bibliotekoje užregistruoti 525 skaitytojai, iš jų – 503 studentai ir moksleiviai. Bibliotekoje 

apsilankyta 8648 kartus, skaitytojams išduoti 3765 dokumentai (iš jų studentams bei moksleiviams - 

3231 dokumentas).  

Kolegijos bendruomenei skirtoje skaitykloje yra 40 darbo vietų, visos – kompiuterizuotos. 

Čia sudarytos sąlygos naudotis reikalinga literatūra bei periodika (18 pavadinimų), internetu, atviros 

prieigos duomenų bazėmis. Teikiamos kopijavimo (26571 fotokopija popieriuje) ir spausdinimo 

paslaugos. 

Įrašų (aprašų) skaičius elektroniniuose, kortelių kataloguose – 40507. Iš jų Katalogavimo 

modulyje ALEPH bibliotekinėje sistemoje automatizuotai parengti per metus 752 įrašai. Nuo 2009 

m. dirbama ir su Cirkuliacijos moduliu. 

Per metus gautos 54 užklausos, iš jų elektroninėmis priemonėmis - 32, į visas atsakyta. 

Biblioteka 8 parodėlėmis pristatė gautus naujausius leidinius. 

Bibliotekos vedėja dalyvauja ir gilina savo profesines žinias Lietuvos kolegijų bibliotekų 

asociacijos bei eLABA konsorciumo rengiamuose seminaruose, susirinkimuose. 

Kolegijos bibliotekoje dirba vienas darbuotojas - bibliotekos vedėja Zita Petraitytė. 

 

 

 



77 

9. PARAMA STUDENTAMS. STUDENTŲ PASIEKIMAI 

 

Kolegija taiko akademinę, techninę, socialinę, psichologinę ir karjeros planavimo paramos 

formas. Tapus studentu, pirmąją rugsėjo savaitę dalyvaujama adaptacijos renginiuose. Jų metu su 

studentais bendrauja administracijos darbuotojai, katedrų vedėjai, kurie padeda geriau pažinti ir 

pasiekti mokslo, studijų ir individualių interesų darną. Studentai supažindinami su studijų 

programos tikslais ir uždaviniais, fakultetų technine ir materialine baze, bendrabučiais, galimybe 

gauti valstybės paskolas mokslui ir būstui, studijuoti ES šalyse pagal ES Erasmus+ programą, 

dalyvauti popaskaitinėje veikloje, sporto ir kultūros renginiuose. 

Kolegijoje studijuojantiems studentams taikoma nuosekli, sisteminga parama pagal paramos 

rūšis ir formas. Studentai, pagal KMAIK stipendijų skyrimo nuostatus, gali gauti stipendiją pagal 

studijų rezultatus, vienkartinę socialinę pašalpą, premiją, puikiai besimokantiems ir aktyviai 

visuomeninėje veikloje dalyvaujantiems studentamas. Išvažiuojantiems studijuoti į užsienį, pagal 

akademinių mainų programas, studentams mokama stipendija visą studijų užsienyje laiką.  

Kolegijos studentams skiriamos stipendijos ir išmokos pagal LR Švietimo ir mokslo ministro 

2010-11-10 įsakymu nr. V-1988 patvirtintą „Stipendijų ir išmokų studijoms tipų klasifikatorių“. 

Skatinamosios stipendijos mokamos iki 20 proc. geriausiai besimokančių studentų. Skatinamosios 

stipendijos skiriamos pagal studijų rezultatus nuo semestro pradžios, pagal paskutinės sesijos 

pažymių vidurkį. Puikiai besimokantiems ir aktyviai visuomeninėje veikloje dalyvaujantiems 

studentams geriausiems studentams už išskirtinius studijų ir mokslinės veiklos rezultatus bei aktyvų 

dalyvavimą visuomeninėje veikloje, katedrų vedėjų teikimu skiriamos trys vardinės J. Raukčio, A. 

Rukuižos ir J. Rimkaus stipendijos. Vardinės stipendijos dydis ne didesnės nei 3 BSI per mėnesį. 

Stipendijas skiria fakulteto stipendijų skyrimo komisija. Kiekvieną mėnesį iš stipendijų fondo 

mokamos vienkartinės pašalpos, stipendijų priedai, premijos. Teisę gauti vienkartinę pašalpą ar 

premiją turi visi nuolatinės studijų formos studentai. Studentams už dalyvavimą mokslinėje 

eksperimentinėje veikloje (dalyvavimą mokslinėse konferencijose, olimpiadose, konkursuose, 

parodose ir kt.), atliekant mokslinius taikomuosius ir užsakomuosius darbus ir pasiekusiems gerų 

rezultatų ugdant verslumo įgūdžius skiriamos kolegijos tikslinės stipendijos, jų dydis negali viršyti 

2,5 BSI dydžio. Studentams gali būti skirtos rėmėjų stipendijos, o už nuolatinę aktyvią veiklą 

kolegijoje gali būti skiriama studijų išmoka. 

Nuolatinių studijų studentams, dirbantiems ar auginantiems vaikus, sudaromos galimybės 

studijuoti pagal individualų studijų grafiką.  

Studentai, kurių sunki materialinė padėtis, už studijas gali mokėti dalimis.  

Studentams teikiamos konsultacijos, rašant kursinius darbus, referatus, ruošiantis įskaitoms 

ir egzaminams. Individualios konsultacijos teikiamos studentams, grįžusiems po akademinių 

atostogų, ilgalaikės ligos, derinantiems studijas ir darbą. Taip pat studentai nuolat informuojami 

apie galimybes įsidarbinti bei atlikti praktikas. Kolegijoje vyksta Karjeros diena, kurioje dalyvauja 

darbdaviai iš įvairių įmonių, kurie kviečia studentus atlikti gamybines praktikas bei sudaro sąlygas 

studentams įsidarbinti. 

Studentus asmeniniais, studijų programų turinio, lengvatų suteikimo klausimais konsultuoja 

administracijos darbuotojai, katedrų vedėjai, kuratoriai, dėstytojai. 



78 

Studentams teikiamos spausdinimo, kopijavimo, skenavimo, ir spaudinių įrišimo paslaugos, 

taip pat studentus aptarnauja biblioteka, skaitykla ir internetinė skaitykla. 

Kokybiška parama studentams yra mokymo priemonių teikimas. Dėstytojai yra paruošę 

nemažai metodinės medžiagos, kurioje talpinama kiekvieno studijuojamo dalyko programa, dalyko 

tikslai ir uždaviniai, rekomenduojami informacijos šaltiniai, paskaitų konspektai, pratybų ir 

savarankiškų darbų užduotys, dalykų žinių vertinimo sistemos, informacija apie dėstytojus. Esant 

reikalui, studentai turi galimybę komunikuoti su dėstytojais ir elektroniniu paštu. 

Studentai, nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos, socialinės padėties, pažangumo turi 

galimybę gyventi bendrabutyje.  

 

Studentų aprūpinimas bendrabučiais 2016 spalio 1 d. 

Vietų skaičius aukštosios 

mokyklos bendrabutyje 

Vietų skaičius 

nuomojamų iš kitų 

mokyklų, organizacijų 

Studentų (NL), kuriems 

reikia bendrabučio, 

skaičius 

iš jų gyvena 

bendrabutyje* 

520 0 324 324 

 

Bendrabučiuose yra 520 vietų, juose gyvena 324 nuolatinių studijų studentų, profesinio 

skyriaus moksleiviai (55) , sesijų metu - apie 45-55 ištęstinių studijų studentai ir keletas studentų 

užsieniečių. Studentų poreikis visiškai patenkinamas. Bendrabučio kambariuose gyvena po du ar 

tris studentus. Esant laisvų vietų, kambaryje gali gyventi vienas ar du studentai. Vieta bendrabutyje 

yra skiriama vieneriems metams, studento pageidavimu atostogų metu vieta bendrabutyje yra 

saugoma sumokėjus nuomos mokestį. 

Kolegijos administracija tiesiogiai remia Studentų atstovybę, kuri organizuoja prasmingą 

studentų užimtumą bei laisvalaikį. Kasmet organizuojamos Žemės ir Vandens dienos, Karjeros 

dienų renginiai bei Profesinės šventės paminėjimas mokslo metų pabaigoje kartu su gamybinių 

kolektyvų atstovais, Atvirų durų dienos, šauniausio studento rinkimai, sporto šventės, 

miškininkystės studentų profesinės šventės, respublikinis medkirčių čempionatas, valstybinių 

švenčių minėjimai ir kt. 

Kolegijoje gana aktyvus sportinis gyvenimas. 2015-2016 mokslo metais įvyko atviros 

futbolo, krepšinio, stalo teniso, tinklinio, šaškių, šachmatų pirmenybės, rankos lenkimo, 

orientacinio sporto, svarsčio kilnojimo varžybos, smiginio bei „Galiūnas 2016“ konkursas. Kasmet 

tradiciškai organizuojama Sporto šventė, „Miškininko dienos“ krepšinio 3x3 ir tinklinio 4x4 

turnyrai, „Nepriklausomybės dienos“ krepšinio turnyras. 

Kolegijos komandos dalyvavo Lietuvos kolegijų XVI žaidynėse: 

 Krepšinio varžybose kolegijos vaikinų komanda B grupėje užėmė II vietą (Jonas Navackas, 

Evaldas Basys, Benas Norvilas, Arnas Petrauskas, Gražvydas Mockus, Imantas Šturma, 

Karolis Šukys, Paulius Užusienis, Rokas Ramanauskas, Dominykas Stankevičius). 

 Tinklinio varžybose kolegijos komanda B grupėje užėmė II vietą (Rytis Kerutis, Domantas 

Marčiulaitis, Marius Jakas, Vygintas Jucys, Ernestas Bernota. Darius Svetika, Gražvydas 

Mockus). 

 Salės futbolo varžybose, Kauno pogrupyje užimta III vieta; 

 Lengvosios atletikos kroso varžybose merginų komanda užėmė V vietą. Asmeniškai 

geriausiai pasirodė Danutė Pašilytė - IX vieta. 



79 

Vaikinų komanda (Laurynas Gedvilas, Mindaugas Bakševičius, Vladas Banys, Tomas 

Apanavičius) užėmė IV vietą. Asmeninėse varžybose Laurynas Gedvilas užėmė III vietą. 

Lengvosios atletikos kroso pirmenybės 2016 m. vyko mūsų kolegijoje, Girionyse.  

 Uždarų patalpų lengvosios atletikos varžybose kolegijos komanda 2016 m. užėmė V vietą. 

Asmeniniai rezultatai: 

 300 m. bėgimas- Laurynas Gedvilas - I vieta, 

 Estafetės 4x200 m. bėgimas - Laurynas Gedvilas, Lukas Tarasevičius, Tomas Apanavičius, 

Gražvydas Mockus - III vieta 

 Rutulio stūmimas - Rosita Spranaitytė - I vieta, Eglė Misiūnaitė - II vieta, Paulina Gerulytė - 

III vieta. 

 Lengvosios atletikos kombinuotos estafetės varžybose Gražvydas Mockus, Laurynas 

Gedvilas, Lukas Tarasevičius, Lukas Kairaitis užėmė II vietą. 

 Svarsčio kilnojimo varžybose komanda užėmė VI vietą. Asmeninėje įskaitoje Dainius 

Akranglis užėmė II vietą, Mantas Valavičius – IV vietą. 

KMAIK studentų krepšinio komanda dalyvavo Kauno krepšinio lygos C varžybose, kur 

varžybose iškovojo IV vietą ir „Pavasario taurės“ varžybose - II vietą. 

Kolegijos krepšinio komanda dalyvavo „A. Baltušniko“ taurės varžybose kur laimėjo I vietą. 

Tinklinio komanda dalyvavo Kauno Tinklinio mėgėjų lygos varžybose. 

Kolegijos komanda dalyvavo bėgime kartu su kitomis Erasmus+ programoje 

dalyvaujančiomis mokyklomis „We run Vilnius“. Bėgime dalyvavo Laurynas Gedvilas, Paulius 

Takarevičius, Tomas Apanavičius, Vladas Banys, Justina Gibaitė, Raimonda Skridlaitė, Antanas 

Brunevičius, ir Petras Vyšniauskas.  

Studentai derina studijas ir papildomą veiklą: mėgstantys sportuoti, šokti, dainuoti, groti, 

vaidinti jungiasi į KMAIK veikiančius kolektyvus: kapelą "Laumena", floristų, teatralų bei literatų 

kolektyvus, įvairių sporto rungčių komandas. Studentai aktyviai dalyvauja KMAIK 

organizuojamuose renginiuose, čempionatuose, konkursuose, parodose. Kolegijoje vyksta sporto 

žaidynės, kur studentai rungiasi, atstovaudami savo fakultetams, nuolat organizuojami įvairių sporto 

šakų turnyrai 

 

 



80 

10. IŠORINIAI TARPTAUTINIAI RYŠIAI 

 

10.1. ERASMUS MOBILUMAS 

 

Kolegija, vykdydama strateginius uždavinius tarptautiškumo didinimo srityje, aktyviai 

plečia studentų ir personalo judumą dalyvaujant tarptautinėse studijų mainų programose, su studijų 

reforma susijusiuose projektuose. Pagrindinė mainų plėtotė 2011–2016 m. vyko per Erasmus+ ir 

NORDPLUS (Nordplus Framework Programme) finansuojamą NORDNATUR programą.  

Erasmus+ programoje Kolegija dalyvauja nuo 2004 metų. Dalyvaujama studentų ir dėstytojų 

mainų, praktikų ir stažuočių, intensyvių programų srityje. Kolegija yra sudariusi 36 veikiančias 

tarptautines bendradarbiavimo sutartis su studijų, mokslo ir valstybinėmis institucijomis. Jos sudaro 

sąlygas rengti bendrus studijų ir mokslo projektus, palengvina akademinio personalo judumą, 

studentų mainus. Kasmet daugėja užsienio aukštųjų mokyklų, į kurias kolegijos studentai gali vykti 

dalinių studijų arba atlikti praktikas, o dėstytojai skaityti paskaitų. Aukštojo mokslo institucijų - 

KMAIK partnerių – skaičius stabilus (10.1.1 pav.). 

Kolegijoje tarptautinių ryšių organizavimą ir plėtrą koordinuoja Erasmus+ programos 

institucinė koordinatorė. Tarptautinių ryšių koordinavimo veiklą reglamentuoja Erasmus+ 

Universiteto Chartija ir Kolegijos studijų nuostatai. Tarptautinių ryšių veikla organizuojama 

bendradarbiaujant su kolegijos bendruomene (katedrų vedėjais, dėstytojais, studentais) bei šalies ir 

užsienio socialiniais partneriais (įmonėmis, įstaigomis, organizacijomis). Kolegijos tarptautinių 

ryšių vadovė organizuoja tarptautinius renginius, atsako už šių renginių administravimą. Už 

bendradarbiavimą su Erasmus+ instituciniais partneriais atsakingos studijų programas kuruojančios 

katedros. 

Kolegijos politiką Erasmus+ programos atžvilgiu reglamentuoja Erasmus+ mobilumo 

programos vykdymo tvarka, sukurta pagal Erasmus+ chartijos reikalavimus. Plečiamas 

bendradarbiaujančių aukštųjų mokyklų sąrašas ir geografija, didesnį dėmesį kreipiant į naująsias ES 

šalis (Vengriją, Čekiją, Lenkiją). Plėtimosi kryptims taip pat turi didelę įtaką ir studentų 

susidomėjimas kitomis valstybėmis – Portugalija bei Ispanija.  

 

 
10.1.1 pav. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Erasmus+ bendradarbiavimo sutarčių su 

Europos Sąjungos aukštojo mokslo institucijomis skaičiaus kaita 

21 

26 27 
30 30 31 

33 
36 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2008-2009 2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016

S
u

ta
rč

ių
 s

k
a
ič

iu
s,

 v
n

t.
 

Metai 



81 

Daugiausia sutarčių sudaryta su Lenkijos aukštojo mokslo institucijomis (8 sutartys), 

Suomijos ir Portugalijos – 4 sutartys, Turkijos, Vengrijos, Danijos institucijomis - po 3 sutartis 

(10.1 lentelė). 

2015-2016 mokslo metais buvo atnaujintos Erasmus + sutartys su Vokietijos, Lenkijos, 

Slovakijos, Turkijos, Portugalijos, Vengrijos, Suomijos šalių aukštosiomis mokyklomis. Kolegija 

pasirašė tarptautinę dvišalę bendradarbiavimo sutartį su Rusijos Šv. Peterburgo valstybiniu miškų 

technologiniu universitetu.  

Aktyviai ieškoma partnerių ir kitose Rytų Europos valstybėse (Ukrainoje, Rumunijoje ir kt.) 

Dažniausiai naujos sutartys sudaromos, kai dėstytojai dalyvauja tarptautiniuose renginiuose 

ir užmezga ryšius su užsienio kolegomis. Veikiančios sutartys atnaujinamos, plečiamos 

bendradarbiavimo galimybės. Tarptautiniams ryšiams palaikyti rengiamos ir tarptautinės 

konferencijos, verbinarai. 

 

 



82 

10.1.1 lentelė. ERASMUS+ institucinės sutartys 2015-2016 m.m. 

Eil. 

Nr. 

Institucijos pavadinimas /  

Institution name  

Šalis 

/countr

y 

Sutarties 

pasirašymo 

data / The date 

of signing 

Atnaujintos 

2014-2020 

m. periodui 

Studijų programa /  

Study programme 

ERASMUS programos dalykas / 

ERASMUS subject area 

1.  
Wroclaw University of 

Environmental and Life Sciences 
PL 2012.11.13 2014-20/21 

Želdynų dizainas;  

Žemėtvarka;  

Aplinkos inžinerija 

Landscape architecture;  

Land management;  

Environmental Engineering 

2.  
University of Applied Sciences 

Erfurt 
D 2012.09.10 2012-2016 

Miškininkystė;  

Želdynų dizainas 

Forestry;  

Landscape architecture 

3.  University of Szeged  HU 
2008.11.02 ir  

2012.08.28 
2014-2021 Aplinkos inžinerija Environmental Engineering; 

4.  Anadolu University  TR 2012.05.03 2014-2020 

Rekreacija,  

Aplinkos inžinerija; 

Miškininkystė 

Rural Tourism;  

Environmental Engineering;  

Forestry 

5.  
University of Agriculture in 

Krakow 
PL 2012.04.24 2014-2020 Miškininkystė Forestry 

6.  Szechenyi Istvan University  HU 2012.01.13 
2011-

2015/16 

Aplinkos inžinerija,  

Žemėtvarka 

Environmental Engineering;  

Land management 

7.  Polytechnic Institute of Portuguese P 2011.12.29 2014-2020 
Rekreacija; Žemės ūkis ir 

Miškininkystė 

Tourism, Travel and leisure 

Agriculture and Forestry 

8.  
College of Enterprise and 

Administration in Liublin 
PL 2011.12.27 2014-2020 

Aplinkos inžinerija,  

Žemėtvarka 

Environmental Engineering;  

Land management 

9.  
Seinajoki University of Applied 

Sciences 
FI 2011.12.21 2014-2020 Miškininkystė Forestry 

10.  
University of Ecology and 

Management in Warsaw 
PL 2011.09.06 201-20/21 Želdynų dizainas Landscape architecture 

11.  Technical University of Zvolen SK 2011.08.30 2014-2020 

Miškininkystė; Rekreacija; 

Želdynų dizainas;  

Aplinkos inžinerija 

Forestry; Rural Tourism;  

Landscape architecture; 

Environmental Engineering 

12.  Hedmark University College  N 2011.01.24 2014-2020 Miškininkystė Forestry 

13.  
JAMK University of Applied 

Sciences 
FI 2011.01.20 2014-2020 Miškininkystė Forestry 

14.  
Estonian University of Life 

Sciences 
EE 2010.11.12 2014-2020 Želdynų dizainas Landscape architecture 

15.  
Turku University of Applied 

Sciences 
FI 2010.05.26 2014-2020 Aplinkos inžinerija Environmental Engineering 

16.  
University of Warmia and Mazury 

in Olsztyn 
PL 2010.05.10 2014-2020 

Rekreacija;  

Želdynų dizainas 

Rural Tourism; 

Landscape architecture 



83 

17.  
The Angelus Silesius State School 

of Higher Education in Walbrzych 
PL 2010.03.02 2014-2020 

Rekreacija;  

Želdynų dizainas 

Rural Tourism;  

Landscape architecture 

18.  Latvia University of Agriculture LV 2009.09.16 2014-2020 

Miškininkystė,  

Žemėtvarka,  

Želdynų dizainas 

Forestry;  

Land management;  

Landscape architecture 

19.  University of Extremadura  ESP 2009.07.13 2014-2020 
Aplinkos inžinerija;  

Miškininkystė; Želdynų dizainas 

Environmental Engineering;  

Forestry;  

Landscape design; Low 

20.  
Czech University of Life Sciences 

Prague 
CZ 2009.06.28 2014-2020 Miškininkystė Forestry 

21.  Suleyman Demirel University  TR 2009.05.13 2014-2020 
Miškininkystė;  

Želdynų dizainas 

Forestry;  

Landscape architecture 

22.  
Wiesbaden University of Applied 

Sciences 
D 2008.10.29 2014-2020 Želdynų dizainas Landscape architecture 

23.  
HAMK University of Applied 

Sciences 
FI 2008.04.03 2014-2020 Aplinkos inžinerija Environmental Engineering 

24.  
Rottenburg University of Applied 

Sciences 
D 2005.06.02 2014-2021 Miškininkystė Forestry 

25.  Corvinus University of Budapest HU 2014.11.17 2014-2020 Želdynų dizainas 
Landscape architecture and Urban 

planning 

26.  Agricultural University of Iceland IS 2014.05.08 2014-20/21 Aplinkos inžinerija Environmental science; Earth science 

27.  
Swedish University of Agricultural 

Sciences  
SE 2013.04.10 2014-2020 Želdynų dizainas Landscape architecture 

28.  Bialystok University of Technology PL 2013.07.011 2014-2020 
Aplinkos inžinerija, Ekologija; 

Miškininkystė; Želdynų dizainas 

Environment science; Ecology; 

Landscape architecture; Forestry 

29.  
Universidade de Lisboa Instituto 

Superior de Agronomia 
PT 2015.05.29 2014-2021 Miškininkystė Forestry 

30.  Bingol University TR 2013.05.08 2014-2021 Miškininkystė; Sodininkystė Forestry; Horticulture 

31.  ISAG – European Business School PT 2015.04.30 2014-2021 Rekreacija 
Tourism, Catering, Hotel 

Management  

32.  
Warsaw University of Life 

Sciences- SGGW 
PL 2015.02.18 2015-2017 

Aplinkos inžinerija; Gamtos 

mokslai 

Engineering and construction, 

Natural Sciences 

33.  Polytechnic Institute of Coimbra PT 2015.10.26 2014-2021 Aplinkos inžinerija Building and civil engineering 

1.  Mendel University in Brno CZ 2017.02.08 2014-2021 Želdynų dizainas, Miškininkystė Landscape design; Forestry 

2.  Fachhochschule Eberswalde D 2009.12.11 2014-2021 Miškininkystė Forestry 

3.  Polytechnic Institute of Braganca PT 2017.03.01 2014-2021 
Aplinkos inžinerija; 

Miškininkystė 
Environment science; Forestry 

 



84 

Išvykstančių studentų skaičius Erasmus+ programoje per paskutinius 5 metus išliko stabilus, 

tik 2012-2013 m.m.  buvo pasiekęs 26 studentus (10.1.2 pav.). Nuo 2008 m. studentams buvo 

sudarytos sąlygos vykti į užsienio įmones Erasmus+ praktikoms. Šia galimybe pasinaudojusių 

studentų skaičius kito nuo 9 studentų 2011 m. iki 19 studentų 2015 m. ir 24 studentų 2016 m. 

 

 

10.1.2. pav. Išvykusių studentų skaičiaus kaita Erasmus+ mainų programoje 2011-2016 m.m. 

 

2015-2016 m.m. vienodai aktyvūs buvo ir biomedicinos mokslų studijų srities, ir 

technologijos mokslų studijų srities studenta (10.1.2 lentelė). 

 

10.1.2 lentelė. kolegijos studentai, studijavę užsienio mokslo ir studijų institucijose 2015-2016 m. 

Šalis į kurią 

studentas išvyko 

studijuoti 
Mokslo sritis Mokslo kryptis 

Studentų 

skaičius 

Iš jų 

studijavo 

iki 6 mėn. 

Iš jų studijavo 

daugiau kaip 6 

mėn. 

Portugalijos 

Respublika 

Biomedicinos mokslų 

studijų sritis 
Žemės ūkis 3 3 0 

Portugalijos Respublika - Viso 3 3 0 

Turkijos 

Respublika 

Biomedicinos mokslų 

studijų sritis 
Žemės ūkis 1 1 0 

Technologijos mokslų 

studijų sritis 

Bendroji 

inžinerija 
2 2 0 

Turkijos Respublika - Viso 3 3 0 

Vengrijos 

Respublika 

Technologijos mokslų 

studijų sritis 

Bendroji 

inžinerija 
4 4 0 

Technologijos mokslų 

studijų sritis 
Inžinerija 1 1 0 

Vengrijos Respublika - Viso 5 5 0 

Viso (asmenų) 11 11 0 
 

Iš bendro studentų 

skaičiaus išvyko 

studijuoti pagal 

Europos Sąjungos 

programas  

Iš bendro 

studentų skaičiaus 

išvyko studijuoti 

pagal kitą pobūdį 

Iš bendro studentų 

skaičiaus išvyko 

studijuoti savo 

iniciatyva 

Iš bendro studentų 

skaičiaus išvyko 

studijuoti pagal 

sutartis tarp aukštųjų 

mokyklų 

Iš bendro studentų 

skaičiaus išvyko studijuoti 

pagal tarptautines ir 

tarpžinybines sutartis ir 

susitarimus 

11 0 0 0 0 

 

 

9 

12 

26 

26 

19 

24 

13 

14 

10 

15 

14 

11 

0 5 10 15 20 25 30

2010-2011

2011-2012

2012-2013

2013-2014

2004-2015

2015-2016

Išvykusių studijuoti studentų skaičius Išvykusių į praktikas studentų skaičius



85 

10.1.3. lentelė. Absolventai, kurie per visą studijų laikotarpį buvo išvykę į užsienį (2016 m.) 

Studijų pakopa 

Buvo 

išvykę 

studijuoti, 

Viso 

Buvo 

išvykę 

atlikti 

praktiką, 

Viso 

Pagal 

Europos 

Sąjungos 

programas, 

studijuoti 

Pagal 

Europos 

Sąjungos 

programas, 

atlikti 

praktikos 

Pagal kitas 

tarptautines 

ir 

tarpžinybin

es sutartis ir 

susitarimus, 

atlikti 

praktikos 

Savo 

iniciatyva, 

atlikti 

praktikos 

ne trumpiau kaip 3 mėn. 

arba įgijo ne mažiau 15 

ECTS kreditų  
8 17 8 17 0 2 

trumpiau kaip 3 mėn. 

arba įgijo mažiau 15 

ECTS kreditų  
5 7 5 7 0 0 

Viso (asmenų) 13 24 13 24 0 2 

 

10.1.4 lentelė. Absolventai, kurie per visą studijų laikotarpį buvo išvykę į užsienį ne trumpiau kaip 

3 mėn. arba įgijo ne mažiau 15 ECTS kreditų (2016 m.) 

Šalis į kurią studentas išvyko 

studijuoti 

Studijų 

sritis 

Studijų 

kryptis 

Buvo išvykę 

studijuoti 

Buvo išvykę atlikti 

praktikos 

Jungtinė karalystė   - 2 

Danijos Karalystė   5 17 

Turkijos Respublika   3 - 

Vengrijos Respublika   1 4 

Norvegijos Karalystė   - 1 

Lenkijos Respublika   1 - 

Portugalijos Rspublika   3 
 

Viso (asmenų)   13 24 

Iš bendro studentų skaičiaus išvyko studijuoti: 

pagal Europos 

Sąjungos 

programas 

pagal kitus 

tarptautinius 

mainus 

savo 

iniciatyva 

pagal sutartis tarp 

aukštųjų mokyklų 

pagal tarptautines ir 

tarpžinybines sutartis ir 

susitarimus 

32 5 0 0 0 

 

Dėstytojai turi galimybę Erasmus+ programos veiklose vykti į dalykines trumpalaikes 

stažuotes į užsienio partnerius institucijas tobulinti savo srities dalykinių ir kalbinių kompetencijų. 

Ši galimybė išnaudojama nepakankamai. „KMAIK strategijoje 2020“ numatytos priemonės 

dėstytojų aktyvesniam tarptautiniam bendradarbiavimui ir spartesniam viso akademinio personalo 

internacionalizavimui. 

 

10.1.5 lentelė. Kolegijos dėstytojų, išvykusių skaityti paskaitas į užsienį ir stažuotes pagal mainų 

programas skaičius 2012-2016 m. 

Metai 2012 2013 2014 2015 2016 

Išvykusių dėstytojų 

skaičius iš viso: 
11 7 10 13 9 

 

 

 



86 

Užsienio studentų skaičius augo nuo 3 studentų 2012 metais iki 7 studentų 2015 metais. 

2016 metais prisijungė vienas studentas iš Bangladešo Liaudies Respublikos (10.1.6. lentelė). 

Kolegija nuo 2009 m. yra užmezgusi ryšius su Baltarusijos valstybiniu technologiniu universitetu. 

Kiekvienais metais iš šio universiteto į KMAIK atvyksta studijuoti po 1-3 studentus. 

2014-2016 m.m. kolegijoje visą Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo 

studijų programą studijavo viena Švedijos Karalystės pilietė, o studentai iš Kanados ir Baltarusijos 

Respublikos studijavo dalį miško ūkio studijų programos (10.1.7 lentelė). 

 

10.1.6 lentelė. Studentai užsieniečiai 2011-2016 m. 

Valstybė iš 

kurios atvyko 

Studijų programos 

pavadinimas 

Studijų 

programos 

valstybinis kodas 

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m.  2016 m.  

Baltarusijos 

Respublika 
Rekreacija 653D46001 1  2 3 3 

Kanada Miško ūkis 653D50001 1 1 1 1 1 
Baltarusijos 

Respublika 
Miško ūkis 653D50001  2 1 1 1 

Ukraina Miško ūkis 653D50001   1 2 2 

Švedijos 

Karalystė 

Kadastriniai 

matavimai ir 

nekilnojamojo turto 

formavimas 

653H14005 1 1    

Bangladešo 

Liaudies 

Respublika 

Kadastriniai 

matavimai ir 

nekilnojamojo turto 

formavimas 

653H93005     1 

Viso (asmenų) 
  

3 4 5 7 8 

 

 

Atvykstančių į kolegiją užsienio dėstytojų pagal Erasmus+ programą skaičius per 6 metus 

kito nuo 2 iki 11. Užsienio dėstytojai dažniausiai atvyksta iš Turkijos, Portugalijos, Suomijos ir  

Lenkijos. Kolegija nemažai investuoja į Erasmus+ studijas: skiria lėšas dėstytojų, dirbančių šioje 

programoje, papildomam darbo užmokesčiui, metodinės medžiagos rengimui. 

Kolegijos studentai ir dėstytojai kaip partneriai dalyvauja Erasmus+ IP veikloje. Nuo 2008 

iki 2016 m. šioje veikloje dalyvavo 50 studentai ir 12 dėstytojų. Jie dalyvavo IP projektų veiklose 

Estijoje, Suomijoje, Švedijoje, Norvegijoje, Danijoje ir Islandijoje. 

 

 



87 

 

 

 

10.1.7 lentelė. Studentai užsieniečiai 2016 m.  

Pilietybė (-ės) 

Valstybė, 

kurioje 

asmuo įgijo 

stojant 

reikalingą 

išsilavinimą 

Valstybė iš 

kurios 

atvyko 

Studijų 

programos 

pavadinimas 

Studijų 

programos 

valstybinis 

kodas 

2016 m. 

priimta 

studentų 

Studijuoja 

iš viso 

Studijuoja 

iš viso 

(moterų) 

Studijuoja 

dalį 

programos* 

Studijuoja 

dalį 

programos 

(moterų)* 

2016 m. 

įgijo 

kvalifikaciją 

BALTARUSIJOS 
Baltarusijos 

Respublika 

Baltarusijos 

Respublika 
Rekreacija 653D46001 -- 3 3 - - 3 

BANGLADEŠO 

Bangladešo 

Liaudies 

Respublika 

Bangladešo 

Liaudies 

Respublika 

Kadastriniai 

matavimai ir 

nekilnojamojo 

turto 

vertinimas 

653H14005 - 1 - - - - 

KANADOS Kanada Kanada Miško ūkis 653D50001 - 1 - - - - 

UKRAINOS 
Ukraina 

Baltarusijos 

Respublika 
Miško ūkis 653D50001 - 1 1 - - - 

Ukraina Ukraina Miško ūkis 653D50001 - 2 - - - 2 

TURKIJOS   
Turkijos 

Respublika 

Hidrotechninė 

statyba 
653H17004 - - - 1 1 - 

Viso (asmenų)     - 8 4 1 1 5 
 

Iš bendro studentų skaičiaus atvyko 

studijuoti 
8 

Pagal Europos Sąjungos programas 1 

Savo iniciatyva 7 

 

 

 

 



88 

Pagrindiniai barjerai studentų ir netgi dėstytojų išvykimui į kitus universitetus yra 

nepakankamai geras užsienio kalbų mokėjimas, silpni tarptautinės komunikacijos gebėjimai, 

nepasitikėjimas savo jėgomis. Siekiant pagerinti Erasmus+ mobilumą kolegijoje organizuojami 

informaciniai seminarai, rengiamos intensyvios užsienio kalbos konsultacijos išvykstantiems 

studentams ir dėstytojams. Siekiant užtikrinti stažuočių ir praktikų kokybę – parengtos praktikų 

programos Želdynų dizaino ir Miškų ūkio studijų programų studentams. Šiais metais buvo 

atnaujinta paskaitų metodologinė medžiaga ir parengtos trys metodinės priemonės atvykstantiems 

Erasmus+ studentams, užsienio kalba. 

Parengtas ir atnaujinamas informacinis biuletenis, kuriame išdėstyti Erasmus+ Chartijos 

reikalavimai, tvarka ir kolegijos antidiskriminacinė politika Erasmus+ veikloje. Nuolat tobulinama 

ECTS kreditų užskaitymo tvarka. Prieš išvykstant į užsienio instituciją, studentai supažindinami su 

mobilumo taisyklėmis ir reikalavimamas bei jų teisėmis ir pareigomis. Pasirašomas finansinis 

susitarimas tarp Kolegijos ir išvykstančio studento. Kartu su sutartimi studentui įteikiama Erasmus+ 

studento chartija.  

Kolegija nuo 2011 m. įgyvendino ESF finansuojamą projektą „Studijų kokybės gerinimas 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje, atnaujinant studijų programas ir pritaikant jas 

dėstyti užsienio kalba“ Nr.VP1-2.2-ŠMM-07-K-02-038. Šio projekto metu parengtos 36 

mokomosios knygos užsienio kalba ir sudaryta galimybė dėstytojams patobulinti kvalifikaciją 

dėstymui užsienio kalba. 

Nors išvykstantys studentai dažnai abejoja, nėra tikri dėl sėkmes studijuojant užsienio 

institucijoje, tačiau grįžę iš studijų ar praktikų, jie jaučiasi pranašesni ir labiau užtikrinti savo 

jėgomis, kitaip tariant – pasijunta esą pilnateisiais Europos piliečiais. Studentai susipažįsta su kitų 

šalių aukštųjų mokyklų studijų sistemomis, geriau įvertina savo galimybes, praplečia akiratį. 

Studentai vertina ir džiaugiasi žymiai patobulėjusiomis savo užsienio kalbos žiniomis. Atlikus 

grįžusių iš Erasmus+ studijų studentų apklausą nustatyta, kad patenkinti ir labai patenkinti 

mokymusi ar praktikos atlikimu užsienyje buvo 85% studentų. 

Pagrindinės problemos organizuojant studentų mobilumą:  

1.  Studentų studijų organizavimas. Tai tarpinstitucinis studijų modulių derinimas. 

Kolegijoje vyrauja biomedicinos ir technologiniai mokslai, kurie labai tampriai susiję su 

konkrečiomis inžinerinėmis žiniomis bei įgūdžiais, nedaug laisvės paliekant kūrybai. 

Todėl pagrindinė problema yra modulių turinio derinimai. 

2. Studentų praktikų organizavimas. Organizuojant praktikas jokių problemų nebuvo. 

Studentai labai motyvuoti praktinei veiklai. 

Erasmus+ mobilumo programa naudojasi ir kolegijos dėstytojai. Atrenkant dėstytojus 

mobilumui, pagrindiniai kriterijai yra: užsienio kalbų žinojimas; patirtis tarptautinėje akademinėje 

veikloje; dalyvavimas įvairiose tarptautiniuose projektuose ir organizacijose; dėstomo dalyko 



89 

profesinės žinios; gebėjimas taikyti įvairius mokymo metodus. Dėstytojai, dalyvavę mobilumo 

programoje, buvo “patenkinti” ir/ar “labai patenkinti” 95 %. Dėstytojai, susipažinę su užsienio 

aukštųjų mokyklų patirtimi tobulina savo metodinę medžiagą, dėstymo metodus, inicijuoja naujų 

kontaktų mezgimą. 

Labai sėkmingai šiais metais buvo plėtojama veikla su Lenkijos ir Vengrijos, Portugalijos, 

Turkijos, Slovakijos aukštojo mokslo institucijomis. 

Pagrindinės problemos: didžiausia – finansavimo trūkumas, nes jaunėjant dėstytojų korpusui 

vis daugiau pageidaujančių išvykti. Vizitai dažniausiai būna organizuojami asmeninių kontaktų 

dėka. 

Vykdant Erasmus+ programos sklaidą EK lėšomis buvo išleisti lankstinukai su informacija 

užsienio studentams, pagaminti įvairūs suvenyrai su Mokymosi visą gyvenimą programos 

logotipais. Daugiausia lėšų buvo naudojama reklaminiams gaminiams (kepuraitėms, marškinėliams, 

maišeliams, suvenyriniams puodeliams su logotipais) gaminti bei atvykstančių studentų ir dėstytojų 

vizitų organizavimu. 

Tarptautinio bendradarbiavimo srityje sukaupta informacija ir žinios labai sėkmingai 

naudojamos Informacinio centro organizuojamuose kursuose, kuriuos išklauso miško ūkio 

specialistai ir privačių miškų savininkai. 

Kolegija nuo 2008 m. aktyviai dalyvauja NORDPLUS programoje. Pagal šią programą 

studentai ir dėstytojai vyko į Estijos, Latvijos, Suomijos, Islandijos, Norvegijos, Švedijos, Danijos 

aukštojo mokslo institucijas. Į stažuotes ir bendradarbiavimo tikslais buvo išvykę 50 kolegijos 

dėstytojų. Dėstytojai kartu su studentais aktyviai dalyvavo Baltijos ir Europos studentų profesinio 

meistriškumo čempionatuose. Į mobilumo vizitus ir stažuotes dėstytojai vyko į Suomijos, 

Vokietijos, Vengrijos, Lenkijos, Belgijos partnerines institucijas.  

Studentų mobilumas studijoms ir praktikai vyko pagal Erasmus+ mobilumo bei 

NORDNATUR programas. Studijoms studentai vyko į Daniją, Norvegiją, Suomiją, Lenkiją. 

Erasmus+ mobilumo praktikas atliko Danijoje, Anglijoje, Vengrijoje ir Norvegijoje. Tarptautinis 

bendradarbiavimas buvo dar labiau praplėstas pasirašant Erasmus+ sutartis su Zvoleno technikos 

universitetu (Slovakija), Olštyno Varmijos-Mozūrijos universitetu (Lenkija), Estijos žemės ūkio 

universitetu, Aukštąją ekologijos mokykla Varšuvoje (Lenkija). Pratęstos Erasmus+ 

bendradarbiavimo sutartys su ankstesniais partneriais. 

2015-2016 mokslo metais kolegijoje apsilankė 8 partneriai ir svečiai iš užsienio. 

Kasmetiniame miškininkystės profesinio meistriškumo čempionate dalyvavo svečiai iš Latvijos, 

Estijos ir Baltarusijos. 

Kolegija toliau vykdo veiklą NordNatur tinkle, kuris yra finansuojamas Bendrosios 

NordNatur programos lėšomis. Šio tinklo tikslas suteikti galimybę kolegijos studentams ir 



90 

dėstytojams gauti stipendijas stažuotėms bei studijoms partnerinėse institucijose bei rengti bendrus 

projektus gamtos išteklių tvarkymo srityje. 

2015 - 2016 mokslo metais tęsiama studentų ir dėstytojų mobilumo ERASMUS+ programa. 

Iš Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros buvo išvykę 6 studentai, iš jų 2 studentai 

studijuojantys Želdynų dizaino studijų programoje ir 4 studentai, studijuojantys Rekreacijos studijų 

programoje. Rekreacijos studijų programos 1 studentas vyko studijuoti į Anadolu University, 

Turkija, studijuoti ir atlikti praktikos 3 studentai išvyko į ISAG- European Business School, 

Portugalija. Želdynų dizaino studijų programos studentai studijavo: Corvinus University of 

Budapest (1 studentas), Vengrijoje ir 1 studentas Varšuvos ekologijos ir vadybos aukštojoje 

mokykloje, Lenkijoje. 

Į Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedrą studijuoti Rekreacijos studijų programą 

atvyko 3 studentai iš Baltarusijos, Belarusian State Technological University. 

2015-2016 m.m. pagal ERASMUS+ mainų programą iš Kraštovaizdžio architektūros ir 

rekreacijos katedros 1-as dėstytojas buvo išvykęs vesti paskaitų į University of Ecology and 

Management in Warsaw (dėst. Linas Daubaras). 1-a dėstytoja (Asta Doftartė) išvyko į stažuotę 

Lenkijoje, į Grabczewscy medelyną. Dėstytojai Vaida Vaitkutė Eidimtienė, Linas Daubaras ir Ingė 

Auželienė buvo išvykę monitoringo vizito į Lenkijos University of Ecology and Management. 

Per analizuojamąjį 2015-2016 m.m. laikotarpį pagal ERASMUS+ mainų programą buvo 

atvykę skaityti paskaitų dėstytojai iš Lenkijos ir Suomijos: Janeczko Emilia iš Warsaw University 

of Life Sciences (Lenkija), o Jari Hietaranta iš TUAS (Suomija). 

Želdynų dizaino programoje dėstantys lektoriai yra tarptautinių profesinių asociacijų 

(ECLAS – Europos kraštovaizdžio architektūros mokyklų sąjunga, LE:NOTRE – kraštovaizdžio 

architektų forumas, Eastern Baltic Network of LA Schools) nariai.  

 

 

 



91 

11. BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS 

 

11.1. Dalyvavimas visuomeninėse organizacijose, tarybose, komitetuose 

 

Kolegijos dėstytojai aktyviai dalyvauja visuomeninėje veikloje, yra įvairių draugijų, tarybų, 

komitetų nariai (8 priedas). Dauguma dalyvauja profesinėse draugijų veikloje: Lietuvos dendrologų 

draugijos, miškininkų sąjungos, Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjungos, Lietuvos 

dirvožemininkų draugijos, Lietuvos teriologų draugijos, Lietuvos architektų sąjungos, Lietuvos 

žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjungos ir kt. Taip pat dalyvauja Lietuvos Valdorfo 

pedagogikos centro veikloje, matininkų asociacijos veikloje, yra Lietuvos standartizacijos 

departamento techninio komiteto narių ir ekspertų, Eurazijos upių vagų ir jų žiočių procesų 

problemos aukštųjų mokyklų tarptautinės mokslinės – koordinacinės tarybos narių. 

 

11.2. Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys 

 

Kolegija nuo seno palaiko glaudžius ryšius ir bendradarbiauja su regioninėmis valdymo 

struktūromis ir socialinių partnerių organizacijomis, t.y. LR Aplinkos ministerija, Lietuvos žemės 

ūkio ministerija, Kauno apskrities viršininko administracija, Kauno rajono savivaldybe, Lietuvos 

melioracijos įmonių asociacija, respublikos melioracijos, hidrotechnikos ir statybinėmis 

bendrovėmis bei įmonėmis, vandens tiekimo įmonėmis, Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos 

inžinierių sąjunga, Lietuvos hidroenergetikų sąjunga, miškų urėdijomis, Privačių miškų savininkų 

asociacija, Nacionaline žemės tarnyba prie Lietuvos žemės ūkio ministerijos, Valstybiniu 

žemėtvarkos institutu, apskričių, rajonų ir miestų žemėtvarkos tarnybomis, UAB korporacija 

“Matininkai”, UAB ,,HNIT-BALTIC GEOINFOSERVISAS“, UAB ,,InfoERA“. Hidrotechninės 

statybos katedros dėstytojai glaudžiai bendradarbiauja su Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros bei 

Išteklių ir kokybės politikos departamentais, Lietuvos melioracijos įmonių asociacijos (LMĮA), 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjungos (LŽHIS), Lietuvos pramonininkų 

konfederacijos (LPK) Kauno skyrius), LR Aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos 

apsaugos departamento (LRAMRAAD), „Kauno tiltai“ atstovais ir kt. partneriais. Su dauguma 

paminėtų įstaigų, įmonių ir organizacijų yra pasirašytos bendradarbiavimo sutartys (9 priedas). 

 

 



92 

11.3. Renginiai visuomenės švietimui 

 

Sėkmingai tarptautinio bendradarbiavimo patirtis panaudojama visuomenės švietime 

propaguojant miškininkystę ir gamtosaugą. Rengiami seminarai, stovyklos bendrojo lavinimo 

mokyklų moksleiviams ir jų mokytojams (11.3.1 lentelė). Į kolegijos renginius atvyksta dalyviai ir 

iš kaimyninių šalių – Lenkijos, Latvijos, Suomijos, Baltarusijos, Estijos. 

 

11.3.1 lentelė. Renginiai visuomenės švietimui 2015/2016 m.m. 

Renginio pavadinimas Dalyvių skaičius Metai (data) 

Rugsėjo 1 šventė  2015-09-01 

Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos 30 2015-09-16 

Aukštųjų mokykų paroda“ KARJERA 15“, 

Kretinga 
150 klausytojų 2015-10-16 

Respublikinė paroda-konkursas „Žiemos puokštė“ 350 dalyvių 2015-12-10 

Atvirų durų diena 350 dalyvių 2015-12-10 

Senelių namai „Auksinis amžius“, Petrašiūnų 

slaugos ligoninė- gerumo akcija, gyventojų namų 

papuošimas 

Studentai ir dėstytojai 2015-12-14 

Kolegijos pristatymai renginiuose: „Aukštųjų 

mokyklų mugėje“ Kaune, Lietuvos parodų centre 

Litexpo, „Mokymasis, studijos, karjera“ 

Studentai ir dėstytojai 
2016-01-29 ir 

2016-02-4/6 

Paroda „Karjera“ Minske  2016 -02-11/13 

Profesinių mokyklų mugė Kaune Profesinis skyrius 2016-02-26 

Karių apsilankymas  Studentai ir dėstytojai 2016-02-23 

Susitikimas su policijos ir visuomenės sveikatos 

skyriaus vadovais 
Studentai ir dėstytojai 2016-03-15 

LST TK 17 „Mediena“ narių visuotinas 

susirinkimas“ 
50 svečių 2016-03-16 

Respublikinis Tarptautinės šeimos dienos 2016 

logotipo konkursas 
Moksleiviai, 45 2016-05-13 

Paroda „Baltijos miškai 2016“ KMAIK studentai ir 

dėstytojai 
2016-05-19-21 

Žavadienio paradas 2016  Želdynų dizaino ir miško 

ūkio spec. studentai 
2016-05-19 

Iškilmingas posėdis diplomų įteikimui   2016-06-27 

Rugsėjo 1 šventė  2016-09-01 

„Būk matomas“ Studentų atstovybė 2016-09-26 

„Labas rytas žaliosios miesto erdvės“- Kaunas Kraštovaizdžio 

architektūros katedra 
2016-10-12 

Respublikinė paroda-konkursas „Žiemos puokštė“ 285 dalyviių 2016-12-08 

Atvirų durų diena 285 dalyviių 2016-12-08 

Senelių namai „Auksinis amžius“, Petrašiūnų 

slaugos ligoninė- gerumo akcija, gyventojų namų 

papuošimas 

Studentai ir dėstytojai 2016-12-08 

  

 



93 

12. ŪKIO VALDYMAS IR PATALPŲ RENOVACIJA 

 

Viena iš ūkio tarnybos veiklos sričių – teisinė kolegijos pastatų ir statinių registracija. Šiuo 

metu teisiškai įregistruota ir įrašyta į apskaitą 11 pastatų ir statinių. 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija yra Viešųjų pirkimo įstatymo subjektas ir 

kiekvienas jos atliekamas pirkimas patenka į Viešųjų pirkimų įstatymo reglamentavimo sritį, todėl 

prekių, paslaugų ir darbų pirkimai vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, ministerijų įsakymais, Viešųjų pirkimų 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus įsakymais, Kauno miškų ir aplinkos 

inžinerijos kolegijos prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų, taikant įprastą komercinę praktiką, 

nustatyta tvarka. 

Viešųjų pirkimų tarnyba užtikrina konkurso taisyklių, kandidatų atrankos taisyklių arba 

kainų apklausos parengimą, stebi pirkimo proceso eigą ir atsako už procedūrų eigą. Laikantis 

viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimų, kitų teisinių potvarkių ir konkurencijos taisyklių komisija 

arba pirkimo organizatorius pagal atrankos taisykles atrenka ir įvertina dalyvius bei pateiktus 

pasiūlymus. 

Vykdant pirkimus Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos prekių, paslaugų ir darbų 

viešųjų pirkimų, taikant įprastą komercinę praktiką, nustatyta tvarka, surašyta apie 523 tiekėjų 

apklausos pažymų. Atliktos tiekėjų apklausos ir išrinkti Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos 

tiekėjai, surašyti protokolai, sudarytos ilgalaikės sutartys su paslaugų, prekių ir darbų tiekėjais: 

UAB ,,Dezinfa“, AB „Lietuvos draudimas“,   UAB „Sanitex“, ŽŪB ,,Delikatesas“ ir kt. 

Pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 91 straipsnio reikalavimus atlikta pirkimų už 43269,60 Eur., 

kurie sudaro 9,75 procentus nuo bendros supaprastintų pirkimų sudarytų sutarčių vertės. Sudaryta 

sutartis su UAB,, Socialinė integracija“. 

Vykdant pirkimus pagal preliminariąsias sutartis: UAB ,,Officeday“, UAB ,,Llbeta ir Co“, 

UAB ,,Inter rao“, UAB ,,Charlot“, UAB ,,LINDSTROM“. 

Kalendorinių metų pabaigoje pasitelkiant padalinių vadovus, buhalteriją, renkama 

informacija apie būsimus prekių ir paslaugų pirkimus. Ši informacija padeda apskaičiuoti būsimų 

pirkimų vertes. Pirkimo vertė apsprendžia kokių procedūrų reikės laikytis. 

Ūkio skyrius išaiškina ilgalaikio turto nuomos galimybes, priima pasiūlymus nuomai, juos 

analizuoja, kreipiasi į LR Švietimo ir mokslo ministeriją dėl leidimų nuomai, nustato nuomos 

kainas, pasitelkiant kolegijos buhalteriją , rengia nuomos sąlygas, rengia nuomos sutartis, jas 

registruoja, kontroliuoja savalaikį sutarčių pratęsimą bei nutraukimą. Švietimo ir mokslo 

ministerijai ūkio skyrius rengia raštus: dėl duomenų pateikimo apie Kauno miškų ir aplinkos 

inžinerijos kolegijos balanse apskaitomų pastatų, statinių teisinę registraciją, dėl ilgalaikio turto 

nurašymo, aukciono skelbimo ir kt. 

 

  



94 

13. FINANSŲ VALDYMAS 

 

13.1. Lėšų panaudojimo racionalumas, atsižvelgiant į Kolegijos veiklos tikslus 

 

Visų Kolegijos strateginių tikslų realizavimas yra tiesiogiai susijęs su racionaliu lėšų 

planavimu, ekonomišku naudojimu bei atsakinga kontrole. Kolegijos finansinių išteklių 

panaudojimo planavimas pagrįstas siekiu maksimaliai patenkinti studijų programų reikalavimus, 

palaikyti Kolegijos, kaip ūkio subjekto, veiklą, sudaryti palankias studijų ir darbo sąlygas 

studentams ir darbuotojams, suformuoti prielaidas Kolegijos plėtrai.  

Kolegijos einamoji veikla ir jos tobulinimas yra finansuojamas iš valstybės biudžeto 

asignavimų, Kolegijos pajamų už teikiamas studijų ir kitas veiklos paslaugas. Esminiams 

straeginiams pokyčiams yra rengiami ir įgyvendinami projektai, finansuojami iš ES struktūrinių 

fondų ir kito įvairaus pobūdžio tikslinio finansavimo lėšų. Galima išskirti keturias finansavimo 

šaltinių grupes:  

1) valstybės asignavimai, skirti valstybės finansuojamoms studijoms ir studentų socialinei 

paramai;  

2) Kolegijos pajamos už studijų, konsultacinės veiklos ir kitas paslaugas;  

3) ES paramos lėšos, skirtos projektams įgyvendinti;  

4) tikslinio finansavimo lėšos, gaunamos tam tikriems pavedimams vykdyti, gauta parama.  

Kolegijos gautos lėšos nagrinėjamu laikotarpiu pateikiamos 1 priedo 1 lentelėje. Per 

pastaruosius 5 metus Kolegijos pajamos kito, priklausomai nuo gautų biudžeto asignavimų, 

vykdomų projektų, finansuojamų ES struktūrinių fondų lėšomis, nuo gauto tikslinio finansavimo ir 

nuo pajamų už suteiktas paslaugas. Kolegijos lėšų pasiskirstymas pagal finansavimo šaltinius 2012-

2016 m. pateikta 13.1. pav.  

 

13.1 pav. Kolegijos lėšų pasiskirstymas pagal finansavimo šaltinius 2012-2016 m.  

 

1
3

0
0

,5
1

 

1
3

5
7

,9
4

 

1
3

4
9

,6
6

 

1
3

4
5

,9
7

 

1
3

3
6

,1
8

 

4
3

5
,7

1
 

4
1

6
,2

5
 

4
8

3
,8

0
 

4
6

1
,9

2
 

3
5

9
,2

7
 

0

500

1000

1500

2000

2500

2012 2013 2014 2015 2016

tū
k

st
. 

E
u

r
 

Metai 

Valstybės biudžeto asignavimai Pajamos už studijas, mokslo ir kitas paslaugas

Tikslinio finansavimo lėšos ES paramos lėšos



95 

Valstybės biudžeto asignavimai skiriami kiekvieniems metams pagal asignavimų valdytojo 

– Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos – patvirtintą sąmatą. Sąmatoje lėšos 

paskirstomos pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius, kurių privaloma laikytis. Pasibaigus 

finansiniams metams Kolegija už panaudotas lėšas atsiskaito LR Švietimo ir mokslo ministerijai. 

Kolegijos metinis pajamų ir sąnaudų planas yra rengiamas laikantis LR teisės aktų ir Kolegijos 

nustatytos tvarkos. Kolegijos lėšos naudojamos pagal sąmatas. Sąmatos duomenys įkeliami į 

specialią kompiuterinę programą „EDINA“, kuri skirta buhalterinės apskaitos vedimui ir lėšų 

naudojimo pagal paskirtį kontrolei. 

2012-2016 m. Kolegijai pavyko išlaikyti bendras biudžeto apimtis ir užtikrinti tolimesnę 

mokymo bazės plėtrą. Vidutiniškai biudžeto lėšos sudaro apie 75% visų Kolegijos lėšų. Nuosavos 

lėšos gaunamos iš kelių šaltinių: organizuojant kvalifikacijos kėlimo kursus suaugusiems, studijų 

įmokų, bendrabučių ir kitų paslaugų, kurios sudaro apie 20% visų Kolegijos lėšų. Pradėjus vykdyti 

naujus ES paramos projektus, finansavimo pajamos pamažu auga, kurios 2016 m. sudarė 4%, o 

2015m. sudarė apie 2%. Kolegijos uždirbtos lėšos 2012-2016 m. pateiktos 2 priede.  

2015 m. Kolegija iš UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūros gavo paskolą bendrabučio 

renovacijai 226,2 tūkst. Eur. Dalį paskolos 70,0 tūkst. Eur grąžino 2015 m. 2016 m. gauta paskola 

sumažinta iki 180,9 tūkst. Eur. 

Kolegijos išlaidose 1 priedo 2 lentelėje dominuoja darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

sąnaudos, kurios minėtu laikotarpiu vidutiniškai sudarė 60,8% visų išlaidų. Paprastojo remonto ir 

eksploatacijos išlaidos - 4,9%, komunalinių paslaugų – 7,5%, atsargų įsigijimo išlaidos – 6,4%, 

stipendijų išlaidos – 7,7%, kitų paslaugų – 7,1%.  

Pagal realiųjų išteklių vertinimo metodiką apskaičiuotos lešos, tenkančios vienam studentui 

(890,5 Eur) viršija nustatytas ribines reikšmes ir atitinka reikalavimus. 

  



96 

1 priedas. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos lėšos 

 

1 lentelė. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos pajamų kaita 2012-2016 m., tūkst. Eur 

Finansavimo šaltiniai 
Metai 

2012 2013 2014 2015 2016 

Valstybės biudžeto 

asignavimai 
1300,51 1357,94 1349,66 1345,97 1336,18 

iš jų: stipendijoms 85,73 94,13 92,01 95,10 90,00 

studijoms 850,35 884,67 880,36 875,60 872,33 

administravimui ir 

ūkiui 
364,43 379,14 377,29 375,27 373,85 

investicijoms - - - - - 

Pajamos už studijas, 

mokslo ir kitas paslaugas 
435,71 416,25 483,80 461,92 359,27 

iš jų: studijų ir mokymosi 

visą gyvenimą 
207,53 160,84 210,55 189,00 159,34 

užsakomieji darbai 59,88 48,45 77,62 85,95 33,97 

administravimo ir ūkio 168,30 206,96 195,63 186,97 165,96 

Tikslinio finansavimo lėšos 21,35 62,10 90,78 78,24 33,43 

iš jų: parama 4,34 3,92 1,12 4,96 6,52 

studijoms ir 

mokymuisi visą gyvenimą 
17,01 35,93 12,29 15,36 26,91 

investijoms - 22,25 77,37 57,92 - 

ES paramos lėšos 177,72 350,74 55,31 47,22 72,10 

iš jų: studijoms 139,45 224,66 53,42 47,22 72,10 

investicijoms 38,27 126,08 1,89 - - 

Iš viso pajamų: 1935,29 2187,03 1979,55 1933,35 1800,98 

iš jų: stipendijoms 85,73 94,13 92,01 95,10  

studijoms ir 

mokymuisi visą gyvenimą 
1214,34 1306,10 1156,62 1127,18 1220,68 

administravimui ir 

ūkiui 
532,73 586,1 572,92 562,24 539,81 

užsakomieji darbai 59,88 48,45 77,62 85,95 33,97 

parama 4,34 3,92 1,12 4,96 6,52 

investicijoms 38,27 148,33 79,26 57,92 - 

 

 

  



97 

2 priedas. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos lėšos 

 

2 lentelė. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos išlaidų kaita 2012-2016 m., tūkst. Eur 

Išlaidų pavadinimas 
Metai 

2012 2013 2014 2015 2016 

Darbo užmokestis ir 

socialinio draudimo įmokos 
1078,43 1220,68 1120,14 1113,23 1125,16 

Komunalinės ir ryšių 

paslaugos 
196,45 215,63 139,31 144,15 139,55 

Komandiruočių 14,98 10,11 14,39 15,59 14,71 

Transporto 5,08 5,37 7,49 9,29 24,27 

Kvalifikacijos kėlimo 5,03 6,34 1,57 2,66 2,77 

Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo 
44,41 105,61 98,17 85,45 91,31 

Atsargų įsigijimo 142,77 158,91 146,54 130,72 118,92 

Socialinių išmokų 120,74 160,62 123,71 154,01 143,08 

Nuomos 0,97 0,97 1,7 0,81 10,01 

Kitų paslaugų įsigijimo 101,33 113,79 129,4 101,07 130,69 

Sumokėtos palūkanos - - - 1,77 4,70 

Kitos išmokos 0,47 0,64 1,48 4 2,08 

Iš viso einamųjų išlaidų: 1710,66 1998,67 1783,9 1762,8 1807,25 

Renovavimo išlaidos - 3,08 114,69 123,22 15,06 

Ilgalaikio turto įsigijimas 73,29 197,76 35,38 11,28 27,97 

Iš viso investicijų: 73,29 200,84 150,07 134,5 43,03 

Grąžinta paskolų: - - - 70 - 

Iš viso išlaidų: 1783,95 2199,51 1934 1967,3 1850,28 

 

Informacijos šaltinis –Kolegijos 2012-2016 m. ataskaitos 

 

 

3 priedas. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos uždirbtos lėšos 2012-2016 m., tūkst. Eur 

Uždirbtų lėšų šaltiniai / 

metai 
2012 2013 2014 2015 2016 

Studijų įmokos 174,32 133,75 129,38 100,52 95,68 

Kursai 33,21 27,09 81,17 88,48 63,66 

Mokestis už bendrabutį 120,31 155,28 145,92 133,6 114,93 

Valgykla 37,2 45,81 36,99 31,62 40,17 

Užsakomieji darbai 59,88 48,45 77,62 85,95 33,97 

Kitos pajamos 10,79 5,87 12,72 21,75 10,86 

Viso: 435,71 416,25 483,8 461,92 359,27 

 

 

 

  



98 

4 priedas. 2016 m. realiųjų išteklių duomenų ataskaita (ŠVIS ITC) 

 
2015 2016 

1.1.1.Bendrasis patalpų, išskyrus specialų valstybės saugomų objektų 

statusą turinčių pastatų, tiesiogiai nesusijusių su studijų veikla, plotas 

(nuosavybės, patikėjimo, panaudos teise, nuomos ir (arba) kitais teisėtais 

pagrindais valdomos patalpos), kv. m. 

10.895 10.895 

1.1.2.Patalpų perduotų valdyti ir (arba) naudoti kitiems subjektams plotas, 

kv. m. 
149 98,26 

1.2.1. Vidutinės metinės patirtos išlaidos pastatų ir patalpų atnaujinimui ir 

remonto darbams, Eur 
417.272,95 106.673,00 

1.3.1. Vidutinės metinės patirtos išlaidos technologinei (meninės kūrybos) 

įrangai tiesiogiai skirtai studijoms ir mokslui įsigyti, Eur 
11.999,81 13.192,00 

1.3.2. Vidutinės metinės patirtos išlaidos technologinei (meninės kūrybos) 

įrangai tiesiogiai skirtai studijoms ir mokslui nuomoti, Eur 
0 1.020,00 

1.4.1 Bibliotekos (bibliotekų) fondų atnaujinimui per ataskaitinį laikotarpį 

patirtos išlaidos, Eur 
3.531,00 3.477,00 

1.4.2. Bibliotekos (bibliotekų) fizinių darbo vietų skaičius, vnt. 40 40 

1.4.3. Bibliotekos (bibliotekų) kompiuterizuotų darbo vietų skaičius, vnt. 40 40 

1.4.4. Bendrojo patalpų, išskyrus specialų valstybės saugomų objektų 

statusą turinčių pastatų, tiesiogiai nesusijusių su studijų veikla, ploto dalis 

padengta belaidžiu ryšiu, procentais 

100 100 

1.4.5. Vidutinė bibliotekos darbo laiko trukmė per savaitę, valandomis 40 40 

1.5.1. Patirtos išlaidos, visai kompiuterinei bei programinei įrangai įsigyti, 

įskaitant technologinės (meninės kūrybos) informacinių technologijų 

įrangą, Eur 

8.832,59 13.315,00 

1.5.2. Patirtos išlaidos, visos kompiuterinės bei programinės įrangos 

nuomai, įskaitant technologinės (meninės kūrybos) informacinių 

technologijų įrangą, Eur 

0 0 

2.1.1. Administracijos ir kitų darbuotojų užimamų etatų skaičius 10 10 

2.1.2. Mokslo darbuotojų užimamų etatų skaičius   

2.1.3. Dėstytojų turinčių mokslo laipsnį užimamų etatų skaičius 10,46 10,71 

2.1.4. Aukštosios mokyklos dėstytojų, einančių antraeiles pareigas, t.y. 

laisvu nuo darbo pagrindinėje darbovietėje, užimtų etatų skaičius 
11,65 12,08 

Mokslo (meno ) darbų įverčiai   

Mokslininkų (menininkų) pilnojo darbo laiko ekvivalentų skaičius   

Duomenys gauti iš Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (LDB) ir 

Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui organizuoti (LAMABPO) 

Absolventų, užregistruotų Lietuvos darbo biržoje skaičius (LDB) 40 Nėra duomenų 

I pakopos ir vientisųjų studijų programų skaičius į kurias vykdomas 

priėmimas (LAMABPO) 
5 6 

I pakopos  ir vientisųjų studijų programų, tenkinančių stojimo balo 

reikalavimą, skaičius (LAMABPO) 
5 6 

 

  



99 

tęsinys  

4 priedas. 2016 m. realiųjų išteklių duomenų ataskaita (ŠVIS ITC)  

2016 m. 

 

Pirmosios 

pakopos studijos 

1.6.1. Lėšos, gautos rudens semestro studijų kainai apmokėti, Eur B 336.169 

T 207.644 
1.6.3. Lėšos, gautos pavasario semestro studijų kainai apmokėti, Eur B 158.265 

T 147.484 
2.2.1. Studentų skaičius nuolatinės (dieninės) formos studijose, rudens semestras B 281 

T 177 
2.2.2. Studentų skaičius ištęstinės (vakarinės ir neakivaizdinės) formos 

studijose, rudens semestras 
B 235 

T 278 
2.2.3. Studentų skaičius nuolatinės (dieninės) formos studijose, pavasario 

semestras 
B 345 

T 168 
2.2.4. Studentų skaičius ištęstinės (vakarinės ir neakivaizdinės) formos 

studijose, pavasario semetras 
B 216 

T 209 
2.2.5. Studijas aukštojoje mokykloje nutraukusių asmenų skaičius B 92 

T 60 
2.2.6. Asmenų, ataskaitiniais metais įgijusių kvalifikaciją, skaičius valstybės 

finansuojamose vietose 
B 129 

T 54 
2.2.7. Laidos, kuri ataskaitiniais metais įgijo aukštojo mokslo kvalifikaciją 

valstybės finansuojamose vietose, įstojusiųjų į valstybės finansuojamas vietas 

skaičius 

B 101 

T 42 

Asmenų, ataskaitiniais metais įgijusių kvalifikaciją, skaičius B 135 

T 63 
Doktorantų skaičius pirmais studijų metais B   

T   
Antrosios pakopos ir vientisųjų studijų studentai paskutiniais studijų metais B   

T   

 

 

 



100 

5 priedas. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos organizacinės struktūros schema 
 

 

 
 

 

 



101 

6 priedas. DĖSTYTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 

6.1 lentelė. Kvalifikacijos tobulinimo kursai, seminarai, pasitarimai, lauko dienos ir kt. 

Eil. 

Nr. 

Vardas, 

pavardė 
Stažuotės tematika 

Data 

(nuo / iki) 
Pažymėjimo nr. 

Val. 

sk. 

1.  

V. Verbyla 

G. Vaičiukynas 

D. Gustienė 

L. Semaškienė 

V. Bareika 

„Dirvožemio organinės anglies 

tvarumas agro- ir miško 

ekosistemose“ Lietuvos agrarinių ir 

miškų mokslų centro Miškų 

institutas. 

2015-11-25 Be nr. 8 

2.  

D. Gustienė,  

A. Tebėra,  

E. Survila,  

E. Vaitiekus  

Miško sodmenų su uždara šaknų 

sistema auginimo technologijos 
2016-09-28 Be nr. 8 

3.  L.Semaškienė 

Konferencija „Naujovės ir 

tendencijos želdynuose“, VU 

Botanikos sodas, Lietuvos 

dendrologų draugija  

2016-11-25 Be nr. 6 val. 

4.  L.Semaškienė 

Seminaras „Klimato kaita ir 

Lietuvos ekosistemos“, Lietuvos 

mokslų akademijos Žemės ūkio ir 

miškų mokslų skyrius 

2016-11-17 Be nr. 4 val. 

5.  L.Semaškienė 

Tarptautinė konferencija 

„Tarptautiškumas ir kokybė: 

lyderystės svarba ieškant tinkamo 

balanso“ (Internationalisation and 

quality: the role of leadership in 

finding the fine balance), SKVC 

2016-11-03 Be nr. 8 val. 

6.  
L.Semaškienė, 

D. Gustienė  

Miškininkystės krypties studijų 

programų „Miestų ir rekreacinė 

miškininkystė“ ir „Laukinių 

gyvūnų ištekliai ir jų valdymas“ 

tarptautinis vertinimas ASU, 

SKVC 

2016-10-25 Be nr. 2 val. 

7.  L.Semaškienė,  

Tarptautinė praktinė konferencija 

„Visuomenės požiūris į medžių 

senolių priežiūrą ir apsaugą“, 

Valstybinė saugomų teritorijų 

tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

2016-10-04 Be nr. 7 val. 

8.  L.Semaškienė,  

Mokslinė – praktinė konferencija 

„Akademinė etika kintančioje 

visuomenėje“, Mykolo Romerio 

universitetas 

2016-10-03 Be nr. 6 val. 

9.  L.Semaškienė,  

Mokslinė – praktinė konferencija 

„Želdynų erdvė 2016: ir pramonės 

miestas gali būti žalias“, Lietuvos 

kraštovaizdžio architektų sąjunga, 

Panevėžio miesto savivaldybė 

2016-09-

29_30 
Be nr. 2 d. 

10.  L.Semaškienė,  

Tarptautinė egzotinių augalų 

paroda „Žali horizontai“, Lietuvos 

orchidėjininkų draugija 

2016-09-

09_11 
Be nr. 3 d. 

11.  L.Semaškienė,  

Nuolatinio profesinio augimo 

mokomoji kelionė po Estijos 

botanikos sodus, arboretumus, 

parkus ir medelynus, LDD 

2016-07-

13_17 
Be nr. 5 d. 

12.  L.Semaškienė,  

Nuolatinio profesinio augimo 

mokymai „Viešosios erdvės 

kūrimas: bendruomenės aspektas. 

2016-06-

10_11 
Be nr. 2 d. 



102 

Telšių – miesto ant septynių kalvų 

tvarkymo patirtis“, Lietuvos 

kraštovaizdžio architektų sąjunga 

13.  L.Semaškienė,  

Mokslinė – praktinė konferencija 

„Miškai – aktualios problemos, 

pasiekimai“, ŠU Botanikos sodas, 

VĮ Šiaulių miškų urėdija 

2016-06-08 Be nr. 8 val. 

7.  L.Semaškienė,  

Seminaras „GIS efektyvesniam 

darbui: pavyzdžiai ir gerosios 

praktikos“, Hnit-Baltic 

2016-05-24 Be nr. 5 val. 

8.  
L.Semaškienė, 

V. Verbyla  

Seminaras „Inovatyvios 

technologijos: kaip užauginti 

sveikus sodmenis“, LAMMC 

Miškų institutas, LR ŽŪM 

2016-06-10 Be nr. 4 val. 

9.  
L. Semaškienė, 

D. Gustienė, 

Konferencija „Žemės ir miško 

naudmenų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio apskaita ir 

inovatyvios technologijos žemės 

ūkio sektoriuje“, LR Aplinkos 

ministerija 

2016-06-08 Be nr. 8 val. 

10.  L.Semaškienė, 

Mokymai „Klimato kaitos poveikis 

Pietvakarių Lietuvos regiono 

botaninei įvairovei, jos nykimo 

rizikos ir išsaugojimo priemonės“, 

VDU Kauno botanikos sodas, GTC 

Botanikos institutas, LAMMC 

Žemdirbystės institutas 

2016-06-

07_08 
Nr. 292 2 d. 

11.  D. Gustienė, 

Mokymai „Klimato kaitos poveikis 

Pietvakarių Lietuvos regiono 

botaninei įvairovei, jos nykimo 

rizikos ir išsaugojimo priemonės“, 

VDU Kauno botanikos sodas, GTC 

Botanikos institutas, LAMMC 

Žemdirbystės institutas 

2016-06-

07_08 
- 2 d. 

12.  S. Černulienė  

Mokymai „Klimato kaitos poveikis 

Pietvakarių Lietuvos regiono 

botaninei įvairovei, jos nykimo 

rizikos ir išsaugojimo priemonės“, 

VDU Kauno botanikos sodas, GTC 

Botanikos institutas, LAMMC 

Žemdirbystės institutas 

2016-06-

07_08 
- 2 d. 

13.  L.Semaškienė,  

Nuolatinio profesinio augimo 

mokomoji kelionė po Lenkijos 

botanikos sodus, arboretumus, 

parkus ir medelynus, LDD 

2016-05-

13_15 
Be nr. 3 d. 

14.  L.Semaškienė,  

Teorinis praktinis seminaras 

„Vaismedžių ir kitų medžių 

genėjimas“ , VDU Kauno 

botanikos sodas 

2016-03-09 Be nr. 6 val. 

15.  L.Semaškienė,  

Teorinis praktinis seminaras 

„Individualiųjų želdynų įrengimo 

principai ir praktika“, VDU Kauno 

botanikos sodas 

2016-04-26 Be nr. 6 val. 

16.  L.Semaškienė,  

Mokymai „Sistemos naudojimo 

mokymai LAMA BPO 

konsultantams ir Lietuvos aukštųjų 

mokyklų priėmimo skyrių 

atstovams“, LAMA BPO 

administracija 

2016-05-24 Nr. AM-2016-0019 8 val. 



103 

17.  L.Semaškienė,  

Seminaras apie Aplinkos 

ministerijos 2016 m. kvietimą teikti 

dvišalių vystomojo 

bendradarbiavimo projektų 

koncepcijas 

2016-04-22 Be nr. 2 val. 

18.  L.Semaškienė,  

Kvalifikacijos tobulinimas pagal 

neformaliojo tęstinio mokymo 

programą „Atsinaujinantys 

energijos ištekliai – bioenergijos 

potencialas ir biomasės gamyba 

miško ūkyje“. KMAIK, LR ŽŪM 

2016-04-

13_14 
KP Nr. 205199 20 val. 

19.  L.Semaškienė,  

Tarptautinė mokslinė – praktinė 

konferencija „Miestų želdynų 

formavimas 2016: augalai ir 

žmogus“ / „Formation of Urban 

Green Areas 2016: Plants and 

Man“, KVK, KU, LKAS 

2016-04-

27_28 
Nr. STE 37-248 20 val. 

20.  L.Semaškienė,  
Seminaras „Miesto želdynų 

tvarkymo aktualijos“, LDD 
2016-04-01 Be nr. 4 val. 

21.  

L. Semaškienė, 

D. Gustienė, E. 

Survila, E. 

Vaitiekus 

Mokslinė ataskaitinė konferencija 

„Agrariniai ir miškininkystės 

mokslai: naujausi tyrimų rezultatai 

ir inovatyvūs sprendimai“, 

LAMMC Miškų institutas 

2016-01-

27_29 
Be nr. 6 val. 

22.  

L. Semaškienė, 

D. Gustienė, E. 

Survila, E. 

Vaitiekus, A. 

Kuliešis, V. 

Verbyla, G. 

Vaičiukynas, V. 

Gudynaitė 

Kvalifikacijos kėlimo kursai 

„Modernioji pateiktis“ Dėst. Prof. 

Dr. S.Masiokas 

2016-01-

11_29 
Be nr. 16 val. 

23.  L.Semaškienė, 

Seminaras – mokymai 

„Nacionalinės mokymosi 

galimybių duomenų bazės kokybės 

užtikrinimas“, KPMPC 

2015-12-03 Nr. V21-449 6 val. 

24.  
L. Semaškienė, 

D. Gustienė 

Seminaras „Dirvožemio organinės 

anglies tvarumas agro- ir miško 

ekosistemose“, LAMMC Miškų 

institutas 

2015-11-25 Be nr. 8 val. 

25.  L.Semaškienė,  

Tarptautinė mokslinė – praktinė 

konferencija „Miestų želdynų 

formavimas 2016: viešosios 

erdvės“ / „Formation of Urban 

Green Areas 2015: the Public 

Spaces“, KVK, KU, LKAS 

2015-04-

22_23 
Nr. STE 37-72 20 val. 

26.  L.Semaškienė,  Miško diena, UAB „Likmerė“ 2015-04-30 Be nr. 6 val. 

27.  L.Semaškienė,  

Praktinio mokymo kursai 

„Dekoratyvusis arbūzo raižymas“, 

KMAIK 

2016-04-26 Be nr. 3 val. 

28.  L.Semaškienė,  

Seminaras „Japonų sodų / parkų 

kultūros ypatumai: 1000 metų 

tradicija. Patirtis Lietuvai“, KU 

Architektūros, dizaino ir dailės 

katedra 

2016-03-24 Be nr. 4 val. 

29.  L.Semaškienė,  

Seminaras ir praktiniai mokymai 

„Žieminis vaismedžių skiepijimas“. 

ASU Agronomijos fakultetas, doc. 

dr. Viktoras Pranckietis 

2016-01-22 Be nr. 4 val. 



104 

30.  L.Semaškienė,  

Lietuvos dendrologų draugijos 

talka Beržoto dendrologiniame 

parke 

2016-10-08 Be nr. 6 val. 

31.  L.Semaškienė,  

Nuolatinio profesinio augimo 

mokomoji kelionė po Rumunijos 

botanikos sodus, arboretumus, 

parkus ir medelynus, Lietuvos 

dendrologų draugija 

2015-07-

04_15 
Be nr. 14 d. 

32.  V. Verbyla 

Seminaras „Skiepytų sodinukų 

auginimas“ Dėst. Prof. Dr. 

K.Pranskietis 

2016-02-12  4 

33.  V. Verbyla 

Pažintinė-mokomoji kelionė po 

„Lenkijos botanikos sodus, 

medelynus ir parkus“  

2016-05-

06-08 
1401/24 

3 

dienos 

34.  V. Verbyla 

Seminaras „Viešas kalbėjimas ir 

prezentacijų ruošimas. Konfliktų 

sprendimas ir streso valdymas“ 

Mokymų centras SUPERMUS. 

Lektorė A.Mažeikienė 

2016-02-12 Nr. 1296 8 

35.  V. Verbyla 

Pažintinė mokomoji kelionė po 

„Talino, Narvos ir Tartu (Estija) 

botanikos sodus, privačias 

dekoratyvinių augalų kolekcijas ir 

universiteto mokomosios bazės 

arboretumą“. 

2016-07- 

13-17 
  

36.  V. Verbyla 

Seminaras „Inovatyvios 

technologijos: kaip užauginti 

sveikus sodmenis?“ 

2016-06-10  7 

37.  V. Verbyla 

Pažintinė kelionė po „Augustavo 

(Lenkija) regioninės direkcijos 

miško genetinių išteklių objektus“. 

2016-09-

17-18 
  

38.  V. Verbyla 

Seminaras „Praktinė vadovavimo 

personalui psichologija struktūrinių 

padalinių vadovams“ Mokymų 

centras SUPERMUS. Lektorė 

A.Mažeikienė 

2016-10-26 Nr. 1454  

39.  G. Vaičiukynas  

Kvalifikacijos tobulinimo kursas 

„Dalyvavimas aplinkos apsaugos 

priemonėse ir jų įgyvendinimas“ 

2016 201900 10 

40.  G. Vaičiukynas  

Seminaras-apskritojo stalo 

diskusija „Medienos baldų 

pramonės specialistai: problemos ir 

iššūkiai“ 

2016 - 4 

41.  V. Gudynaitė  

Kvalifikacijos tobulinimo renginys 

„Probleminiai tėvai – probleminiai 

vaikai. Kaip dirbti? „ 

2015 12 28 4205  

42.  V. Gudynaitė Scientific Writing 2016 01 14 MS/2016-01-08-14 3 

43.  L. Česonienė  

Seminaras-ekspedicija „Čekijos, 

Lenkijos, Prancūzijos, 

Liuksemburgo botanikos sodai“. 

Šiaulių gėlininkų susiviejimas 

2016 m. 

liepos 13-

18 d. 

Nr. 42  

44.  
N. 

Marcinkevičius 

Kvalifikacijos tobulinimo kursai 

„Probleminiai tėvai-probleminiai 

vaikai. Kaip dirbti? 

2015 12 28 4213 6 

45.  D. Gustienė  3 D lazerinis skenavimas 2015 11 16  8 

46.  Ingė Auželienė  

Seminaras „Aplinkosauginiai 

reikalavimai ir agrarinės aplinkos 

programos“ 

2016 03 22 1-031/1 
4 ak. 

val. 

47.  Ingė Auželienė  Tarptautinė mokslinė konferencija 2016 04 STE 37-278  



105 

„Miestų želdynų formavimas 2016: 

augalai ir žmogus“ 

27-28 

48.  

Ingė Auželienė, 

V.V. 

Eidimtienė, 

Tautvydas 

Gurskas 

Tarptautinė konferencija „Garden 

Style 2016“ 
2016 08 27 187 8,5 val. 

49.  
Zigmantas 

Brazauskas 

Lietuvos architektų rūmai. 

Kvalifikacijos kėlimo 

pažymėjimas. Architektūriniai 

sprendimai A  energetinės klasės 

pastatams.  

2016.04.13 - 6 

50.  
Zigmantas 

Brazauskas 

LAMA BPO Efektyvaus atrankos 

komisijos darbas 2016 m. Atrankos 

sistemos naujovės, vertinimo 

kriterijai.  

2016.06.02 -. 8 

51.  
Vytautas 

Bareika 

Seminaras-konferencija: 

„Dirvožemio organinės anglies 

tvarumas agro- ir miško 

ekosistemose“ 

paž. be 

numerio, 8 

akad. val. 

LAMMC Miškų 

institutas 

2015 

11 25 

52.  
Vytautas 

Bareika 

Kvalifikacijos tobulinimo renginys 

“Probleminiai tėvai – probleminiai 

vaikai. Kaip dirbti?“ 

Nr.4208, 6 

val. 

Panevėžio rajono 

švietimo centras 

2015 

12 28 

53.  

Vytautas 

Bareika, Asta 

Doftartė, Ingė 

Auželienė, 

Tautvydas 

Gurskas, 

Valdutė 

Varnaitė – 

Milaknienė  

Kvalifikacijos tobulinimo kursai: 

„Modernioji pateiktis“ 

Paž. be nr. 

16 ak.val. 
Lietuva 

2016 

01 20, 

22- 27-

29 

54.  
Vytautas 

Bareika 

Seminaras „Pastatų informacinis 

modeliavimas“, vedė UAB „TPI 

Vilnius“ 

Paž. Nr. 

2989, 4 

ak.val. 

Lietuva 
2016 

02 17 

55.  
Vytautas 

Bareika 

Mokslinė ataskaitinė konferencija 

„Agrariniai ir miškininkystės 

mokslai: naujausi tyrimų rezultatai 

ir inovatyvūs sprendimai“ 

Dalyvis 
LAMMC – Miškų 

institutas 

2016 

01 29 

56.  
Vytautas 

Bareika 

Mokslinė konferencija: 

„Dirvožemis ir aplinka – 2016“ 
Dalyvis 

Lietuvos 

dirvožemininkų 

draugija prie 

Lietuvos MA žemės 

ūkio ir miškų mokslų 

skyrius. ASU 

2016-

04-08 

57.  Linas Daubaras 

Forumas“ Turizmas Kaune: 

verslas, mokslas, sveikatinimas“, 

LSU 

2015. 09. 

23 
- 5 

58.  Linas Daubaras 
IV Lietuvos Turizmo forumas 

(apdovanojimas) 

2015. 10. 

29 
- 6 

59.  Linas Daubaras 
„Turizmo sėkmingiausieji“ 

apdovanojimai 

2015. 12. 

17 
- 4 

60.  Linas Daubaras 
Gidų sąjungos kvalifikacijos 

tobulinimo seminaras 

2016. 02. 

20 
- 8 

61.  
Jolanta 

Malijonienė  

Tarptautinis seminaras floristams, 

kurį surengė J. Van Vliet (Olandija) 

ir Lietuvos Floristų asociacija 

2015-10-02 
LFA Pažymėjimas 

SV-26 
6 

62.  
Jolanta 

Malijonienė  

Tarptautinės Mokytojo dienos 

minėjimas. Apdovanojimas LR 
2015-10-05 

LR ŠMM Padėkos 

raštas Nr. 713 
2 



106 

ŠM už ilgametį ir kūrybingą 

pedagoginį darbą 

63.  
Jolanta 

Malijonienė  

Tarptautinis seminaras floristams, 

kurį surengė UAB ,,Mirata“ ir 

Lietuvos Floristų asociacija 

2015-10-22 
LFA  Pažymėjimas 

Nr.15-S-497. 
4 

64.  
Jolanta 

Malijonienė  

Latvijos floristų asociacijos 

seminaras Rygoje ,,Ziemas 

Noskanas“ Rygoje  

2015-10-28 Pažymėjimas Nr. 65. 4 

65.  
Jolanta 

Malijonienė  

Nacionalinė konferencija 

,,Technologinio ugdymo 

problemos ir aktualijos“ ir 

pristatyta kūrybinių darbų paroda 

2015-11-06 

LEU Gamtos, 

technologijų ir 

matematikos moklų 

fakulteto Dekano 

Pažymėjimas 

8 

66.  
Jolanta 

Malijonienė  

Nuotoliniai kursai ,,Vertinimas ir 

įsivertinimas pamokose“  

2015-

11/02-

11/13 

VŠĮ ,,Švietimo 

tinklas“ 

pažymėjimas Nr. 

5594 

20 

67.  
Jolanta 

Malijonienė  

Tarptautiniam vaikų dainų 

konkursui ,,Kaunas Talent 2015“ 

surengta paroda  Kauno vaikų ir 

moksleivių laisvalaikio rūmuose  

2015-

11/18-

12/04 

KVMLR Direktorės 

O.Žukienės 2015-12-

03 Nr.2.4-311 

Pažyma 

2 sav. 

68.  
Jolanta 

Malijonienė  

Tarptautiniai floristikos kursai, 

kuriuos vedė Liucinda Marija Van 

Der Ploeg (Olandija) 

2015-

11/30-

12/01 

Profesinio 

meistriškumo 

akademijos 

Pažymėjimas Nr. 

FK-2015-012-02 

14 

69.  
Jolanta 

Malijonienė  

Surengta autorinė kūrybinių darbų 

paroda Kauno moksleivių 

techninės kūrybos centre  

2015-12-04 

KMTKC Direktorės 

L.Vaitiekūnienės 

pažyma Nr. A-02 

2 sav. 

70.  
Jolanta 

Malijonienė  

Tarptautinis Baltojo kaspino 

festivalio renginys: Lietuvos-

Olandijos florisčių darbų 

paroda/demonstracija/labdaros 

aukcionas ,,Women Power“  

2015-12-02 

Profesinio 

meistriškumo 

akademijos ir 

labdaros 

organizacijos 

,,Frida“ Padėka 

4 

71.  
Jolanta 

Malijonienė  

Respuolikinis renginys ,,Kūrybos 

podiumas“ Kauno sporto halėje: 

pravestas  seminaras ,, Floristinis 

interjero dekoras Kalėdoms. 

Kurkime pačios“ ir dekoruota 

scena 

2015-12-04 Padėka 2015-12-05 3 

72.  
Jolanta 

Malijonienė  

Kauno kamerinio teatro patalpų 

dekoravimas  
2015-12-11 

Kauno kamerinio 

teatro 

administracijos 

2015-12-11 Nr.1-52 

Pažyma ir Padėka 

6 

73.  
Jolanta 

Malijonienė  

Tarptautinis floristų seminaras- 

praktikumas ,,Įkvėpimo naktis“ 

kuriant šiuolaikines 

eksterjerines/interjerines 

kompozicijas Kauno m. Rotušėje  

2015-12-

12/13 

LFA 2015-12-13 

Pažymėjimas Nr. 21-

S-567 

16 

74.  
Jolanta 

Malijonienė  

Surengta kalėdinių floristinių darbų 

paroda Kauno aklųjų bibliotekoje  

2015-

12/16-

2016-01/06 

Lietuvos aklųjų 

bibliotekos Kauno 

filialo vedėjos I. 

Blaževičienės 

padėka 

3 sav. 

75.  
Jolanta 

Malijonienė  

Surengta kalėdinių floristinių 

darbų paroda Teatro klube prie 

Architektų Sąjungos 

2015-

12/24-

2016-01/05 

VŠĮ ,,Dvimiesčio 

kulka“ Direktorės A. 

Urbonavičienės 

2 sav. 



107 

Padėka 

76.  
Jolanta 

Malijonienė  

Nacionalinis profesinio 

meistriškumo konkursas ,,Floristas 

-2016“. Parengta KBPVM 

komanda, iškovota II vieta  

2016-02-

04/06 

LR ŠM ministrės A. 

Pitrėnienės Padėkos 

raštas Pažymėjimas 

Nr. FK-14 ir FK-18 

dėl vertinimo). 

16 

77.  
Jolanta 

Malijonienė  

Kauno prekybos, pramonės ir 

amatų rūmų Generalinė asamblėja, 

renginio fitodekoras 

2016-02-25 

Kauno prekybos, 

pramonės ir amatų 

rūmų Generalinio 

direktoriaus V. 

Šileikio Padėka 

4 

78.  
Jolanta 

Malijonienė  

Nacionalinis vizualinės reklamos 

(kompiuterinės grafikos) profesinio 

meistriškumo konkursas ,,Taškas. 

Impulsas“ . Renginio fitodekoras 

2016-03-30 KBPVM  Padėka 6 

79.  
Jolanta 

Malijonienė  

Europos floristų čempionatas 

Genujoje (Italija).  Edukacinė 

komandiruotė  

2016-04-

07/10 
LFA NR. S-15 3 d. 

80.  
Jolanta 

Malijonienė  

Respublikinė Dizaino savaitė 2016. 

Surengta floristinių darbų paroda 

,,Žydėjimu paliesk“ Vero kafe 

interjeruose 

2016-05-

2/7 

Lietuvos Dizaino 

forumo Padėka 
1 sav. 

81.  
Jolanta 

Malijonienė  

Respublikinis renginys ,,Kūrybos 

podiumas“, pravestas seminaras  

 

2016-05-07 

KP Padėka ir 

straipsnis 

Žurnale,,Šeimininkė“ 

Nr.19 (38-39 psl.) 

2 val. 

82.  
Viliūnė 

Naureckaitė  

Dalyvavimas  Lietuvos 

kraštovaizdžio architektūros 

sąjungos,  Aplinkos ministerijos 

bei Valstybinio miškotvarkos 

instituto rengtame seminare „ 

Miestų miškų ir miško parkų 

tvarkymo aktualijos“ , Vilnius  

2015-05-28 410 7 

83.  
Viliūnė 

Naureckaitė 

Dalyvavimas Lietuvos dendrologų 

draugijos mokomojoje kelionėje – 

seminare po Rumunijos botanikos 

sodus,  arboretumus ir parkus 

2015-07-

05/15 
  

84.  
Viliūnė 

Naureckaitė  

Dalyvavimas Lietuvos dendrologų 

draugijos mokomojoje kelionėje – 

seminare po Kipro botanikos 

sodus, arboretumus ir parkus 

2016-02-

01/07 
640  

85.  
Viliūnė 

Naureckaitė  

Kvalifikacijos kėlimas Vokietijos 

Saksonijos ir Bavarijos 

miškotvarkos tarnybose ir Lenkijos 

miškotvarkos įmonėje  

2016-09-

11/16 
201/2016  

86.  
Viliūnė 

Naureckaitė  

Mokymai Kalvarijos savivaldybėje 

biologinės įvairovės tema „Klimato 

kaitos poveikis Pietvakarių 

Lietuvos regiono botaninei 

įvairovei, jos nykimo rizikos ir 

išsaugojimo priemonės“ pagal 

Europos ekonominės erdvės ir 

Norvegijos finansinio mechanizmo 

programos LT03 „Biologinė 

įvairovė ir ekosistemų funkcijos“. 

2016-06-

8/9 
295  

87.  

Valdutė 

Varnaitė 

Milaknienė  

Tęstiniai Sisteminės 

fenomenologinės psichoterapijos, 

konsultavimo ir šeimos 

konsteliacijų kursai 

2015-2016   



108 

88.  

Valdutė 

Varnaitė 

Milaknienė  

Sisteminė fenomenologinė 

psichoterapija. Gyvenimas ir 

mirtis. Sunkūs susirgimai 

2015 10 

16-18 
Nr.015-089 24 

89.  

Valdutė 

Varnaitė 

Milaknienė  

Tarptautinė mokslinė-praktinė 

konferencija ,,Rekreacija šiandien: 

tendencijos ir galimybės“ 

2015 11 20 Nr.2928  

90.  

Valdutė 

Varnaitė 

Milaknienė  

Kvalifikacijos tobulinimo kursai 

,,Modernioji pateiktis“ 
2016 01 29  16 

91.  

Valdutė 

Varnaitė 

Milaknienė  

Seminaras ,,Individualiųjų želdynų 

įrengimo principai ir praktika“ 
2016 04 26 Nr.2016-KBS-108 5 

92.  

Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė, 

Ingė Auželienė, 

Linas Daubaras 

Fotografijos pleneras parodoje 

KRAJart 2015 (Zakopanė, Lenkija) 

2015. 09. 

17 
- 8 

93.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  

Praktinis seminaras „Integruota 

miestų plėtra“ (Klaipėdoje). 

2016 04 

15d. 
766 8 

94.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  

Tarptautinis žemės meno festivalis 

„Land Art 2016“ 

2016-0814-

21 
S-16-176 64 

95.  
Kęstutis 

Romaneckas 

Tarptautinė paroda „Agritechnica 

2015“, Vokietija. Dalyvavimas 

parodos metu rengiamuose 

forumuose ir diskusijose, žemės 

ūkio technikos alternatyvų analizė 

(pagilintos kompetencijos) 

2015 11 

09-14 
- - 

96.  
Kęstutis 

Romaneckas 

Užsienio dėstytojų savaitė ASU. 6 

paskaitų ciklas.  Gautas sertifikatas, 

patobulintos kompetencijos. 

2015 09 

21-25 
- 12 

97.  
Kęstutis 

Romaneckas 

Lietuvos dirvožemininkų draugijos 

organizuota mokslinė konferencija  

- ekspedicija „Dirvožemio dangos 

ypatumai vakarų Kuršo ir Žemaičių 

aukštumose“. 

2015 09 

24-25 
LDD/2015-09-25/79 20 

98.  
Bareika 

Vytautas 

Mokslinė dirvožemininkų 

konferencija-ekspedicija 

„Organinių dirvožemių raidos 

ypatumų vertinimas“ 

2016 09 

29-30 

Paž. Nr. LDD/2016-

140 
20 

99.  
Kęstutis 

Romaneckas 

Mokymo kursai „Li-Cor 

instrumentation Workshop“, ASU. 

2015 10 8-

9 
- 16 

100.  
Kęstutis 

Romaneckas 

Seminaras „Bendrinės lietuvių 

kalbos įgūdžių tobulinimas“, 

Valstybinė lietuvių kalbos 

komisija. ASU 

2016 05 24 - 4 

101.  
Kęstutis 

Romaneckas 

Seminaras cukrinių runkelių 

auginimo klausimais, „Nordic 

Sugar Lietuva“, Kėdainiai. Dalyvis 

ir pranešėjas. 

2016 02 25 - - 

102.  
Abalikštienė 

Edita 3D lazerinis skenavimas 2015-11-16  8 

103.  
Abalikštienė 

Edita Pastato informacinis modeliavimas 2016-02-17 

Nr.2978 

4 

104.  
Abalikštienė 

Edita Modernioji pateiktis 2016 sausis 

 

16 

105.  
Abalikštienė 

Edita 

GIS efektyvesniam darbui 

(seminaras) 2016 05 24 

 

8 

106.  
Abalikštienė 

Edita 

Kaimiškųjų teritorijų tvarkymo 

aktualijos 2016-10-14 

54(12,17)-270 

8 

107.  Aleknavičius Kaimiškųjų teritorijų tvarkymo 2016 spalio  8 



109 

Audrius aktualijos 14 

108.  
Gudritienė 

Daiva 3D lazerinis skenavimas 2015-11-16  8 

109.  
Gudritienė 

Daiva 

Urgent tasks of topographis and 

geodesic support in land 

management and land cadaster 2016-11-25  8 

110.  
Gudritienė 

Daiva Gis švietimui 2016-10-05 

 

8 

111.  
Gudritienė 

Daiva Pastato informacinis modeliavimas 2016-02-17 

Nr.2984 

4 

112.  
Gudritienė 

Daiva Modernioji pateiktis 2016 sausis 

 

16 

113.  
Gudritienė 

Daiva 

Kaimiškųjų teritorijų tvarkymo 

aktualijos 2016-10-14 

54(12,17)-260 

8 

114.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

Annual 22nd International 

Scientific Conference Research for 

Rural Development 2016". LLU, 

Jelgava, Latvija. 

2016 05 19 

- 2016 05 

20 d. 

Certificate 24 

115.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

Conference Students on their Way 

to Science. LLU, Jelgava, Latvija. 

2016 04 22 

d. 
Certificate 8 

116.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

Konferencija Klimato kaita - 

iššūkis ar galimybė žemės ūkiui? 

ASU 

2016 09 07 

d. 
Pažymėjimas 4 

117.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

Lietuvos ESRI vartotojų 

konferencija.  

2016 10 06 

d. 
Pažymėjimas 8 

118.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

Seminaras „SOLIDWORKS 2017 

– Neribotos galimybės Jūsų 

inovacijoms“. Klaipėdos mokslo ir 

technologijų parkas 

2016 10 14 

d. 
Pažymėjimas 8 

119.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

Seminaras Kaimiškųjų teritorijų 

tvarkymo aktualijos.  

2016 10 14 

d. 
54 (12.17) - 259 8 

120.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

Mokslo kalbos praktikos 

problemos: mokslinio teksto 

struktūros, mokslinės terminijos ir 

mokslinio stiliaus vartojimo 

aspektai, iššūkiai, rengiant mokslo 

straipsnius ir baigiamuosius 

darbus.. 

2016 11 09 

d. 
Nr. KKEC-088. 4 

121.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

Seminar Promoting Open Science 

among Young Researchers: 

Challenges and Opurtunities“.KTU 

2016 03 31 

d. 

Participation 

certificate 
4 

122.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

Konferencija Miestų želdynų 

formavimas 2016: augalai ir 

žmogus/ Formation of urban Green 

Areas 2016: Plans and Man.  

2016 04 

27-28 d. 
Nr. STE 37-215 16 

123.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

International Scientific Conference 

Baltic Surveying' 2016. ASU 

2016 05 

11-13 d. 
Nr. 54 (12.17) - 76 24 

124.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

International Scientific Conference 

Urgent Question of Nature 

Management. KMAIK 

2016 05 18 

d. 
Nr. 2821 8 

125.  
Javaitienė 

Kristina 3D lazerinis skenavimas 
2015-11-16  8 

126.  
Javaitienė 

Kristina 
Pastatų informacinis modeliavimas 2016 02 17  4 

127.  Pupka Darius 3D lazerinis skenavimas 2015-11-16  8 

128.  Pupka Darius ESRI vartotojų konferencija 2016 10 07  8 

129.  Pupka Darius 
GIS efektyvesniam darbui 

(seminaras) 
2016 05 24  8 



110 

130.  Pupka Darius 
Kaimiškųjų teritorijų tvarkymo 

aktualijos 
2016 10 14 54(12.17)-223 8 

131.  Pupka Darius Modernioji pateiktis 2016 sausis  16 

132.  Pupka Darius Pastatų informacinis modeliavimas 2016 02 17 2981 4 

133.  Pupka Darius 

Urgent tasks of topographic and 

geodesic support in land 

management and land cadaster 

(konferencija) 

2016 11 26  8 

134.  
Stravinskienė 

Vaiva 
Modernioji pateiktis 2016 sausis  16 

135.  
Šalkauskienė 

Vilma 
3D lazerinis skenavimas 2015-11-16  8 

136.  
Šalkauskienė 

Vilma 

Urgent tasks of topographis and 

geodesic support in land 

management and land cadaster 

2016-11-25  8 

137.  
Šalkauskienė 

Vilma 
Gis švietimui 2016-10-05  8 

138.  
Šalkauskienė 

Vilma 

Mokslo kalbos praktikos 

problemos 
2016-11-09 Nr. KKEC-103 4 

139.  
Šalkauskienė 

Vilma 
Pastatų informacinis modeliavimas 2006-02-17 Nr.2984 4 

140.  
Šalkauskienė 

Vilma 

Animal Welfare and Food Quality 

Organic Farming and Welfare 
2016-02-07 NR.2016-01-07-34 2 

141.  
Šalkauskienė 

Vilma 
Modernioji pateiktis 2016 sausis  16 

142.  
Šalkauskienė 

Vilma 
Scientific Writing 

20016-02-

08 
Nr. 2016-01-08-44 3 

143.  
Šalkauskienė 

Vilma 

Kaimiškųjų teritorijų tvarkymo 

aktualijos 
2016-10-14 Nr.54912,17)-260 8 

144.  
Živatkauskas 

Aurelijus 
3D lazerinis skenavimas 2015-11-16  8 

145.  
Živatkauskas 

Aurelijus 
Pastatų informacinis modeliavimas 2016 02 17  4 

146.  
Mickevičius 

Vytautas 

Darni plėtra ir aplinkosauga 

teritorijų planavime 
2015 09 25 59(12.17)-246  8 

147.  
Vaitiekūnas 

Antanas 

Darni plėtra ir aplinkosauga 

teritorijų planavime 
2015 09 25 59(12.17)-246 8 

148.  
Vaitiekūnas 

Antanas 

Konferencija ,,Inžinerinė ir 

kompiuterinė grafika“ 
2015 05 27 b/n 8 

149.  
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Melioracijos ir hidrotechninės 

statybos darbų technologijos. 

LŽHIS.  

2015 08 18.  8 

150.  
Vaičiukynas 

Vilimantas 

Lietuvoje naudojamos drenažo 

statybai medžiagos. LŽHIS.  
2015.11.27.  8 

151.  
Vaičiukynas 

Vilimantas 
Melioraciniai tyrimai ASU VŪŽF. 2015.12.04.  8 

152.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Konferencija “INŽINERINĖ 

GRAFIKA 2015 ASU 

2015-10-02  1 d. 

153.  
Šadzevičius 

Raimondas 

UAB TPI Vilnius 3D lazerinis 

skanavimas KMAIK 

2015m. 

lapkričio 

16d 

 1 d. 

154.  
Šadzevičius 

Raimondas 

"Žalieji pastatai - Vilnius, 

2015""Holiday Inn Vilnius" 

konferencijų centre 

2015m. 

lapkričio 

17d 

 1 d. 

155.  
Šadzevičius 

Raimondas 

UAB „MC-Bauchemie" rengtas 

seminaras „Infrastruktūros statinių 

statyba ir remontas", „Grand SPA 

Lietuva", Druskininkuose 

2015-12-10  1 d. 



111 

156.  
Šadzevičius 

Raimondas 

PROJEKTO BUILD UP SKILLS-

ENERGOTRAIN 

KONFERENCIJA „Nuo 

technologijų iki kompetencijų: 

pasirengimas energiškai efektyvios 

Statybos reikalavimams nuo 2016 

m. „Crowne Plaza Vilnius“ 

2015 m. 

Gruodžio 

17 d.  

 1 d. 

157.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Probleminis mokymas ASU 2016-01-

15-16 
 2 d. 

158.  
Šadzevičius 

Raimondas 

"Pastato informacinis 

modeliavimas (angl. Building 

Information Modeling – BIM)" 

KMAIK 

2016 m. 

vasario 17 

d 
 4 val. 

159.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Knauf seminaras-Kaunas KTK 2016 02 10 
  

160.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Strateginė sesija Kauno technikos 

kolegijoje KTK 

2016 kovo 

30-31 d 
 2 d. 

161.  
Šadzevičius 

Raimondas 

INŽINERINĖ IR 

KOMPIUTERINĖ GRAFIKA 

(konferencija) ASU Hidrotechninės 

statybos inžinerijos institutas kartu 

su KTU Mechanikos inžinerijos ir 

Pastatų energetinių sistemų 

katedromis, VGTU Inžinerinės 

grafikos katedra bei Lietuvos 

inžinerinės grafikos ir geometrijos 

draugija 

 2016 m. 

gegužės 27 

d. 

 1 d. 

162.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Šilumos ūkio efektyvumas 

nūdienos aktualijos 

2016 m. 

gegužės 26 

d. 

 4 val. 

163.  
Šadzevičius 

Raimondas 

3D lazerinis skanavimas  2016 m. 

rugsėjo 

mėn. 28 d 

 4 val. 

164.  Vyčienė Gitana Modernioji pateiktis 
2016 m. 

sausio mėn. 
 16 

165.  Vyčienė Gitana Scientific writing  
2016 m. 

vasario 8 d. 
MS/2016-01-08-65 3 

166.  Vyčienė Gitana 
Darni plėtra ir aplinkosauga 

teritorijų planavime  

2015 m. 

rugsėjo 25 

d. 

59(12.17)-250 8 

167.  
Babilienė 

Jurgita 

„Šilumos ūkio efektyvumas. 

Nūdienos aktualijos“ 
2016-05-26  4 

168.  
Babilienė 

Jurgita 

„Pastatų informacinis 

modeliavimas (Building 

Information Modeling – BIM)“ 

2016-02-17  4 

169.  
Babilienė 

Jurgita 
„3 D lazerinis skenavimas“ 2015-11-16  8 

170.  
Babilienė 

Jurgita 

„Darni plėtra ir aplinkosauga 

teritorijų planavime“ 
2015-09-25  8 

171.  
Babilienė 

Jurgita 
„Modernioji pateiktis“ 

2016 m. 

sausio mėn. 
 16 

172.  
Liniauskienė 

Ernesta 

„Darni plėtra ir aplinkosauga 

teritorijų planavime“ ASU 

Vandens ūkio ir žemėtvarkos 

fakultetas; LR žemės ūkio 

ministerija; Lietuvos žemėtvarkos 

ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga. 

2015-09-25 59(12.17)-244 8 

173.  Liniauskienė „3D lazerinis skenavimas“ KMAIK  2015-11- - 8 



112 

Ernesta ir UAB TPI  16 

174.  
Liniauskienė 

Ernesta 

„Pastatų informacinis 

modeliavimas (Building 

Information Modeling - BIM)“ 

KMAIK ir UAB TPI  

2016-02-17 2987 4 

175.  
Liniauskienė 

Ernesta 

„Z kartos lyderystė: ar mes ją 

suprantame?“ VDU Socialinių 

mokslų fakultetas, Kaunas 

2016-02-25 

Edu-16-543 3 

176.  
Liniauskienė 

Ernesta 

„Šilumos ūkio efektyvumas. 

Nūdienos aktualijos“ KMAIK 

2016-05-26 
- 4 

177.  
Petras 

Vyšniauskas 

Jaunųjų krepšininkų technikos 

mokymas 
2016-01-21 3977 8 

178.  
Petras 

Vyšniauskas 

Individualus ir grupinis žaidėjų 

rengimas 

2016.07. 

15-17 d. 
5176 24 

179.  
Petras 

Vyšniauskas 

Pažangos vertinimas ir 

įsivertinimas fiziniame ugdyme 
2016-09-27 11832 6 

180.  
Petras 

Vyšniauskas 

IKT taikymas kūno kultūros 

pamokose 
2016-09-26 98306 6 

181.  
Vytautas  

Bareika 

Kvalifikacijos tobulinimo kursai: 

„Modernioji pateiktis“ 

2016-01-

28-29 

 
16 

182.  
Vytautas  

Bareika 

Agrariniai ir miškininkystės 

mokslai: naujausi tyrimų rezultatai 

ir inovatyvūs sprendimai 

2016 01 29 

 

6 

183.  
Vytautas  

Bareika 

Pastatų informacinis modeliavimas 
2016 02 17 

2989  
4 

184.  
Vytautas  

Bareika 

Dirvožemis ir aplinka 
2016 04 08 

LDD/2016-066 
6 

185.  
Vytautas  

Bareika 

Organinių dirvožemių raidos 

ypatumų vertinimas 

2016 09 

29-30 

LDD/2016-140 
20 

186.  
Vytautas  

Bareika 

Naujovės ir tendencijos želdynuose 
2016 11 25 

Be nr. 
6 

187.  
Vytautas  

Bareika 

Klimato kaita ir Lietuvos 

ekosistemos  
2016 1117 

 
6 

188.  
Henrikas 

Stravinskas 

Kvalifikacijos tobulinimo kursai: 

„Modernioji pateiktis“ 

2016-01-

28-29 
 16  

189.  
Henrikas 

Stravinskas 

Dekoratyvių augalų ligos ir 

ekologinės kovos priemonės 
2016 06 01 Nr. 2016-KBS-217 8  

190.  
Natalija  

Goroško 

Profesijos pedagogų veiklos turinys 

ir jo kaita 
2016 12 14 - 8 

191.  
Natalija  

Goroško 
New Thinking. New Possibilities 2016-03-31 88794 6  

192.  
Ingrida 

Poškienė 

Pažintinių ir edukacinių integruotų 

programų taikymo galimybės Rytų 

Lietuvoje 

2016-10-30 BA-1907 8  

193.  
Ingrida 

Poškienė 

Kvalifikacijos tobulinimo kursai: 

„Modernioji pateiktis“ 

2016-01-

28-29 
 16 

194.  
Ingrida 

Poškienė 

Sistemos naudojimo mokymai 

LAMA BPO konsultantams ir 

aukštųjų mokyklų priėmimo skyrių 

atstovams 

2016-05-24 AM-2016-0007 8 

195.  
Ingrida 

Poškienė 

Bendrųjų dalykinių kompetencijų 

vertinimas matematikos pamokose 
2016-09-27 TI-1304 6 

196.  
Ingrida 

Poškienė 

Brandos darbo metodologiniai 

reikalavimai ir vertinimo kriterijai 
2016-10-19 GA-1090 6 

197.  
Ingrida 

Poškienė 
Inovatyvaus mokymo(si) metodai 

2016-11-

17,19 
VK-0985 12 

198.  Vaiva Talat – Nerealizuoto vidinio potencialo 2016-03-22 95534 6 



113 

Kelpšienė resursai: asmeninių stiprybių 

virsmas į kompetencijas 

199.  
Vaiva Talat – 

Kelpšienė 

Asmeninėmis savybėmis pagrįstos 

kompetencijos: nuo tikslų 

formulavimo iki efektyvių laiko 

valdymo sprendimų 

2016-06-07 97613 6 

200.  
Vaiva Talat – 

Kelpšienė 

Veiklios asmenybės vidinės 

motyvacijos dėsningumai 
2016-11-04 100191 6 

201.  
Indrūnė 

Jarmuška 

Matematikos ir informatikos 

pedagogikos studijų programos 

matematikos mokomojo dalyko 

modulis; LEU  

2016 

vasario 26 

d. 

Nr. 5719 120 

202.  
Jolanta 

Čekanskienė 

Rašinys ugdymo procese ir per 

egzaminą 

2016-12-

14/15 
V-16 12  

203.  
Jolanta 

Strebeikienė 

Kolegialaus grįžtamojo ryšio 

taikymas mokyklų komandose 
2016 04 26 Nr. 1744 8  

204.  

Jolanta 

Strebeikienė 

Šiuolaikinė mokyklinė, 

organizacinė ir sveikatos 

psichologija VDU magistrų 

darbuose 

2016 05 04 Nr. SK-PK-16-0819  

205.  

Jolanta 

Strebeikienė 

Kūrybiškumo ugdymas 

netradicinėse erdvėse, dirbant su 

SUP vaikais 

2016 06 27 Nr. VS-1501 6  

206.  

Jolanta 

Strebeikienė 

Profesinių ir asmeninių 

kompetencijų plėtojimas kuriant 

edukacines aplinkas  suaugusiems 

darbo vietoje 

2016 11 03 
Nr. SMF – ŠSC - 16- 

295 
86  

207.  
Giedrius 

Vaičiukynas 

Kvalifikacijos tobulinimo kursai: 

„Modernioji pateiktis“ 

2016-01-

28-29 
- 16 

208.  
Giedrius 

Vaičiukynas 

Aplinkos apsaugos priemonės ir jų 

įgyvendinimas 
2016 10 20 201900 10 

209.  
Giedrius 

Vaičiukynas 

Profesijos pedagogų veiklos turinys 

ir jo kaita 
2016 12 14 - 8 

210.  
Giedrius 

Vaičiukynas 

Medienos ir baldų pramonės 

specialistai: problemos ir iššūkiai 
2016 10 06 - 4 

211.  
Gintaras 

Morkūnas 

Kvalifikacijos tobulinimo kursai: 

„Modernioji pateiktis“ 

2016-01-

28-29 
- 16 

212.  
Gintaras 

Morkūnas 

Profesijos pedagogų veiklos turinys 

ir jo kaita 
2016 12 14 Nr. 5758 8 

213.  
Nerijus 

Marcinkevičius 

Profesijos pedagogų veiklos turinys 

ir jo kaita 
2016 12 14 5722 8 

214.  

Nerijus 

Marcinkevičius 

Brandos darbo rengimo 

metodologiniai reikalavimai ir 

vertinimo kriterijai 

2016 10 19 GA-1099 6 

215.  
Vida 

Matuzevičienė  

Kūrybinių galių išlaisvinimo 

galimybės šiuolaikinėje madoje 
2016.04.14 BA - 12222 6 

216.  
Vida 

Matuzevičienė  

„Pakaba“ Lietuvos jaunųjų 

dizainerių konkursas 
2016.04.23 Nr. 161 7 

217.  
Vida 

Matuzevičienė  

Žaliosios klasės ugdymo procese 
2016.12.08 IC-5M 4 

218.  
Vida 

Matuzevičienė  

Žemaičių etnokultūros tradicijų 

puoselėjimas ir jų panaudojimas 

ugdymo procese 

2016.10.02 Nr. 1915 6 

 

 

 



114 

Stažuotės Lietuvos ir užsienio mokslo ir studijų institucijose 

Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Institucija Stažuotės tematika 

Data (nuo / 

iki) 

1.  
Ingė Auželienė , V.V. 

Eidimtienė, Linas 

Daubaras 

Varšuvos ekologijos ir vadybos 

aukštoji mokykla 
ERASMUS 

monitoringo vizitas 

2015 09 14 

- 16 

2.  Vytautas Bareika 

Lietuvos dirvožemininkų draugija prie 

LMA ŽŪMMS. Mokslinė 

dirvožemininkų konferencija-

ekspedicija 

„Dirvožemio dangos 

ypatumai Vakarų 

Kuršo ir Žemaičių 

aukštumose“ 

2015 09 24-

25 

3.  Aleknavičius Audrius 
Europos žemės administravimo 

mokykla, Olandija, Amsterdamas 

Europos žemės 

administravimo 

mokykla 

2016 

rugsėjo 19 

– 20. 16 

val. 

4.  Aleknavičius Audrius Estija, Tartu 

Conducting Land 

Reform – 

Challenges and Best 

Practices 

2016 spalio 

27-28. 16 

val. 

5.  Gudritienė Daiva 
University of Warmija ant Mazury, 

Olsztyn, Lenkija    

Innovative study 

methods preparing 

land use planning 

specialists 

2016 

balandžio 

27-29. 24 

val. 

6.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Radisson Blu Hotel Latvija Conference 

Center, Hall Alfa 

Paraiškų rašymo 

pagal Horizon 2020 

infodiena 

15.11.04 

7.  
Šadzevičius 

Raimondas 

 Kick-Off Workshop 

of the MultiDikes 

preparatory project 

2015-12-

14-2015-

12-16 

8.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Escola Superior Agrária de Elvas - 

Instituto Politécnico de Portalegre, 

Portugalija. Civil Engineering 

department, Instituto Superior de 

Engenharia de Coimbra, Portugalija 

Techniniai vizitai į 

objektus, 

susipažinimas su 

turima laboratorine 

įranga, Erazmus 

paskaitos. 

2016–04–

04 iki 

2016–04–

09 

9.  Liniauskienė Ernesta 

Escola Superior Agrária de Elvas - 

Instituto Politécnico de Portalegre, 

Portugalija. Civil Engineering 

department, Instituto Superior de 

Engenharia de Coimbra, Portugalija 

Techniniai vizitai į 

objektus, 

susipažinimas su 

turima laboratorine 

įranga, Erazmus 

paskaitos. 

2016–04–

04 iki 

2016–04–

09 

10.  
Vaičiukynas 

Vilimantas 
Maltos universitetas 

Susipažinimas su 

universitete 

vystomais mokslo 

darbais vandens 

valdymo klausimais 

2016.06.16-

23 

 

Praktinės veiklos stažuotės Lietuvos ir užsienio verslo įmonėse 

Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Institucija Stažuotės tematika 

Data (nuo 

/ iki) 

Pažymėji-

mo nr. 

Val. 

sk. 

1.  
Valdutė 

Varnaitė 

Milaknienė  

UAB 

,,Želdynėlis“ 
Gėlės sodybų želdiniams 

2016 08 

01 -2016 

08 03 

ZEL-PRA 

Nr.16/08-2 
15 

2.  Linas Daubaras 
VšĮ Kauno 

TICKB 
Gido darbas 

2016. 02. 

26 

IVP 

678064 
2 

3.  Linas Daubaras 
UAB 

„STATRANGA“ 
Želdinimo darbai 

2016. 04. 

18 - 22 

YT299774-

1 
16 

4.  Linas Daubaras VšĮ Kauno Gido darbas 2016. 06. IVP 2 



115 

TICKB 08 678064 

5.  Linas Daubaras 

UAB BALTIC 

BLUES/ 

EXPLORE 

WORLDWIDE 

Kelionių vadovo darbas 
2016. 06. 

18 - 26 

FM350677-

1 
108 

6.  Linas Daubaras 

UAB BALTIC 

BLUES/ 

BACKROADS 

TRAVEL 

Kelionių vadovo darbas 
2016. 07. 

09 - 17 

TE356605-

1 
108 

7.  Linas Daubaras 

UAB BALTIC 

BLUES/ 

EXPLORE 

WORLDWIDE 

Kelionių vadovo darbas 

2016. 07. 

23 – 07. 

29 

FY378359-

1 
84 

8.  Linas Daubaras 

UAB BALTIC 

BLUES/ 

EXPLORE 

WORLDWIDE 

Kelionių vadovo darbas 
2016. 08. 

02 

IVP 

678064 
12 

9.  Linas Daubaras 

UAB BALTIC 

BLUES/ 

EXPLORE 

WORLDWIDE 

Kelionių vadovo darbas 
2015. 08. 

14 - 23 

ZH114608-

1 
120 

10.  Asta Doftartė 

Grabczewscy 

medelynas, 

Lenkija 

Praktiniai mokymai 

2015 10 

12 – 

2015 10 

16 

  

11.  

Ingė Auželienė, 

V.V. 

Eidimtienė, 

Tautvydas 

Gurskas 

Praktiniai 

mokymai su 

James McGrath 

„Tradicinio sodo 

virsmas į ateitį“ 

Praktiniai mokymai 
2016 08 

28 
095 7 

12.  
Šadzevičius 

Raimondas 
UAB „ECCUS“ 

Utenos rajono Utenos 

tvenkinio ant Rašės 

(Raudesos) up. statinių 

renovacijos (pirmojo etapo)“ 

projekto vykdymo priežiūros 

vadovas 

15.06.25- 

15.10.23 

 120d. 

13.  
Šadzevičius 

Raimondas 

AB „Utenos 

melioracija“ 

Laikinos slenkstinės 

pralaidos Utenos rajone ant 

Rašės (Raudesos) upės 

griovimo aprašas 

2015 m. 

spalio 08 

-26 d. 
 18d. 

14.  
Šadzevičius 

Raimondas 

V. Gasiūno 

personalinė 

įmonė 

„Ekotyrimai“ 

Nuotekų valymo įrenginių, 

(13)Marijampolio k., 

Marijampolio sen.,Vilniaus 

rajonas statybos projektas. ( 

II statybos etapas), 2015 

techninis  ir darbo projektai 

2015 m. 

lapkričio 

mėn 05 

d-2016 

balandžio 

27d. 

 150d. 

15.  
Šadzevičius 

Raimondas 

UAB „Šiaulių 

hidroprojektas“ 

Atraminės sienutės Sukilėlių 

gatvėje Plungės mieste 

kapitalinio remonto projekto 

konstrukcinės dalies 

parengimas 

2015 m. 

liepos 1 

d.- spalio 

1 d. 

 90d. 

16.  
Damulevičius 

Vitas 

Aplinkos 

ministerija 

HTS ypatumai ir stabilumas, 

naujos medžiagos ir darbų 

technologijos.  

2015-

2016 9296 20 

 

 

 



116 

Mokslinių konferencijų, seminarų, kursų organizavimas  

Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Pavadinimas 

Dalyvavimo 

pobūdis 

1.  S. Černulienė Girininkų pavaduotojų kvalifikacijos tobulinimo kursai 
Kursų 

koordinatorius 

2.  S. Černulienė Eigulių kvalifikacijos tobulinimo kursai 
Kursų 

koordinatorius 

3.  V. Verbyla 

Seminaras „Miško medžių genetinių draustinių ir 

sėklinių medynų išsaugojimas, naudojimas ir 

atkūrimas“ (Trakų m.u., 2015-05-31) 

 

4.  V. Verbyla 

Pranešimas Miško genetinių išteklių, sėklininkystės ir 

miškų atkūrimo ekspertų komisijos posėdyje 2016-03-

30 VĮ Dubravos EMM miškų urėdijoje: Pranešimas 

„Bandomųjų želdinių įvertinimo ir įtraukimo į 

Genetinių miško medžių išteklių informacinę 

sistemą problemos“. Pranešėjas dr. Vidmantas 

Verbyla 

 

5.  E. Survila  Nemokami nuotoliniai mokymai miškų savininkams 

Parengti 

2pranešimai: 

„Pagrindiniai 

miško kirtimai“; 

„Ugdomieji miško 

kirtimai“ 

6.  L. Semaškienė  
KMAIK ir Kauno miesto dailės mokytojų pleneras. 

2015-05-04  

Specialybių 

pristatymas 

dalyviams 

7.  L. Česonienė,  

Tarptautinė mokslinė – praktinės konferencija 

„Žmogaus ir gamtos sauga“, 2016 m. gegužės 4-6 d., 

Akademija. 

Organizacinio 

komiteto narė 

8.  L. Česonienė,  
Tarptautinė mokslinė-meno konferencija "Kraj-Art, 

2015", 15-18 rugsėjo, 2015, Zakopanė. 

Mokslinio 

komiteto narė 

9.  
L. Česonienė, D. 

Gustienė 

Tarptautinė mokslinė konferencija "Rekreacija 

šiandien: tendencijos ir galimybės. 2015 m. lapkričio 

20 d., Girionys. 

Organizacinio 

komiteto narė 

10.  Vytautas Bareika 
Tarptautinė konferencija: Rekreacija šiandien: 

tendencijos ir galimybės. KMAIK, 2015 11 20. 

Konferencijos 

mokslinio komiteto 

narys 

11.  Linas Daubaras KRAJart 2015 (Zakopanė, Lenkija) 2015. 09. 15 - 18 

Mokslinio – 

meninio 

konferencijos 

komiteto narys 

12.  Linas Daubaras 
Rekreacija šiandien: tendencijos ir galimybės. 

KMAIK, 2015. 11. 20 

Organizacinio 

konferencijos 

komiteto narys 

13.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  

Rekreacija šiandien: tendencijos ir galimybės. 

KMAIK, 2015. 11. 20 

Konferencijos 

organizatorė 

14.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  

Japonų sodų/parkų kultūros ypatumai: 1000 metų 

tradicija. Patirtis Lietuvai. 2016 030 24.  Pranešėjai: 

prof.dr. Petras Grecevičius, dr. Jonas Abromas. 

Klaipėdos universitetas 

Seminaro 

organizatorė 

15.  Kęstutis Romaneckas 

2016 04 01. Seminaras „Biologinių preparatų įtaka 

dirvožemio savybėms ir žemės dirbimo mašinų darbo 

energetiniams rodikliams“. ASU „Ką pasėsi 2016“ 

parodos metu. 1,5 akad. val. Kiti pranešėjai: E. 

Šarauskis, V. Liakas, V. Naujokienė. 

Organizatorius ir 

pranešėjas 

16.  Kęstutis Romaneckas 

2016 03 04. Seminaras „ADMI akademiniai 

skaitymai“. Pranešimas „Mitai ir tiesa apie cukrinių 

runkelių auginimą“, 2 akad. val. 

Organizatorius ir 

pranešėjas 



117 

17.  Kęstutis Romaneckas 
2016 03 17. Mokslinė-praktinė konferencija „Augalų 

kaitos svarba piktžolių kontrolės sistemoje“, ASU.  

Mokslinio 

komiteto 

pirmininkas 

18.  Abalikštienė Edita 
Tarptautinė mokslinė konferencija „Urgent questions 

of nature management‘15“ 
Organizavimas 

19.  Gudritienė Daiva 
Konferencija "Baltic Surveying'16", 2016 m. gegužės 

11-13 d. 

Organizacinio 

komiteto narys 

20.  Šalkauskienė Vilma 
Konferencija "Baltic Surveying'16", 2016 m. gegužės 

11-13 d. 

Organizacinio 

komiteto narys 

21.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Respublikinės mokslinės konferencijos 

„TECHNOLOGIJOS SRITIES SPECIALISTŲ 

RENGIMO AKTUALIJOS TECHNOLOGINIŲ 

POKYČIŲ KONTEKSTE“  

Organizacinio 

komiteto narys 

22.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Tiltų, vandens uostų statinių ir jų stiprinimo 

projektavimas.  Statybos techninio reglamento 

„VANDENS (JŪRŲ) UOSTŲ STATINIAI. 

PROJEKTAVIMAS” turinio pristatymas - diskusija  

Kvalifikacijos 

kėlimo kursų 

organizavimas 

LŽHIS nariams 

23.  
Šadzevičius 

Raimondas 

Tiltų, vandens uostų statinių defektai ir pažaidos, 

remonto būdai. 

Kvalifikacijos 

kėlimo kursų 

organizavimas 

LŽHIS nariams 

24.  Gurskis Vincas 

The International Scientific-practical Conference 

sustainable Development of Hydraulic and 

Agricultural Construction 

Organizacinio 

komiteto narys 

25.  Liniauskienė Ernesta 
Seminaras „Šilumos ūkio efektyvumas. Nūdienos 

aktualijos“  

Seminaro 

organizavimas ir 

vedimas miestų ir 

rajonų 

savivaldybių 

šilumos ūkio 

padalinių 

atstovams 

26.  Babilienė Jurgita 
Seminaras „Šilumos ūkio efektyvumas. Nūdienos 

aktualijos“  

Seminaro 

organizavimas 

miestų ir rajonų 

savivaldybių 

šilumos ūkio 

padalinių 

atstovams 

27.     

 

 

 



118 

7 priedas. DĖSTYTOJŲ DALYVAVIMAS VISUOMENINĖSE ORGANIZACIJOSE, 

KOMISIJOSE, TARYBOSE 

 

6.1 lentelė. Kolegijos dėstytojų ekspertinė veikla. Narystė Lietuvos ir užsienio ekspertų 

grupėse, komisijose, tarybose, draugijose ir kt. visuomeninėse organizacijose, leidinių 

redkolegijose, išrinkti įvairių komisijų nariais (2015-2016 m.m.) 

Vardas, pavardė, 

pareigos 

Komisija, taryba, darbo grupė, organizacija, kurioje 

darbuotojas dalyvauja 

Dalyvavimo pobūdis 

(vadovauja organizaci-jai, 

lanko jos renginius, rengia 

pranešimus ir kt.) 

Abalikštienė Edita, 

docentė 

KMAIK Akademinė taryba Narė 

KMAIK kvalifikavimo komisija Narė 

KMAIK Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto 

vertinimo studijų programos komitetas 
Pirmininkė 

KMAIK Žemėtvarkos studijų programos komitetas Pirmininkė 

KMAIK Dėstytojų atestacinė komisija Narė 

KMAIK Stipendijų skyrimo komisija Narė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

Kauno „Šilo“ pradinės mokyklos tėvų komitetas Pirmininko pavaduotoja 

Aleknavičius Audrius, 

docentas 

KMAIK Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto 

vertinimo studijų programos komitetas 
Narys 

KMAIK Dėstytojų atestacinė komisija Narys 

Visuomeninės tarybos geodezijos, nekilnojamojo turto 

kadastro ir žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo 

veiklos sritis reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo 

galimybėms nagrinėti narys 

Narys 

Žurnalas „Baltic Surveying“ Redkolegijos narys 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narys 

Atkocevičienė 

Virginija, lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

Balevičius Giedrius, 

lektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Viceprezidentas 

KMAIK kvalifikavimo komisija Narys 

KMAIK Žemėtvarkos studijų programos komitetas Narys 

Darbutas Alfonsas, 

docentas 

Valstybinė aplinkos apsaugos inspekcija 
Neetatinis aplinkos 

apsaugos inspektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narys 

Kauno rajono 18-as žvejų būrelis Pirmininkas 

Gudritienė Daiva, 

lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

Juknelienė Daiva, 

lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

Kolegijos KK narė Narė 

Ivavičiūtė Giedrė, 

lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

UAB „Gressus“ konsultantė 

Akredituota konsultantė srityje „Agrarinė aplinkosauga 

ir ūkininkavimas saugomose teritorijose“. 

Akreditavimo pažymėjimas 2015 05 28 d. Nr. 2293. 

Konsultavimo įstaigų ir konsultantų akreditavimo 

komisijos 2015 05 28 d. sprendimas (protokolo Nr. 8 

D-264 (5.50)). 

Lektorė ūkininkų 

mokymuose 

ASU Alumni Tarybos narė 

Pupka Darius, Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių Narys 



119 

lektorius sąjunga 

KMAIK Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto 

vertinimo studijų programos komitetas 
Narys 

KMAIK kvalifikavimo komisija Sekretorius 

Stašelienė Romutė, 

lektorė 

KMAIK kvalifikavimo komisija Narė 

KMAIK Dėstytojų atsetacinė komisija Narė 

Stravinskienė Vaiva, 

lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

KMAIK Etikos komisija Narė 

Šalkauskienė Vilma 
Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

Živatkauskas 

Aurelijus, lektorius 

KMAIK kvalifikavimo komisija Narys 

KMAIK Akademinė taryba 
Pirmininkės 

pavaduotojas 

KMAIK Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto 

vertinimo studijų programos komitetas 
Narys 

KMAIK Žemėtvarkos studijų programos komitetas Narys 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narys 

Mickevičius Vytautas, 

lektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjungos (LŽHIS) narys 
Narys 

VaitiekūnasAntanas, 

lektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjungos (LŽHIS) narys 
Narys 

Gurskis Vincas, 

docentas 

Visuomeninės techninės tarybos melioracijos 

klausimams nagrinėti prie ŽŪM narys 

Dalyvauja tarybos 

posėdžiuose, sprendžia 

melioracijos Lietuvoje 

klausimus, svarsto nor-

matyvinius dokumentus 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga (LŽHIS)  

Narys, tęstinio mokymo 

programų rengimas 

KTU Statybos inžinerijos magistro kvalifikaciniam 

laipsniui teikti sudaryta kvalifikacijos komisija.  
Komisijos pirmininkas 

Černulienė Sinilga 

Lietuvos standartizacijos departamento techninio 

komiteto (LST TK 83 Cheminių ir biologinių veiksnių 

darbo vietoje vertinimas)  

narys – techninis 

ekspertas 

Černulienė Sinilga 

COST Nr.FP1301 „Atžalinės kilmės miškų inovatyvus 

tvarkymas ir daugiafunkcinis naudojimas – ateities 

ekologinių, ekonominių ir socialinių iššūkių Europos 

miškų sektoriuje sprendimas“   

narys - veiklos 

vykdytojas 

Grybauskas Evaldas 

lektorius 

Lietuvos Žemėtvarkininkų ir hidrotechnikų sąjungos 

narys 
Narys 

Individuali veikla „Miškotvarka ir žemėtvarka“ Nr. 

711260. Inžinerijos veikla ir su ja susijusios techninės 

konsultacijos Nr. 711200 nuo 2011-03-14 

 

Gegužis Ramūnas 
Individuali veikla „Technikos mokslų tiriamieji ir 

taikomieji darbai“ nuo 2012-05-16 Nr. 721950 
 

Vyčienė Gitana 

lektorė 

Lietuvos Žemėtvarkininkų ir hidrotechnikų sąjungos 

narė 
Narė 

Individuali veikla „Įstaigų administracinė ir 

aptarnavimo veikla“ 821000. 
 

Vaičiukynas 

Vilimantas, lektorius 

Darbo grupės geodezijos ir kartografijos techninių 

reikalavimų reglamentų projektams rengti narys Darbo grupės narys 

Melioracijos specialistų profesinių žinių vertinimo 

komisijos narys 

Komisijos narys 

Žemėtvarkos ir geodezijos egzaminų vertinimo 

komisijos narys 

Komisijos narys 

Skaitmeninės statybos informacinių ir ryšių 

technologijų (IRT) infrastruktūros kūrimo ir vystymo, 

Darbo grupės narys 



120 

administravimo ir naudojimo tvarkos aprašymo darbo 

grupė 

BIM studijų programos kūrimo, akreditavimo, studijų 

pagal šią programą aukštosiose mokyklose ir 

neformalaus mokymo organizavimo, statybos proceso 

dalyvių, BIM projekto vadovų, kvalifikacijos 

įteisinimo, atestavimo metodikos rengimo, atestavimo 

organizavimo darbo grupė 

Darbo grupės narys 

LŽHIS prezidentas Prezidentas 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos, IX 

komiteto narys 

Komiteto narys 

Žurnalo „Žemėtvarka ir hidrotechnika“ redkolegijos 

narys 

narys 

Damulevičius Vitas, 

lektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga (LŽHIS)  
Narys 

Hidrotechnikos statinių ekspertizės vadovas VADOVAS 

Statybos techninės veiklos pagrindinių sričių vadovų ir 

teritorijų planavimo specialistų atestavimo komisijos 

narys 

Narys 

Visuomeninės techninės tarybos prie ŽŪM narys Narys 

Lietuvos melioracijos įmonių asociacija Narys 

Bareika Vytautas, 

docentas 

Lietuvos dirvožemininkų draugija Narys 

Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

KMAIK mokslinių straipsnių redakcinės tarybos narys, 

„Miškininkystė ir kraštotvarka“-Forestry and landscape 

management 

Straipsnių redakcija, 

recenzavimas 

Ekspertas darbo grupėje „Taikomojo pobūdžio miškų 

ūkio mokslinių tyrimų, finansuojamų iš specialiosios 

Bendrųjų miško ūkio reikmių finansavimo programos 

lėšų, prioritetų krypčių patikslinimas“. 

Vertinti metodiką ir 

mokslo kryptis. 

LAMMC-LMI. 

Sietuvos genetinių technologijų draugija Narys 

Lietuvos švietimo ir mokslo ministerijos profesinio 

sektorinio komiteto „Žemės ūkio, miškininkystės ir 

žuvininkystės ir maisto produktų, gėrimų ir tabako 

gaminių gamybos“ narys 

Narys, mokymo 

programų, standartų 

vertinimas-ekspertinis 

darbas 

Semaškienė Loreta, 

docentė 

Lietuvos dendrologų draugija Valdybos narė 

Lietuvos miškininkų sąjunga Narė 

E. F. André klubas Lietuvoje Narė 

Želdynų apsaugos ir tvarkymo tarybos prie LR 

Aplinkos ministerijos narė 
Narė 

KMAIK Akademinė taryba Pirmininkė 

Kraštovaizdžio architektūros ir rekreacijos katedros 

kvalifikacinė komisija 
Narė 

Girionių bendruomenės valdyba Narys 

Gustienė Dovilė, 

lektorė 
Lietuvos miškininkų sąjunga Narė 

Daubaras Linas, 

lektorius 

Europos kraštovaizdžio architektūros mokyklų taryba 

(ECLAS) 

KMAIK atstovas, 

mokyklų atstovų 

komiteto narys 

Rytų Baltijos kraštovaizdžio architektūros mokyklų 

tinklas (EBANELAS) 
KMAIK atstovas 

Kauno gidų draugija „Gidas“ Narys 

Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga Asocijuotas narys 

Lietuvos gidų sąjunga Prezidentas 

Lietuvos Turizmo Taryba Narys 

Turizmo rinkodaros darbo grupė prie LR ŪM Narys 

ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto „Kultūros ir 

turizmo vadybos“ programos komitetas 
Narys 



121 

Asta Doftartė, lektorė 
Lietuvos miškininkų sąjunga Narė 

Lietuvos dendrologų draugija narė 

Jolanta Malijonienė, 

lektorė  

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras, 

respublikinė Menų profesinio mokymo metodinė 

komisija 

Narė, konsultavimas, 

ekspertizės, programų 

rengimas 

Lietuvos Floristų asociacija Narė, rengta metodika 

Respublikinis profesinio meistriškumo konkursas 
Vertinimo komisijos 

narė, rengtas pranešimas 

Kauno m. savivaldybės administracijos vykdomas 

miesto ugdymo įstaigų kalėdinis projektas ,,Sveika 

gyva, Kalėdų viešnia!“  

Vertinimo komisijos 

narė, rengtas pranešimas 

Respublikinis moksleivių floristinių kompozicijų 

konkursas ,,Žiemos puokštė“ 
Vertinimo komisijos narė 

Janulaitis Zenonas, 

lektorius 

Lietuvos teriologų draugija Narys 

Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga Narys 

Jurkonis Arūnas, 

lektorius 

Studentų tarptautinių ir/ar respublikinių konkursų, 

olimpiadų vertinimo komisijos 
Narys 

Europos šalių studentų miškininkystės profesinio 

meistriškumo varžybos 
Teisėjas 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 

komisija 

Ekspertų komisijos narys 

(pirmininkas). Komisija 

atlieka mokymo įstaigose 

ekspertizes, vertindama 

jų pasirengimą  vykdyti 

formaliojo ugdymo 

programas  

Šadzevičius 

Raimondas, docentas 

Hidrotechnikos statinių konstrukcijų būklės įvertinimo 

ekspertas. 2013 m. lapkričio 22 d. suteikta teisė eiti 

ypatingo statinio projekto vadovo, ypatingo statinio 

projekto vykdymo priežiūros vadovo, statinio projekto 

ekspertizės vadovo ir statinio ekspertizės vadovo 

pareigas. 

Ekspertas 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga (LŽHIS) 

Narys, tęstinio mokymo 

programų rengimas 

Lietuvos inžinerinės grafikos ir geometrijos draugija 

(LIGGD) 
Narys 

Kauno technikos kolegijos Inžinerijos mokslų fakulteto 

Statybos inžinerijos krypties studijų programų 

komitetas 

Narys 

Kauno technikos kolegijos Statybos inžinerijos krypties 

studijų programų departamento (SIKSPD) komitetas 

narys 

Aleksandro Stulginskio universiteto Fakulteto taryba ir 

jos Mokslo komisija 

narys 

VšĮ "Skaitmeninė statyba" darbo grupė narys 
Mokslininkų sąjungos narys Narys 

Hidrotechnikos statinių konstrukcijų būklės įvertinimo 

ekspertas 

2013 m. lapkričio 22 d. suteikta teisė eiti ypatingo 

statinio projekto vadovo, ypatingo statinio projekto 

vykdymo priežiūros vadovo, statinio projekto 

ekspertizės vadovo ir statinio ekspertizės vadovo 

pareigas. ekspertas 

Respublikinės mokslinės konferencijos 

„TECHNOLOGIJOS SRITIES SPECIALISTŲ 

RENGIMO AKTUALIJOS TECHNOLOGINIŲ 

POKYČIŲ KONTEKSTE“  

organizacinio komiteto 

narys 

Šadzevičius 

Raimondas, docentas 
Esamų Kėdainių rajone Angirių, Juodkiškių, Bublių, 

Labūnavos, Mantviliškio, Akademijos ir Pakruojo 

Ekspertų grupės narys.  



122 

rajone Dvariukų hidrotechnikos statinių techninės 

būklės įvertinimas (ypatingi statiniai). 

Šadzevičius 

Raimondas, docentas 

Plungės rajono Alsėdžių hidromazgo ant Sruojos- 

Lūšinės upės  hidrotechnikos statinių  ekspertizė. 

Ekspertų grupės narys.  

Laukžemio tvenkinio užtvankos hidrotechnikos  statinių 

ekspertizė. 

Ekspertų grupės narys.  

Nuotekų valymo įrenginių, (13)Marijampolio k., 

Marijampolio sen.,Vilniaus rajonas statybos projektas. ( 

II statybos etapas), 2015 techninis ir darbo projektai 

konstruktorius 

Atraminės sienutės Sukilėlių gatvėje Plungės mieste 
kapitalinio remonto projekto konstrukcinės dalies 
parengimas 

konstruktorius 

Laikinos slenkstinės pralaidos Utenos rajone ant Rašės 

(Raudesos) upės griovimo aprašas 

projekto vadovas 

Utenos r. sav., Klovinių k., Utenos tvenkinio ant Rašės 

(Raudesos) upės, statinių rekonstravimo (I etapas) 

techninis darbo projektas 

Projekto vykdymo 

priežiūros vadovas 

Kauno technikos kolegijos centrinių rūmų adresu 

Tvirtovės al. 35, Kaunas, pastatų pamatų būklės tyrimai 

ir stiprinimo rekomendacijų parengimas. Sutartis Nr. 

F22-061.Reg.Nr.15/16U01  ekspertas 

VGTU Geotechnikos magistrų  valstybinė komisija pirmininkas 

Liniauskienė Ernesta, 

docentė 
Lietuvos melioracijos įmonių asociacija KMAIK atstovė narė 

Černulienė Sinilga, 

lektorė 

ŽŪM konsultavimo tarnyba Akredituotas konsultantas, 

pagal programą „LEADER“, teikti konsultacijas miškų 

ūkio klausimais. 

Miškininkystės 

konsultantas miškų ūkio 

klausimais 

Lietuvos standartizacijos departamento techninio 

komitetas (LST TK 83 Cheminių ir biologinių veiksnių 

darbo vietoje vertinimas). 

narys – techninis 

ekspertas 

COST Nr.FP1301 „Atžalinės kilmės miškų inovatyvus 

tvarkymas ir daugiafunkcinis naudojimas – ateities 

ekologinių, ekonominių ir socialinių iššūkių Europos 

miškų sektoriuje sprendimas“ . 

veiklos vykdytojas 

Česonienė Laima, 

docentė 

 Europos Sąjungos mokslo programa FP7 SEE-

ERA.NET PLUS  
Ekspertė 

ES projektai (CORDIS) Nr. Ex2006C123844. Ekspertė 

ES ir Rusijos partnerystės projektų ERA.NET. RUS 

PLUS  
Ekspertė 

Programa COST. Ekspertė 

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros MITA . Ekspertė 

NJF (Nordic Asoociation of Agricultural Scientists) . Narė 

 Nuolatinė augalų nacionalinių genetinių išteklių 

komisija prie Aplinkos ministerijos. 
 Narė  

VDU Kauno botanikos sodo taryba Narė 

VDU Botanikos sodo raštai Red. kolegijos narė 

Viliūnė Naureckaitė, 

lektorė 

Lietuvos miškininkų sąjunga 
Valdybos narė; LMI 

skyriaus pirmininkė 

Lietuvos dendrologų draugija narė 

Tautvydas Gurskas Lietuvos dendrologų draugija narys 

Marcinkevičius 

Nerijus, lektorius 

ŽŪM konsultavimo tarnyba Akredituotas konsultantas, 

pagal programą „LEADER“, teikti konsultacijas miškų 

ūkio klausimais. 

Miškininkystės 

konsultantas miškų ūkio 

klausimais 

Laimutis 

Januškevičius, 

lektorius 

Želdynų komisija prie Aplinkos ministerijos Želdynų ekspertas 

Draugija „Žaliuojanti Vilnija“  Valdybos narys 

Lietuvos dendrologų draugija Garbės narys 

VDU Botanikos sodo raštai Redkolegijos narys 

Žurnalas „Sodo kraitė“ Redkolegijos narys 



123 

Morkūnas Gintaras, 

lektorius 
Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

Romaneckas Kęstutis, 

profesorius 

Tarptautinė žemės dirbimo tyrimų asociacija (ISTRO) Narys 

Tarptautinės žemės dirbimo tyrimų organizacijos 

(ISTRO) Lietuvos skyrius 
Prezidentas 

Lietuvos agronomų sąjunga Narys 

Lietuvos artojų asociacija Valdybos narys 

Lietuvos dirvožemininkų draugija Narys 

Žurnalo „Žemės ūkio mokslai“ redkolegija narys 

Žurnalo „Agronomy Research“ redkolegija narys 

BiodivERsA-FACCE mokslo tyrimų finansavimo 

fondas 
ekspertas 

Lietuvos nacionalinės mokslo programos „Agro-, 

miško ir vandens ekosistemų tvarumas“ vykdomoji 

grupė 

narys 

LMT Gamtos ir technikos mokslų komiteto 

realizuojamos programos COST ekspertavimas 
ekspertas 

Lietuvos herbologų draugija narys 

LŽŪU (ASU) Mokslo premijų konkurso komisija Narys 

Stravinskas Henrikas, 

lektorius 

Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

ŽŪM konsultavimo tarnyba Akredituotas konsultantas, 

pagal programą „LEADER“, teikti konsultacijas miškų 

ūkio klausimais. 

Miškininkystės 

konsultantas miškų ūkio 

klausimais 

Survila Evaldas, 

lektorius 

Lietuvos miškininkų sąjunga valdybos narys 

Lietuvos miškų instituto metodinė taryba 

Narys, dalyvauja 

posėdžiuose, recenzuoja 

darbus 

ŽŪM konsultavimo tarnyba Akredituotas konsultantas, 

pagal programą „LEADER“, teikti konsultacijas miškų 

ūkio klausimais. 

Miškininkystės 

konsultantas miškų ūkio 

klausimais 

Žemės ūkio, miškininkystės, žuvininkystės ir maisto 

produktų gamybos sektoriaus profesinis standartas  

Standarto ekspertizė ir 

vertinimas 

Tebėra Albinas, 

docentas 

LR Aplinkos ministerijos Miškininkystės konsultacinė 

taryba 

Tarybos narys. 

Dalyvauja posėdžiuose, 

rengia pranešimus 

Standartizacijos TK „Mediena“ komitetas; Pakomitečio 

„Apvalioji ir pjautinė mediena“  

Pirmininkas; 

Pirmininkas. 

Tebėra Albinas, 

direktorius 

Lietuvos miškų instituto Taryba Tarybos narys.  

Lietuvos miškų instituto Atestacinė komisija Komisijos narys 

Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

Informacinio biuletenio Miškas Mediena. 

Standartizacija. Technologijos redakcinė kolegija 

Vyriausiasis redaktorius. 

Organizuoja leidinio 

leidybą 

Žurnalo Miškininkystė redakcinė kolegija 
Redakcinės kolegijos 

narys 

Žurnalo Mūsų girios redakcinė kolegija 
Redakcinės kolegijos 

narys 

Technologinės platformos Miškininkystė darbo grupė Pirmininkas 

LR aplinkos ministerijos mokslo darbų ekspertų 

komisija 
Komisijos narys 

Vaitiekus Eugenijus Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

Vaičiukynas Giedrius, 

lektorius 

Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

ŽŪM konsultavimo tarnyba Akredituotas konsultantas, 

pagal programą „LEADER“, teikti konsultacijas miškų 

ūkio klausimais. 

Miškininkystės 

konsultantas miškų ūkio 

klausimais 

Standartizacijos TK „Mediena“ komitetas Narys 

Vaitkutė Eidimtienė 

Vaida, lektorė 

Pasirengimo vykdyti formaliojo profesinio mokymo 

programą ekspertizės komisija 
Pirmininkė 



124 

Rytų Baltijos kraštovaizdžio architektūros mokyklų 

tinklas (EBANELAS) 

KMAIK Atstovė 

Lietuvos kraštovaiždžio architektų sąjunga Asocijuota narė 

Želdynų projektų rengimo vadovo atestavimo komisija Narė 

Varnaitė Milaknienė 

Valdutė, lektorė 

Lietuvos dendrologų draugija; Lietuvos Valdorfo 

pedagogikos centras 
Narė 

Brazauskas 

Zigmantas, docentas 
Lietuvos architektų sąjunga. Meno kūrėjas Narys 

Verbyla Vidmantas, 

docentas 

Miško genetinių išteklių, sėklininkystės ir miško 

atkūrimo ekspertų komisija. LR Aplinkos ministro 

2002-11-27 įsakymas Nr.610, nuo 2012-09-18 , LR 

Aplinkos ministro 2012-09-18 įsakymas Nr.D1-750 

Narys 

Babilienė Jurgita, 

lektorė  

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Etikos 

komisijos narė.  
Narė 

Perkumienė Dalia, 

docentė 

Lietuvos teisininkų (Kauno skyrius) draugija;  Narė 

Tarptautinės Šiaurės šalių Aplinkosaugos teisės 

draugija 
Narė 

   

 

Mokslinių straipsnių, monografijų, mokslinių ataskaitų, mokymo priemonių recenzavimas 

Eil. 

Nr. 
Vardas , pavardė Pavadinimas Psl. skaičius 

1.  V. Verbyla  

Mokslinės ataskaitos „Juodalksnio ir baltalksnio 

tarprūšinių hibridų ir jų panaudojimo perspektyvų, 

vystant miško sėklinę bazę, įvertinimas“ Darbo vadovas 

dr. Virgilijus Baliuckas. LAMMC MI. Užsakomas LR 

aplinkos ministerija. 

34 

2.  L. Česonienė  Žurnalas „Food Chemistry“ .  
Recenzuoti 8 

straipsniai. 

3.  L. Česonienė  Žurnalas „Scientia Horticulturae“. 1 straipsnis 

4.  L. Česonienė  Žurnalas „Acta Horticulturae“. 2 straipsniai 

5.  L. Česonienė  
Tarptautinės-mokslinės konferencijos „Žmogaus ir 

gamtos sauga“ leidinys. 
3 straipsniai 

6.  L. Česonienė  
Žurnalas „International Research of Environmental 

Sciences and Studies“. 
1 straipsnis 

7.  L. Česonienė  Žurnalas „Journal of Fruit Science“. 1 straipsnis 

8.  Kęstutis Romaneckas Mokslinių straipsnių recenzavimas 
14 vnt. (241 

psl.) 

9.  Abalikštienė Edita 
Giedrė Ivavičiūtė, Juozas Ūselis. Analysis of the change 

in Lithuanian organic farming  
1 straipsnis 

10.  Abalikštienė Edita 
Giedrė Ivavičiūtė.  The changes in Kaunas urban 

landscape during the period between 2010 and 2015. 
1 straipsnis 

11.  Abalikštienė Edita 
Giedrė Ivavičiūtė.  The changes of anthropogenic 

components in Kaunas city 
1 straipsnis 

12.  Abalikštienė Edita 

Daiva Gudritienė, Taira Makštutytė.  Nemunas loops 

regional park formation and application possibilities of 

digital map  

1 straipsnis 

13.  Vaičiukynas Vilimantas 

Recenzuotas straipsnis. ESTIMATION OF TYPE AND 

AMOUNT OF AGGREGATES IN HARDENED CONCRETE. 

RURAL DEVELOPMENT 2015 

1 straipsnis 

14.  Vaičiukynas Vilimantas 

Recenzuotas straipnis. Integrated melioration measures 

on restoration of polluted and degraded soils fertility. 

RURAL DEVELOPMENT 2015 

1 straipsnis 

15.  Vaičiukynas Vilimantas 

Recenzuotas straipsnis. H. Maomao ir S. Xiaohou 

straipsnį "Optimization of irrigation and drainage scheme 

for tomato crop based on multi-index analysis – a case 

study in coastal saline soil of eastern China".  Žurnalas 

1 straipsnis 



125 

"Žemdirbystė-Agriculture“ 

16.  Šadzevičius Raimondas 

Straipsnio Research on mechanical properties of single-

component epoxy designed for bonding of structural 

joints (Miroslav Müller) recenzavimas konferencijai 

“Rural Development 2015” 

6 

17.  Šadzevičius Raimondas 

Straipsnio TRAGEDY IN ZOLITUDE – A LESSON 

FOR CONTEMPORARY SOCIETY (Sandra Gusta) 

recenzavimas konferencijai “Rural Development 2015” 

6 

18.  Liniauskienė Ernesta 

Recenzuotas straipsnis Ivavičiūtė G.  THE CHANGES IN 

KAUNAS URBAN LANDSCAPE DURING THE 

PERIOD BETWEEN 2010 AND 2015. PROCEEDING OF 

22ND ANNUAL INTERNATIONAL  SCIENTIFIC 

CONFERENCE ”RESEARCH FOR RURAL 

DEVELOPMENT 2016” Latvia University of Agriculture 

 

 

Kolegijos organizuojami renginiai (organizavimas, dalyvavimas) 

Eil 

Nr 
Vardas, pavardė Renginio pavadinimas 

Dalyvavimo 

aprašymas 

Dalyvių 

skaičius 
Data 

1.  

H. Stravinskas, E. 

Vaitiekus, N. 

Marcinkevičius, D. 

Gustienė, V. Bareika, 

G. Vaičiukynas 

Atvirų durų dienos 

Kolegijoje 

Programų 

pristatymas 
 2016 m. 

2.  

V. Bareika, L. 

Semaškienė, G. 

Vaičiukynas, G. 

Morkūnas 

Parodos – konkurso „Žiemos 

puokštė“ 
 120 2016 m. 

3.  N. Marcinkevičius 
Atvirasis Lietuvos medkirčių 

čempionatas 
Organizatorius 30 

2015 07 

30 

4.  

Zigmantas 

Brazauskas , Asta 

Doftartė, Ingė 

Auželienė, Vaida 

Vaitkutė Eidimtienė  

Baltijos miškai 2016  

Žemės meno 

projekto 

įgyvendinimas, 

paskaitos – praktiniai 

užsiėmimai  

 
2016 05 

19-21 

5.  Vytautas Bareika Vizitas Alytaus gimnazijos  
45 

moksleiviai 

2015 10 

14 

6.  

Vytautas Bareika, 

Ingė Auželienė, Asta 

Doftartė 

Atvirų durų dienos „Veriame 

duris į gamtos pasaulį“, 2015 

12 10, Raseinių 

progimnazijos vizitas 1 klasė, 

Šakių raj. Kriūkų gimnazijos 

1 klasė Paroda – konkursas 

„Žiemos puokštė“ 

Skaitytos paskaitos 

„Dirvožemio 

mikroorganizmai“ 

viso 45 

moksleiviai 

2015- 

12 -10 

7.  Vytautas Bareika 
Kauno miesto moksleivių 

vizitas  

Skaityta paskaita: 

„Visatos ir Žemės 

atsiradimo teorijos“ 

30 

moksleivių 

2016 04 

21 

8.  Vytautas Bareika 

Jurbarko gimnazijos miško 

bičiulių vizitas „Geologinis 

Žiegždrių takas“ 

Paskaita: 

„Naudingosios 

Lietuvos iškasenos“ 

15 

moksleivių. 

2016 05 

26 

9.  Vytautas Bareika 

Kauno rajono Vaišvydavos 

pagrindinės mokyklos 

moksleivių ir mokytojų 

vizitas  

Skaityta paskaita 

„Dirvožemis – gyvas 

organizmas“ 

40 

moksleivių 

2016 06 

02 

10.  Asta Doftartė  
Praktinis užsiėmimas - Iš kur 

atsiranda medžiai 

Paroda „Baltijos 

miškai 2016“ 
 

2016 05 

20 

11.   Ingė Auželienė 
Paskaita „Grybų auginimas 

namuose“ 

Paroda „Baltijos 

miškai 2016“ 
 

2016 05 

21 

12.  Jolanta Malijonienė  Tarptautinė konferencija Dekoruotas kolegijos  2015-



126 

,,Rekreacija: tendencijos ir 

aktualijos“. 

 

interjeras 11-20 

13.  Jolanta Malijonienė  
Respublikinė  paroda-

konkursas ,,Žiemos puokštė“ 

Vertinimo komisijos 

narė 
60 

2015-

12-10 

14.  Jolanta Malijonienė  
LR kolegijų direktorių 

konferencija 

Dekoruotas kolegijos 

interjeras 
20 

2015-

09-16 

15.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė 

KMAIK ekspozicijų fojė, 

kilnojamos meno ir studentų 

darbų parodos  

Eksp. ruošimas, inf. 

sklaida (skelbimai 

int. puslapyje, 

stende). 

- 
2015- 

16 

16.  Abalikštienė Edita 

Urgent question of nature 

management 

Organizavimas  2016 

gegužės 

18-20 

17.  

Gudritienė Daiva, 

Javaitienė Kristina, 

Pupka Darius 

Šalkauskienė Vilma 

Urgent question of nature 

management 

Dalyvavimas 

konferencijoje 

 2016 

gegužės 

18-20 

18.  

Liniauskienė Ernesta 

Babilienė Jurgita 

Šadzevičius Raimondas 

Vaitiekūnas Antanas 

Mokytojų dienos šventė 
Dalyvavimas sporto 

ir intelekto rungtyse 
10 

2015-

10-05 

19.  
Liniauskienė Ernesta 

Babilienė Jurgita 

KMAIK „Karjeros diena - 

2016 
Organizavimas 80 

2016-

03-17 

20.  
Liniauskienė Ernesta 

Babilienė Jurgita 

„Šilumos ūkio efektyvumas. 

Nūdienos aktualijos“ 

Organizavimas 
30 

2016-

05-26 

21.  
Liniauskienė Ernesta 

Babilienė Jurgita 

“ДЕНЬ ОТКРЫТЫХ 

ДВЕРЕЙ 2016” 

Organizavimas 

15 

2016-

04-18 - 

19 

22.  Vyšniauskas Petras Mokytojų dienos šventė 
Organizavimas 

10 
2015-

10-05 

* renginiai, studijų ir mokslo parodos, studijų mugės, atvirų durų dienos, varžybos, konkursai, 

čempionatai, festivaliai 

 

Kolegiją populiarinantys renginiai 

Eil 

Nr 

Vardas, pavardė 
Renginio pavadinimas 

Dalyvavimo 

aprašymas 

Organizatorius 

(institucija) 
Data 

1.  

N. Marcinkevičius, D. 

Gustienė, 

 

Europos 

miškininkystės 

studentų profesinio 

meistriškumo varžybos 

Kolegijos 

komandos 

organizacinis 

komitetas 

Ogre 

valstybinis 

technikumas 

(Latvija) 

2016 05 

20-24 

2.  
V. Gudynaitė, I. 

Kibirkštienė 

Nordnatur tinklo 

susitikimas 
 

Novia 

University of 

Applied 

Sciences 

2016 09 

23 -26 

3.  E. Survila  
Paroda „Miškai – 

2016“ 

Parengti 

pranešimai: 

„Vandens lygio 

mažinimas 

želdavietėse“; 

„Sodmenų 

auginimas su 

apribota šaknų 

sistema“ 

Žurnalas 

„Lietuvos 

miškai“ 

2016 05 

19-21 

4.  E. Survila  

Renginys 

Smalininkams siekiant 

gauti teritorijos 

kurortinį statusą 

Želdynų būklė ir 

tvarkymo projektas 

Smalininkų 

gyvenvietės 

bendruomenė 

2016 05 

20 



127 

5.  E. Survila, D. Gustienė  

Antropogeninis miesto 

poveikis Panemunės 

šilo ekosistemai 

Nagrinėti biotos 

pokyčiai 

Panemunės ir 

Punios šilų 

pagrindu 

Panemunės 

bendruomenė ir 

kolegija 

2016 

rugsėjis 

6.  

H. Stravinskas, 

A. Tebėra, 

S. Černulienė 

D. Gustienė, 

G. Vaičiukynas, 

L. Semaškienė, 

V. Gudynaitė  

Kolegijos pristatymas 

„Aukštųjų mokyklų 

mugėje“, LITEXPO 

parodoje 

Kolegijos studijų 

pristatymas 
ŠMM  

7.  E. Survila  Miško kirtimai 
2 laidos „Privatus 

miškas“ 
Žinių radijas 2015 11 

8.  E. Survila 
Atvejiniai miško 

kirtimai (2 laidos) 

Laida „Privatus 

miškas“ 
Žinių radijas 

2016 

vasaris 

9.  E. Survila 

Medynų kokybės 

vertinimas ir jų 

produktyvumas 

TV laida „Gimtoji 

žemė“ 

TV „Lietuvos 

rytas“ 

2015 

lapkritis 

10.  D. Gustienė  
Kur rengiami mūsų 

miškininkai? 

TV laida „Mūsų 

miškai“ 

TV „Lietuvos 

rytas“ 

2015 

lapkritis 

11.  G. Vaičiukynas „Medkirčių“ kursuose Skaičiau paskaitas KMAIK 2016 

12.  G. Vaičiukynas 

Lietuvos 

nepriklausomų 

medienos matuotojų 

asocijacijos narių 

suvažiavimas 

Atstovavimas 

kolegijai 
LNMMA 2016 

13.  G. Vaičiukynas 

Intervių Lietuvos Ryto 

kanale apie apvaliosios 

medienos laikymas ir 

apsauga laidoje 

„Kaimui“ 

Atstovavimas 

kolegijai 
KMAIK 2016 

14.  
Violeta Baryšnikova, 

Zigmantas Brazauskas, 

Ingė Auželienė  

Žiemos puokštė atvirų durų dienos KMAIK 2016-12 

15.  Zigmantas Brazauskas 
Autorinė kūrybinių 

darbų paroda 
autorius Z.Brazauskas 

2016 02 

17 -03 09 

16.  Vytautas Bareika 
Kolegijos pristatymas 

LITEXPO parodoje 
dalyvis  

2016 02 

4-6 d. 

17.  Vytautas Bareika 

Susitikimas su 

Ukmergės rajono 

Želvos gimnazijos 

mokyklos moksleiviais 

ir pedagogais 

organizatorius  
2016 03 

31 

18.  Vytautas Bareika 

Kolegijos pristatymas 

„Baltijos miškai“ 

parodoje 

dalyvis 
„Baltijos 

miškai“ 

2016 05 

19-21 d. 

19.  Linas Daubaras 

Bendradarbiavimo 

sutartis tarp VšĮ 

„Vilkmergės dvarai“ ir 

KMAIK 

Partneris 

KMAIK, VšĮ 

„Vilkmergės 

dvarai“ 

2016. 03. 

09 

20.  Arūnas Jurkonis 

XIV tarptautinė 

mokymosi, žinių ir 

karjeros planavimo 

paroda 

Profesinio skyriaus 

atstovas 
Litexpo 

2016 02 

06-08 

21.  Arūnas Jurkonis 

Tarptautinė 

miškininkystės paroda 

„Baltijos miškai 2016“ 

Medkirčių varžybų 

organizatorius 

Žurnalas 

„Miškai“ 

2016 05 

18 

22.  Arūnas Jurkonis Baltijos šalių Kolegijos Ogres 2016 05 



128 

miškininkystės 

studentų profesinio 

meistriškumo varžybos 

Latvijoje 

medkirčių 

komandos vadovas 

technikumas 05-06 

23.  Arūnas Jurkonis 

Europos šalių 

miškininkystės 

studentų profesinio 

meistriškumo varžybos 

Austrijoje 

Kolegijos 

medkirčių 

komandos vadovas 

Kirchbergo 

mokykla 

2016 05 

26-29 

24.  Arūnas Jurkonis 
Lietuvos medkirčių 

čempionatas 

Čempionato 

organizatorius, vyr. 

teisėjas 

KMAIK, UAB 

Husqvarna 

2016 07 

30 

25.  Tautvydas Gurskas 
Litexpo rūmuose „Kur 

stoti“ 
  2016 02 

26.  Ingė Auželienė 

Fotografijų paroda „A 

Special Elements in the 

Surroundings“ 

Pateiktos 

fotografijos 

Varšuvos 

ekologijos ir 

vadybos 

aukštoji 

mokykla 

2016 06 

13-30 

27.  Ingė Auželienė 
TV laida „Svajonių 

sodai“ 

Projektų 

įgyvendinimas, 

patarimai, 

dalyvavimas 6 

laidose 

TV 3, Aušra 

Tubienė 

2015 -

2016 

28.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  
Atirų durų dienos Pagalba, paskaitos KMAIK 

2015-

2016 

29.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  

Suvalkijos krašto 

želdynų renovacijos 

konkursas 

Vertinimo 

komisijos narė 
AM 

2015 12 

15 

30.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  

Aplinkotvarkos 

konkursas „Želdynų 

menas“ 

Vertinimo 

komisijos narė 
ASA 

2016 01 

11 

31.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  
Studijų mugė 

Stendo maketas, 

apipavidalinimas 
KMAIK 

2016 02 

04 

32.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  

Tarptautinė paroda 

„Baltijos miškai 2016“. 

Žemės meno 

instaliacija – Lietuva. 

Paruošiamieji 

darbai, eskizas, 3D 

kompiuterinis 

modelis, 

pranešimas 

spaudai, idėjos 

įgyvendinimas 

Baltijos miškai 
2016 05 

19-21 

33.  Zigmantas Brazauskas 

Seminaras: Smalininkų 

miestelio kultūrinė 

ekonominė veikla 

Konsultacinė – 

ekspertinė veikla 

Smalininkų 

miestelio 

bendruomenė 

2016 05 

21 – 22 

34.  Vytautas Bareika 

Išvyka į T. Ivanausko 

zoologijos ir Lietuvos 

medicinos ir farmacijos 

istorijos muziejus 

Praktiniai 

užsiėmimai 
KMAIK 

2016 01 

26 d. 

35.  Vytautas Bareika 

Baigiamojo 

technologinio 

egzamino komisijos 

narys, parengtas 

baigiamasis darbas,  

moksleivis Vilius 

Sandaras „Paukščių 

lesyklos“ 

Komisijos narys KMAIK 
2016 05 

23 

36.  Vytautas Bareika 

Baltijos šalių studentų 

miškininkystės varžybų 

teisėjas.  

teisėjas KMAIK 
2015 06 

05-07 



129 

37.  Vytautas Bareika 

Pokalbiai su 

visuomenės atstovais, 

moksleiviais, jų tėvais, 

lankstinukų dalijimas 

moksleiviams ir jų 

tėvams 

Informacija apie 

kolegijoje 

ruošiamas 

specialybes ir pan. 

 pastoviai 

38.  Arūnas Jurkonis 

„Medkirčių“ ir „Miško 

ruošos darbų vadovų“ 

kursai 

Kursų 

organizavimas, 

paskaitų ir 

praktinių 

užsiėmimų vedimas 

KMAIK 
2015/2016 

m.m. 

39.  Tautvydas Gurskas 
TV laida „Svajonių 

sodai“ 
 Aušra Tubienė 2016 05 

40.  Tautvydas Gurskas Skiepijimo kursai  
Valdorfo 

darželis 
2016 03 

41.  Linas Daubaras 
Lietuvos gidų sąjungos 

suvažiavimas 

KMAIK 

direktoriaus A. 

Tebėros pranešimas 

Lietuvos gidų 

sąjunga 

2016. 02. 

20 

42.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  
Želdinimo klausimai Interviu Delfi, Rasos, 2015-16 

43.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  
Želdinimo kursai Reklama 

7 jausmai, 

Geltonas 

karutis 

2015-16 

44.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  

Želdynų dizainas. 

Studijos (facebook 

puslapis) 

Informacijos 

sklaida, reklama 
- 2015-16 

45.  
Vaida Vaitkutė 

Eidimtienė  

Bendradarbiavimo 

sutartis su KAVB 

Partnerystė, 

atsakingas asmuo 
KAVB 

2016 03 

15 

46.  Abalikštienė Edita 
Paroda Litexpo KMAIK 

pristatymas 

 
 

47.  Abalikštienė Edita Paroda Kaune KMAIKpristatymas   

48.  Abalikštienė Edita 
Atvirų durų dienos Katedros 

pristatymas  

KMAIK 
 

49.  Gudritienė Daiva 

Atvirų durų diena Skaityta paskaita 

apie žemės 

matavimus 

nuotoliniu būdu 

KMAIK 

 

50.  Pupka Darius 
Atvirų durų dienos Katedros 

pristatymas  

KMAIK 
 

51.  
Liniauskienė Ernesta 

Šadzevičius 

Raimondas 

Erazmus staff mobility. 

Mokslinė diskusija su 

Portugalijos kolegomis 

apie aplinkosaugines 

problemas, 

atsinaujinačius 

energijos šaltinius, 

galimybes 

bendradarbiauti 

Erazmus IP programos 

rėmuose. 

KMAIK ir Lietuvos 

pristatymas 

Escola Superior 

Agrária de 

Elvas - Instituto 

Politécnico de 

Portalegre, 

Portugalija 

Civil 

Engineering 

department, 

Instituto 

Superior de 

Engenharia de 

Coimbra, 

Portugalija 

2016–04–

04 iki 

2016–04–

09 

52.  Babilienė Jurgita 

Atvirų durų dienos 45 moksleiviai 

Alytaus Šaltinio 

pradinė mokykla 

KMAIK 2015-10-

15 

53.  Babilienė Jurgita 

Kviestinis vizitas Širvintų Lauryno 

Stuokos 

Gucevičiaus 

Gimnazijos 

mokytoja 

Renata Žygienė 

2016-04-

05 



130 

gimnazijoje 

KMAIK 

pristatymas 30 

moksleivių 

54.  Babilienė Jurgita 

„Studijos ir karjera 

2016“ 

KMAIK studijų 

programų 

pristatymas 

 2016-02-

11 - 13 

* studijų ir mokslo parodos, studijų mugės, atvirų durų dienos, varžybos, konkursai, čempionatai, festivaliai 

 

Dalyvavimas Kolegijos tarybų, komitetų, komisijų darbe 

Eil 

Nr 
Vardas, pavardė Pavadinimas 

Dalyvavimo 

aprašymas 
Data 

1.  

E. Survila, D. Gustienė, H. 

Stravinskas, L. Semaškienė, L 

.Česonienė, E. Vaitiekus 

Kvalifikacinė egzaminų komisija  nuo 2014 

2.  

V. Bareika. E. Survila, L 

.Česonienė, N. Marcinkevičius, 

E. Vaitiekus 

Kolegijos akademinės tarybos narys narys nuo 2014 

3.  Bareika Vytautas 

Želdynų dizaino ir Rekreacijos 

specialybių programų rengimo 

komiteto narys 

Atlieka 

programų 

ekspertizę 

nuo 2011 

4.  Bareika Vytautas 
KMAIK mokslinių straipsnių 

redakcinės tarybos narys 
narys nuo 2013 

5.  Bareika Vytautas 

Lietuvos švietimo ir mokslo 

ministerijos profesinio sektorinio 

komiteto „Žemės ūkio, miškininkystės 

ir žuvininkystės ir maisto produktų, 

gėrimų ir tabako gaminių gamybos“ 

narys 

narys nuo 2012 

6.  E. Survila, D. Gustienė  Studijų programos komitetas narys nuo 2014 

7.  Semaškienė Loreta KMAIK Akademinė taryba pirmininkė nuo 2012 

8.  Semaškienė Loreta MKF Metodinė komisija narė nuo 2014 

9.  Auželienė Ingė 
Sodininkystės studijų programos 

rengimo grupė 
Grupės narys 

2016 04-

05 

10.  Bareika Vytautas Kolegijos akademinės tarybos narys  
Nuo 

2002 

11.  Bareika Vytautas 
Lietuvos dirvožemininkų draugijos 

narys 
 

Nuo 

2001 

12.  Bareika Vytautas 
Girionių bendruomenės valdybos 

narys 
 

Nuo 

2011 

13.  Bareika Vytautas Miškininkų sąjungos narys  
Nuo 

1990 

14.  Bareika Vytautas 
Girionių sodininkų bendrijos valdybos 

narys 
 

Nuo 

2008 

15.  Bareika Vytautas 

Lietuvos švietimo ir mokslo 

ministerijos profesinio sektorinio 

komiteto „Žemės ūkio, miškininkystės 

ir žuvininkystės ir maisto produktų, 

gėrimų ir tabako gaminių gamybos“ 

narys  

 
Nuo 

2012 

16.  Bareika Vytautas 
Želdynų dizaino  ir Rekreacijos studijų  

programų rengimo komiteto narys 
 

Nuo 

2011 

17.  Bareika Vytautas 
KMAIK mokslinių straipsnių 

redakcinės tarybos narys 
 

Nuo 

2013 

18.  Bareika Vytautas 
LAMMC Miškų instituto metodinės 

komisijos narys 
 

Nuo 

2009 

19.  Varnaitė Milaknienė Valdutė 
Želdynų dizaino specialybės 

baigiamųjų darbų gynimas VKK 
Sekretorė 

2016 06 

16 



131 

20.  Varnaitė Milaknienė Valdutė 
Rekreacijos specialybės baigiamasis 

egzaminas VKK 

Komisijos 

narė 

2016 06 

13 

21.  Vaitkutė Eidimtienė Vaida Kolegijos taryba Narė 2015-16 

22.  Vaitkutė Eidimtienė Vaida 
Želdynų dizaino baigiamųjų darbų 

vertinimo komisija 
Narė 

2016 06 

16 

23.  Bareika Vytautas 

Hidrotechnikos, Kadastrinių matavimų 

ir nekilnojamojo turto vertinimo bei 

Sodininkystės ir daržininkystės studijų 

programų išorinis vertinimas. Ekspertų 

vizitas  

Dalyvavimas 

grupių 

susitikimuose, 

dirvotyros 

laboratorijos 

paruošimas 

2016 05 

mėn. 

24.  

Ingė Auželienė, Vytautas 

Bareika, Linas Daubaras, Asta 

Doftartė, Zigmantas Brazauskas, 

V.V. Eidimtienė  

Rekreacijos studijų programos išorinis 

vertinimas. Ekspertų vizitas  

Dalyvavimas 

grupių 

susitikimuose 

2015 05 

13. 

25.  
Vytautas Bareika, Asta Doftartė, 

Ingė Auželienė  

Želdynų dizaino,  Rekreacijos, 

Sodininkystės  studijų programų 

savianalizės rengimo grupės narys 

Studijų 

programų 

vertinimas 

2016 

26.  Vytautas Bareika Kolegijos akademinės tarybos narys 

Studijų 

programų 

vertinimas 

 

27.  Vytautas Bareika 

Baigiamųjų egzaminų profesinio 

mokymo skyriaus ir kolegijinių studijų 

komisijos narys,  

Pasiekimų 

rezultatų 

vertinmas 

2016 06 

mėn. 

28.  Abalikštienė Edita KMAIK Akademinė taryba Sekretorė  

29.  Abalikštienė Edita KMAIK kvalifikavimo komisija Narė  

30.  Abalikštienė Edita 

KMAIK Kadastrinių matavimų ir 

nekilnojamojo turto vertinimo studijų 

programos komitetas 

Narė  

31.  Abalikštienė Edita 
KMAIK Žemėtvarkos studijų 

programos komitetas 
Narė  

32.  Abalikštienė Edita 
KMAIK Aplinkos inžinerijos fakulteto 

Metodinė komisija 
Pirmininkė  

33.  Abalikštienė Edita KMAIK Stipendijų skyrimo komisija Sekretorė  

34.  Abalikštienė Edita 
Dalyvavimas studentų priėmimo 

komisijoje 

Priėmimas 
 

35.  Šadzevičius Raimondas 
KMAIK Hidrotechninės statybos 

specialybės KK  

narys 2016 

36.  Liniauskienė Ernesta KMAIK Akademinės taryba 
narė 2015-

2016 

37.  Liniauskienė Ernesta 
KMAIK kvalifikavimo komisija 

(VKK)  

narė 2015-

2016 

38.  Liniauskienė Ernesta 
KMAIK Hidrotechnikos studijų 

programos komitetas 

pirmininkė 2015-

2016 

39.  Liniauskienė Ernesta 
KMAIK Darbuotojų saugos ir 

sveikatos komitetas  

narė 2015-

2016 

40.  Liniauskienė Ernesta 

KMAIK Aplinkos inžinerijos fakulteto 

2015/2016 m.m. stipendijų skyrimo 

komisija 

narė 2015-

2016 

41.  Liniauskienė Ernesta 

KMAIK Tarptautinės mokslinės 

konferencijos „Gatotvarkos aktualijos-

2016“ organizacinis komitetas  

narė 2016 

42.  Vyčienė Gitana 
KMAIK Hidrotechninės statybos 

specialybės KK  

narė 2016 

43.  Gurskis Vincas 
Žurnalo „Miškininkystė ir 

kraštotvarka“ 

Redkolegijos 

narys 

2015-

2016 

* Akademinė taryba, Kolegijos taryba, Studijų programų komitetai; Etikos komisija, Metodinė komisija, KK 

ir t.t. 



132 

8 priedas. TEISIŠKAI ĮREGISTRUOTI KOLEGIJOS PASTATAI IR STATINIAI 

 

Eil. Nr. Kolegijos pastatų ir statinių pavadinimas Bendras plotas 

1. Centriniai rūmai, Liepų g.1 4021,26 

2. II rūmai, Laumėnų g.1 1313,18 

3. Bendrabutis, Liepų g.3 1223,43 

4. Valgykla-parduotuvė, Liepų g.18 612,88 

5. Bendrabutis, Liepų g.22 2391,13 

6. Garažas, Girionių k. 83,44 

7. Sandėlis, Girionių k. 555,42 

8. Sandėlis 209,22 

9. Šaudykla 23,19 

10. Garažas 170,44 

11. Mokomosios dirbtuvės 291,44 

 

9 priedas. KOLEGIJOS AKADEMINIAI, SOCIALINIAI ir VERSLO PARTNERIAI  

Eil.nr. Partnerio institucija Bendradarbiavimo pobūdis 

1 ASU 

Studijų programų tobulinimas 

Dalykų dėstymas; 

Dalyvavimas Valstybinėje kvalifikacinėje 

komisijoje, 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų 

organizavimas 

2 Aukštadvario regioninis parkas 
Studijų programos tobulinimas 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas,  

3 VĮ Dubravos EMM miškų urėdija 

B kategorijos vairuotojų praktinio mokymo 

Kursinių ir baigiamųjų darbų tematikos siūlymas, 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Duomenų naudojimas mokslo ir mokymo tikslais, 

Dalyvavimas Valstybinėje kvalifikacinėje komisijoje 

Konferencijų ir seminarų rengimas 

4 
Girionių benruomenės centras 

„Girionys“ 

Prisidėti prie edukacinių-gamtosauginių priemonių 

organizavimo 

5 IĮ „Terra animalis“ 

Studijų programos tobulinimas 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Mokslo-tiriamųjų darbų tematika 

6 ĮI „Agida“ 

Studijų programos tobulinimas, 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Baigiamųjų ar kursinių darbų tematikos siūlymas;  

Dalyvavimas Valstybinėje kvalifikacinėje komisijoje  

7 ĮI „Tulpmedis“ 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas; 

Baigiamųjų ar kursinių darbų tematikos siūlymas; 

8 
UAB „Dautra“ 

 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas; 

Baigiamųjų ar kursinių darbų tematikos siūlymas; 

9 
Kaišiadorių kūno kultūros ir sporto 

centras 

Sveikatos ugdymo ir sveikos gyvensenos 

propagavimas,  

Bendrų projektų rengimas 

10 
Kaišiadorių r. A. Brazausko 

gimnazija 

Informavimas ir konsultavimas profesinio 

pasirinkimo srityje 

11 
Kaišiadorių r. Kruonio vidurinė 

mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio 

pasirinkimo srityje bei bendradarbiavimas formalaus 



133 

ir neformalaus ugdymo projektinėje veikloje 

12 
Kaišiadorių r. Paparčių pagrindinė 

mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio 

pasirinkimo srityje bei bendradarbiavimas formalaus 

ir neformalaus ugdymo projektinėje veikloje 

13 Kauno r. Neveronių vid. mokykla  

Informavimas ir konsultavimas profesinio 

pasirinkimo srityje bei bendradarbiavimas formalaus 

ir neformalaus ugdymo projektinėje veikloje 

15 
Kauno r. Šlienavos pagrindinė 

mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio 

pasirinkimo srityje bei bendradarbiavimas formalaus 

ir neformalaus ugdymo projektinėje veikloje 

16 Kauno rajono savivaldybė 

Studijų programų tobulinimas, naudojant 

informacinę medžiagą,  

Bendradarbiavimas projektinėje veikloje 

17 
Kauno Stepono Dariaus ir Stasio 

Girėno gimnazija 

Informavimas ir konsultavimas profesinio 

pasirinkimo srityje bei bendradarbiavimas formalaus 

ir neformalaus ugdymo projektinėje veikloje 

18 
Kauno Vaišvydavos vidurinė 

mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio 

pasirinkimo srityje bei bendradarbiavimas formalaus 

ir neformalaus ugdymo projektinėje veikloje 

19 
Kazlų Rūdos Kazio Grinio 

gimnazija 

Informavimas ir konsultavimas profesinio 

pasirinkimo srityje bei bendradarbiavimas formalaus 

ir neformalaus ugdymo projektinėje veikloje 

20 
K.Rūdos savivaldybės Jankų 

pagrindinė mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio 

pasirinkimo srityje 

21 
Kuršėnų Pavenčių vidurinė 

mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio 

pasirinkimo srityje bei bendradarbiavimas formalaus 

ir neformalaus ugdymo projektinėje veikloje 

22 „Ginalas“ Mocevičiaus firma 

Studijų programos tobulinimas, 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Baigiamųjų ar kursinių darbų tematikos siūlymas 

23 Samylų kultūros centras 
Bendradarbiavimas rengiant projektus, 

Informacijos keitimasis ir sklaida  

24 
Trakų r. Paluknio „Medeinos“ 

vidurinė mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio 

pasirinkimo srityje bei bendradarbiavimas formalaus 

ir neformalaus ugdymo projektinėje veikloje 

25 UAB „Floralita dizainas“ 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas; 

Baigiamųjų ar kursinių darbų tematikos siūlymas; 

26 UAB „GeoSieksnis“ 

Studijų programos tobulinimas, 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas,, 

Baigiamųjų darbų tematikos siūlymas bei 

dalyvavimas Valstybinėje kvalifikacinėje komisijoje 

27 UAB „Husqvarna Lietuva“ 

Studijų programos tobulinimas, 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Medienos ruošos specialistų kvalifikacijos 

tobulinimo renginių organizavimas 

28 UAB Infoera“ 

Studijų programų tobulinimas 

Bendri moksliniai-tiriamieji darbai 

Informacijos perteikimas  

29 UAB „Miško birža“ Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas 

30 UAB „Šiandien ir dabar“  Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

31 UAB „Turizmo akademija“  Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

32 UAB „Viržių medelynas“ 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Baigiamųjų ar kursinių darbų tematikos siūlymas; 

33 UAB „Žaliasis sezonas“ Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 



134 

Baigiamųjų ar kursinių darbų tematikos siūlymas; 

34 UAB Ryterna 
Studijų programos tobulinimas, 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

35 UAB“Inžineriniai tinklai“ 
Studijų programos tobulinimas 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas 

36 Žiežmarių vidurinė mokykla 

Informavimas ir konsultavimas profesinio 

pasirinkimo srityje bei bendradarbiavimas formalaus 

ir neformalaus ugdymo projektinėje veikloje 

37 Kauno marių regioninis parkas 

Mokomųjų ar specializacijos praktikų atlikimas, 

Kursinių ir baigiamųjų darbų temų siūlymas 

Kvalifikacijos tobulinimo kursų, seminarų 

organizavimas 

38 
Kauno moksleivių aplinkotyros 

centras 
Edukaciniai užsiėmimai vaikams 

39 Kauno technikos kolegija  

Studijų proceso tobulinimo, 

Partnerystė įvairiuose projektuose,  

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų 

organizavimas 

40 

KTU, Dizaino ir technologijų 

fakultetas, medienos technologijos 

katedra 

Studijų programų tobulinimas, 

Dalykų dėstymas, 

Dalyvavimas Valstybinėje kvalifikacinėje komisijoje 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų 

organizavimas 

41 Valstybinis miškotvarkos institutas 

Studijų programų tobulinimas, 

Dalykų dėstymas, 

Dalyvavimas Valstybinėje kvalifikacinėje komisijoje 

Bendrų mokslinio tyrimo darbų bei projektų 

rengimas 

42 Valstybinės miškotvarkos tarnybas  

Studijų programų tobulinimas, 

Dalykų dėstymas, 

Dalyvavimas Valstybinėje kvalifikacinėje komisijoje 

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų 

organizavimas 

Duomenų naudojimas 

43 Lietuvos miškininkų sąjunga 

Partnerystė įvairiuose projektuose,  

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų 

organizavimas 

44 
Lietuvos žemėtvarkos ir 

hidrotechnikos inžinierių sąjunga 

Partnerystė įvairiuose projektuose,  

Mokslinių konferencijų, seminarų, pasitarimų 

organizavimas 

45 Lietuvos kinologų mėgėjų sąjunga 
Studijų programos tobulinimas, 

Dalyko dėstymas 

46 LR Žemės ūkio rūmai 
Dalyvavimas atestacinių ir konkurso komisijų 

veikloje 

47 
Pietų Švedijos mokslinių tyrimų 

centras 

Studijų proceso tobulinimo, 

Tarptautinių projektų vykdymo bei mokslinių 

konferencijų organizavimas, 

Mokomųjų praktikų organizavimas 

48 Rita Šlekienė 
Mokomųjų ar specializacijos praktikų ir pratybų 

atlikimas 

49 
Maitinimo įstaiga „Panemunės 

restoranėlis 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas; 

Studijų programos tobulinimas 

50 VĮ Alytaus miškų urėdija 
Kursinių ir baigiamųjų darbų tematikos siūlymas, 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 



135 

Duomenų naudojimas mokslo ir mokymo tikslais, 

 mokslo - tiriamųjų darbų rengimas 

51 VĮ Anykščių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

52 VĮ Biržų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

53 VĮ Druskininkų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

54 VĮ Ignalinos miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

55 VĮ Jonavos miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

56 VĮ Joniškio miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

57 VĮ Jurbarko miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

58 VĮ Kaišiadorių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

59 VĮ Kauno miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

60 
VĮ Kazlų Rūdos mok. miškų 

urėdija 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

61 VĮ Kėdainių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

62 VĮ Kretingos miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

63 VĮ Kupiškio miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

64 VĮ Kuršėnų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

65 VĮ Marijampolės miškų urėdija 

Kursinių ir baigiamųjų darbų tematikos siūlymas, 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Duomenų naudojimas mokslo ir mokymo tikslais 

66 VĮ Mažeikių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

67 VĮ Nemenčinės miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

68 VĮ Pakruojo miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

69 VĮ Panevėžio miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

70 VĮ Prienų miškų urėdija 

Kursinių ir baigiamųjų darbų tematikos siūlymas, 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Duomenų naudojimas mokslo ir mokymo tikslais, 

mokslo - tiriamųjų darbų rengimas 

71 VĮ Radviliškio miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

72 VĮ Raseinių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

73 VĮ Rietavo miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

74 VĮ Rokiškio miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 



136 

75 VĮ Šakių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

76 VĮ Šalčininkų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

77 VĮ Šiaulių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

78 VĮ Šilutės miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

79 VĮ Švenčionėlių miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

80 VĮ Tauragės miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

81 VĮ Telšių miškų urėdija 

Kursinių ir baigiamųjų darbų tematikos siūlymas, 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Duomenų naudojimas mokslo ir mokymo tikslais, 

mokslo - tiriamųjų darbų rengimas 

82 VĮ Tytuvėnų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

83 VĮ Trakų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

84 VĮ Ukmergės miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

85 VĮ Utenos miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

86 VĮ Valkininkų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

87 VĮ Varėnos miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

88 VĮ Veisiejų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

89 VĮ Vilniaus miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

90 VĮ Zarasų miškų urėdija 
Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas, 

Kvalifikacijos kursų organizavimas 

91 VDU Kauno Botanikos sodas 

Mokomųjų ir specializacijos praktikų atlikimas 

Studijų programų tobulinimas, 

Dalykų dėstymas, 

92 
Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų 

centro filialas Miškų institutas, 

Studijų programų tobulinimas, 

Dalykų dėstymas, 

Dalyvavimas Valstybinėje kvalifikacinėje komisijoje 

Bendrų mokslinio tyrimo darbų bei projektų 

rengimas 

93 VĮ Valstybės žemės fondas 

Studijų programų tobulinimas, naudojant 

informacinę medžiagą,  

Bendradarbiavimas projektinėje veikloje, 

Dalyvavimas Valstybinėje kvalifikacinėje komisijoje 

 


